

ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

Կնքված պայմանագրում կատարված փոփոխությունների մասին

ՀՀ քաղաքաշինության կոմիտեն, որը գտնվում է ք. Երևան, Հանրապետության հրապարակ, կառավարական տուն 3 հասցեում ստորև ներկայացնում է իր կարիքների համար ՀՀ Սյունիքի մարզի սահմանամերձ Գորիս համայնքի Շուռնուխ բնակավայրում բնակելի թաղամասի կառուցման աշխատանքների «ՓՈՒԼ-2»-ով /բնակելի տներ և արտաքին ինժեներական ենթակառուցվածքներ/ նախատեսված թվով 13 բնակելի տների շինարարական աշխատանքների ձեռքբերման նպատակով 19.07.2021թ. կնքված N ՀՀՔԿ-ՀՄԱԱՇՁԲ-21/2 գնման պայմանագրում 29.03.2024թ. կատարված փոփոխությունների վերաբերյալ համառոտ տեղեկատվությունը և կատարված փոփոխությունը պարունակող՝ երկկողմ հաստատված փաստաթղթի պատճենը:

Փոփոխության առաջացման պատճառ

ՀՀ կառավարության 2024 թվականի մարտի 7-ի N 342-Ն որոշում:

Փոփոխության նկարագրություն

Աշխատանքների կատարման ծավալի, հատկացված գումարի ավելացում, աշխատանքների կատարման ժամկետի փոփոխություն:

Փոփոխության հիմնավորում

Պայմանագրի 8.5, 8.13 կետեր:

Պատվիրատու՝ ՀՀ քաղաքաշինության կոմիտե

ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳԻՐ N 7

19.07.2021թ. կնքված N ՀՀՔԿ-ՀՄԱԱՇՁԲ-21/2 պայմանագրի

29.03.2024թ

ք. Երևան

«ՀՀ քաղաքաշինության կոմիտեն (այսուհետև՝ Պատվիրատու)՝ ի դեմս կոմիտեի գլխավոր քարտուղար Ա. Մկրտչյանի, որը գործում է կոմիտեի կանոնադրության հիման վրա, մի կողմից, և «Արտ կոնստրակտ» ՍՊԸ-ն (այսուհետև՝ Կապալառու)՝ ի դեմս ընկերության տնօրեն Ա. Հայրապետյանի, որը գործում է ընկերության կանոնադրության հիման վրա, մյուս կողմից՝ երկուսը միասին (այսուհետև՝ Կողմեր) հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 2024 թվականի մարտի 7-ի N 342-Ն որոշումը և ՀՀ Սյունիքի մարզի սահմանամերձ Գորիս համայնքի Շուռնուխ բնակավայրում բնակելի թաղամասի կառուցման աշխատանքների «ՓՈՒԼ-2»-ով /բնակելի տներ և արտաքին ինժեներական ենթակառուցվածքներ/ նախատեսված թվով 13 բնակելի տների /շինարարական աշխատանքների իրականացման համար Կողմերի միջև 19.07.2021թ. կնքված N ՀՀՔԿ-ՀՄԱԱՇՁԲ-21/2 գնման պայմանագրի (այսուհետև՝ Պայմանագիր) 8.5 և 8.13 կետերը, կնքեցին սույն համաձայնագիրը (այսուհետև՝ Համաձայնագիր) հետևյալի մասին.

1. Համաձայնագրի առարկան

1.1. Կողմերը որոշեցին՝

1.1.1 Պայմանագրի 5.1 կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ.

«5.1 Պայմանագրի ընդհանուր գինը կազմում է **1 081 841 140.16 (մեկ միլիարդ ութսունմեկ միլիոն ութ հարյուր քառասունմեկ հազար մեկ հարյուր քառասուն ՀՀ դրամ և տասնվեց լումա)**, որից՝ 180 306 856.69 (մեկ հարյուր ութսուն միլիոն երեք հարյուր վեց հազար ութ հարյուր հիսունվեց ՀՀ դրամ և վաթսունինը լումա) ԱԱՀ-ն, ընդ որում՝

- 1Ա բնակելի տուն – 62 343 754 (վաթսուներկու միլիոն երեք հարյուր քառասուներեք հազար յոթ հարյուր հիսունչորս ՀՀ դրամ) ներառյալ ԱԱՀ-ն,
- 2Ա բնակելի տուն – 60 570 227.34 (վաթսուն միլիոն հինգ հարյուր յոթանասուն հազար երկու հարյուր քսանյոթ ՀՀ դրամ և երեսունչորս լումա) ներառյալ ԱԱՀ-ն,
- 3Ա բնակելի տուն – 61 349 241.91 (վաթսունմեկ միլիոն երեք հարյուր քառասուինը հազար երկու հարյուր քառասունմեկ ՀՀ դրամ և իննսունմեկ լումա) ներառյալ ԱԱՀ-ն,
- 4Բ բնակելի տուն – 64 453 469.14 (վաթսունչորս միլիոն չորս հարյուր հիսուներեք հազար չորս հարյուր վաթսունինը ՀՀ դրամ և տասնչորս լումա) ներառյալ ԱԱՀ-ն,
- 5Բ բնակելի տուն – 63 949 764.18 (վաթսուներեք միլիոն ինը հարյուր քառասունինը հազար յոթ հարյուր վաթսունչորս ՀՀ դրամ և տասնուութ լումա) ներառյալ ԱԱՀ-ն,
- 6Բ բնակելի տուն – 64 253 943.17 (վաթսունչորս միլիոն երկու հարյուր հիսուներեք հազար ինը հարյուր քառասուներեք ՀՀ դրամ և տասնյոթ լումա) ներառյալ ԱԱՀ-ն,
- 7Բ բնակելի տուն – 65 485 025.62 (վաթսունհինգ միլիոն չորս հարյուր ութսունհինգ հազար քսանհինգ ՀՀ դրամ և վաթսուներկու լումա) ներառյալ ԱԱՀ-ն,
- 8Բ բնակելի տուն – 63 303 622.14 (վաթսուներեք միլիոն երեք հարյուր երեք հազար վեց հարյուր քսաներկու ՀՀ դրամ և տասնչորս լումա) ներառյալ ԱԱՀ-ն,
- 9Բ բնակելի տուն – 62 618 266.32 (վաթսուներկու միլիոն վեց հարյուր տասնութ հազար երկու հարյուր վաթսունվեց ՀՀ դրամ և երեսուներկու լումա) ներառյալ ԱԱՀ-ն,
- 10Բ բնակելի տուն – 61 337 156.77 (վաթսունմեկ միլիոն երեք հարյուր երեսունյոթ հազար մեկ հարյուր հիսունվեց ՀՀ դրամ և յոթանասունյոթ) ներառյալ ԱԱՀ-ն,
- 11Բ բնակելի տուն – 65 079 804,91 (վաթսունհինգ միլիոն յոթանասունինը հազար ութ հարյուր չորս ՀՀ դրամ և իննսունմեկ լումա) ներառյալ ԱԱՀ-ն,
- 12Գ բնակելի տուն – 64 009 724.13 (վաթսունչորս միլիոն ինը հազար յոթ հարյուր քսանչորս ՀՀ դրամ և տասներեք լումա) ներառյալ ԱԱՀ-ն,
- 13Գ բնակելի տուն – 63 053 932.31 (վաթսուներեք միլիոն հիսուներեք հազար ինը հարյուր երեսուներկու ՀՀ դրամ և երեսունմեկ լումա) ներառյալ ԱԱՀ-ն,

- արտաքին ինժեներական ենթակառուցվածքների, տարածքի հենապատերի, տների պարիսպների և ցանկապատերի կառուցում (փուլ 2, մաս 2)- 260 033 208.51 (երկու հարյուր վաթսուներեք հազար երկու հարյուր ութ ՀՀ դրամ և հիսունմեկ լումա) ներառյալ ԱԱՀ-ն: >>:

1.1.2 Պայմանագրի N 1 հավելվածը շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ համաձայն Համաձայնագրի N 1 հավելվածի:

1.1.3 Հաստատել 2024 թվականի վճարման (ֆինանսական պարտավորությունների կատարման) ժամանակացույցը՝ համաձայն Համաձայնագրի N 2 հավելվածի:

1.1.4 Պայմանագրի ավելացված գումարի չափով աշխատանքների կատարման ժամկետը սահմանել 2024 թվականի ապրիլի 1-ը:

2. Այլ պայմաններ

2.1 Համաձայնագիրն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից և հանդիսանում է Պայմանագրի անբաժանելի մասը:

2.2 Համաձայնագրի 1.1.3 կետն ուժի մեջ է մտնում պայմանագրի ապահովման բանկային երաշխիքները ներկայացնելուց հետո:

2.3 Համաձայնագրում կողմերի համար չնշված՝ Պայմանագրով նախատեսված իրավունքներն ու պարտականությունները մնում են անփոփոխ:

2.4 Համաձայնագիրը կազմված է 2 (երկու) էջից, Համաձայնագրի N 1 հավելվածը բաղկացած է 95 (իննսունհինգ) էջից, Համաձայնագրի N 2 հավելվածը բաղկացած է 1 (մեկ) էջից, կնքվում են երկու օրինակից, որոնք ունեն հավասարազոր իրավաբանական ուժ:

1. Կողմերի հասցեները, բանկային վավերապայմանները և ստորագրությունները

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ՝

ՀՀ քաղաքաշինության կոմիտե
ք. Երևան, Հանրապետության հրապարակ
կառավարական տուն 3
ՀՀ ֆինանսների նախարարության
աշխատակազմի գործառնական վարչություն
Հ/Կ 900011036994
ՀՎՀՀ 02565827

Գլխավոր քարտուղար՝


Ա. Մելիքյան
(ստորագրություն)



ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ՝

«Արտ կոնստրակտ» ՍՊԸ
ՀՀ Սյունիքի մարզ, ք. Գորիս, Շորին-Ձոր/ թաղ.3
«ԱԿԲԱ ԲԱՆԿ» ԲԲԸ
Հ/Կ 220263331146000
ՀՎՀՀ 09202127

Տնօրեն՝


Ա. Հաչրապետյան
(ստորագրություն)

Կ.Տ.

Հավելված N 1
 19.07.2021թ. կնքված
 N ՀՀՔԿ-ՀՄԱԱԵԶԲ-21/2 պայմանագրի
 29.03.2024թ. կնքված N7 համաձայնագրի

<<Հավելված N 1
 19.07.2021թ. կնքված
 N ՀՀՔԿ-ՀՄԱԱԵԶԲ-21/2 պայմանագրի

ՀՀ Սյունիքի մարզի սահմանամերձ Գորիս համայնքի Շուռնուխ բնակավայրում բնակելի թաղամասի կառուցման աշխատանքների «ՓՈՒԼ-2-ով /բնակելի տներ և արտաքին ինժեներական ենթակառուցվածքներ/ նախատեսված թվով 13 բնակելի տների շինարարական աշխատանքների կատարման

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ - ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

IX բնակելի տուն

Հ/Հ	Աշխատանքների անվանումը	Չափ. միավ	Քանակ	միավորի արժեքը	Ընդամենը	Փաստացի		Ավելացում		Պակասեցում	
						Ծավալ	Գումար	Ծավալ	Գումար	Ծավալ	Գումար
Համաշինարարական աշխատանքներ											
1. Հողային աշխատանքներ											
									0		0
1	IV-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարողությամբ էքսկավատորով կողից	խմ	99.7	750	74775	99.7	74775		0		0
2	V-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարողությամբ էքսկավատորով կողից	խմ	102.7	2500	256750	102.7	256750		0		0
3	VII-րդ կարգի գրունտների փխրեցում հիդրամուրճով	խմ	99.6	7500	747000	99.6	747000		0		0
4	Փխրեցված գրունտների կողիցում 0.65 խմ շերտի տարողությամբ էքսկավատորով	խմ	18.4	932	17148.8	18.4	17148.8		0		0
5	Նույսը, բարձեյով ավտոմեքենաների վրա	խմ	81.2	932	75678.4	81.2	75678.4		0		0
6	Քանդումից առաջացած խամբարով ետլիցք բուլդոզերով հատակների տակ և տոփանում օդաճնշական ձեռքի տոփանիչով	խմ	174.6	740	129204	174.6	129204		0		0
7	Քանդումից առաջացած խամբարով ետլիցք պատերի տակ ձեռքով, տոփանումով	խմ	46.2	2200	101640	46.2	101640		0		0
8	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 3 կմ հեռավորության վրա	խմ	81.2	2300	186760	81.2	186760		0		0
	Ընդամենը				1,588,956		1,588,956				
	Հողային աշխատանքներ										

2. Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ										
9	Բետոնե նախապատրաստական շերտի պատրաստում B -7,5 դասի բետոնով	խմ	5.1	42400	216240	5.1	216240		0	0
10	Խամբարբետոնե հիմքերի պատրաստում B -7,5 դասի բետոնով	խմ	34.5	43200	1490400	34.5	1490400		0	0
	Նկուղային հարկի , արտաքին պատերի երկշերտ ջրամեկասացում տար բետոնմային մածիկով	քմ		413	0	96.92	40027.96	96.9	40027.96	0
	բետոնե սալվածք B20 դասի բետոնից	խմ		61300	0	20.3	1244390	20.3	1244390	0
11	Երջանակների միաձույլ ե/բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	36.6	61300	2243580	36.6	2243580		0	0
		տն	1.541	560000	862960	1.541	862960		0	0
12	Ամրան Փ8A240C	տն	1.506	440000	662640	1.506	662640		0	0
13	Ամրան Փ14A500C								0	0
14	400մմ հաստ. միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով	խմ	20.45	63900	1306755	20.45	1306755		0	0
15	Երջանակների միաձույլ ե/բետոնե սյուների պատրաստում B-20դասի բետոնով	խմ	10.0	84000	840000	10	840000		0	0
		տն	0.406	560000	227136	0.4056	227136		0	0
16	Ամրան Փ8A240C	տն	0.602	440000	265056	0.6024	265056		0	0
17	Ամրան Փ18A500C								0	0
18	Երջանակների 400մմ հաստության միաձույլ ե/բետոնե դիաֆրագմաների պատրաստում B-20դասի բետոնով	խմ	2.4	84000	201600	2.4	201600		0	0
		տն	0.007	84000	260400	3.1	260400		0	0
19	Նույնը. 200մմ հաստության B-20 դասի բետոնով	տն	0.007	560000	3808	0.0068	3808		0	0
20	Ամրան Փ8A240C	տն	0.283	440000	124520	0.283	124520		0	0
21	Ամրան Փ10A500C								0	0
22	Միաձույլ ե/ք պարզունակների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	11.7	86500	1012050	11.7	1012050		0	0
		տն	0.551	560000	308560	0.551	308560		0	0
23	Ամրան Փ8A240C	տն	0.227	440000	99880	0.227	99880		0	0
24	Ամրան Փ12A500C	տն	1.448	440000	637120	1.448	637120		0	0
25	Ամրան Փ22A500C								0	0
26	Միաձույլ ե/ք հակաեյսամիկ զտիչների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	1.6	77100	123360	1.6	123360		0	0
		տն	0.027	560000	15008	0.0268	15008		0	0
27	Ամրան Փ8A240C	տն	0.110	440000	48488	0.1102	48488		0	0
28	Ամրան Փ12A500C								0	0
29	Միաձույլ ե/բետոնե ծածկի սալերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	31	74000	2294000	31	2294000		0	0
		տն	0.033	560000	18256	0.0326	18256		0	0
30	Ամրան Փ6A240C	տն	3.907	440000	1719168	3.9072	1719168		0	0
31	Ամրան Փ12A500C								0	0
32	Միաձույլ ե/ք հեծանի պատրաստում B-20 դասի բետոնով U2-1	խմ	0.4	84500	33800	0.4	33800		0	0
		տն	0.006	560000	3360	0.006	3360		0	0
33	Ամրան Փ6A240C	տն	0.035	440000	15400	0.035	15400		0	0
34	Ամրան Փ16A500C								0	0
35	Նկուղ իջևող բետոնե աստիճանների պատրաստում B-15 դասի բետոնով	խմ	0.9	46000	41400	0.9	41400		0	0
		քմ	4.14	200	828	4.14	828		0	0
36	Բետոնե մակերեսի երկաթալանցում								0	0
37	Խամբարե շարվազք աստիճանի տակ	խմ	2.3	6300	14490	2.3	14490		0	0

38	2.1 մետաղական հեռանների արտադրում ուղղակիան արդյատն խորվակներից 14088055մ	ոս	0.253	689000	174317	0	0	0	0	0.253	174317	0
	2.1 մետաղական հեռանների արտադրում ուղղակիան արդյատն խորվակներից 100610055մ	ոս		689000	0	0.283	194987	0.283	194987	0	0	0
39	Մետաղական կտրույուն կտրիների տնղարում (արդյատն քնրք Ա-4մ) Փ144500C արդյուն	ոս	0.043	869000	36997	0.043	36997	0	0	0.043	36997	0
40	ՄԻ-1 մետաղական արևերի արտադրում արդյատն խորվակներից 100610055մ 14088055մ	ոս	0.333	660000	219794	0.831	548474	0.498	328680	0	0	0
41	Մետաղական հեռանների արտադրում ուղղակիան արդյատն խորվակներից 100610055մ	ոս	0.424	689000	291832	0.000	0	0	0	0.424	291832.4955	0
42	Մետաղական կտրույուն կտրիների տնղարում (արդյատն քնրք Փ144500C արդյուն)	ոս	0.145	961000	138864.5	0.145	138864.5	0.474	326586	0	0	0
43	Մետաղական կտրույուն կտրիների տնղարում (արդյատն քնրք Փ144500C արդյուն)	ոս	0.408	689000	280783	0.000	0	0	0	0.408	280783.0025	0
44	Մետաղական կտրույուն կտրիների տնղարում (արդյատն քնրք Փ144500C արդյուն)	ոս	0.062	961000	59582	0	0	0	0	0.062	59582	0
45	Մետաղական արդյունների երկերտ ներկում ՄԻ-115 հնղարդ կտրիական կտրույուն ԴՔ-021 կտրիակերիով	ոս	1.666	235000	39151	1.776	41736	0.110	2385	2.137/256	806.514	0
Ե/բնունե կտրույուններ												
3. Պատեր, տանր, հարդարում, հատակներ												
	Պատեր											
46	Հարդարարարի արդյուն տնղարում շարված կտրույուն արդյուն արդյուն օրդյունների տնղարում մշակված քարերում ճարտարն բնղիների	քմ	38.5	385000	1482250	38.5	1482250	0	0	0	0	0
47	Արդյուն կտրույուն արդյուն 20 տմ հատույուն արդյուն բնղիների արդյունների	քմ	30.0	291000	873000	30	873000	0	0	0	0	0
48	Փ6A240C դարի արդյունների տնղարում արդյուն մե	ոս	0.371	560000	207480	0.3705	207480	0	0	0.3705	207480	0
49	Բնղիների արդյունները կտրույուն B-125 դարի բնղիով	քմ	7.5	503000	377250	7.5	377250	0	0	0	0	0
50.2	Պատերի փղումները կտրույուն կտրույունների արդյուն 100 տմ հատույուն մն հատույուն	քմ	0	3848	0	0	0	0	0	0	0	0
51	Պատերի փղումները կտրույուն կտրույունների արդյուն 100 տմ հատույուն արդյունների	քմ	159.8	3470	554506	185.8	644726	26	90220	26	669500	0
52	Պատերի փղումները կտրույուն կտրույունների արդյուն 100 տմ հատույուն արդյունների	քմ	159.8	3470	554506	185.8	644726	26	90220	26	669500	0
53	Մեղքների արդյուն 1000մ հատույուն արդյուն բնղիների (արդյունների)	քմ	102.6	4200	438920	102.6	438920	0	0	0	0	0
54	Փ6A240C դարի արդյունների տնղարում արդյուն մե	ոս	0.132	560000	74118.24	0.132	74118.24	0	0	0.132	74118.24	0
55	Մեղքների արդյուն արդյունների արդյուն արդյունների մե B-15 դարի բնղիով	քմ	0.88	93600	82368	0.88	82368	0	0	0.88	82368	0
56	Արդյուն Փ6A240C	ոս	0.024	560000	13445.6	0.024	13445.6	0	0	0.024	13445.6	0

57	Ամբաստանատու	տն	0,076	440000	33646,8	0,076	33646,8	0	0	0	0
	Դեմի, պատահական										
58	Մետաղական գրանի տեղադրում ԴՄ19-9 շնառ (խորակ 66x40x20, սմբյուրակ 50x50x40, ստորակ քար 6-3մ, պիտակապակց մեթոդ, ներքին կիսապատված ՕՄՊ սարք, ծիծի)	քմ	4,93	81000	399564,9	3,79	30724,9	0	1,14	92340	0
59	Մետաղական գրանի տեղադրում ԴՄ24-10 խառ 2370x970	քմ	2,30	35500	81610,95	2,30	81610,95	0	0	0	0
60	Մետաղապատ, ներքին ապակեպատ, դեմի ԴՄ24-9, ԴՄ 24-12, ԴՄ 24-9	քմ	13,6	35800	485319,12	12,30	440211,12	0	1,3	45108	10764
61	Մետաղապատ, ներքին խառ դեմի Դ 24-7	քմ	4,8	29900	142434,63	4,4	131670,63	0	0,4	0	0
62	Չողանարիկ, ճաղաչալով գրա Դ 2 18-7	քմ	1,4	33000	44975,7	1,4	44975,7	0	0	0	0
63	Մետաղապատ, ապակեպատով պատահականի բացիկ մաս	քմ	5,9	32800	192521,24	7,36	241393,24	1,49	48872	0	0
64	Մետաղապատ, ապակեպատով պատահականի բացիկ մաս	քմ	5,1	21600	109323	5,93	128115	0,87	18792	0	0
65	Պլաստիկ պատահականի տեղադրում 300մ լայնքան ԴԳ12-3, ԴԳ18-3	գծմ	7,8	3900	30420	8,90	34710	1,10	4290	0	0
66	Չողանարիկ ճաղաչալով պատահան ԴԶ 6-7	քմ	0,38	19900	7599,81	0,38	7599,81	0	0	0	0
	Հատումներ										
67	Ալյումինե քանոն 2նոս 100մ խառ. 8-15 ցածր բեռնով	խմ	17,64	48200	850440,8	17,64	850440,8	0	0	0	0
68	Նայի ալյումինե քանոն 2նոս 100մ խառ. 8-15 ցածր բեռնով	տն	0,41	56000	227203,2	0,41	227203,2	0	0	0	0
69	Խալի ալյումինե քանոն 2նոս 100մ խառ. 8-15 ցածր բեռնով	խմ	0,51	46000	23391	0,51	23391	0	0	0	0
70	Ճեմնախի հարթեցում 2նոս 20մ խառ.	քմ	11,3	1150	12995	11,3	12995	0	0	0	0
71	Ճեմնախի հարթեցում 2նոս 30մ խառ.	քմ	141,3	1593	225106,83	141,3	225106,83	0	0	0	0
72	Ալյումինե քանոն 2նոս 100մ խառ. 8-15 ցածր բեռնով	քմ	35,13	220	8079,9	35,13	8079,9	0	0	0	0
73	Շքանոսի և պատահականի կոնսոլ, բազալտ ջարդանի քանոն 2նոս 100մ խառ. 8-15 ցածր բեռնով	քմ	52,83	6336	334730,88	52,1	330105,6	0	0,73	4625,28	35088
74	Պլաստիկ քանոն 2նոս 100մ խառ. 8-15 ցածր բեռնով	քմ	3,2	10965	35088	0	0	0	3,2	0	0
75	Պլաստիկ քանոն 2նոս 100մ խառ. 8-15 ցածր բեռնով	քմ	34,0	6800	231472	34,04	231472	0	0	0	0
76	Պլաստիկ քանոն 2նոս 100մ խառ. 8-15 ցածր բեռնով	գծմ	20,1	1150	23115	28,8	33120	8,7	10005	0	0
77	Պլաստիկ քանոն 2նոս 100մ խառ. 8-15 ցածր բեռնով	քմ	65,7	9970	260987,8	64,8	257256	0	0,9	3731,8	0
78	Պլաստիկ քանոն 2նոս 100մ խառ. 8-15 ցածր բեռնով	գծմ	59,6	1470	87612	59,6	87612	0	0	0	0
	Տանիք										
79	Տանիքի փայտ կոնստրուկցիաների տեղադրում մշակված հավանական կոնսոլ (օղի, հեծան, սյուն, օրմախառ)	խմ	5,63	236500	1331495	5,63	1331495	0	0	0	0
80	Փայտ կոնստրուկցիաների նրբաշաղկապում	խմ	5,63	19100	107533	5,63	107533	0	0	0	0
81	Տանիքի ճածկալի քանոն 2նոս 100մ խառ. 8-15 ցածր բեռնով	քմ	225	5900	1327500	212	1250800	0	13	76700	0
	Տանիքի կողմից մասերի տեղադրում խոր ցնիկապատ քիթերից 0,45մ խառ.	քմ	5700	5700	0	24	136800	24,0	136800	0	0
	Տանիքի ներառյալ (ներքին և արևմտյան) գրանի տեղադրում տրամապարի ցնիկապատ քիթերից 0,45մ խառ.	քմ	5700	5700	0	23,7	135090	23,7	135090	0	0

57	Ամրան Փ12A500C	տն	0.076	440000	33646.8	0.076	33646.8		0		0
	Դռներ, պատուհաններ										
58	Մետաղական դռների տեղադրում ԴՄ19-9 Յիատ (խողովակ 60x40x2մմ, անկյունակ 50x50x4մմ, պողպատե թեթև Լ-3մմ, պեռուցված միջուկ, ներսից երեսպատված ՕՍՊ սալով, ծխնի)	քմ	4.93	81000	399564.9	3.79	307224.9		0	1.14	92340
59	Մուտքի մետաղական դռան տեղադրում ԴՄ24-10 Լիատ 2370x970	քմ	2.30	35500	81610.95	2.30	81610.95		0		0
60	Մետաղապլաստե, ներքին, ապակեպատ, դռներ ԴՊ24-9, ԴԱ 24-12, ԴԱ 24-9	քմ	13.6	35800	485319.12	12.30	440211.12		0	1.3	45108
61	Մետաղապլաստե, ներքին խուլ դռներ Դ 24-7	քմ	4.8	29900	142434.63	4.4	131670.63		0	0.4	10764
62	Չեղանահարկի ճաղաշարով դուռ Դ 2 18-7	քմ	1.4	33000	44975.7	1.4	44975.7		0		0
63	Մետաղապլաստե, ապակեփաթեթով պատուհանների բացվող մաս	քմ	5.9	32800	192521.24	7.36	241393.24	1.49	48872		0
64	Մետաղապլաստե, ապակեփաթեթով պատուհանների չբացվող մաս	քմ	5.1	21600	109323	5.93	128115	0.87	18792		0
65	Պլաստիկ պատուհանագոգների տեղադրում 300մմ լայնության ՊԳ12-3, ՊԳ18-3	գծմ	7.8	3900	30420	8.90	34710	1.10	4290		0
66	Մակեդոնահարկի ճաղաշարով պատուհան ՊԿ 6-7	քմ	0.38	19900	7599.81	0.38	7599.81		0		0
	Հատակներ								0		0
67	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100մմ հաստ, B-15 դասի բետոնով	խմ	17.64	48200	850440.8	17.64	850440.8		0		0
68	Նույնի ամրանավորում ցանցով Փ6A240C դասի ամրանից	տն	0.41	560000	227203.2	0.41	227203.2		0		0
69	Խարամբետոնե ջերմամեկուսիչ շերտ	խմ	0.51	46000	23391	0.51	23391		0		0
70	Ցեմենտի հարթեցնող շերտ 20մմ հաստ.	քմ	11.3	1150	12995	11.3	12995		0		0
71	Ցեմենտի հարթեցնող շերտ 30մմ հաստ.	քմ	141.3	1593	225106.83	141.3	225106.83		0		0
72	Ապաստարանի ամրանավորված բետոնե մակերեսի երկաթախցում	քմ	35.13	230	8079.9	35.13	8079.9		0	0.73	4625.28
73	Շքամուտքի և պատշգամբների խճասալե, բազալտե ջարդոնից "բրեկա" ծածկույթ	քմ	52.83	6336	334730.88	52.1	330105.6		0	3.2	35088
74	"Բրեկա" ծածկույթի շքեղավում 30մմ հաստ. բազալտե սալերով	քմ	3.2	10965	35088	0	0		0		0
75	Խեցեսալե հատակների պատրաստում, սոսնձումով	քմ	34.0	6800	231472	34.04	231472		0		0
76	Խեցեսալե շրիշակների իրականացում, սոսնձումով	գծմ	20.1	1150	23115	28.8	33120	8.7	10005		0
77	Լամինացված մանրատախտակից հատակների պատրաստում	քմ	65.7	3970	260987.8	64.8	257256		0	0.9	3731.8
78	Պլաստիկ շրիշակների տեղադրում հ=7մմ	գծմ	59.6	1470	87612	59.6	87612		0		0
	Տանիք								0		0
79	Տանիքի փայտյա կոնստրուկցիաների տեղադրում, մշակված հակահնիչկից կտրված /ծպեղ, հեծան, սյուն, որմնախայտ/	խմ	5.63	236500	1331495	5.63	1331495		0		0
80	Փայտե կոնստրուկցիաների երեսապատում	խմ	5.63	19100	107533	5.63	107533		0	13	76700
81	Տանիքի ծածկույթի իրականացում 0,45մմ հաստ. մետաղակղմիկով	քմ	225	5900	1327500	212	1250800		0		0
	Տանիքի եզրերի ձևավոր մասերի տեղադրում հարթ ցիկնկապատ թիթեղից 0,45մմ հաստ.	քմ		5700	0	24	136800	24.0	136800		0
	Տանիքի երեսապատում (ներքին և եզրերի մասերի) զոնավոր տրամադրվող ցիկնկապատ թիթեղից 0,45մմ հաստ.	քմ		5700	0	23.7	135090	23.7	135090		0

82	Տանիքի արտահանքի պատում տախտակով 15մմ հաստ.	քմ	90	3700	333000	90	333000		0		0
83	Չեղանահարկի ջերմամեկուսացում խարամով 270մմ հաստությամբ	խմ	43.0	9000	386613	42.957	386613		0		0
84	Օդափոխության տուփերի պատում 20 մմ հաստությամբ սևամաշ բետոնե բլոկներով, ամրանավորումով	խմ	3.4	29100	98940	3.4	98940		0		0
85	Փ6Ա240С դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.042	560000	23514.4	0.04199	23514.4		0		0
86	Բլոկների անցքերի լցավազում В-12,5 դասի բետոնով	խմ	0.850	49999	42499.15	0.85	42499.15		0		0
	Հարդարման աշխատանքներ					0					
87	Պատերի բարելավված սվաղ գաջի շաղախով	քմ	261.88	2620	686125.6	261.88	686125.6		0		0
88	Դռների եւ պատուհանների շեպերի սվաղ գաջի շաղախով	քմ	7.5	3500	26250	7.5	26250		0		0
89	Պատերի բարձրորակ սվաղ ցեմենտի շաղախով	քմ	120.32	3060	368179.2	120.32	368179.2		0		0
90	Առաստաղների բարելավված սվաղ գաջի շաղախով	քմ	103.92	3100	322152	103.92	322152		0		0
91	Պատերի և շեպերի բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	227.67	1960	446233.2	227.67	446233.2		0		0
92	Պատերի բարելավված ներկում ջրաէմուլսիոն ներկով	քմ	82.8	1812	149943	82.75	149943		0		0
93	Առաստաղների բարելավված ներկում լատեկսային ներկով	քմ	103.9	2700	280584	156.02	421254	52.1	140670		0
94	Առաստաղների բարելավված ներկում ջրաէմուլսիոն ներկով	քմ	41.5	2295	95265.45	41.51	95265.45		0		0
95	Պատերի երեսպատում հաղձասալով	քմ	36.44	9300.00	338892	33.1	307830		0	3.3	31062
96	Կախովի առաստաղների պատրաստում պլաստիկ սալերով	քմ	6.4	7100	45298	5.9	41890		0	0.5	3408
	Արտաքին աստիճաններ					0					
97	Խամբարե զանգվածի պատրաստում արտաքին աստիճանների և հարթակների տակ	խմ	9.8	6300	61740	9.8	61740		0		0
98	Բետոնե աստիճանների և հարթակների պատրաստում В-7,5 դասի բետոնով	խմ	1.8	42600	76680	1.8	76680		0		0
99	Բետոնե հիմքերի պատրաստում В-7,5 դ. բետոնով	խմ	2.3	51300	117990	2.3	117990		0		0
100	200մմ հաստ. բետոնե պատերի պատրաստում В-7,5 դասի բետոնով	խմ	3.3	75000	247500	3.3	247500		0		0
101	Մետաղական բազրիքների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից, երկշերտ ներկում ПФ-115 էնալով, ևախտական մշակումով ГФ-021 ևախտակներով	տն	0.296	730000	216372	0.280	204400		0	0.016	11972
	Ընդամենը				19,202,333		20,148,285		1,260,751		314,799
	Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ										
	4. Ինժեներական կոմունիկացիաներ										
	Ջեռուցում, օդափոխություն										
	Ջեռուցում								0		0
1	Էլեկտրաջրատարացուցիչ կաթսա պատին ամրացվող Q=7.5կվտ ջերմային եզրույթամբ Северстալ -7,5	կ-տ	1	137752	137752	1	137752		0		0
2	Ալյումինից ջեռուցման սարքերի տեղադրում h=500մմ	սեկց	42	6400	268800	42	268800		0		0
3	Ռադիատորի ջերմակարգավորիչ փական Փ20մմ	հատ	6	6600	39600	6	39600		0		0
4	Ռադիատորի փակող փական Փ20մմ	հատ	6	6300	37800	6	37800		0		0
5	Ռադիատորի օդահեռացման փական Փ15մմ	հատ	6	1000	6000	6	6000		0		0
6	Ռադիատորի դատարկման փական Փ20մմ	հատ	6	6600	39600	6	39600		0		0

7	Փական Փ25մմ	հատ	2	6300	12600	2	12600		0	0	
8	2նետաղարձ փական Փ25մմ 16616ք	հատ	1	6600	6600	1	6600		0	0	
9	Կեղտանցատիչ գոյիչ V-Ան Փ25մմ	հատ	1	9200	9200	1	9200		0	0	
10	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով և կցամասերի տեղադրումով Փ20x2,8 PN10	զմմ	50	4200	210000	50	210000		0	0	
11	Նույնը, Փ25x3,5մմ	զմմ	71	3800	269800	71	269800		0	0	
12	Պոլիպրոպիլենային եռաբաշիտիկ 25x20x25	հատ	6	100	600	6	600		0	0	
13	Նույնը, 25x20x20	հատ	1	100	100	1	100		0	0	
14	Նույնը, 20x20x20	հատ	5	100	500	5	500		0	0	
15	Պոլիպրոպիլենային անկյունակ 90° Փ25մմ	հատ	44	80	3520	44	3520		0	0	
16	Նույնը, Փ20	հատ	23	50	1150	23	1150		0	0	
17	Նույնը, 45° Փ25	հատ	12	80	960	12	960		0	0	
18	Նույնը, 45° Փ20	հատ	12	50	600	12	600		0	0	
19	Մետաղ խողովակների ամրացման համար	կզ	40	752	30080	40	30080		0	0	
Օդափոխություն											
20	Օդատար ցինկապատ բիթղից Փ100մմ Δ=0.5 մմ	քմ	3.1	9224	28594.4	0	0		0	3.1	28594.4
21	Օդատար ցինկապատ բիթղից Փ140մմ Δ=0.7 մմ	քմ	6.5	10800	70200	0	0		0	6.5	70200
22	Ճեղքավոր ճաղաշար 200x200մմ	հատ	1	700	700	0	0		0	1	700
23	Ճեղքավոր ճաղաշար 150x150մմ	հատ	3	690	2070	0	0		0	3	2070
24	Նովանոց ցինկապատ բիթղից Փ350մմ	հատ	2	6400	12800	0	0		0	2	12800
	Օդատար պոլիէթիլենի խողովակներից Փ100 մմ	զմմ		2400	0	9.5	22800	9.5	22800		0
	Օդափոխության ցանցերի տեղադրում	հատ		2500	0	4	10000	4	10000		0
Սառը և տաք ջրի մատակարարում											
Սառը ջուր											
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քլորացումով և կցամասերի տեղադրումով PN10 Փ15մմ (20x1,9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	35	3800	133000	35	133000		0		0
2	Նույնը, Փ20մմ (25x1,9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	10	3100	31000	10	31000		0		0
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Փ15--Փ25մմ	հատ	30	220	6600	30	6600		0		0
4	Փական անկյունային բրոնզե Փ15մմ	հատ	6	4970	29820	6	29820		0		0
5	Փական բրոնզե Փ20մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700		0	1	5800
6	Լվացարանի ձորակ-խառնիչ	հատ	2	5800	11600	1	5800		0		0
7	Խոհանոցակոնքի ձորակ-խառնիչ	հատ	1	5900	5900	1	5900		0		0
8	Ցեղուղի ձորակ-խառնիչ	հատ	1	10900	10900	1	10900		0		0
9	Մետաղական փափուկ -ճկուն կարճախողովակ L=600մմ	հատ	7	1370	9590	7	9590		0		0
Տաք ջուր											
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քլորացումով և կցամասերի տեղադրումով PN10 Փ15մմ (20x1,9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	30	3800	114000	30	114000		0		0
2	Նույնը, Փ20մմ (25x1,9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	8	4000	32000	8	32000		0		0
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Փ15--Փ20մմ	հատ	22	220	4840	22	4840		0		0
4	Փական անկյունային բրոնզե Փ15մմ	հատ	5	4950	24750	5	24750		0		0
5	Փական բրոնզե Փ20մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700		0		0

6	Էլեկտրական ջրատարացուցիչի տեղադրում 100լ, 2,5կվտ	կ-տ	1	35577	35577	1	35577		0		0
Կենցաղային կոյուղի											
1	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում Φ50 մմ, փորձարկումով	զծմ	20	1500	30000	20	30000		0		0
2	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում Φ100 մմ, փորձարկումով	զծմ	10	2400	24000	10	24000		0		0
3	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում Φ150 մմ, փորձարկումով	զծմ	5	2900	14500	5	14500		0		0
4	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր Φ50մմ	հատ	12	6558	78696	12	78696		0		0
5	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր Φ100մմ	հատ	10	6800	68000	10	68000		0		0
6	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր Φ150մմ	հատ	5	7500	37500	5	37500		0		0
7	Լվացարանակոնքերի տեղադրում սիֆոնով	հատ	2	28861	57722	1	28861		0	1	28861
8	Խոհանոցակոնքի տեղադրում	հատ	1	28957	28957	1	28957		0		0
9	Ձուլգարանակոնքերի տեղադրում	հատ	2	34414	68828	1	34414		0	1	34414
10	Լոգախցիկ	հատ	1	59600	59600	0	0		0	1	59600
11	Հոսանքների տեղադրում Φ50մմ	հատ	2	2480	4960	2	4960		0		0
12	Ստուգատեղ Φ50մմ	հատ	1	470	470	1	470		0		0
13	Ստուգատեղ Φ100մմ	հատ	1	1030	1030	1	1030		0		0
Էլեկտրալուսավորում											
1	Առաստաղի լուսատու 12վտ LED	հատ	6	6390	38340	6	38340		0		0
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	7	4900	34300	7	34300		0		0
3	Կոթսո կախովի	հատ	9	1600	14400	0	0		0	9	14400
	1 մոմանոց, ջահ	հատ		12500		4	50000	4	50000		0
	2 մոմանոց, ջահ	հատ		17500		2	35000	2	35000		0
	3 մոմանոց, ջահ	հատ		22500		3	67500	3	67500		0
4	Առաստաղի լուսատու ներսարքվող 9վտ LED IP55	հատ	6	5900	35400	6	35400		0		0
5	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65 (ատիճանավանդակ)	հատ	2	4900	9800	2	9800		0		0
6	Պատի լուսատու 9վտ LED IP20 (սանհանդույց)	հատ	2	4816	9632	2	9632		0		0
7	Անջատիչ 250Վ 6Ա, մեկտեղանի	հատ	6	1300	7800	6	7800		0		0
8	Նույնը, երկտեղանի 250վ. 6Ա	հատ	5	1590	7950	5	7950		0		0
9	Անջատիչ ռեվերսիվ, երկու ուղղությամբ 250վ. 6Ա	հատ	10	2506	25060	2	5012		0	8	20048
10	Վարդակ մեկտեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	14	1340	18760	14	18760		0		0
11	Վարդակ երկտեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	18	1450	26100	18	26100		0		0
12	Տուփ անջատիչների համար	հատ	71	150	10650	71	10650		0		0
13	Տուփ ճյուղավորիչ	հատ	50	150	7500	50	7500		0		0
14	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 6մոդուլի	հատ	1	11431	11431	0	0		0	1	11431
15	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 12 մոդուլի	հատ	1	14494	14494	0	0		0	1	14494

								0	1	20621
16	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 24 մոդուլի	հատ	1	20621	20621	0	0			
	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 18 մոդուլի	հատ		18200		1	18200	1	18200	0
17	Անջատիչ-բաժանիչ միաբևեռ 63Ա	հատ	3	20465	61395	1	20465		0	2
									0	4
18	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 16Ա	հատ	4	2140	8560	0	0		0	0
19	Անջատիչ գծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 16A 30Ma	հատ	1	6975	6975	1	6975		0	0
20	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 25Ա	հատ	6	2700	16200	10	27000	4	10800	0
21	Անջատիչ գծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 25A 30Ma	հատ	1	19900	19900	0	0		0	1
22	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 32Ա	հատ	4	3665	14660	4	14660		0	1
23	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 40Ա	հատ	1	4595	4595	0	0		0	2
24	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 50Ա	հատ	2	5360	10720	0	0		0	0
25	BBGammaLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x1,5մմ2 կտր.	մ	550	800	440000	550	440000		0	0
26	BBGammaLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x2,5մմ2 կտր.	մ	260	1410	366600	260	366600		0	0
27	BBGammaLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x4մմ2 կտր.	մ	70	2060	144200	70	144200		0	0
28	BBGammaLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x6մմ2 կտր.	մ	20	2150	43000	20	43000		0	0
29	BBGammaLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x10մմ2 կտր.	մ	2	3800	7600	2	7600		0	0
30	Փ20մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	880	210	184800	880	184800		0	0
31	Փ25մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	20	138	2760	20	2760		0	0
32	Փ25մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	2	179	358	2	358		0	0
33	Փ32մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	70	1150	80500	70	80500		0	0
34	Մալուխ այլումինից 1.0կՎ ABBI-1 3x10մմ2 կտր.	մ	15	600	9000	15	9000		0	2
35	Փ50մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	3	1800	5400	1	1800		0	0
36	Կանգնակ. տեղադրված տակիքում h=1,5	հատ	60	350	21000	60	21000		0	0
	Ցիկլապատ պողպատե ճակատի Փ4մմ	մ							214,300	412,338
	Ընդամենը Խմեներական կոմունիկացիաներ				3,865,327		3,667,289			
	5. Անասնագում									
	Անասնագումի համաշխարհային աշխատանքներ								0	0
1	IV-րդ կարգի գրուտների մշակում 0.5խմ շերտի տարրաշարժ	խմ	10	750	7500	10	7500		0	0
2	Գրուտի հարեցում տեղում, տոփանումով	խմ	10	1900	19000	10	19000		0	0
3	Բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-7,5 դ.բետոնով	խմ	8.3	51300	425790	8.3	425790		0	0
4	400մմ հատ. միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով	խմ	3.7	63900	236430	10	639000	6.3	402570	0
5	Միաձույլ եր հակասեյսմիկ գոտու պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	2.8	77100	215880	2.8	215880		0	0
6	Ամրան Փ6A240C	տն	0.035	560000	19600	0.035	19600		0	0
7	Ամրան Փ12A500C	տն	0.133	440000	58520	0.133	58520		0	0
8	Միաձույլ երբետոնե ծածկի սալի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	5	76000	380000	5	380000		0	0

9	Ամրան Փ6A240C	տն	0.011	560000	6160	0.011	6160		0		0
10	Ամրան Փ12A500C	տն	0.571	440000	251328	0.571	251328		0		0
11	Պատերի շարում կանոնավոր ձևի տուֆ քարերով 40սմ հաստ.	խմ	17.1	29640	506844	13.4	397176		0	3.7	109668
12	Պատերի շարվածքի ամրակալորում 8-1 ցանցով Փ6A240C դասի ամրանից	տն	0.201	560000	112280	0.151	84280		0	0.05	28000
13	Խամբարե լիցքի իրականացում հատակի տակ	խմ	7.02	4400	30888	7.02	30888		0		0
14	Ամրակալորված բետոնե շերտ 100մմ հաստ. B-15 դասի բետոնով	խմ	2.34	48270	112951.8	2.34	112951.8		0		0
15	Նույնի ամրակալորում ցանցով Փ6A240C դասի ամրանից	տն	0.05382	560000	30139.2	0.05382	30139.2		0		0
16	Բետոնե մակերեսի երկաթալցացում	քմ	23.4	230	5382	23.4	5382		0		0
17	Արտաքին մետաղական դռան տեղադրում ՂՄ 22-13	քմ	2.9	23000	65780	2.66	61180	0.10	3280	0.2	4600
18	Մետաղապլաստե պատուհանների տեղադրում	քմ	2.03	32800	66584	2.13	69864		0		0
19	Խարամբետոնե շերտի պատրաստում 80-100մմ հաստ. B-7.5 դասի բեթն բետոնով բերությունը ապահովելու համար	խմ	3.3	40000	132120	3.303	132120		0		0
20	Տանիքի երկշերտ ջրամեկուսացում զլանափաթեթային կոլով, Primer քսուկի մածիկապատումով	քմ	36.7	5830	213961	36.7	213961		0	51.1	156366
21	Արտաքին պատերի սվաղ ցեմենտի շաղախով	քմ	51.1	3060	156366	0	0		0	51.1	69700.4
24	Նույնի ներքում ճակատային ջրակայուն ներկով	քմ	51.1	1364	69700.4	0	0		0	51.1	69700.4
	Ներքին պատերի սվաղ ցեմենտի շաղախով	քմ		3060	0	44.9	137394	44.9	137394		0
	Արտաքին պատերի դարձ. ցեմենտի շաղախով	քմ		4500	0	32.6	146700	32.6	146700		0
	Ե/բետոնե հորի օղակների արժեքը Փ1000մմ	հատ		45000	0	1	45000	1	45000		0
	Ծածկի և/բետոնե հավարով սալ 1,2x1,2x0,22(ն) բուլե մտոցով	հատ		140000	0	1	140000	1	140000		0
	Կոյուզու պոլիմիլիթրոլիդե խողովակների տեղադրում Փ110 մմ, փորձարկումով	գծմ		2400	0	1.6	3840	1.6	3840		0
	Անասնագույնի օգափոխություն								0	3.5	32284
1	Օղատար ցինկապատ թիթեղից Փ100մմ ձ=0.5 մմ	քմ	3.5	9224	32284	0	0		0	1	44900
2	Դեֆլեկտոր d=400մմ	հատ	1	44900	44900	0	0		0	0.5	350
3	Ծանց ցինկապատ 10x10մմ անցքերով	քմ	0.5	700	350	0	0		0		
	Անասնագույնի էլեկտրալուսավորում								0		0
1	Առաստաղի լուսատու 20վտ LED	հատ	2	6300	12600	2	12600		0	1	4900
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	2	4900	9800	1	4900		0	1	1588
3	Անջատիչ երեք ստեղանի 250վ. 6Ա	հատ	1	1588	1588	0	0		0		0
	Անջատիչ 250Վ. 6Ա, մեկստեղանի	հատ		1300	0	1	1300	1	1300		0
	Նույնը, երկստեղանի 250վ. 6Ա	հատ		1590	0	1	1590	1	1590		0
4	Վարդակ մեկստեղանց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	2	1300	2600	1	1300		0	1	1300
5	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ ճնդույլի	հատ	1	11431	11431	1	11431		0		0
6	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 32Ա	հատ	1	3665	3665	1	3665		0		0

								0		0	
7	Անջատիչ գծային միարևո ղիֆերեցիալ 25A 30Ma	հատ	1	19911	19911	1	19911				
		մ	40	1410	56400	55	77550	15	21150	0	
8	BBΓուLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x2,5մմ2 կար.	մ	40	210	8400	45	9450	5	1050	0	
9	Փ20մմ PVC ճկուն խողովակ				3,327,133		3,777,351		903,874	453,656	
	Ընդամենը Անասնագում										
	6. Պարիսպ										
	Ցանցավոր պարիսպ										
									0	3.8	22496
1	Գրունտների քանդում փոսերում ձեռքով	խմ	3.8	5920	22496	0	0		0		0
	V-րդ կարգի գրունտի մշակում խրամուղում 0.5 խմ շերտի տարրությամբ երակավատորով կողիցք	խմ		5000	0	6.5	32500	6.5	32500		0
	Լույսի բարձում իրենաբափի վրա և տեղափոխում աղբավայր (միջինը մինչև 3կմ)	խմ		800	0	5.5	4400	5.5	4400		0
	Գրունտի հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ		1920	0	1	1920	1.0	1920		0
2	Կանգնակների բետոնացում B-12.5 դասի բետոնով	խմ	3.8	45500	172900	3.8	172900		0		0
	Շենակատի կառուցում, առկա կետային հիմքերի փոխարեն, B-12.5 դասի բետոնով /անասնագումների ուղղությամբ/	խմ		45500		6.88	313040	6.88	313040		0
	Լույսը երայնական ուղղությամբ	խմ	3.8	2446	9294.8	0.000	0		0	3.8	9294.8
12	Գրունտների հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ	3.8	5610	134640	21.5	120615		0	2.5	14025
2.5	Մետաղական ցանցավոր ցանկապատի մոնտաժում դարպասներով և ոռոմմոնում	զմ	24	610000	61488	0.090	54778		0	0.011	6710
14	Փ57x3մմ խողովակ	տն	0.101	610000	176868	0.259	158508		0	0.030	18360
15	50x50x3մմ անկյունակ	տն	0.289	612000	51594	0.070	46291		0	0.008	5303
16	Մետաղական ցանց	տն	0.078	662820	5501	0.006	4715		0	0.001	786
17	Պողպատե քերթ 80x50x5	տն	0.007	785817	10052	0.016	8932		0	0.002	1120
18	Ամրան Փ6A240C	տն	0.018	560000	6028	4	6028		0		0
19	Պողպատե ձխնի	հատ	4	1507.00	4557	1	4557		0		0
20	Կախովի փական	հատ	1	4557	4557	1	4557		0	0.052	1226
21	Մետաղական տարրերի երկշերտ ներկում էմալով, ևախաներով	տն	0.493	23574	11622	0.441	10396		0		
22	Ճաղավոր պարիսպ								0		0
23	Խրամուղու փորում 0,4x0,5x90,45մ	խմ	18.1	3200	57,920.00	18.1	57920		0		0
24	Գրունտի հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ	18.1	1920	34,752.00	18.1	34752		0		0
25	Բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով 0,4x0,5x90,45մ	խմ	18.1	51300	928,017.00	18.09	928017		0		0
26	Պատերի շարում 40սմ հաստությամբ օգտագործելով քանդած ժայռային քեկրները	խմ	41.8	22900	957,678.00	41.82	957678		0		0
	բազալտե գլխադիրներ 50x450 մմ	զմ		4500		30.60	137700	30.60	137700		0
27	Ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից ցանկապատի ճաղաշարերի մոնտաժում դրանով և դարպասով 50x50x2,5 --237մ, 20x20x1,5--657մ	տն	1.40508	708000	994,796.64	1.2228	865742.4		0	0.182	129054.24
	Պողպատե ձխնի	հատ		1507		6.00	9042	6.0	9042		0

28	Մետաղական ճաղաչարի յուղաներկում 2 անգամ	քմ	123.7	1480	183,120.40	108.0	159840	0	15.7	23280.4
	Ընդամենը Պարիսպ				3,823,324.45		4,090,271.78	498,602.00		231,654.67
	ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԿԱՅԱՀԱՇՎՈՎ				48,138,619.30		50,934,439.22	5,014,782.96		2,218,963.04
	Չնախատեսված ծախսեր	2%			962,772.39		1,018,688.78	100,295.66		44,379.26
	Ընդամենը	20%			49,101,391.69		51,953,128	5,115,079		2,263,342
	ԱԱՀ				9,820,278.34		10,390,626	1,023,016		452,668
	Ընդամենը				58,921,670.03		62,343,754	6,138,094		2,716,011

ԾԱՎԱԼԱՔԵՐԹ - ԿԱՅԱՀԱՇՎ

2Ա բնակելի տուն

2/2	Աշխատանքների անվանումը	Չափ.	Քանակ	միավորի արժեքը	Ընդամենը	Փաստացի		Ավելացում		Պակասեցում	
						Օավյալ	Գումար	Օավյալ	Գումար	Օավյալ	Գումար
	Համաշինարարական աշխատանքներ										
	1. Հողային աշխատանքներ										
1	IV-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարողությամբ էրեկավատորով կողից	խմ	106.8	750	80100	106.8	80100	0			0
2	V-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարողությամբ էրեկավատորով կողից	խմ	98.4	2500	246000	98.4	246000	0			0
3	VI-րդ կարգի գրունտների փխրեցում հիդրոմոնրճով	խմ	101.5	7500	761250	101.5	761250	0			0
4	Փիրեցված գրունտների կողիցում 0.65 խմ շերտի տարողությամբ էրեկավատորով	խմ	27.8	932	25909.6	27.8	25909.6	0			0
5	Լույսը բարձելով ավտոմեքենաների վրա	խմ	73.7	932	68688	73.7	68688.4	0			0
6	Քանդումից առաջացած խամբարով կողից բալդոգերով հատակների տակ և տոփանում օղաճաշական ձեռքի տոփանեում	խմ	174.6	740	129204	174.6	129204	0			0
7	Քանդումից առաջացած խամբարով կողից պատերի տակ ձեռքով, տոփանում	խմ	58.4	2200	128480	58.4	128480	0			0
8	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 3 կմ հեռավորության վրա	խմ	73.7	2300	169510	73.7	169510	0			0
	Ընդամենը				1609142		1609142	0			0
	Հողային աշխատանքներ										
	2. Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ										
9	Բետոնե և ալյումինատրաստական շերտի պատրաստում B -7.5 դասի բետոնով	խմ	5.1	42400	216240	5.1	216240	0			0
10 2	Խամբարաբետոնե հիմքերի պատրաստում B -7.5 դասի բետոնով	խմ	25.0	43200	1080000	25	1080000	0			0
	Ալյումինային հարկի , արտաքին պատերի երկշերտ ջրամեկասացում տաք բիտումային մածիկով	քմ		413	0	96.92	40027.96	96.9	40027.96		0
	բետոնե սավանթ B20 դասի բետոնից	խմ		61300	0	22.24	1363312	22.24	1363312		0
11	Երջանակների միաձույլ Ե/բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	36.6	61300	2243580	36.6	2243580	0			0
12	Ամրան Փ8A240C	տն	1.541	560000	862960	1.541	862960	0			0
13	Ամրան Փ14A500C	տն	1.506	440000	662640	1.506	662640	0			0
14	400մմ հաստ. միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	20.45	63900	1306755	20.45	1306755	0			0
15	Երջանակների միաձույլ Ե/բետոնե պլոնների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	10.0	84000	840000	10	840000	0			0
16	Ամրան Փ8A240C	տն	0.406	560000	227136	0.4056	227136	0			0
17	Ամրան Փ18A500C	տն	0.602	440000	265056	0.6024	265056	0			0
18	Երջանակների 400մմ հաստության միաձույլ Ե/բետոնե դիաֆրագմաների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	2.4	84000	201600	2.4	201600	0			0
19	Լույսը 200մմ հաստության B-20 դասի բետոնով	տն	3.1	84000	260400	3.1	260400	0			0
20	Ամրան Փ8A240C	տն	0.007	560000	3808	0.0068	3808	0			0
21	Ամրան Փ10A500C	տն	0.283	440000	124520	0.283	124520	0			0
22	Միաձույլ Ե/բ պարզունակների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	տն	11.7	86500	1012050	11.7	1012050	0			0
23	Ամրան Փ8A240C	տն	0.551	560000	308560	0.551	308560	0			0
24	Ամրան Փ12A500C	տն	0.227	440000	99880	0.227	99880	0			0

		տն	1.448	440000	637120	1.448	637120			0		0
25	Ամրան Փ22A500C	խմ	1.6	77100	123360	1.6	123360			0		0
26	Միաձույլ ե/բ հակառետիվային գոտիների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	տն	0.027	560000	15008	0.0268	15008			0		0
27	Ամրան Փ6A240C	տն	0.110	440000	48488	0.1102	48488			0		0
28	Ամրան Փ12A500C	խմ	31	74000	2294000	31	2294000			0		0
29	Միաձույլ ե/բ բետոն ծածկի սալերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	տն	0.033	560000	18256	0.0326	18256			0		0
30	Ամրան Փ6A240C	տն	3.907	440000	1719168	3.9072	1719168			0		0
31	Ամրան Փ12A500C	խմ	0.4	84500	33800	0.4	33800			0		0
32	Միաձույլ ե/բ հեծանի պատրաստում B-20 դասի բետոնով Մ2-1	տն	0.006	560000	3360	0.006	3360			0		0
33	Ամրան Փ6A240C	տն	0.035	440000	15400	0.035	15400			0		0
34	Ամրան Փ16A500C	խմ	0.9	46000	41400	0.9	41400			0		0
35	Նկուղ իջևող բետոն աստիճանների պատրաստում B-15 դասի բետոնով	քմ	4.14	200	828	4.14	828			0		0
36	Բետոնե մակերեսի երկաթալեցում	խմ	2.3	6300	14490	2.3	14490			0		0
37	խամբարե շարվաք աստիճանի տակ	տն	0.253	689000	174317	0	0			0	0.253	174317
38	2-1 մետաղական հեծանների խողովակներից 140x80x5մմ մոնտաժում ուղղակյուն պողպատե	տն		689000	0	0.283	194987	0.283		194987		0
	2-1 մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղակյուն պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն		689000	36957	0.043	36957			0		0
39	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ Δ=4մմ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.043	660000	219794	0.831	548474	0.498		328680		0
40	ՄՄ-1 մետաղական պլանների մոնտաժում պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն	0.333	660000	219794	0.831	548474	0.498		0	0.4235595	291832.4955
41	Մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղակյուն պողպատե խողովակներից 140x80x5մմ	տն	0.424	689000	291832	0.000	0			0		0
	Մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղակյուն պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն		689000	0	0.474	326586	0.474		326586		0
42	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.145	961000	138864.5	0.145	138864.5			0	0.408	280783.0025
43	Մուտքի մետաղական հիմնակմախքի (շրջանակ 2) մոնտաժում պողպատե պրոֆիլներից 150x150x4մմ և 140x80x5մմ	տն	0.408	689000	280783	0.000	0			0	0.062	59582
44	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.062	961000	59582	0	0			0		0
45	Մետաղական տարրերի երկշերտ ներկում ՈՓ-115 էնամով, նախնական մշակումով ԴՓ-021 նահանգներով	տն	1.666	23500	39151	1.776	41736	0.110		2585		0
	Ընդամենը				15921144.45		17370807.92			2256177.96		806514.498
Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ												
3. Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ												
	Պատեր									0		0
46	Խարսխապատի բարբառ տիպի շարվածք կոպտատաշ բազալտ քարերով, օդադորոնելով տեղում մշակած քանդած ժայռային բեկորներով	քմ	53.8	38500	2071300	53.8	2071300			0		0
47	Արտաքին պատերի շարում 20 սմ հաստությամբ սեամեջ բետոնե բլոկներով, ամրանավորումով	խմ	30.0	29100	873000	30	873000			0		0
48	Փ6A240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.371	560000	207480	0.3705	207480			0		0
49	Բլոկների անցքերի լցափակում B-12.5 դասի բետոնով	խմ	7.5	50300	377250	7.5	377250			0		0
50 2	Պատերի շերտամեկուսացում էքստրուդացված ֆրիպապոլիստիրոլե սալերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	0	3848	0	0	0			0		0
50 2	Պատերի շերտամեկուսացում ֆրիպապոլիստիրոլե սալերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	159.8	3470	554506	185.8	644726	26		90220		0
51	Պատերի դեկորատիվ, կարանների լցափակումով երեսպատում 30մմ հաստ. բազալտե սալերով, խարսխավորումով	քմ	159.8	25750	4114850	185.8	4784350	26.00		669500		0
52	Պատուհանազգծի տեղադրում բազալտե սալերից 30մմ հաստ. 200մմ լայնության	քմ	0.96	14800	14208	1.4	20720	0.44		6512		0
	Միջնորմներ									0		0
53	Միջնորմների շարում 100մմ հաստ. սեամեջ բետոնե բլոկներով (ամրանավորումով)	քմ	102.6	4200	430920	102.6	430920			0		0
54	Փ6A240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.132	560000	74118.24	0.132	74118.24			0		0
55	Միաձույլ ե/բ բարավորների պատրաստում միջնորմների մեջ B-15 դասի բետոնով	խմ	0.88	93600	82368	0.88	82368			0		0
56	Ամրան Փ6A240C	տն	0.024	560000	13445.6	0.024	13445.6			0		0
57	Ամրան Փ12A500C	տն	0.076	440000	33646.8	0.076	33646.8			0		0
	Դռներ, պատուհաններ											

58	Մետաղական դռների տեղադրում ԴՄ19-9 Յնատ (խողովակ 60x40x2մմ, անկյունակ 50x50x4մմ, պողպատե բեքը 8-3մմ, պեկոպատից միջուկ, ներսից երեսապատված ՕՄՊ սայով, ձիկնի)	քմ	4.93	81000	399564.9	3.79	307224.9		0	1.14	92340
		քմ	2.30	35500	81610.95	2.30	81610.95		0		0
59	Մուտքի մետաղական դռան տեղադրում ԴՄ24-10 Յնատ 2370x970	քմ	13.6	35800	485319.12	12.30	440211.12		0	1.3	45108
60	Մետաղապատե, ներքին, ապակեպատ, դռներ ԴՊ24-9, ԴԱ 24-12, ԴԱ 24-9	քմ	4.8	29900	142434.63	4.4	131670.63		0	0.4	10764
		քմ	1.4	33000	44975.7	1.4	44975.7		0		0
61	Մետաղապատե, ներքին խալ դռներ Դ 24-7	քմ	1.4	33000	44975.7	7.36	241393.24	1.49	48872		0
62	Չեղանհարկի, ճաղաշարով դուր Դ 2 18-7	քմ	5.9	32800	192521.24	5.93	128115	0.87	18792		0
63	Մետաղապատե, ապակեկաթեթով պատուհանների բացվող մաս	քմ	5.1	21600	109323						0
64	Մետաղապատե, ապակեկաթեթով պատուհանների քրտվող մաս	քմ	7.8	3900	30420	8.90	34710	1.10	4290		0
65	Ղլատիկ պատուհանագոգերի տեղադրում 300մմ լայնության ՊԳ12-3, ՊԳ18-3	գծմ	0.38	19900	7599.81	0.38	7599.81		0		0
66	Օպեղեմանարկի ճաղաշարով պատուհան ՊՃ 6-7	քմ	17.64	48200	850440.8	17.64	850440.8		0		0
	Հատակներ	լսմ	0.41	560000	227203.2	0.41	227203.2		0		0
67	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100մմ հաստ. B-15 դասի բետոնով	լսմ	0.51	46000	23391	0.51	23391		0		0
68	Լուսնի ամրանավորում ցանցով ՓՃԱ240C դասի ամրակնից	լսմ	11.3	1150	12995	11.3	12995		0		0
69	Խարամարետոնե զերմամեկուսիչ շերտ	քմ	141.3	1593	225106.83	141.3	225106.83		0		0
70	Ցեմենտի հարթեցնող շերտ 20մմ հաստ.	քմ	35.13	230	8079.9	35.13	8079.9		0		0
71	Ցեմենտի հարթեցնող շերտ 30մմ հաստ.	քմ	52.83	6336	334730.88	52.1	330105.6		0	0.73	4625.28
72	Ապաստարանի ամրանավորված բետոնե մակերեսի երկաթալարում	քմ	3.2	10965	35088	0	0		0	3.2	35088
73	Շքամուտքի և պատշգամբների խճառակ, բազալտե ջարդոնից "բրեկչա" ծածկույթ	քմ	34.0	6800	231472	34.04	231472		0		0
74	"Բրեկչա" ծածկույթի շրջակայում 30մմ հաստ. բազալտե սալերով	քմ	20.1	1150	23115	28.8	33120	8.7	10005		0
75	Խեցեղալե հատակների պատրաստում, սոսնձումով	գծմ	65.7	3970	260987.8	64.8	257256		0	0.9	3731.8
76	Խեցեղալե շրիշակների իրականացում, սոսնձումով	քմ	59.6	1470	87612	59.6	87612		0		0
77	Լամիացված մանրատախտակից հատակների պատրաստում	գծմ	5.63	236500	1331495	5.63	1331495		0		0
78	Պլատիկ շրիշակների տեղադրում h=7սմ	լսմ	5.63	19100	107533	5.63	107533		0	13	76700
	Տանիք	լսմ	225	5900	1327500	212	1250800		0		0
79	Տանիքի փայտյա կոնստրուկցիաների տեղադրում, մշակված հավանեխից կտրված /ծղեղ, հեծակ, պուլ, ռոմնախիլոտ/	լսմ	225	5900	1327500	212	1250800		0		0
80	Փայտե կոնստրուկցիաների հրապարտապետում	քմ	5700	0	0	24	136800	24.0	136800		0
81	Տանիքի ծածկույթի իրականացում 0,45մմ հաստ. մետաղակղմիկորից, կավարամածի պատրաստումով	քմ	5700	0	0	23.7	135090	23.7	135090		0
	Տանիքի եզրերի Անավոր մասերի տեղադրում հարթ ցինկապատ փթեղից 0,45մմ հաստ	քմ	90	3700	333000	90	333000		0		0
	Տանիքի երեսապատում (ներքին և եզրերի մասերի) գունավոր տրամադրվող ցինկապատ փթեղից 0,45մմ հաստ.	քմ	43.0	9000	386613	42.957	386613		0		0
82	Տանիքի արտահոսքի պատում տախտակով 15մմ հաստ.	լսմ	3.4	29100	98940	3.4	98940		0		0
83	Չեղանհարկի զերմամեկուսացում խարամով 270մմ հաստությամբ	լսմ	0.042	560000	23514.4	0.04199	23514.4		0		0
84	Օղակախույրյան տուփերի պատում 20 սմ հաստությամբ սնամեջ բետոնե բլոկներով, ամրանավորումով	լսմ	0.850	49999	42499.15	0.85	42499.15		0		0
85	ՓՃԱ240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	լսմ	261.88	2620	686125.6	261.88	686125.6		0		0
86	Բլոկների անցքերի լցափակում B-12.5 դասի բետոնով	քմ	7.5	3500	26250	7.5	26250		0		0
	Հարդարման աշխատանքներ	քմ	120.32	3060	368179.2	120.32	368179.2		0		0
87	Պատերի բարելավված սվաղ գաջի շաղախով	քմ	103.92	3100	322152	103.92	322152		0		0
88	Ղուկների և պատուհանների շեպերի սվաղ գաջի շաղախով	քմ	227.67	1960	446233.2	227.67	446233.2		0		0
89	Պատերի բարձրորակ սվաղ ցեմենտի շաղախով	քմ	82.8	1812	149943	82.75	149943		0		0
90	Առաստաղների բարելավված սվաղ գաջի շաղախով	քմ	103.9	2700	280584	156.02	421254	52.1	140670		0
91	Պատերի և շեպերի բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	41.5	2295	95265.45	41.51	95265.45		0		0
92	Պատերի բարելավված ներկում օրաեմուլսիոն ներկով	քմ	36.44	9300.00	338892	33.1	307830		0	3.3	31062
93	Առաստաղների բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	6.4	7100	45298	5.9	41890		0	0.5	3408
94	Առաստաղների բարելավված ներկում ջրաեմուլսիոն ներկով	քմ				0			0		0
95	Պատերի երեսապատում հազմասալով	քմ							0		0
96	Կախովի առաստաղների պատրաստում պլատիկ սալերով	լսմ	9.8	6300	61740	9.8	61740		0		0
	Արտաքին աստիճաններ	լսմ	2.5	42600	106500	2.5	106500		0		0
97	Խամբարե գանգվածի պատրաստում արտաքին աստիճանների և հարթակների տակ	լսմ	2.3	51300	117990	2.3	117990		0		0
98	Բետոնե աստիճանների և հարթակների պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	լսմ	3.3	75000	247500	3.3	247500		0		0
99	Բետոնե հիմքերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	լսմ							0		0
100	200մմ հաստ. բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	լսմ							0		0

101	Մետաղական բազրիքների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից, երկշերտ ներկում ՈՓ-115 էմալով, նախնական մշակումով ԴՓ-021 նախաներկով	տն	0.296	730000	216372	0.280	204400	0	0.016	11972
	Ընդամենը				19821203.4		20767155.32	1260751		314799.08
	Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ									
	4.Ինժեներական կոմունիկացիաներ									
	Ջեռուցում, օդափոխություն									
	Ջեռուցում							0		0
1	Էլեկտրաբնակարանային կաբա պատին ամրացվող Q=7.5կվտ ջերմային հզորությամբ Շօթբոստ -7.5	կ-տ	1	137752	137752	1	137752	0		0
2	Ալյումինից ջեռուցման սարքերի տեղադրում h=500մմ	սեկց	42	6400	268800	42	268800	0		0
3	Ռադիատորի ջերմակարգավորիչ փական Փ20մմ	հատ	6	6600	39600	6	39600	0		0
4	Ռադիատորի փակող փական Փ20մմ	հատ	6	6300	37800	6	37800	0		0
5	Ռադիատորի օդահեռացման փական Փ15մմ	հատ	6	1000	6000	6	6000	0		0
6	Ռադիատորի դատարկման փական Փ20մմ	հատ	6	6600	39600	6	39600	0		0
7	Փական Փ25մմ	հատ	2	6300	12600	2	12600	0		0
8	Չետադարձ փական Փ25մմ 16Բ16x	հատ	1	6600	6600	1	6600	0		0
9	Կեղտանջատիչ զտիչ V-ձև Փ25մմ	հատ	1	9200	9200	1	9200	0		0
10	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով և կցմամբի տեղադրումով Փ20x2.8 PN10	զմմ	50	4200	210000	50	210000	0		0
11	Նույնը, Փ25x3.5մմ	զմմ	71	3800	269800	71	269800	0		0
12	Պոլիպրոպիլենային եռաբաշխիչ 25x20x25	հատ	6	100	600	6	600	0		0
13	Նույնը, 25x20x20	հատ	1	100	100	1	100	0		0
14	Նույնը, 20x20x20	հատ	5	100	500	5	500	0		0
15	Պոլիպրոպիլենային անկյունակ 90° Փ25մմ	հատ	44	80	3520	44	3520	0		0
16	Նույնը, Փ20	հատ	23	50	1150	23	1150	0		0
17	Նույնը, 45° Փ25	հատ	12	80	960	12	960	0		0
18	Նույնը, 45° Փ20	հատ	12	50	600	12	600	0		0
19	Մետաղ խողովակների ամրացման համար	կց	40	752	30080	40	30080	0		0
	Օդափոխություն							0	3.1	28594.4
20	Օդատար ցինկապատ թիթեղից Փ100մմ Δ=0.5 մմ	քմ	3.1	9224	28594.4	0	0	0	6.5	70200
21	Օդատար ցինկապատ թիթեղից Փ140մմ Δ=0.7 մմ	քմ	6.5	10800	70200	0	0	0	1	700
22	Ճեղքավոր ճաղաշար 200x200մմ	հատ	1	700	700	0	0	0	3	2070
23	Ճեղքավոր ճաղաշար 150x150մմ	հատ	3	690	2070	0	0	0	2	12800
24	Հովանոց ցինկապատ թիթեղից Փ350մմ	հատ	2	6400	12800	0	0	0		0
	Օդատար պոլիպրոպիլենային խողովակներից Փ100 մմ	զմմ		2400	0	9.5	22800	9.5	22800	0
	Օդափոխության ցանցերի տեղադրում	հատ		2500	0	4	10000	4	10000	0
	Մառք և տաք ջրի մատակարարում									
	Մառք ջուր							0		0
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քյորացումով և կցմամբի տեղադրումով PN10 Փ15մմ (20x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	35	3800	133000	35	133000	0		0
2	Նույնը, Փ20մմ (25x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	10	3100	31000	10	31000	0		0
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Փ15-Փ25մմ	հատ	30	220	6600	30	6600	0		0
4	Փական անկյունային բրոնզե Փ15մմ	հատ	6	4970	29820	6	29820	0		0
5	Փական բրոնզե Փ20մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700	0	1	5800
6	Լվացարանի ձորակ-խառնիչ	հատ	2	5800	11600	1	5800	0		0
7	Նստահանող ձորակ-խառնիչ	հատ	1	5900	5900	1	5900	0		0
8	Ցնցուղի ձորակ-խառնիչ	հատ	1	10900	10900	1	10900	0		0
9	Մետաղական փափուկ -ձկուն կարճախողովակ L=600մմ	հատ	7	1370	9590	7	9590	0		0
	Տաք ջուր							0		0
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քյորացումով և կցմամբի տեղադրումով PN10 Փ15մմ (20x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	30	3800	114000	30	114000	0		0
2	Նույնը, Փ20մմ (25x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	8	4000	32000	8	32000	0		0
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Փ15-Փ20մմ	հատ	22	220	4840	22	4840	0		0
4	Փական անկյունային բրոնզե Փ15մմ	հատ	5	4950	24750	5	24750	0		0
5	Փական բրոնզե Փ20մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700	0		0
6	Էլեկտրական բնակարանային տեղադրում 100լ, 2.5կվտ	կ-տ	1	35577	35577	1	35577	0		0
	Կենցաղային կոյուղի									

1	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում Գ50 մմ, փորձարկումով	զմմ	20	1500	30000	20	30000		0		0
2	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում Գ100 մմ, փորձարկումով	զմմ	10	2400	24000	10	24000		0		0
3	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում Գ150 մմ, փորձարկումով	զմմ	5	2900	14500	5	14500		0		0
4	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր Գ50մմ	հատ	12	6558	78696	12	78696		0		0
5	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր Գ100մմ	հատ	10	6800	68000	10	68000		0		0
6	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր Գ150մմ	հատ	5	7500	37500	5	37500		0	1	28861
7	Լվացարանակոնքերի տեղադրում սիֆոնով	հատ	2	28861	57722	1	28861		0		0
8	Լվացարանակոնքերի տեղադրում	հատ	1	28957	28957	1	28957		0	1	34414
9	Ջուզարանակոնքերի տեղադրում	հատ	2	34414	68828	1	34414		0	1	59600
10	Լողախցիկ	հատ	1	59600	59600	0	0		0		0
11	Լողախցիկ	հատ	2	2480	4960	2	4960		0		0
12	Հոսանքների տեղադրում Գ50մմ	հատ	1	470	470	1	470		0		0
13	Ստուգատեղ Գ50մմ	հատ	1	1030	1030	1	1030		0		0
13	Ստուգատեղ Գ100մմ	հատ	1						0		0
Էլեկտրալուսավորում											
1	Առաստաղի լուսատու 12վտ LED	հատ	6	6390	38340	6	38340		0		0
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	7	4900	34300	7	34300		0	9	14400
3	Կոթրոլ կախովի	հատ	9	1600	14400	0	0		0		0
	1 մոմանոց, ջահ	հատ		12500		4	50000	4	50000		0
	2 մոմանոց, ջահ	հատ		17500		2	35000	2	35000		0
	3 մոմանոց, ջահ	հատ		22500		3	67500	3	67500		0
4	Առաստաղի լուսատու ներառքվող 9վտ LED IP55	հատ	6	5900	35400	6	35400		0		0
5	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65 (աստիճանավանդակ)	հատ	2	4900	9800	2	9800		0		0
6	Պատի լուսատու 9վտ LED IP20 (ասեհանդույց)	հատ	2	4816	9632	2	9632		0		0
7	Անջատիչ 250Վ 6Ա, մեկտեղանի	հատ	6	1300	7800	6	7800		0		0
8	Լույսը, երկտեղանի 250վ, 6Ա	հատ	5	1590	7950	5	7950		0	8	20048
9	Անջատիչ ռեվերսիվ, երկու ուղղությամբ 250վ, 6Ա	հատ	10	2506	25060	2	5012		0		0
10	Վարդակ մեկտեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	14	1340	18760	14	18760		0		0
11	Վարդակ երկտեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	18	1450	26100	18	26100		0		0
12	Տուփ անջատիչների համար	հատ	71	150	10650	71	10650		0		0
13	Տուփ ճյուղավորիչ	հատ	50	150	7500	50	7500		0	1	11431
14	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 6մոդուլի	հատ	1	11431	11431	0	0		0	1	14494
15	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 12 մոդուլի	հատ	1	14494	14494	0	0		0	1	20621
16	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 24 մոդուլի	հատ	1	20621	20621	0	0	1	18200		0
	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 18 մոդուլի	հատ		18200		1	18200		0	2	40930
17	Անջատիչ-բաժանիչ միաբևեռ 63Ա	հատ	3	20465	61395	1	20465		0	4	8560
18	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 16Ա	հատ	4	2140	8560	0	0		0		0
19	Անջատիչ գծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 16Ա 30Մա	հատ	1	6975	6975	1	6975	4	10800		0
20	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 25Ա	հատ	6	2700	16200	10	27000		0	1	19900
21	Անջատիչ գծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 25Ա 30Մա	հատ	1	19900	19900	0	0		0		0
22	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 32Ա	հատ	4	3665	14660	4	14660		0	1	4595
23	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 40Ա	հատ	1	4595	4595	0	0		0	2	10720
24	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 50Ա	հատ	2	5360	10720	0	0		0		0
25	BBGammaLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x1,5մմ2 կտր.	մ	550	800	440000	550	440000		0		0
26	BBGammaLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x2,5մմ2 կտր.	մ	260	1410	366600	260	366600		0		0
27	BBGammaLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x4մմ2 կտր.	մ	70	2060	144200	70	144200		0		0
28	BBGammaLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x6մմ2 կտր.	մ	20	2150	43000	20	43000		0		0
29	BBGammaLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x8մմ2 կտր.	մ	2	3800	7600	2	7600		0		0
30	BBGammaLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x10մմ2 կտր.	մ	880	210	184800	880	184800		0		0
31	Փ20մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	20	138	2760	20	2760		0		0
32	Փ25մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	2	179	358	2	358		0		0
33	Փ32մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	70	1150	80500	70	80500		0		0
34	Մալուխ այլումինից 1.0կՎ ABBF-1 3x10մմ2 կտր.	մ	15	600	9000	15	9000		0	2	3600
35	Փ50մմ PVC ճկուն խողովակ	հատ	3	1800	5400	1	1800		0		0
36	Կանցակ, տեղադրված տանիքում h=1,5	մ	60	350	21000	60	21000		0		0
Ընդամենը											
Ինժեներական կոմունիկացիաներ											
					3865327.4		3667289		214300		412338.4

5. Անասնագում										
Անասնագումի համաշխարհարական աշխատանքներ										
1	IV-րդ կարգի գրուտների մշակում 0.5հմ շերտի տարողությամբ էքսկավատորով կողմից	խմ	10	750	7500	10	7500		0	0
2	Գրուտի հարթեցում տեղում, տոփանում	խմ	10	1900	19000	10	19000		0	0
3	Գրուտի հարթեցում տեղում, տոփանում B-7,5 դրետով	խմ	8.3	51300	425790	8.3	425790	6.3	402570	0
4	Բետոնե ժայպվեային հիմքերի պատրաստում B-7,5 դրետով	խմ	3.7	63900	236430	10	639000		0	0
5	400մմ հաստ, միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7,5 դրետով	խմ	2.8	77100	215880	2.8	215880		0	0
6	Միաձույլ ե/բ հակասեյսմիկ գրուտ պատրաստում B-20 դասի բետոնով	տն	0.035	560000	19600	0.035	19600		0	0
7	Ամրան Փ6A240C	տն	0.133	440000	58520	0.133	58520		0	0
8	Ամրան Փ12A500C	տն	5	76000	380000	5	380000		0	0
9	Միաձույլ ե/բետոնե ծածկի սալի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	5	76000	380000	5	380000		0	0
10	Ամրան Փ6A240C	տն	0.011	560000	6160	0.011	6160		0	0
11	Ամրան Փ12A500C	տն	0.571	440000	251328	0.571	251328		0	3.7
12	Ամրան Փ12A500C	տն	0.571	440000	251328	0.571	251328		0	109568
13	Ամրան Փ12A500C	խմ	17.1	29640	506844	13.4	397176		0	28000
14	Պատերի շարում կտնուկով և 1 տոփ քարերով 40մմ հաստ.	տն	0.201	560000	112280	0.151	84280		0	0
15	Պատերի շարվածքի ամրանավորում 8-1 գանգով Փ6A240C դասի ամրանից	խմ	7.02	4400	30888	7.02	30888		0	0
16	Խամբարե լիցքի իրականացում հատակի տակ	խմ	2.34	48270	112951.8	2.34	112951.8		0	0
17	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100մմ հաստ. B-15 դասի բետոնով	տն	0.05382	560000	30139.2	0.05382	30139.2		0	0
18	Նույնի ամրանավորում գանգով Փ6A240C դասի ամրանից	քմ	23.4	230	5382	23.4	5382		0	0
19	Բետոնե մակերեսի երկաթալարացում	քմ	2.9	23000	65780	2.66	61180		0	0.2
20	Արտաքին մետաղական դրան տեղադրում ԴՄ 22-13	քմ	2.03	32800	66584	2.13	69864	0.10	3280	0
21	Մետաղալարապատն պատուհանների տեղադրում	խմ	3.3	40000	132120	3.303	132120		0	0
22	Խարամբետոնե շերտի պատրաստում 80-100մմ հաստ. B-7,5 դասի թեթև բետոնով քերտություն ապահովելու համար	քմ	36.7	5830	213961	36.7	213961		0	0
23	Տակիթի երկշերտ ջրամեկուսացում զվանափաթեթային կուրով, Primer թուփի մանիկապատումով	քմ	51.1	3060	156366	0	0		0	51.1
24	Արտաքին պատերի սվաղ ցեմենտի շաղախով	քմ	51.1	1364	69700.4	0	0		0	51.1
25	Նույնի երկուս ճակատային ջրակայուն ներկով	քմ	51.1	3060	0	44.9	137394	44.9	137394	0
26	Ներքին պատերի սվաղ ցեմենտի շաղախով	քմ	45000	0	0	32.6	146700	32.6	146700	0
27	Արտաքին պատերի դարձ. ցեմենտի շաղախով	քմ	45000	0	0	1	45000	1	45000	0
28	Ե/բետոնե հորի օղակների արժեքը Փ1000մմ	հատ	140000	0	0	1	140000	1	140000	0
29	Ծածկի ե/բետոնե հավաքովի սալ 1,2x1,2x0,22(ն) թուփ մտնողով	հատ	140000	0	0	1	140000	1	140000	0
30	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում Փ110 մմ, փորձարկումով	գծմ	2400	0	0	1.6	3840	1.6	3840	0
31	Անասնագումի օդափոխություն	քմ	3.5	9224	32284	0	0		0	3.5
32	1 Օդատար ցինկապատ թիթեղից Փ100մմ δ=0.5 մմ	հատ	1	44900	44900	0	0		0	1
33	2 Դեֆլեկտոր δ=400մմ	քմ	0.5	700	350	0	0		0	0.5
34	3 Ցանց ցինկապատ 10x10մմ անցքերով	քմ	0.5	700	350	0	0		0	0.5
35	Անասնագումի էլեկտրալուսավորում									
36	1 Առաստաղի լուսատու 20վտ LED	հատ	2	6300	12600	2	12600		0	1
37	2 Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	2	4900	9800	1	4900		0	1
38	3 Անջատիչ երեք ստեղանի 250վ. 6Ա	հատ	1	1588	1588	0	0		0	1
39	Անջատիչ 250վ. 6Ա, մեկստեղանի	հատ	1	1300	0	1	1300	1	1300	0
40	Նույնը, երկստեղանի 250վ. 6Ա	հատ	1	1590	0	1	1590	1	1590	0
41	4 Կարգակ մեկստեղանի 16Ա, հոդանցվող կոնտակտով	հատ	2	1300	2600	1	1300		0	1
42	5 Կարգակ մեկստեղանի 16Ա, հոդանցվող կոնտակտով	հատ	1	11431	11431	1	11431		0	0
43	6 Բաշխիչ վահանի պատտիկ արևի ճնդույթ	հատ	1	3665	3665	1	3665		0	0
44	7 Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 32Ա	հատ	1	19911	19911	1	19911		0	0
45	8 Անջատիչ գծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 25A 30Ma	մ	40	1410	56400	55	77550	15	21150	0
46	9 Փ20մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	40	210	8400	45	9450	5	1050	0
47	Անասնագումի 6. Պարիսպ				3,327,133		3,777,351		903,874	453,656
48	Ցանցավոր պարիսպ	խմ	3.8	5920	22496	0	0		0	3.8
49	1 Գրուտների քանդում փոսերում ձեռքով	խմ	3.8	5920	22496	0	0		0	3.8
50	V-րդ կարգի գրուտի մշակում իրամուղում 0.5 խմ շերտի տարողությամբ էքսկավատորով կողմից	խմ	10	5000	0	14.4	72000	14.4	72000	0

	Լույսի բարձրում ինքնաբերական վրա և տեղափոխում աղբավայր (միջինը մինչև 3կմ)	խմ		800	0	12.2	9760	12.2	9760		0
	Գրունտի հարբեցում տեղում ձևերով	խմ		1920	0	2.2	4224	2.2	4224		0
2	Կանցլակների բետոնացում 8-12.5 դասի բետոնով	խմ	3.8	45500	172900	3.8	172900		0		0
	Հենապատի կառուցում, առկա կետային հիմքերի փոխարեն, 8-12.5 դասի բետոնով /անասնագետների ուղղությամբ/	խմ		45500	0	8.43	383565	8.43	383565		0
	Լույսը երայնական սպրոյթային	խմ		45500	9294.8	0	0	12.61	0	3.8	9294.8
3	Գրունտների հարբեցում տեղում ձևերով	խմ	3.8	2446					0		0
2.5	Մետաղական ցանցավոր ցանկապատի մոնտաժում դարպասներով և դռնակներով	զծմ	24	5610	134640	47.8	268158	23.8	133518		0
5	Փ57x3մմ խողովակ	տն	0.101	610000	61488	0.2008	122488	0.100	61000		0
6	50x50x3մմ անկյունակ	տն	0.289	612000	176868	0.575	351900	0.286	175032		0
7	Մետաղական ցանց	տն	0.078	662820	51594	0.15484	102631	0.077	51037		0
8	Պողպատե թերթ 80x50x5	տն	0.007	785817	5501	0.013	10216	0.006	4715		0
9	Ամրան Փ6A240C	տն	0.018	560000	10052	0.03495	19572	0.017	9520		0
10	Պողպատե ծխնի	հատ	4	1507.00	6028	4	6028		0		0
11	Կահույի փական	հատ	1	4557	4557	1	4557		0		0
12	Մետաղական տարրերի երկշերտ ներկում էմալով, նախաներկով	տն	0.493	23574	11622	0.979	23079	0.486	11457		0
	Ճաղավոր պարիսպ	խմ	3.4	3200	10880	3.4	10880		0		0
13	Խրամուղու փորում 0.4x0.5x90.45մ	խմ	3.4	1920	6528	3.4	6528		0		0
14	Գրունտի հարբեցում տեղում ձևերով	խմ	3.4	51300	174420	3.4	174420		0		0
15	Բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում 8-7.5 դասի բետոնով 0.4x0.5x90.45մ	խմ	8.25	22900	188925	8.25	188925		0		0
16	Պատերի շարում 40սմ հաստությամբ օդադործելով քանդած ժայռային բեկորները	զծմ		4500	0	17.3	77850	17.30	77850	0.034	24142.8
	քաղալու ցլխաղիլներ 50x450 մմ	տն	0.369	708000	261252	0.3349	237109.2		0		0
17	Ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից ցանկապատի ճաղաշարերի մոնտաժում դռնակով և դարպասով 50x50x2.5 --237մ, 20x20x1.5 --657մ	հատ		1507	0	6.00	9042	6.000	9042		0
	Պողպատե ծխնի	քմ	29.34	1480	43423.2	25.61	37902.8		0	3.7	5520.4
18	Մետաղական ճաղաշարի յուղաներկում 2 անգամ				1,352,468.61		2,293,734.62		1,002,720.01		61,454.00
	Ընդամենը				45,896,419.26		49,485,479.85		5,637,822.97		2,048,762.38
	Պատհաս				917,928.39		989,709.60		112,756.46		40,975.25
	ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԸՆԹԱՀԱՏՎՈՒՄ	2%			46,814,347.65		50,475,189.45		5,750,579.43		2,089,737.63
	Չնախատեսված ծախսեր				9,362,869.53		10,095,037.89		1,150,115.89		417,947.53
	Ընդամենը	20%			56,177,217.18		60,570,227.34		6,900,695.31		2,507,685.15
	ԱԱՀ										
	Ընդամենը										

ՍԱՎԱԱԹԵՐԹ - ԸՆԹԱՀԱՏՎ

3Ա բնակիչ տուն

Ը/Ը	Աշխատանքների անվանումը	Չափ.	Քանակ	միավորի արժեքը	Ընդամենը	Փաստացի		Ավելացում		Պակասեցում	
						Մավալ	Գումար	Մավալ	Գումար	Մավալ	Գումար
	Համառոտագրված աշխատանքներ										
	1. Հողային աշխատանքներ										
1	IV-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65մ շերտի տարողությամբ էքսկավատորով կողմից	խմ	98.2	750	73650	98.2	73650		0		0
2	V-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65մ շերտի տարողությամբ էքսկավատորով կողմից	խմ	101.4	2500	253500	101.4	253500		0		0
3	VII-րդ կարգի գրունտների փերեցում հիդրոմայրով	խմ	100.1	7500	750750	100.1	750750		0		0
4	Փխրեցված գրունտների կողմիցում 0.65 մ շերտի տարողությամբ էքսկավատորով	խմ	24.6	932	22927.2	24.6	22927.2		0		0
5	Լույսը, բարձրում ավտոմեքենաների վրա	խմ	75.5	932	70366	75.5	70366		0		0
6	Քանդումից առաջացած խամբարով և սոլիդ քուղիներով հատակների տակ և տուփանում օդաճնշական ձևերի տոփանիով	խմ	174.6	740	129204	174.6	129204		0		0

7	Փանդումից առաջացած խամբարով ետիցք պատերի տակ ձեռքով, տնօրենում	խմ	49.6	2200	109120	49.6	109120		0		0
8	Ավերորդ գրուսի տեղափոխում 3 կմ եռամյուրության վրա Ընդամենը	խմ	75.5	2300	173650	75.5	173650		0		0
Հողային աշխատանքներ											
2. Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ											
9	Բետոնե նախապատրաստական շերտի պատրաստում B -7.5 դասի բետոնով	խմ	5.8	42400	245920	5.8	245920		0		0
10.2	Խամբարաբեռոնե հիմքերի պատրաստում B -7.5 դասի բետոնով	խմ	26.5	43200	1144800	26.5	1144800		0		0
	Նկուղային հարկի , արտաքին պատերի երկշերտ ջրամեկասացում տար բետոնամոխի մածիկով	քմ		413	0	96.92	40027.96	96.9	40027.96		0
	բետոնե սավառք B20 դասի բետոնից	խմ		61300	0	22.24	1363312	22.24	1363312		0
11	Երջանակների միաձույլ ե/բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	36.6	61300	2243580	36.6	2243580		0		0
12	Ամրան ՓՅԱ240C	տն	1.541	560000	862960	1.541	862960		0		0
13	Ամրան Փ14A500C	տն	1.506	440000	662640	1.506	662640		0		0
14	400մմ հատու. միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	20.45	63900	1306755	20.45	1306755		0		0
15	Երջանակների միաձույլ ե/բետոնե պատերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	10.0	84000	840000	10	840000		0		0
16	Ամրան ՓՅԱ240C	տն	0.406	560000	227136	0.4056	227136		0		0
17	Ամրան Փ18A500C	տն	0.602	440000	265056	0.6024	265056		0		0
18	Ամրան Փ18A500C	խմ	2.4	84000	201600	2.4	201600		0		0
19	Երջանակների 400մմ հաստության միաձույլ ե/բետոնե դիաֆրագմաների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	3.1	84000	260400	3.1	260400		0		0
20	Նույնը. 200մմ հաստության B-20 դասի բետոնով	տն	0.007	560000	3808	0.0068	3808		0		0
21	Ամրան ՓՅԱ240C	տն	0.283	440000	124520	0.283	124520		0		0
22	Ամրան Փ10A500C	խմ	11.7	86500	1012050	11.7	1012050		0		0
23	Միաձույլ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	տն	0.551	560000	308560	0.551	308560		0		0
24	Ամրան ՓՅԱ240C	տն	0.227	440000	99880	0.227	99880		0		0
25	Ամրան Փ12A500C	տն	1.448	440000	637120	1.448	637120		0		0
26	Ամրան Փ22A500C	խմ	1.6	77100	123360	1.6	123360		0		0
27	Միաձույլ ե/բ հակաբեռնիկ գոտիների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	տն	0.027	560000	15008	0.0268	15008		0		0
28	Ամրան ՓՅԱ240C	տն	0.110	440000	48488	0.1102	48488		0		0
29	Ամրան Փ12A500C	խմ	31	74000	2294000	31	2294000		0		0
30	Միաձույլ ե/բետոնե ծածկի սալերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	տն	0.033	560000	18256	0.0326	18256		0		0
31	Ամրան ՓՅԱ240C	տն	3.907	440000	1719168	3.9072	1719168		0		0
32	Ամրան Փ12A500C	խմ	0.4	84500	33800	0.4	33800		0		0
33	Միաձույլ ե/բ հեծանի պատրաստում B-20 դասի բետոնով U2-1	տն	0.006	560000	3360	0.006	3360		0		0
34	Ամրան ՓՅԱ240C	տն	0.035	440000	15400	0.035	15400		0		0
35	Ամրան Փ16A500C	խմ	0.9	46000	41400	0.9	41400		0		0
36	Նկուղ իջեղ բետոնե աստիճանների պատրաստում B-15 դասի բետոնով	քմ	4.14	200	828	4.14	828		0		0
37	Բետոնե մակերեսի երկաթալարացում	խմ	2.3	6300	14490	2.3	14490		0	0.253	174317
38	Խամբարը շարվաք աստիճանի տակ	տն	0.253	689000	174317	0	0		0		0
	2-1 մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե	տն		689000	0	0.283	194987	0.283	194987		0
	խողովակներից 140x80x5մմ 18հատ	տն		689000	0		0		0		0
	2-1 մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե	տն		869000	36957	0.043	36957		0		0
	խողովակներից 100x100x5մմ	տն	0.043	869000	36957	0.043	36957		0		0
39	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ Δ=4մմ , Փ14A500C ամրան)	տն	0.333	660000	219794	0.831	548474	0.498	328680		0
40	ՄՄ-1 մետաղական սյուների մոնտաժում պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն	0.424	689000	291832	0.000	0		0	0.424	291832.4955
41	Մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից 140x80x5մմ	տն		689000	0	0.474	326586	0.474	326586		0
	Մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն		961000	138864.5	0.145	138864.5		0		0
42	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.145	961000	138864.5	0.145	138864.5		0	0.408	280783.0025
43	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.408	689000	280783	0.000	0		0	0.062	59582
44	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.062	961000	59582	0	0		0		59582

45	Մետաղական տարրերի երկներտ ներկում ՈՓ-115 էնայով, նախնական մշակումով ԴՓ-021 ևսնաներով	տև	1.666	23500	39151	1.776	41736	0.110	2585		0
	Շրջաններ				16,015,624.5		17,465,287.9		2,256,178.0		806,514.5
	Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ										
	3.Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ										
	Պատեր								0		0
46	Խարոխապտի բարդաշ տիպի շարվածք կոպտատաշ բազալտ քարերով, օգտագործելով տեղում մշակած քանդած ժայռային բեկորները	քմ	50.6	38500	1948100	50.6	1948100		0		0
47	Արտաքին պատերի շարում 20 սմ հաստությամբ սնամեջ բետոնե բլոկներով, ամրանավորումով	խմ	30.0	29100	873000	30	873000		0		0
48	ՓՃԱ240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տև	0.371	560000	207480	0.3705	207480		0		0
49	Բլոկների անցքերի լցափակում B-12.5 դասի բետոնով	խմ	7.5	50300	377250	7.5	377250		0		0
50 Ն	Պատերի ընթանակուսացում էքստրուդացված փրփապոլիստիրոլ սպերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	0	3848	0	0	0		0		0
Ն	Պատերի ընթանակուսացում փրփապոլիստիրոլ սպերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	159.8	3470	554506	185.8	644726	26	90220		0
51	Պատերի դեկորատիվ, կարանների լցափակումով երեսապատում 30մմ հաստ. բազալտե սպերով, խարսխավորումով	քմ	159.8	25750	4114850	185.8	4784350	26	669500		0
52	Պատուհանագրգերի տեղադրում բազալտե սպերից 30մմ հաստ. 200մմ լայնության	քմ	0.96	14800	14208	1.4	20720	0.44	6512		0
	Միջնորմներ								0		0
53	Միջնորմների շարում 100մմ հաստ. սնամեջ բետոնե բլոկներով (ամրանավորումով)	քմ	102.6	4200	430920	102.6	430920		0		0
54	ՓՃԱ240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տև	0.132	560000	74118.24	0.132	74118.24		0		0
55	Միաձուլվելի բարավորների պատրաստում միջնորմների մեջ B-15 դասի բետոնով	խմ	0.88	93600	82368	0.88	82368		0		0
56	Ամրան ՓՃԱ240C	տև	0.024	560000	13445.6	0.024	13445.6		0		0
57	Ամրան Փ12Ա500C	տև	0.076	440000	33646.8	0.076	33646.8		0		0
	Դռներ, պատուհաններ										
58	Մետաղական դռների տեղադրում ԴՄ19-9 Յիստ (խողովակ 60x40x2մմ, անկյունակ 50x50x4մմ, պողպատե քերթ Δ-3մմ, պենոպլաստից միջուկ, ներսից երեսապատված ՕՍՊ սառույծ ձևով)	քմ	4.93	81000	399564.9	3.79	307224.9		0	1.14	92340
59	Մուտքի մետաղական դռան տեղադրում ԴՄ24-10 1հատ 2370x970	քմ	2.30	35500	81610.95	2.30	81610.95		0		0
60	Մետաղապատե, ներքին, ապակեպատ, դռներ ԴՊ24-9, ԴԱ 24-12, ԴԱ 24-9	քմ	13.6	35800	485319.12	12.30	440211.12		0	1.3	45108
61	Մետաղապատե, ներքին լսյու դռներ Դ 24-7	քմ	4.8	29900	142434.63	4.4	131670.63		0	0.4	10764
62	Չեղևահարկի, ճաղաշարով դուռ Դ 2 18-7	քմ	1.4	33000	44975.7	1.4	44975.7		0		0
63	Մետաղապատե, ապակեփաթեթով պատուհանների բացվող մաս	քմ	5.9	32800	192521.24	7.36	241393.24	1.49	48872		0
64	Մետաղապատե, ապակեփաթեթով պատուհանների քրցվող մաս	քմ	5.1	21600	109323	5.93	128115	0.87	18792		0
65	Պլաստիկ պատուհանագրգերի տեղադրում 300մմ լայնության ՊԳ12-3, ՊԳ18-3	գծմ	7.8	3900	30420	8.90	34710	1.10	4290		0
66	Սպերահարկի ճաղաշարով պատուհան ՊՃ 6-7	քմ	0.38	19900	7599.81	0.38	7599.81		0		0
	Հատակներ								0		0
67	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100մմ հաստ. B-15 դասի բետոնով	խմ	17.64	48200	850440.8	17.64	850440.8		0		0
68	Նույնի ամրանավորում ցանցով ՓՃԱ240C դասի ամրանից	տև	0.41	560000	227203.2	0.41	227203.2		0		0
69	Խարամարետոնե ընթանակուսիչ շերտ	խմ	0.51	46000	23391	0.51	23391		0		0
70	Ցեմենտի հարթեցնող շերտ 20մմ հաստ.	քմ	11.3	1150	12995	11.3	12995		0		0
71	Ցեմենտի հարթեցնող շերտ 30մմ հաստ.	քմ	141.3	1593	225106.83	141.3	225106.83		0		0
72	Ապատարանի ամրանավորված բետոնե մակերեսի երկաթայնացում	քմ	35.13	230	8079.9	35.13	8079.9		0	0.73	4625.28
73	Շրամուտքի և պատշգամբների խճամասի, բազալտե շարքուկից "բրեկչա" ծածկույթ	քմ	52.83	6336	334730.88	52.1	330105.6		0	3.2	35088
74	"Բրեկչա" ծածկույթի շրջակայում 30մմ հաստ. բազալտե սպերով	քմ	3.2	10965	35088	0	0		0		0
75	Խնցեղալե հատակների պատրաստում, սոսնձումով	քմ	34.0	6800	231472	34.04	231472		0		0
76	Խնցեղալե շրիշակների իրականացում, սոսնձումով	գծմ	20.1	1150	23115	28.8	33120	8.7	10005		0
77	Լամիլավազ մանրատախտակից հատակների պատրաստում	քմ	65.7	3970	260987.8	64.8	257256		0	0.9	3731.8
78	Պլաստիկ շրիշակների տեղադրում h=7սմ	գծմ	59.6	1470	87612	59.6	87612		0		0
	Տանիք								0		0
79	Տանիքի փայտյա կոնստրուկցիաների տեղադրում, մշակված հակահնչիչ կյուրով /ծպեղ, հեծան, սյուն, որմնափայտ/	խմ	5.63	236500	1331495	5.63	1331495		0		0
80	Փայտե կոնստրուկցիաների հրապաշտպանում	խմ	5.63	19100	107533	5.63	107533		0		0

81	Տանիքի ծածկույթի իրականացում 0,45մմ հաստ. մետաղակղմիղդից. կավարամանի պատրաստումով	քմ	225	5900	1327500	212	1250800		0	13	76700
	Տանիքի եզրերի ձևավոր մասերի տեղադրում հարթ ցինկապատ բիթեղից 0,45մմ հաստ.	քմ		5700	0	24	136800	24.0	136800		0
	Տանիքի երեսապատում (ներքին և եզրերի մասերի) զուևավոր տրամատավոր ցինկապատ բիթեղից 0,45մմ հաստ.	քմ		5700	0	23.7	135090	23.7	135090		0
82	Տանիքի արտահոսքի պատում տախտակով 15մմ հաստ.	քմ	90	3700	333000	90	333000		0		0
83	Չեղևահարկի քերամակուսացում խարամով 270մմ հաստությամբ	խմ	43.0	9000	386613	42.957	386613		0		0
84	Օդափոխության տուփերի պատում 20 մմ հաստությամբ սևամեջ բետոնե բլոկներով, ամրակապարմով	խմ	3.4	29100	98940	3.4	98940		0		0
85	Փ6A240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.042	560000	23514.4	0.04199	23514.4		0		0
86	Բլոկների անցքերի լցափակում B-12,5 դասի բետոնով	խմ	0.850	49999	42499.15	0.85	42499.15		0		0
	Հարդարման աշխատանքներ								0		0
87	Պատերի բարելավված սվաղ զաթի շաղախով	քմ	261.88	2620	686125.6	261.88	686125.6		0		0
88	Ղոնների և պատուհանների շեպերի սվաղ զաթի շաղախով	քմ	7.5	3500	26250	7.5	26250		0		0
89	Պատերի բարձրորակ սվաղ գեմետի շաղախով	քմ	120.32	3060	368179.2	120.32	368179.2		0		0
90	Առաստաղների բարելավված սվաղ զաթի շաղախով	քմ	103.92	3100	322152	103.92	322152		0		0
91	Պատերի և շեպերի բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	227.67	1960	446233.2	227.67	446233.2		0		0
92	Պատերի բարելավված ներկում քրաեմուլսիոն ներկով	քմ	82.8	1812	149943	82.75	149943	52.1	140670		0
93	Առաստաղների բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	103.9	2700	280584	156.02	421254		0		0
94	Առաստաղների բարելավված ներկում քրաեմուլսիոն ներկով	քմ	41.5	2295	95265.45	41.51	95265.45		0	3.340	31062
95	Պատերի երեսպատում հաղձաքայով	քմ	36.44	9300.00	338892	33.1	307830		0	0.5	3408
96	Կախովի առաստաղների պատրաստում պլաստիկ սալերով	քմ	6.4	7100	45298	5.9	41890		0		0
	Արտաքին աստիճաններ								0		0
97	Խամբարե զանգվածի պատրաստում արտաքին աստիճանների և հարթակների տակ	խմ	9.8	6300	61740	9.8	61740		0		0
98	Բետոնե աստիճանների և հարթակների պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով	խմ	2.1	42600	89460	2.1	89460		0		0
99	Բետոնե հիմքերի պատրաստում B-7,5 դ. բետոնով	խմ	2.8	51300	143640	2.8	143640		0		0
100	200մմ հաստ. բետոնե պատերի պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով	խմ	3.7	75000	277500	3.7	277500		0		0
101	Մետաղական բազրիքների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից. երկշերտ ներկում ՈՓ-115 էմալով, նախնական մշակումով ԴՓ-021 նախաներկով	տն	0.296	730000	216372	0.280	204400		0	0.016	11972
	Ընդամենը				19736613.4		20682565.32		1260751		314799.08
	Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ										
	4. Ինժեներական կոմունիկացիաներ										
	Ջեռուցում, օդափոխություն										
	Ջեռուցում								0		0
1	Էլեկտրաքարտաքցուցիչ կարա պատիս ամրացվող Q=7,5կվտ ջերմային հզորությամբ Շեքրատտ -7,5	կ-տ	1	137752	137752	1	137752		0		0
2	Ալյումինից ջեռուցման սարքերի տեղադրում h=500մմ	սեկց	42	6400	268800	42	268800		0		0
3	Օաղիատորի քերամակաղաղիչ փական Փ20մմ	հատ	6	6600	39600	6	39600		0		0
4	Ռադիատորի փակող փական Փ20մմ	հատ	6	6300	37800	6	37800		0		0
5	Ռադիատորի օդահեռացման փական Փ15մմ	հատ	6	1000	6000	6	6000		0		0
6	Ռադիատորի զատարկման փական Փ15մմ	հատ	6	6600	39600	6	39600		0		0
7	Փական Փ25մմ	հատ	2	6300	12600	2	12600		0		0
8	Նետազարձ փական Փ25մմ 16Ն16x	հատ	1	6600	6600	1	6600		0		0
9	Կեղտանջատիչ զոդիչ V-ձև Փ25մմ	հատ	1	9200	9200	1	9200		0		0
10	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով և կցմանների տեղադրումով Փ20x2,8 PN10	գծմ	50	4200	210000	50	210000		0		0
11	Նույնը, Փ25x3,5մմ	գծմ	71	3800	269800	71	269800		0		0
12	Պոլիպրոպիլենային եռաբաշխիչ 25x20x25	հատ	6	100	600	6	600		0		0
13	Նույնը, 25x20x20	հատ	1	100	100	1	100		0		0
14	Նույնը, 20x20x20	հատ	5	100	500	5	500		0		0
15	Պոլիպրոպիլենային անկյունակ 90° Փ25մմ	հատ	44	80	3520	44	3520		0		0
16	Նույնը, Փ20	հատ	23	50	1150	23	1150		0		0
17	Նույնը, 45° Փ25	հատ	12	80	960	12	960		0		0
18	Նույնը, 45° Փ20	հատ	12	50	600	12	600		0		0
19	Մետաղ խողովակների ամրացման համար	կզ	40	752	30080	40	30080		0		0
	Օդափոխություն										

20	Օդատար ցինկապատ բիթեղից $\Phi 100$ մմ $\delta=0.5$ մմ	քմ	3.1	9224	28594.4	0	0	0	3.1	28594.4
21	Օդատար ցինկապատ բիթեղից $\Phi 140$ մմ $\delta=0.7$ մմ	քմ	6.5	10800	70200	0	0	0	6.5	70200
22	Ճեղքավոր ճաղաչար 200x200մմ	հատ	1	700	700	0	0	0	1	700
23	Ճեղքավոր ճաղաչար 150x150մմ	հատ	3	690	2070	0	0	0	3	2070
24	Հովանոց ցինկապատ բիթեղից $\Phi 350$ մմ	հատ	2	6400	12800	0	0	0	2	12800
	Օդատար պոլիմիլիթրիդի խողովակներից $\Phi 100$ մմ	զմ		2400	0	9.5	22800	9.5		0
	Օդափոխության ցանցերի տեղադրում	հատ		2500	0	4	10000	4		10000
Սառը և տաք ջրի մատակարարում										
Սառը ջուր										
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քլորացումով և կլամանների տեղադրումով PN10 $\Phi 15$ մմ (20x1.9), օերմամեկուսիչով	զմ	35	3800	133000	35	133000	0		0
2	Նույնը, $\Phi 20$ մմ (25x1.9), օերմամեկուսիչով	զմ	10	3100	31000	10	31000	0		0
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր $\Phi 15$ -- $\Phi 25$ մմ	հատ	30	220	6600	30	6600	0		0
4	Փական անկյունային բրոնզե $\Phi 15$ մմ	հատ	6	4970	29820	6	29820	0		0
5	Փական բրոնզե $\Phi 20$ մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700	0	1	5800
6	Լվացարանի ծորակ-խառնիչ	հատ	2	5800	11600	1	5800	0		0
7	Խոհանոցակների ծորակ-խառնիչ	հատ	1	5900	5900	1	5900	0		0
8	Ցնցուղի ծորակ-խառնիչ	հատ	1	10900	10900	1	10900	0		0
9	Մետաղական փափուկ -ձկուն կարճախողովակ L=600մմ	հատ	7	1370	9590	7	9590	0		0
Տաք ջուր										
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քլորացումով և կլամանների տեղադրումով PN10 $\Phi 15$ մմ (20x1.9), օերմամեկուսիչով	զմ	30	3800	114000	30	114000	0		0
2	Նույնը, $\Phi 20$ մմ (25x1.9), օերմամեկուսիչով	զմ	8	4000	32000	8	32000	0		0
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր $\Phi 15$ -- $\Phi 20$ մմ	հատ	22	220	4840	22	4840	0		0
4	Փական անկյունային բրոնզե $\Phi 15$ մմ	հատ	5	4950	24750	5	24750	0		0
5	Փական բրոնզե $\Phi 20$ մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700	0		0
6	Էլեկտրական քրտաքարացուցիչի տեղադրում 100լ, 2.5կվտ	կ-տ	1	35577	35577	1	35577	0		0
Կենցաղային կոյուղի										
1	Կոյուղու պոլիմիլիթրիդի խողովակների տեղադրում $\Phi 50$ մմ, փորձարկումով	զմ	20	1500	30000	20	30000	0		0
2	Կոյուղու պոլիմիլիթրիդի խողովակների տեղադրում $\Phi 100$ մմ, փորձարկումով	զմ	10	2400	24000	10	24000	0		0
3	Կոյուղու պոլիմիլիթրիդի խողովակների տեղադրում $\Phi 150$ մմ, փորձարկումով	զմ	5	2900	14500	5	14500	0		0
4	Պոլիմիլիթրիդի խողովակների ձևավոր մասեր $\Phi 50$ մմ	հատ	12	6558	78696	12	78696	0		0
5	Պոլիմիլիթրիդի խողովակների ձևավոր մասեր $\Phi 100$ մմ	հատ	10	6800	68000	10	68000	0		0
6	Պոլիմիլիթրիդի խողովակների ձևավոր մասեր $\Phi 150$ մմ	հատ	5	7500	37500	5	37500	0	1	28861
7	Լվացարանակոնքերի տեղադրում սիֆոնով	հատ	2	28861	57722	1	28861	0		0
8	Խոհանոցակների տեղադրում	հատ	1	28957	28957	1	28957	0	1	34414
9	Զուգարանակոնքերի տեղադրում	հատ	2	34414	68828	1	34414	0	1	59600
10	Լողակցիկ	հատ	1	59600	59600	0	0	0		0
11	Հոսանքի տեղադրում $\Phi 50$ մմ	հատ	2	2480	4960	2	4960	0		0
12	Ստուգատեղ $\Phi 50$ մմ	հատ	1	470	470	1	470	0		0
13	Ստուգատեղ $\Phi 100$ մմ	հատ	1	1030	1030	1	1030	0		0
Էլեկտրալուսավորում										
1	Առաստաղի լուսատու 12վտ LED	հատ	6	6390	38340	6	38340	0		0
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	7	4900	34300	7	34300	0		0
3	Կոթառ կախովի	հատ	9	1600	14400	0	0	0	9	14400
	1 մմանոց, քահ	հատ		12500		4	50000	4		50000
	2 մմանոց, քահ	հատ		17500		2	35000	2		35000
	3 մմանոց, քահ	հատ		22500		3	67500	3		67500
4	Առաստաղի լուսատու ներառքովոր 9վտ LED IP55	հատ	6	5900	35400	6	35400	0		0
5	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65 (աստիճանավանդակ)	հատ	2	4900	9800	2	9800	0		0
6	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65 (աստիճանավանդակ)	հատ	2	4816	9632	2	9632	0		0
7	Պատի լուսատու 9վտ LED IP20 (սանհանգույց)	հատ	6	1300	7800	6	7800	0		0
8	Մեծատիչ 250x4 6Ա, մեկտեղանի	հատ	5	1590	7950	5	7950	0		0
9	Նույնը, երկտեղանի 250վ. 6Ա	հատ	10	2506	25060	2	5012	0	8	20048
10	Մեծատիչ ռեվեյսիվ, երկու ուղղությամբ 250վ. 6Ա	հատ	14	1340	18760	14	18760	0		0
11	Կարրակ մեկտեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	18	1450	26100	18	26100	0		0
12	Կարրակ երկտեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ						0		0

		հատ	71	150	10650	71	10650			0		0
12	Տուփ անջատիչների համար	հատ	50	150	7500	50	7500			0		0
13	Տուփ ճյուղավորիչ	հատ	1	11431	11431	0	0			0	1	11431
14	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 6մոդուլի	հատ	1	14494	14494	0	0			0	1	14494
15	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 12 մոդուլի	հատ	1	20621	20621	0	0			0	1	20621
16	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 24 մոդուլի	հատ		18200		1	18200			0	2	40930
	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 18 մոդուլի	հատ	3	20465	61395	1	20465			0	4	8560
17	Անջատիչ-բաժանիչ միաբևեռ 63Ա	հատ	4	2140	8560	0	0			0		0
18	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 16Ա	հատ	1	6975	6975	1	6975			0		0
19	Անջատիչ գծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 16A 30Ma	հատ	6	2700	16200	10	27000		4	10800		19900
20	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 25Ա	հատ	1	19900	19900	0	0			0		0
21	Անջատիչ գծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 25A 30Ma	հատ	4	3665	14660	4	14660			0	1	4595
22	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 32Ա	հատ	1	4595	4595	0	0			0	2	10720
23	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 40Ա	հատ	2	5360	10720	0	0			0		0
24	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 50Ա	մ	550	800	440000	550	440000			0		0
25	BBFորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x1,5մմ2 կտր.	մ	260	1410	366600	260	366600			0		0
26	BBFորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x2,5մմ2 կտր.	մ	70	2060	144200	70	144200			0		0
27	BBFորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x4մմ2 կտր.	մ	20	2150	43000	20	43000			0		0
28	BBFորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x6մմ2 կտր.	մ	2	3800	7600	2	7600			0		0
29	BBFորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x10մմ2 կտր.	մ	880	210	184800	880	184800			0		0
30	Փ20մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	20	138	2760	20	2760			0		0
31	Փ25մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	2	179	358	2	358			0		0
32	Փ32մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	70	1150	80500	70	80500			0		0
33	Մալուխ այլումինից 1.0կմ ABBF-1 3x10մմ2 կտր.	մ	15	600	9000	15	9000			0	2	3600
34	Փ50մմ PVC ձկուն խողովակ	հատ	3	1800	5400	1	1800			0		0
35	Դանելակ տեղադրված տանիքում h=1,5	մ	60	350	21000	60	21000			0		0
36	Ցիկլոպլաստ պողպատե ճապակի Փ4մմ				3,865,327.40		3,667,289.00			214,300.00		412,338.40
Ուղամենք												
Ինժեներական կոմունիկացիաներ												
5. Անասնագում												
Անասնագումի համաշխարհային աշխատանքներ												
1	IV-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.5լսմ շերտի տարողությամբ էրկվատորով կոլոն	լսմ	10	750	7500	10	7500			0		0
2	Գրունտի հարթեցում տեղում, տոլանտումով	լսմ	10	1900	19000	10	19000			0		0
3	Բետոնե ժայռվեռային երկրի պատրաստում B-7.5 դ.բետոնով	լսմ	8.3	51300	425790	8.3	425790		6.3	402570		0
4	400մմ հաստ միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	լսմ	3.7	63900	236430	10	639000			0		0
5	Միաձույլ ե/բ հակասեյսմիկ գոտու պատրաստում B-20 դասի բետոնով	լսմ	2.8	77100	215880	2.8	215880			0		0
6	Մնթան Փ6A240C	տն	0.035	560000	19600	0.035	19600			0		0
7	Մնթան Փ12A500C	տն	0.133	440000	58520	0.133	58520			0		0
8	Միաձույլ ե/բետոնե ծածկի սալի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	լսմ	5	76000	380000	5	380000			0		0
9	Մնթան Փ6A240C	տն	0.011	560000	6160	0.011	6160			0		0
10	Մնթան Փ12A500C	տն	0.571	440000	251328	0.571	251328			0	3.7	109668
11	Պատերի շարում կանոնավոր ձևի տուֆ բարերով 40մմ հաստ.	լսմ	17.1	29640	506844	13.4	84280			0	0.05	28000
12	Պատերի շարվածքի ամրանալորում 8-1 ցանցով Փ6A240C դասի ամրանից	լսմ	7.02	4400	112280	0.151	84280			0		0
13	Խամբարի լիցքի իրականացում հատակի տակ	լսմ	2.34	48270	112951.8	2.34	112951.8			0		0
14	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100մմ հաստ. B-15 դասի բետոնով	լսմ	0.05382	560000	30139.2	0.05382	30139.2			0		0
15	Լույսի ամրանավորում ցանցով Փ6A240C դասի ամրանից	լսմ	23.4	230	5382	23.4	5382			0	0.2	4600
16	Բետոնե մակերեսի երկաթալարում	լսմ	2.9	23000	65780	2.66	61180			0		0
17	Արտաքին մետաղական դռան տեղադրում ՂՄ 22-13	լսմ	2.03	32800	66584	2.13	69864		0.10	3280		0
18	Մետաղապատե պատուհանների տեղադրում	լսմ	3.3	40000	132120	3.303	132120			0		0
19	Խարամբետոնե շերտի պատրաստում 80-100մմ հաստ. B-7.5 դասի բեթոնով քերտույունը ապահովելու համար	լսմ	36.7	5830	213961	36.7	213961			0		0
20	Տանիքի երկշերտ քրամեկուսացում գլանափաթեթային կտրով, Primer քստիկի մածիկապատումով	լսմ	51.1	3060	156366	0	0			0	51.1	156366
21	Արտաքին պատերի սվաղ գեմետի շողախով	լսմ	51.1	1364	69700.4	0	0			0	51.1	69700.4
22	Լույսի ներկում ճակատային քրակալուն ներկով	լսմ		3060	0	44.9	137394		44.9	137394		0
	Ներքին պատերի սվաղ գեմետի շողախով	լսմ		4500	0	32.6	146700		32.6	146700		0
	Արտաքին պատերի դարձ. գեմետի շողախով	լսմ		45000	0	1	45000		1	45000		0
	Ե/բետոնե հորի օղակների արժեքը Փ1000մմ	լսմ		140000	0	1	140000		1	140000		0
	Ծածկի Լ/բետոնե հավաքովի սալ 1,2x1,2x0,22(հ) բույր մոդուլ	լսմ			0							

	Կոյուղու պոլիէթիլէնի խողովակների տեղադրում Φ110 մմ, փորձարկումով	զծմ	2400	0	1.6	3840	1.6	3840		0
					0					
					0	0		0	3.5	32284
Անասնազումի օդափոխություն										
		քմ	3.5	9224	32284	0	0	0	1	44900
1	Օդատար ցիկլապատ թիթեղից Φ100մմ Δ=0.5 մմ	հատ	1	44900	44900	0	0	0	0.5	350
2	Ղեկի կտոր d=400մմ	քմ	0.5	700	350	0	0	0		
3	Ցանց ցիկլապատ 10x10մմ անցքերով									0
Անասնազումի էլեկտրալուսավորում										
		հատ	2	6300	12600	2	12600	0	1	4900
1	Առաստաղի լուսատու 20վտ LED	հատ	2	4900	9800	1	4900	0	1	1588
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	1	1588	1588	0	0	1	1300	0
3	Անջատիչ երեք ստեղանի 250վ, 6Ա	հատ	1	1300	0	1	1300	1	1590	0
	Անջատիչ 250վ 6Ա, մեկստեղանի	հատ		1590	0	1	1590	1	0	1300
	Նույնը, երկստեղանի 250վ, 6Ա	հատ	2	1300	2600	1	1300	0	1	0
4	Վարդակ մեկստեղանաց 16Ա, հողանքվող կոնտակտով	հատ	1	11431	11431	1	11431	0	0	0
5	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ ճմողույի	հատ	1	3665	3665	1	3665	0	0	0
6	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 32Ա	հատ	1	19911	19911	1	19911	15	6150	0
7	Անջատիչ զնային միաբևեռ դիֆերենցիալ 25A 30Ma	մ	40	410	16400	55	22550	5	1050	0
8	BBGamma-L5-1000 չերկիզվող մայուլի տեղադրումը 3x2,5մմ2 կտր.	մ	40	210	8400	45	9450			
9	Φ20մմ PVC ճկուն խողովակ				3,287,133		3,722,351		888,874	453,656
Շրջանառության միջոցառում										
									0	22496
									3.8	
Ճանապարհային										
		խմ	3.8	5920	22496	0	0	0	0	0
1	Գրունտների բանցում փառում ձեռքով	խմ		5000	0	15.5	77500	15.5	77500	0
	V-րդ կարգի գրունտի մշակում խրամումում 0.5 խմ շերտի տարրությամբ	խմ								0
	Էրակավառոտով կողմնք	խմ		800	0	13.2	10560	13.2	10560	0
	Նույնի բարձում ինքնաբանի վրա և տեղափոխում աղբավայր (միջինը միկն 3վմ)	խմ		1920	0	2.3	4416	2.3	4416	0
	Գրունտի հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ	3.8	45500	172900	3.8	172900	0	0	0
2	Կանցալների բետոնացում B-12,5 դասի բետոնով	խմ		45500		9.66	439530	9.66	439530	0
	Ջննապատի կառուցում, առկա կետային հիմքերի փոխարեն, B-12,5 դասի բետոնով /անասնազումների ուղղությամբ/	խմ		45500	9294.8	12.61	573755	12.61	573755	9294.8
	Նույնը երանական ուղղությամբ	խմ	3.8	2446	0	0	0	0	3.8	0
3	Գրունտների հարթեցում տեղում ձեռքով	զծմ	24	5610	134640	51.7	290037	27.7	155397	0
2.5	Մետաղական ցանցավոր ցանկապատի մոնտաժում դարպասներով և դռնակներով	տն	0.101	610000	61488	0.2168	132248	0.116	70760	0
5	Φ57x3մմ խողովակ	տն	0.289	612000	176868	0.621	380052	0.332	203184	0
6	50x50x3մմ անկյունակ	տն	0.078	662820	51594	0.16784	111248	0.090	59654	0
7	Մետաղական ցանց	տն	0.007	785817	5501	0.015	11787	0.008	6287	0
8	Պողպատե թերթ 80x50x5	տն	0.018	560000	10052	0.03795	21252	0.020	11200	0
9	Ամրան Φ6A240C	հատ	4	1507.00	6028	4	6028	0	0	0
10	Պողպատե ձևիկ	հատ	1	4557	4557	1	4557	0.566	13343	0
11	Կախովի փական	տն	0.493	23574	11622	1.059	24965			0
12	Մետաղական տարրերի երկշերտ ներկում, էմալով, նախաերկով				10880	3.4	10880	0	0	0
					6528	3.4	6528	0	0	0
Ճաղավոր պարիսպ										
13	Նրամուղու փորում 0,4x0,5x90,45մ	խմ	3.4	1920	174420	3.4	174420	0	0	0
14	Գրունտի հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ	3.4	51300	190070	8.3	190070	0	0	0
15	Բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով 0,4x0,5x90,45մ	խմ	8.3	22900	190070	17.20	77400	17.20	77400	0
16	Պատերի շարում 40սմ հաստությամբ օգտագործելով բալոնաձայնային բեկորները	զծմ		4500	261252	0.3308	234206.4	0	0.038	27045.6
	բազալտե գլխաղիքներ 50x450 մմ	տն	0.369	708000	0	6.00	9042	6.000	9042	0
17	Ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից ցանկապատի ճաղաշարերի մոնտաժում դռնակով և դարպասով 50x50x2.5 --237մ, 20x20x1.5--657մ	հատ		1507	43408.4	25.6	37888	0	3.73	5520.4
	Պողպատե ձևիկ	քմ	29.33	1480						
18	Մետաղական ճաղաշարի լուսաներկում 2 անգամ				1,353,598.81		3,001,269.23		1,712,027.22	64,356.80
Շրջանառության միջոցառում										

				45,841,464.66		50,121,929.67		6,332,130.18		2,051,665.18
	ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԼԱՅՈՒՆՆԵՐ			916,829.29		1,002,438.59		126,642.60		41,033.30
	Չնախատեսված ծախսեր	2%		46,758,293.96		51,124,368.26		6,458,772.78		2,092,698.48
	Ընդամենը			9,351,658.79		10,224,873.65		1,291,754.56		418,539.70
	ԱԱՀ	20%		56,109,952.75		61,349,241.91		7,750,527.34		2,511,238.18
	Ընդամենը									

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ - ԼԱՅՈՒՆՆԵՐ

4F բնակելի տուն

Հ/Հ	Աշխատանքների անվանումը	Չափ. միավոր	Քանակ	միավորի արժեքը	Ընդամենը	Փաստացի		Ավելացում		Պակասեցում	
						Մավալ	Գումար	Մավալ	Գումար	Մավալ	Գումար
Համաշինարարական աշխատանքներ											
1. Հողային աշխատանքներ											
1	Հողային աշխատանքներ IV-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարողությամբ էրեկավատորով կողմից	խմ	103.4	750	77550	103.4	77550		0		0
2	V-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարողությամբ էրեկավատորով կողմից	խմ	89.9	2500	224750	89.9	224750		0		0
3	VII-րդ կարգի գրունտների փխրեցում հիդրոմոնոմով	խմ	100.8	7500	756000	100.8	756000		0		0
4	Փխրեցված գրունտների կողմից 0.65 խմ շերտի տարողությամբ էրեկավատորով	խմ	33.9	932	31594.8	33.9	31594.8		0		0
5	Լույսը բարձելով ավտոմեքենաների վրա	խմ	66.9	932	62350.8	66.9	62350.8		0		0
6	Քանդումից առաջացած խամքարով ետիցք բուլդոզերով հատակների տակ և տոփանում օղանշակահան ձեռքի տոփանիով	խմ	174.6	740	129204	174.6	129204		0		0
7	Քանդումից առաջացած խամքարով ետիցք պատերի տակ ձեռքով տոփանումով	խմ	52.6	2200	115720	52.6	115720		0		0
8	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 3 կմ հեռավորության վրա	խմ	66.9	2300	153870	66.9	153870		0		0
	Ընդամենը				1,551,039.60		1,551,039.60				
Հողային աշխատանքներ											
2. Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ											
9	Բետոնե կախապատրաստական շերտի պատրաստում B -7.5 դասի բետոնով	խմ	6.3	42400	267120	6.3	267120		0		0
10	Խամքարբետոնե հիմքերի պատրաստում B -7.5 դասի բետոնով	խմ	28.0	43200	1209600	28	1209600		0		0
10	Նկուղային խորքի , արտաքին պատերի երկշերտ քրամնկասացում տաք բետոնային մածիկով	քմ		413	0	96.92	40027.96	96.9	40027.96		0
	բետոնե սալվածք B20 դասի բետոնից	խմ		61300	0	22.24	1363312	22.24	1363312		0
11	Երջանակների միաձույլ ե/բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	41.2	61300	2525560	41.2	2525560		0		0
12	Ամրան Փ8A240C	տն	1.666	560000	932960	1.666	932960		0		0
13	Ամրան Փ14A500C	տն	1.725	440000	759000	1.725	759000		0		0
14	400մմ հաստ, միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	30	63900	1917000	30	1917000		0		0
15	Երջանակների միաձույլ ե/բետոնե սյուների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	11.7	84000	982800	11.7	982800		0		0
16	Ամրան Փ8A240C	տն	0.473	560000	264656	0.4726	264656		0		0
17	Ամրան Փ18A500C	տն	0.649	440000	285560	0.649	285560		0		0
18	Երջանակների 200մմ հաստության միաձույլ ե/բետոնե դիաֆրագմաների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	2.4	84000	201600	2.4	201600		0		0
19	Ամրան Փ8A240C	տն	0.007	560000	3808	0.0068	3808		0		0
20	Ամրան Փ10A500C	տն	0.191	440000	84040	0.191	84040		0		0
21	Միաձույլ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	12.2	86500	1055300	12.2	1055300		0		0
22	Ամրան Փ8A240C	տն	0.579	560000	324240	0.579	324240		0		0
23	Ամրան Փ12A500C	տն	0.230	440000	101200	0.23	101200		0		0

24	Ամրան Փ22A500C	տն	1.342	440000	590480	1.342	590480		0		0
25	Միաձույլ է/բ հակախայտի կրողների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	0.8	77100	61680	0.8	61680		0		0
26	Ամրան Փ8A240C	տն	0.013	560000	7504	0.0134	7504		0		0
27	Ամրան Փ12A500C	տն	0.055	440000	24244	0.0551	24244		0		0
28	Միաձույլ է/բ հեծանի ծածկի սալերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	34.2	74000	2530800	34.2	2530800		0		0
29	Ամրան Փ6A240C	տն	0.035	560000	19768	0.0353	19768		0		0
30	Ամրան Փ12A500C	տն	4.289	440000	1887204	4.2891	1887204		0		0
31	Միաձույլ է/բ հեծանի պատրաստում B-20 դասի բետոնով U2-1	տն	0.4	84500	33800	0.4	33800		0		0
32	Ամրան Փ6A240C	տն	0.006	560000	3360	0.006	3360		0		0
33	Ամրան Փ16A500C	տն	0.035	440000	15400	0.035	15400		0		0
34	Ամրան Փ16A500C	տն	0.9	46000	41400	0.9	41400		0		0
34	Նկուղ իջնող բետոնե աստիճանների պատրաստում B-15 դասի բետոնով	խմ	0.9	46000	41400	0.9	41400		0		0
35	Նկուղ իջնող բետոնե աստիճանների պատրաստում B-15 դասի բետոնով	քմ	4.14	200	828	4.14	828		0		0
35	Բետոնե մակերեսի երկարակցում	խմ	2.3	6300	14490	2.3	14490		0	0.253	174317
36	Խամրաբլե շարվազք աստիճանի տակ	տն	0.253	689000	174317	0.000	0		0.283	194987	0
37	2-1 մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից 140x80x5մմ	տն		689000	0	0.283	194987		0.283	194987	0
h	2-1 մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն		689000	0	0.283	194987		0.283	194987	0
38	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թեթք Δ=4մմ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.043	869000	36957.2665	0.043	36957.2665		0		0
39	ՄՄ-1 մետաղական սյուների մոնտաժում պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն	0.333	660000	219794.19	0.831	548474.19		0.498	328680	0
40	Մետաղական հեծանների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից 140x80x5մմ	տն	0.424	689000	291832.4955	0.000	0		0	0.424	291832.4955
40	Մետաղական հեծանների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից 100x100x5մմ	տն		689000	0	0.474	326586		0.474	326586	0
41	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թեթք, Փ14A500C ամրան)	տն	0.145	961000	138864.5	0.145	138864.5		0		0
42	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թեթք, Փ14A500C ամրան)	տն	0.408	689000	280783.0025	0.000	0		0	0.408	280783.0025
42	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թեթք, Փ14A500C ամրան)	տն	0.408	689000	280783.0025	0.000	0		0	0.062	59582
43	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թեթք, Փ14A500C ամրան)	տն	0.062	961000	59582	0.000	0		0		0
44	Մետաղական տարրերի երկշերտ ներկում ՌՓ-115 էմալով, նախնական մշակումով ԴՓ-021 նախաներկով	տն	1.666	23500	39151	1.776	41736		0.110	2585	0
	Շնորհակալություն				17,386,683.45		18,836,346.92			2,256,177.96	806,514.50
	Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ										
	3. Պատեր, տակիք, հարդարում, հատակներ										
	Պատեր										
45	Խարսխապատի բարբաշ տիպի շարվածք կոպտատաշ բազալտ քարերով, օգտագործելով տեղում մշակած քանդած ժայռային բեկորները	քմ	82.1	38500	3160850	82.1	3160850		0		0
46	Արտաքին պատերի շարում 20 սմ հաստությամբ սևամեջ բետոնե բլոկներով, ամրանավորումով	խմ	30.0	29100	873000	30	873000		0		0
47	Փ6A240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.3705	560000	207480	0.3705	207480		0		0
48	Բլոկների անցքերի լցափակում B-12,5 դասի բետոնով	խմ	7.50	50300	377250	7.5	377250		0		0
49.1	Պատերի ջերմամեկուսացում էքստրուդացված փրփապոլիստիրոլե սալերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	0	3848	0	0	0		0		0
49.2	Պատերի ջերմամեկուսացում փրփապոլիստիրոլե սալերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	159.8	3470	554506	185.8	644726		26	90220	0
50	Պատերի ղեկբարտիվ, կարանների լցափակումով երեսապատում 30մմ հաստ. բազալտ սալերով, կարայնավորումով	քմ	159.8	25750	4114850	185.8	4784350		26	669500	0
51	Պատուհանագլեբի տեղադրում բազալտ սալերից 30մմ հաստ. 200մմ լայնության	քմ	0.96	14800	14208	1.4	20720		0.44	6512	0
	Միջնորմներ										
52	Միջնորմների շարում 100մմ հաստ. սևամեջ բետոնե բլոկներով (ամրանավորումով)	քմ	102.6	4200	430920	102.6	430920		0		0
53	Փ6A240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.132	560000	74118.24	0.132354	74118		0		0
54	Միաձույլ է/բ բարավորների պատրաստում միջնորմների մեջ B-15 դասի բետոնով	խմ	0.88	93600	82368	0.88	82368		0		0
55	Ամրան Փ6A240C	տն	0.024	560000	13445.6	0.02401	13446		0		0
56	Ամրան Փ12A500C	տն	0.076	440000	33646.8	0.07647	33647		0		0
	Ղուկեր, պատուհաններ										

57	Մետաղական դռների տեղադրում ԴՄ19-9 2հատ (խողովակ 60x40x2մմ, անկյունակ 50x50x4մմ, պողպատե թեթ 6-3մմ, պեռնապատից միջուկ, ներսից էրեռապատված ՕՄՊ ապով, ձխելի)	քմ	3.29	81000	266376.6	3.79	306877	0.50	40500	0	
58	Մուտքի մետաղական դռան տեղադրում ԴՄ24-10 1հատ 2370x970	քմ	2.30	35500	81610.95	2.30	81611		0	1.26	45108
59	Մետաղապլաստե, ներքին, ազակեպատ, դռներ ԴՊ24-9, ԴԱ 24-12, ԴԱ 24-9	քմ	13.6	35800	485319.12	12.30	440211		0	0.4	10764
60	Մետաղապլաստե, ներքին խոյ դռներ Դ 24-7	քմ	4.8	29900	142434.63	4.40	131671		0		0
61	Չեղևահարկի, ճաղաշարով դուռ Դ 2 18-7	քմ	1.36	33000	44975.7	1.36	44976	2.1	68552		0
62	Մետաղապլաստե, ազակեպատված պատուհանների բացվող մաս	քմ	5.9	32800	192521.24	7.96	261073	0.87	18792		0
63	Մետաղապլաստե, ազակեպատված պատուհանների քրտնվող մաս	քմ	5.1	21600	109323	5.93	128115				0
64	Պլաստիկ պատուհանագոգերի տեղադրում 300մմ լայնության ԴԳ12-3, ԴԳ18-3	գծմ	7.8	3900	30420	8.90	34710	1.1	4290		0
65	Սպեղնահարկի ճաղաշարով պատուհան ԴՃ 6-7	քմ	0.38	19900	7599.81	0.38	7600		0		0
Հատակներ											
66	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100մմ հաստ, B-15 դասի բետոնով	խմ	17.64	48200	850440.8	17.644	850441		0		0
67	Դուրյակի ամրանավորում ցանցով Փ6A240C դասի ամրանից	տն	0.40572	560000	227203.2	0.40572	227203		0		0
68	Խարամաբետոնե բեթոնամեկուսիչ շերտ	քմ	0.51	46000	23391	0.5085	23391		0		0
69	Ցեմենտի հարթեցնող շերտ 20մմ հաստ.	քմ	11.3	1150	12995	11.3	12995		0		0
70	Ցեմենտի հարթեցնող շերտ 30մմ հաստ.	քմ	141.3	1593	225106.83	141.31	225107		0		0
71	Ապատարանի ամրանավորված բետոնե մակերեսի երկաթյանցում	քմ	35.13	230	8079.9	35.13	8080		0	0.73	4625.28
72	Երամուտքի և պատշգամբների խճասալե, բազալտե ջարդոնից "բրեկչա" ծածկույթ	քմ	52.83	6336	334730.88	52.1	330106		0	3.2	35088
73	"Բրեկչա" ծածկույթի շրջակայում 30մմ հաստ, բազալտե սալերով	քմ	3.2	10965	35088	0	0		0		0
74	Խեցեղալե հատակների պատրաստում, սոսնձումով	քմ	34.0	6800	231472	34.04	231472	8.7	10005		0
75	Խեցեղալե շրիշակների իրակախացում, սոսնձումով	գծմ	20.1	1150	2315	28.8	33120		0	0.9	3731.8
76	Համակազմից մանրատախտակից հատակների պատրաստում	քմ	65.7	3970	260987.8	64.8	257256		0		0
77	Պլաստիկ շրիշակների տեղադրում h=7սմ	գծմ	59.6	1470	87612	59.6	87612		0		0
Տանիք											
78	Տանիքի փայտյա կոնստրուկցիաների տեղադրում, սնկված հականեխիկ կտրվով /ծպեղ, հեծան, պուս, օրմապիտ/	խմ	5.63	236500	1331495	5.63	1331495		0		0
79	Փայտե կոնստրուկցիաների հրապաշտպանում	խմ	5.63	19100	107533	5.63	107533		0	13	76700
80	Տանիքի ծածկույթի իրակախացում 0,45մմ հաստ. մետաղակղմիկորից, կավարամածի պատրաստումով	քմ	225	5900	1327500	212	1250800		0		0
	Տանիքի եզրերի ձևավոր մասերի տեղադրում հաթթ ցինկապատ փթեղից 0,45մմ հաստ.	քմ		5700	0	24	136800	24.0	136800		0
	Տանիքի երեսապատում (ներքին և եզրերի մասերի) գունավոր տրամադավոր ցինկապատ փթեղից 0,45մմ հաստ.	քմ		5700	0	23.7	135090		0		0
81	Տանիքի արտահոսքի պատում տախտակով 15մմ հաստ.	քմ	90	3700	333000	90	333000		0		0
82	Չեղևահարկի ջերմամեկուսացում խարամով 270մմ հաստությամբ	խմ	43.0	9000	386613	42.957	386613		0		0
83	Օղակոխություն տուփերի պատում 20 մմ հաստությամբ սևամեջ բետոնե բլոկներով, ամրանավորումով	խմ	3.4	29100	98940	3.4	98940		0		0
84	Փ6A240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.04	560000	23514.4	0.04199	23514		0		0
85	Բլոկների անցքերի ցրտիակում B-12.5 դասի բետոնով	խմ	0.85	49999	42499.15	0.85	42499		0		0
Հարդարման աշխատանքներ											
86	Պատերի բարելավված սվաղ գաթի շաղախով	քմ	261.88	2620	686125.6	261.88	686126		0		0
87	Դռների և պատուհանների շեղերի սվաղ գաթի շաղախով	քմ	7.5	3500	26250	7.5	26250	67.74	207284.4		0
88	Դռների և պատուհանների շեղերի սվաղ գաթի շաղախով	քմ	99.26	3060	303735.6	167.0	511020		0		0
89	Պատերի բարձրորակ սվաղ ցեմենտի շաղախով	քմ	103.92	3100	322152	103.92	322152		0		0
90	Պատերի բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	227.67	1960	446233.2	227.67	446233		0		0
91	Պատերի բարելավված ներկում քրաեմուլսիոն ներկով	քմ	78.5	1812	142314.48	78.54	142314		0		0
92	Պատերի բարելավված ներկում քրաեմուլսիոն ներկով	քմ	103.9	2700	280584	156.02	421254	52.1	140670		0
93	Պատերի բարելավված ներկում քրաեմուլսիոն ներկով	քմ	41.5	2295	95265.45	41.51	95265		0	3.34	31062
94	Պատերի բարելավված ներկում քրաեմուլսիոն ներկով	քմ	36.4	9300.00	338892	33.1	307830		0	0.48	3408
95	Պատերի երեսապատում հաղձապատով	քմ	6.4	7100	45298	5.9	41890		0		0
96	Կահույկի առատագների պատրաստում պլաստիկ սալերով	քմ									0
Արտաքին ատիճաններ											
97	Խամբարե զանգվածի պատրաստում արտաքին ատիճանների և հարթակների տակ	խմ	9.8	6300	61740	9.8	61740		0		0
98	Բետոնե ատիճանների և հարթակների պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	2.1	42600	89460	2.1	89460		0		0
99	Բետոնե հիմքերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	2.4	51300	123120	2.4	123120		0		0
99	200մմ հաստ. բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	3.8	75000	285000	3.8	285000		0		0

100	Մետաղական բարձրների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից, երկշերտ ներկում ՈՓ-115 էնամոլ, նախնական մշակումով ՌՓ-021 նախաներկով	տն	0,296	730000	216372	0,280	204400		0	0,016	11972
	Ընդամենը				20,731,082.98		22,036,839.30		1,528,215.40		222,459.08
	Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ										
	4.Ինժեներական կոմունիկացիաներ										
	Զեռուցում, օդափոխություն								0		0
	Զեռուցում								0		0
1	Էլեկտրաքրատարացուցիչ կարսա պատին ամրացվող Q=7,5կվտ ջերմային իզոլյացիայով ՇԵՐՄԻՄ -7,5	կ-տ	1	137752	137752	1	137752		0		0
2	Ալյումինե ջեռուցման սարքերի տեղադրում h=500մմ	սեկց	42	6400	268800	42	268800		0		0
3	Ռադիատորի ջերմակարգավորիչ փական Փ20մմ	հատ	5	6600	33000	5	33000		0		0
4	Ռադիատորի փակող փական Փ20մմ	հատ	5	6300	31500	5	31500		0		0
5	Ռադիատորի օդանեղման փական Փ15մմ	հատ	5	1000	5000	5	5000		0		0
6	Ռադիատորի դատարկման փական Փ20մմ	հատ	5	6600	33000	5	33000		0		0
7	Փական Փ25մմ	հատ	2	6300	12600	2	12600		0		0
8	Ղեկարգող փական Փ25մմ 16E16x	հատ	1	6600	6600	1	6600		0		0
9	Վեռնադարձ փական Փ25մմ V-ձև Փ25մմ	հատ	1	9200	9200	1	9200		0		0
10	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով և կցամասերի տեղադրումով Փ20x2,8 PN10	զմ	56	4200	235200	56	235200		0		0
11	Նույնը, Փ25x3,5մմ	զմ	59	3800	224200	59	224200		0		0
12	Պոլիպրոպիլենային եռարաջիկ 25x20x25	հատ	7	100	700	7	700		0		0
13	Նույնը, 25x20x20	հատ	2	100	200	2	200		0		0
14	Նույնը, 20x20x20	հատ	7	100	700	7	700		0		0
15	Պոլիպրոպիլենային անկյունակ 90° Փ25մմ	հատ	29	80	2320	29	2320		0		0
16	Նույնը, Փ20	հատ	25	50	1250	25	1250		0		0
17	Նույնը, 45° Փ25	հատ	12	80	960	12	960		0		0
18	Նույնը, 45° Փ20	հատ	12	50	600	12	600		0		0
19	Մետաղ խողովակների ամրացման համար	կգ	40	752	30080	40	30080		0		0
	Օդափոխություն								0	3.1	28594.4
20	Օդատար ցինկապատ բիթեղից Փ100մմ Δ=0.5 մմ	քմ	3.1	9224	28594.4	0	0		0	6.5	70200
21	Օդատար ցինկապատ բիթեղից Փ140մմ Δ=0.7 մմ	քմ	6.5	10800	70200	0	0		0	1	700
22	Վերադարձի ճաղաչափ 200x200մմ	հատ	1	700	700	0	0		0	3	2070
23	Ճեղքավոր ճաղաչափ 150x150մմ	հատ	3	690	2070	0	0		0	2	12800
24	Ճեղքավոր ճաղաչափ 150x150մմ	հատ	2	6400	12800	0	0		0		0
	Օդատար պոլիմիլիթրոլիտ խողովակներից Փ100 մմ	զմ		2400	0	9.5	22800	9.5	22800		0
	Օդափոխության զանգերի տեղադրում	հատ		2500	0	4	10000	4	10000		0
	Մատր և տար ջրի մատակարարում								0		0
	Մատր ջուր								0		0
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քլորացումով և կցամասերի տեղադրումով PN10 Փ15մմ (20x1,9), ջերմամեկուսիչով	զմ	35	3800	133000	35	133000		0		0
2	Նույնը, Փ20մմ (25x1,9), ջերմամեկուսիչով	զմ	10	3100	31000	10	31000		0		0
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Փ15--Փ25մմ	հատ	30	220	6600	30	6600		0		0
4	Փական անկյունային բրոնզե Փ15մմ	հատ	6	4970	29820	6	29820		0		0
5	Փական բրոնզե Փ20մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700		0	1	5800
6	Վազարանի ձորակ-խառնիչ	հատ	2	5800	11600	1	5800		0		0
7	խոհանոցակերի ձորակ-խառնիչ	հատ	1	5900	5900	1	5900		0		0
8	Ցնցուղի ձորակ խառնիչ	հատ	1	10900	10900	1	10900		0		0
9	Մետաղական փափուկ -ճկուն կարճախողովակ L=600մմ	հատ	7	1370	9590	7	9590		0		0
	Տար ջուր								0		0
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քլորացումով և կցամասերի տեղադրումով PN10 Փ15մմ (20x1,9), ջերմամեկուսիչով	զմ	30	3800	114000	30	114000		0		0
2	Նույնը, Փ20մմ (25x1,9), ջերմամեկուսիչով	զմ	8	4000	32000	8	32000		0		0
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Փ15--Փ20մմ	հատ	22	220	4840	22	4840		0		0
4	Փական անկյունային բրոնզե Փ15մմ	հատ	5	4950	24750	5	24750		0		0
5	Փական բրոնզե Փ20մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700		0		0
6	Էլեկտրական օբյեկտաբացուցիչի տեղադրում 100լ, 2,5կվտ	կ-տ	1	35577	35577	1	35577		0		0
	Կենցաղային կյուրի										

1	Կեդրոցում պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում ֓50 մմ, փորձարկումով	զծմ	20	1500	30000	20	30000		0	0
2	Կեդրոցում պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում ֓100 մմ, փորձարկումով	զծմ	10	2400	24000	10	24000		0	0
3	Կեդրոցում պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում ֓150 մմ, փորձարկումով	զծմ	5	2900	14500	12	78696		0	0
4	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր ֓50մմ	հատ	12	6558	78696	10	68000		0	0
5	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր ֓100մմ	հատ	5	7500	37500	5	37500		1	28861
6	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր ֓150մմ	հատ	2	28861	57722	1	28861		0	0
7	Լվացարանակոնքերի տեղադրում սիֆոնով	հատ	1	28957	28957	1	28957		0	0
8	Խոհանոցակոնքի տեղադրում	հատ	2	34414	68828	0	0		1	34414
9	Զուգարանակոնքերի տեղադրում	հատ	1	59600	59600	2	4960		0	0
10	Լոգանցիկ	հատ	2	2480	4960	1	470		0	0
11	Հնաակների տեղադրում ֓50մմ	հատ	1	470	470	1	1030		0	0
12	Ստուգատեղ ֓50մմ	հատ	1	1030	1030	1			0	0
13	Ստուգատեղ ֓100մմ								0	0
	Էլեկտրալուսավորում	հատ	4	6390	25560	4	25560		0	0
1	Առաստաղի լուսատու 12վտ LED	հատ	7	4900	34300	7	34300		0	0
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	9	1600	14400	0	0		9	14400
3	Կոթան կախովի	հատ		12500		4	50000	4	50000	
	1 մոմանոց ջահ	հատ		17500		2	35000	2	35000	
	2 մոմանոց ջահ	հատ		22500		3	67500	3	67500	
	3 մոմանոց ջահ	հատ	6	5900	35400	6	35400		0	0
4	Առաստաղի լուսատու ենթաքրվող 9վտ LED IP55	հատ	2	4900	9800	2	9800		0	0
5	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65 (աստիճանավանդակ)	հատ	2	4816	9632	2	9632		0	0
6	Պատի լուսատու 9վտ LED IP20 (սանհանգույց)	հատ	6	1300	7800	6	7800		0	0
7	Անջատիչ 250Վ 6Ա, մեկստեղանի	հատ	5	1590	7950	5	7950		8	20048
8	Նույնը, երկստեղանի 250վ. 6Ա	հատ	10	2506	25060	2	5012		0	0
9	Անջատիչ ռեվերսիվ, երկու ուղղությամբ 250վ. 6Ա	հատ	14	1340	18760	14	18760		0	0
10	Վարդակ մեկստեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	18	1450	26100	18	26100		0	0
11	Վարդակ երկստեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	71	150	10650	71	10650		0	0
12	Տուփ անջատիչների համար	հատ	50	150	7500	50	7500		0	0
13	Տուփ ճյուղավորիչ	հատ	1	11431	11431	0	0		1	11431
14	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ ճնդույի	հատ	1	14494	14494	0	0		1	14494
15	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 12 մոդուլի	հատ	1	20621	20621	0	0		1	20621
16	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 24 մոդուլի	հատ	1	18200		1	18200	1	18200	0
	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 18 մոդուլի	հատ	3	20465	61395	1	20465		2	40930
17	Անջատիչ-բաժանիչ միաբևեռ 63Ա	հատ	4	2140	8560	0	0		4	8560
18	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 16Ա	հատ	1	6975	6975	10	6975		0	0
19	Անջատիչ գծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 16Ա 30Ma	հատ	6	2700	16200	10	27000	4	10800	0
20	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 25Ա	հատ	1	19900	19900	0	0		1	19900
21	Անջատիչ գծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 25Ա 30Ma	հատ	4	3665	14660	4	14660		1	4595
22	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 32Ա	հատ	1	4595	4595	0	0		2	10720
23	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 40Ա	հատ	2	5360	10720	0	0		0	0
24	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 50Ա	մ	550	800	440000	550	440000		0	0
25	BBFորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x1,5մմ2 կտր.	մ	260	1410	366600	260	366600		0	0
26	BBFորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x2,5մմ2 կտր.	մ	70	2060	144200	70	144200		0	0
27	BBFորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x4մմ2 կտր.	մ	20	2150	43000	20	43000		0	0
28	BBFորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x6մմ2 կտր.	մ	2	3800	7600	2	7600		0	0
29	BBFորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x10մմ2 կտր.	մ	880	210	184800	880	184800		0	0
30	Փ20մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	20	138	2760	20	2760		0	0
31	Փ25մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	2	179	358	2	358		0	0
32	Փ32մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	70	1150	80500	70	80500		0	0
33	Մալուխի ալյումինից 1.0կՎ ABBF-1 3x10մմ2 կտր.	մ	15	600	9000	15	9000		0	0
34	Փ50մմ PVC ճկուն խողովակ	հատ	3	1800	5400	1	1800		2	3600
35	Կանգնակ, տեղադրված տանիքում h=1,5	մ	60	350	21000	60	21000		0	0
36	Ցիկնապատ պողպատե ճոպան ֓4մմ				3,810,947.40		3,612,909.00		214,300.00	412,338.40
Ընդամենը										
Իսմենեքան կոմունիկացիաներ										

5. Անասնագում										
Անասնագումի համաշխարհային աշխատանքներ										
									0	0
1	IV-րդ կարգի գրուտների մշակում 0.5խմ շերտի տարրությամբ էրակավատորով կողմից	խմ	10	750	7500	10	19000		0	0
2	Գրուտի հարկեցում տեղում, տոփանումով	խմ	10	1900	19000	10	19000		0	0
3	Գրուտի հարկեցում տեղում, տոփանումով	խմ	8.3	51300	425790	8.3	425790	6.3	402570	0
3	Բետոնե ծալավանային հիմքերի պատրաստում B-7.5 դրեոնով	խմ	3.7	63900	236430	10.0	639000		0	0
4	400մմ հաստ, միաձուլված բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դրեոնով	խմ	2.8	77100	215880	2.8	215880		0	0
5	Միաձուլված ե/բ հակասեյմիկ գոտու պատրաստում B-20 դրեոնով	տն	0.035	560000	19600	0.035	19600		0	0
6	Ամրան Փ6A240C	տն	0.133	440000	58520	0.133	58520		0	0
7	Ամրան Փ12A500C	խմ	5	76000	380000	5	380000		0	0
8	Միաձուլված ե/բետոնե ծածկի սայի պատրաստում B-20 դրեոնով	տն	0.012	560000	6720	0.012	6720		0	0
9	Ամրան Փ6A240C	տն	0.571	440000	251328	0.571	251328		0	3.7
10	Ամրան Փ12A500C	խմ	17.1	29640	506844	13.4	397176		0	28000
11	Պատերի շարում կանոնավոր ձևի տուփ քարերով 40սմ հաստ.	տն	0.201	560000	112280	0.151	84280		0	0
12	Պատերի շարվածքի ամրակալներով 8-1 ցանցով Փ6A240C դրեոնով ամրանից	խմ	7.02	4400	30888	7.02	30888		0	0
13	Խամբարե լիցքի իրականացում հաստակի տակ	խմ	2.34	48270	112951.8	2.34	112951.8		0	0
14	Ամրակալըրված բետոնե շերտ 100մմ հաստ. B-15 դրեոնով	տն	0.054	560000	30139.2	0.054	30139.2		0	0
15	Լույսի ամրանավորում ցանցով Փ6A240C դրեոնով ամրանից	քմ	23.4	230	5382	23.4	5382		0	0.2
16	Բետոնե մակերեսի երկաթախցում	քմ	2.9	23000	65780	2.7	61180		0	0
17	Արտաքին մետաղական դռան տեղադրում ԴՄ 22-13	քմ	2.03	32800	66584	2.13	69864	0.10	3280	0
18	Մետաղապատե պատուհանների տեղադրում	խմ	3.3	40000	132120	3.3	132120		0	0
19	Նարմալբետոնե շերտի պատրաստում 80-100մմ հաստ. B-7.5 դրեոնով բետոնով բերանները պահովելու համար	խմ	36.7	5830	213961	36.7	213961		0	0
20	Տանիքի երկշերտ շրամկուտացում գլանափաթեթային կոնքրետով, Primer բուսկի մածկապատումով	քմ	51.1	3060	156366	0	0		0	51.1
21	Արտաքին պատերի սվաղ ցեմենտի շաղախով	քմ	51.1	1364	69700.4	0	0		0	51.1
22	Լույսի ներկում ծակատալին ցրակայուն ներկով	քմ		3060	0	44.9	137394	44.9	137394	0
	Լերքի պատերի սվաղ ցեմենտի շաղախով	քմ		4500	0	32.6	146700	32.6	146700	0
	Արտաքին պատերի դարձ. ցեմենտի շաղախով	քմ		45000	0	1	45000	1	45000	0
	Ե/բետոնե հորի օղակների արժեքը Փ1000մմ	հատ		140000	0	1	140000	1	140000	0
	Մածկի ե/բետոնե հավաքովի սալ 1,2x1,2x0,22(ն) բուլե մոդուլով	հատ		2400	0	1.6	3840	1.6	3840	0
	Կոյուղու պոլիէթիլենի խողովակների տեղադրում Փ110 մմ. փորձարկումով	գծմ								
Անասնագումի օգափոխություն										
1	Օդատար ցինկապատ բիթեղից Փ100մմ Δ=0.5 մմ	քմ	3.5	9224	32284	0	0		0	3.5
2	Դեֆլեկտոր d=400մմ	հատ	1	44900	44900	0	0		0	1
3	Ցանց ցինկապատ 10x10մմ անցքերով	քմ	0.5	700	350	0	0		0	0.5
Անասնագումի էլեկտրալուսավորում										
1	Առաստաղի լուսատու 20վտ LED	հատ	2	6300	12600	2	12600		0	0
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	2	4900	9800	1	4900		0	1
3	Անթառիկ երեք ստեղանի 250վ, 6Ա	հատ	1	1588	1588	0	0		0	1
	Անթառիկ 250վ, 6Ա, մեկստեղանի	հատ		1300	0	1	1300	1	1300	0
	Լույսը, երկստեղանի 250վ, 6Ա	հատ		1590	0	1	1590	1	1590	0
	Լույսը, երկստեղանի 250վ, 6Ա	հատ	2	1300	2600	1	1300		0	1
4	Վարդակ մեկստեղանի 16Ա, հողանցով կոնտակտով	հատ	1	11431	11431	1	11431		0	0
5	Բաշխի վանանի պլաստիկ արկղ 6մոդուլի	հատ	1	3665	3665	1	3665		0	0
6	Ավտոմատ անթառիկ միաբևեռ 32Ա	հատ	1	19911	19911	1	19911		0	0
7	Անթառիկ զնային միաբևեռ դիֆերենցիալ 25A 30Ma	մ	40	1410	56400	55	77550	15	21150	0
8	Ցանցի մեկստեղանի արկղի տեղադրումը 3x2.5մմ2 կտր.	մ	40	210	8400	45	9450	5	1050	0
9	Փ20մմ PVC ճկուն խողովակ				3,327,693.40		3,777,911.00		903,874.00	453,656.40
Ընդամենը										
Անասնագում										
6. Պարիսպ										
	Ցանցավոր պարիսպ	խմ	3.8	5920	22496	0	0		0	3.8
1	Գրուտների քանցում փոսերում ձևերով	խմ		5000	0	13.9	69500	13.9	69500	0
	V-րդ կարգի գրուտի մշակում խրամությամբ 0.5 խմ շերտի տարրությամբ էրակավատորով կողմից	խմ								

	Նույնի բարձում ինքնաթիփի վրա և տեղափոխում աղբավայր (միջինը մինչև 3կմ)	խմ		800	0	11.8	9440	11.8	9440		0
	Գրունտի հարբեցում տեղում ձեռքով	խմ		1920	0	2.1	4032	2.1	4032		0
2	Կանգնակների բետոնացում B-12.5 դասի բետոնով	խմ	3.8	45500	172900	3.8	172900		0		0
	Չենապատի կառուցում, առկա կետային հիմքերի փոխարեն, B-12.5 դասի բետոնով /տեսնացումների ուղղությամբ/	խմ		45500	0	8.24	374920	8.24	374920		0
	Նույնը երայնական ուղղությամբ	խմ		45500	0	12	546000	12.00	546000		0
3	Գրունտների հարբեցում տեղում ձեռքով	խմ	3.8	2446	9294.8	21.01	51390.46	21.01	51390.46	3.8	9294.8
4	Մետաղական ցանցավոր ցանկապատի մոնտաժում դարպասներով և դռնակներով	գծմ	24	5610	134640	46.2	259182	22.2	124542		0
5	Փ57x3մմ խողովակ	տն	0.101	610000	61488	0.194	118218	0.093	56730		0
6	50x50x3մմ անկյունակ	տն	0.289	612000	176868	0.555	339660	0.266	162792		0
7	Մետաղական ցանց	տն	0.078	662820	51594	0.150	99317	0.072	47723		0
8	Պողպատե թերթ 80x50x5	տն	0.007	785817	5501	0.013	10216	0.006	4715		0
9	Ամրան Փ6A240C	տն	0.019	560000	10500	0.036	20020	0.017	9520		0
10	Պողպատե ծխի	հատ	4	1507.00	6028	4	6028		0		0
11	Կախովի փակակ	հատ	1	4557	4557	1	4557		0		0
12	Մետաղական տարրերի երկշերտ ներկում էմալով, նախաներկով	տն	0.493	23574	11622	0.947	22325	0.454	10703		0
	Ճաղավոր պարիսպ										
13	խրամուրու փորում 0.4x0.5x16.9մ	խմ	3.4	3200	10880	3.4	10880		0		0
14	Գրունտի հարբեցում տեղում ձեռքով	խմ	3.4	1920	6528	3.4	6528		0		0
15	Բետոնե ժայթկեղևային հիմքերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով 0.4x0.5x16.9մ	խմ	3.4	51300	174420	3.4	174420		0		0
16	Պատերի շարում 40սմ հաստությամբ օպտագործելով քանդած ժայթային բեկորները	խմ	8.13	22900	186177	8.13	186177		0		0
	բազալտե գլխադիրներ 50x450 մմ	գծմ		4500		17.10	76950	17.10	76950		0
17	Ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից ցանկապատի ճաղաշարերի մոնտաժում ընկալով և դարպասով 50x50x2.5 -66.5մ 20x20x1.5---154.4մ	տն	0.369	708000	261319.968	0.3297	233427.6		0	0.039	27892.368
	Պողպատե ծխի	հատ		1507		6.00	9042	6.0	9042		0
18	Մետաղական ճաղաշարի յուղաներկում 2 անգամ	քմ	29.33	1480	43408.4	25.6	37888		0	3.73	5520.4
	Ընդամենը				1,350,221.78		2,843,017.21		1,557,999.00		65,203.57
	Պարիսպ								6,460,566.36		1,960,171.95
	ԸՆԴԱՆՈՒՐԸ ՆԱԽԱՀԱՇՎՈՎ				48,157,668.61		52,658,063.02		6,460,566.36		1,960,171.95
	Չնախատեսված ծախսեր	2%			963,153.37		1,053,161.26		129,211.33		39,203.44
	Ընդամենը				49,120,821.98		53,711,224.28		6,589,777.69		1,999,375.38
	ԱԱՀ	20%			9,824,164.40		10,742,244.86		1,317,955.54		399,875.08
	Ընդամենը				58,944,986.38		64,453,469.14		7,907,733.22		2,399,250.46

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ - ՆԱԽԱՀԱՇՎ

5 Բ բնակելի տուն

Հ/Հ	Աշխատանքների անվանումը	Չափ. միավոր	Քանակ	միավորի արժեքը	Ընդամենը	Փաստացի		Ավելացում		Պակասեցում	
						Շավալ	Գումար	Շավալ	Գումար	Շավալ	Գումար
	Համաշինարարական աշխատանքներ										
	1. Հողային աշխատանքներ										
1	IV-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարբությամբ էքսկավատորով կողից	խմ	98.6	750	73950	98.6	73950		0		0
2	V-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարբությամբ էքսկավատորով կողից	խմ	87.9	2500	219750	87.9	219750		0		0
3	VI-րդ կարգի գրունտների փխրեցում հիդրոմոբիլով	խմ	102.4	7500	768000	102.4	768000		0		0

4	Փիրեքված գրունտների կողիցում 0.65 խմ շերտի տարողությամբ էրակավատարով	խմ	37.4	932	34856.8	37.4	34856.8		0		0
5	Լույսը բարձրելով ավտոմեքենաների վրա	խմ	65	932	60580	65	60580		0		0
6	Քանդումից առաջացած խամբարով և տվիցք բուլդոզերով հատակների տակ և տոփանում օղանշակաև ձեռքի տոփանիսով	խմ	174.6	740	129204	174.6	129204		0		0
7	Քանդումից առաջացած խամբարով և տվիցք պատերի տակ ձեռքով, տոփանումով	խմ	49.3	2200	108460	49.3	108460		0		0
8	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 3 կմ հեռավորության վրա	խմ	65	2300	149500	65	149500		0		0
Ընդամենը Հողային աշխատանքներ					1,544,300.80		1,544,300.80				
2. Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ									0		0
9	Բետոնե եռախառնուրդային շերտի պատրաստում B -7.5 դասի բետոնով	խմ	5.8	42400	245920	5.8	245920		0		0
10 2	Խամբարբետոնե հիմքերի պատրաստում B -7.5 դասի բետոնով	խմ	28.5	43200	1231200	28.5	1231200		0		0
	Նկուղային հարկի , արտաքին պատերի երկշերտ ջրամեկասացում տաք բետոնային մածիկով	քմ		413	0	96.92	40027.96	96.9	40027.96		0
	բետոնե սայվածք B20 դասի բետոնից	խմ		61300	0	22.24	1363312	22.24	1363312		0
11	Երջանակների միաձույլ և/բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	41.2	61300	2525560	41.2	2525560		0		0
12	Ամրան ՓՑA240C	տև	1.666	560000	932960	1.666	932960		0		0
13	Ամրան Փ14A500C	տև	1.725	440000	759000	1.725	759000		0		0
14	400մմ հատու. միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	30	63900	1917000	30	1917000		0		0
15	Երջանակների միաձույլ և/բետոնե սյուների պատրաստում B-20դասի բետոնով	խմ	11.7	84000	982800	11.7	982800		0		0
16	Ամրան ՓՑA240C	տև	0.473	560000	264656	0.4726	264656		0		0
17	Ամրան Փ18A500C	տև	0.649	440000	285560	0.649	285560		0		0
18	Երջանակների 200մմ հաստության միաձույլ և/բետոնե դիաֆրագմաների պատրաստում B-20դասի բետոնով	խմ	2.4	84000	201600	2.4	201600		0		0
19	Ամրան ՓՑA240C	տև	0.007	560000	3808	0.0068	3808		0		0
20	Ամրան Փ10A500C	տև	0.191	440000	84040	0.191	84040		0		0
21	Միաձույլ և/բ պարզունակների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	12.2	86500	1055300	12.2	1055300		0		0
22	Ամրան ՓՑA240C	տև	0.579	560000	324240	0.579	324240		0		0
23	Ամրան Փ12A500C	տև	0.230	440000	101200	0.23	101200		0		0
24	Ամրան Փ22A500C	տև	1.342	440000	590480	1.342	590480		0		0
25	Միաձույլ և/բ հավաքամիջին գոտիների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	0.8	77100	61680	0.8	61680		0		0
26	Ամրան ՓՑA240C	տև	0.013	560000	7504	0.0134	7504		0		0
27	Ամրան Փ12A500C	տև	0.055	440000	24244	0.0551	24244		0		0
28	Միաձույլ և/բետոնե ծածկի սալերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	34.2	74000	2530800	34.2	2530800		0		0
29	Ամրան Փ6A240C	տև	0.035	560000	19768	0.0353	19768		0		0
30	Ամրան Փ12A500C	տև	4.289	440000	1887204	4.2891	1887204		0		0
31	Ամրան Փ12A500C	տև	0.4	84500	33800	0.4	33800		0		0
32	Միաձույլ և/բ հեծանի պատրաստում B-20 դասի բետոնով U2-1	խմ	0.006	560000	3360	0.006	3360		0		0
33	Ամրան Փ6A240C	տև	0.035	440000	15400	0.035	15400		0		0
34	Ամրան Փ16A500C	տև	0.9	46000	41400	0.9	41400		0		0
35	Նկուղ իջնող բետոնե աստիճանների պատրաստում B-15 դասի բետոնով	խմ	0.9	46000	41400	0.9	41400		0		0
36	Բետոնե մակերեսի երկաթբյուրեղացում	քմ	4.14	200	828	4.14	828		0		0
37	Խամբարե շարվաքք աստիճանի տակ	խմ	2.3	6300	14490	2.3	14490		0		0
37	2-1 մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից 140x80x5մմ	տև	0.253	689000	174317	0.000	0		0	0.253	174317
h	2-1 մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տև		689000	0	0.283	194987	0.283	194987		0
38	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ Δ=4մմ , Փ14A500C ամրան)	տև	0.043	869000	36957.2665	0.043	36957.2665		0		0
39	ՄՄ-1 մետաղական սյուների մոնտաժում պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տև	0.333	660000	219794.19	0.831	548474.19	0.498	328680		0
40	Մետաղական հեծանների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից 140x80x5մմ	տև	0.424	689000	291832.4955	0.000	0		0	0.424	291832.4955
40	Մետաղական հեծանների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից 100x100x5մմ	տև		689000	0	0.474	326586	0.474	326586		0
41	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ, Փ14A500C ամրան)	տև	0.145	961000	138864.5	0.145	138864.5		0		0

42	Մուտքի մետաղական հիմնականային (չբջանակ 2) մոնտաժում պողպատե պրոֆիլներով 150x150x4մմ և 140x80x5մմ	տն	0.408	689000	280783.0025	0.000	0	0	0	0.408	280783.0025
43	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ, Φ14A500C ամրակ)	տն	0.062	961000	59582	0.000	0	0	0	0.062	59582
44	Մետաղական տարրերի երկշերտ ներկում ՌՓ-115 էմալով, կահնակակ մշակումով ԸՓ-021 կահնակներով	տն	1.666	23500	39151	1.776	41736	0.110	2585		0
	Ընդամենը				17,387,083.45		18,836,746.92		2,256,177.96		806,514.50
	Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ										
	3.Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ										
	Պատեր										
45	Խարսխապատի բարբաշ տիպի շարվածք կոպտառաշ բազալտ քարերով, օգտագործելով տեղում մշակած ջանքած ժայռային բեկորները	քմ	81.0	38500	3118500	81	3118500		0		0
46	Արտաքին պատերի շարում 20 սմ հաստությամբ սնամեջ բետոնե բլոկներով, ամրակալվողումով	խմ	30.0	29100	873000	30	873000		0		0
47	ՓՃA240C դասի ամրակների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.371	560000	207480	0.3705	207480		0		0
48	Բլոկների անցքերի լցափակում B-12.5 դասի բետոնով	խմ	7.50	50300	377250	7.5	377250		0		0
49.2	Պատերի ջերմամեկուսացում էքստրուդցիայով փրփապոլիստիրոլե սպերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	0	3848	0	0	0		0		0
50	Պատերի ջերմամեկուսացում փրփապոլիստիրոլե սպերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	159.8	3470	554506	185.8	644726	26	90220		0
51	Պատերի ղեկորատիվ, կարակների լցափակումով երեսպատում 30մմ հաստ. բազալտ օպերով, կարակներով	քմ	159.8	25750	4114850	185.8	4784350	26	669500		0
52	Պատահանագծերի տեղադրում բազալտ օպերից 30մմ հաստ. 200մմ լայնության	քմ	0.96	14800	14208	1.4	20720	0.44	6512		0
	Միջնորմներ										
53	Միջնորմների շարում 100մմ հաստ. սնամեջ բետոնե բլոկներով (ամրակալվողումով)	քմ	102.6	4200	430920	102.6	430920		0		0
54	ՓՃA240C դասի ամրակների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.132	560000	74118.24	0.132354	74118.24		0		0
55	Միաձույլ է/բ բարավորների պատրաստում միջնորմների մեջ B-15 դասի բետոնով	խմ	0.88	93600	82368	0.88	82368		0		0
56	Ամրակ ՓՃA240C	տն	0.024	560000	13445.6	0.02401	13445.6		0		0
57	Ամրակ Փ12A500C	տն	0.076	440000	33646.8	0.07647	33646.8		0		0
	Ղեկներ, պատուհաններ										
58	Մետաղական դռների տեղադրում ՂՄ19-9 շիտ (խողովակ 60x40x2մմ, անկյունակ 50x50x4մմ, պողպատե թերթ 6-3մմ, պեկոպլաստից միջուկ, ներքից երեսպատված ՕՄՊ սայլով, ծեփ)	քմ	3.29	81000	266376.6	3.79	306876.6	0.50	40500		0
59	Մետաղական դռների տեղադրում ՂՄ24-10 լիտ 2370x970	քմ	2.30	35500	81610.95	2.30	81610.95		0	1.26	45108
60	Մետաղապատե, ներքին ապակեպատ, դռներ ՂՊ24-9, ՂԱ 24-12, ՂԱ 24-9	քմ	13.6	35800	485319.12	12.30	440211.12		0	0.4	10764
61	Մետաղապատե, ներքին խույ դռներ Ղ 24-7	քմ	4.8	29900	142434.63	4.40	131670.63		0		0
62	Չեղանահարկի, ճաղաշարով դուռ Ղ 2 18-7	քմ	1.4	33000	44975.7	1.36	44975.7	2.1	68552		0
63	Մետաղապատե, ապակեփաթեթով պատուհանների բացվող մաս	քմ	5.9	32800	192521.24	7.96	261073.24	0.87	18792		0
64	Մետաղապատե, ապակեփաթեթով պատուհանների չբացվող մաս	քմ	5.1	21600	109323	5.93	128115	1.1	4290		0
65	Պլաստիկ պատուհանագծերի տեղադրում 300մմ լայնության	ՊԳ12-3, ՊԳ18-3	քմ	7.8	3900	30420	8.90	34710		0	0
66	Սպեկտակուլի ճաղաշարով պատուհան ՊՃ 6-7	քմ	0.38	19900	7599.81	0.38	7599.81		0		0
	Հատակներ										
67	Ամրակալվող բետոնե շերտ 100մմ հաստ. B-15 դասի բետոնով	խմ	17.64	48200	850440.8	17.644	850440.8		0		0
68	Նոյնի ամրակալվող ջանքով ՓՃA240C դասի ամրակից	տն	0.40572	560000	227203.2	0.40572	227203.2		0		0
69	Խարսխապատե, ներքին խույ դռներ Ղ 24-7	քմ	0.51	46000	23391	0.5085	23391		0		0
70	Յեմենտի հարթեցնող շերտ 20մմ հաստ.	քմ	11.3	1150	12995	11.3	12995		0		0
71	Յեմենտի հարթեցնող շերտ 30մմ հաստ.	քմ	141.3	1593	225106.83	141.31	225106.83		0		0
72	Յեմենտի հարթեցնող շերտ 30մմ հաստ.	քմ	35.13	230	8079.9	35.13	8079.9		0	0.73	4625.28
73	Ապատարակի ամրակալվող բետոնե մակերեսի երկաթալարում	քմ	52.83	6336	334730.88	52.1	330105.6		0	3.2	35088
74	Շրամուտքի և պատշգամբների խճապակ, բազալտ քարից 'բրեկա' ծածկույթ	քմ	3.2	10965	35088	0	0		0		0
75	'Բրեկա' ծածկույթի շրջակայում 30մմ հաստ բազալտե սալերով	քմ	34.0	6800	231472	34.04	231472		0		0
76	Խեղճալե հատակների պատրաստում, սոսնձումով	քմ	20.1	1150	23115	28.8	33120	8.7	10005		0
77	Խեղճալե շրջակայի իրակալում, սոսնձումով	քմ	65.7	3970	260987.8	64.8	257256		0	0.9	3731.8
78	Լամինացված մանրատախտակից հատակների պատրաստում	քմ	59.6	1470	87612	59.6	87612		0		0
79	Պլաստիկ շրջակայի տեղադրում h=7սմ	քմ									

										0		0
	Տանիք									0		0
78	Տանիքի փայտյա կոնստրուկցիաների տեղադրում, մշակված հակահեղձիչ կտրված/շալեղ, հեծան, ցուն, ղյմնամիայն/	խմ	5.63	236500	1331495	5.63	1331495			0		0
79	Փայտե կոնստրուկցիաների հրապարտապահում	խմ	5.63	19100	107533	5.63	107533			0	13	76700
80	Փայտե կոնստրուկցիաների հրապարտապահում	քմ	225	5900	1327500	212	1250800			0		0
	Տանիքի ծածկույթի իրականացում 0,45մ հաստ, մետաղակոմիտորից կամ անամի պատրաստումով	քմ		5700	0	24	136800	24.0		136800		0
	Տանիքի էզրերի ձևավոր մասերի տեղադրում հարթ ցինկապատ թիթեղից 0,45մ հաստ	քմ		5700	0	23.7	135090	23.7		135090		0
	Տանիքի երեսապատում (ներքևի և էզրերի մասերի) զուսավոր տրամադար ցինկապատ թիթեղից 0,45մ հաստ	քմ	90	3700	333000	90	333000			0		0
81	Տանիքի արտաօդային պատում տախտակով 15մ հաստ	խմ	43.0	9000	386613	42.957	386613			0		0
82	Չեղանահարի օբյեկտներում խարամով 270մ հաստությամբ	խմ	3.4	29100	98940	3.4	98940			0		0
83	Օդափոխության տուփերի պատում 20 մ հաստությամբ սնամեջ բետոնե բլոկներով, ամրանավորումով	տն	0.04	560000	23514.4	0.04199	23514.4			0		0
84	ՓճԱ240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	խմ	0.85	49999	42499.15	0.85	42499.15			0		0
85	Բլոկների անցքերի լցափակում B-12.5 դասի բետոնով									0		0
	Հարդարման աշխատանքներ									0		0
86	Պատերի բարելավված սվաղ զափի շաղախով	քմ	261.88	2620	686125.6	261.88	686125.6			0		0
87	Պատերի բարելավված սվաղ զափի շաղախով	քմ	7.5	3500	26250	7.5	26250	67.74		207284.4		0
88	Պատերի բարելավված սվաղ զափի շաղախով	քմ	99.26	3060	303735.6	167.0	511020			0		0
89	Պատերի բարելավված սվաղ զափի շաղախով	քմ	103.92	3100	322152	103.92	322152			0		0
90	Պատերի բարելավված սվաղ զափի շաղախով	քմ	227.67	1960	446233.2	227.67	446233.2			0		0
91	Պատերի բարելավված սվաղ զափի շաղախով	քմ	78.5	1812	142314.48	78.54	142314.48	52.1		140670		0
92	Պատերի բարելավված սվաղ զափի շաղախով	քմ	103.9	2700	280584	156.02	421254			0		0
93	Պատերի բարելավված սվաղ զափի շաղախով	քմ	41.5	2295	95265.45	41.51	95265.45			0	3.34	31062
94	Պատերի բարելավված սվաղ զափի շաղախով	քմ	36.4	9300.00	338892	33.1	307830			0	0.48	3408
95	Պատերի բարելավված սվաղ զափի շաղախով	քմ	6.4	7100	45298	5.9	41890			0		0
	Կախովի առատազևների պատրաստում պլաստիկ սալերով									0		0
	Արտաքին աստիճաններ									0		0
96	Սամարի գտնվածի պատրաստում արտաքին աստիճանների և հարթակների տակ	խմ	9.8	6300	61740	9.8	61740			0		0
97	Բետոնե աստիճանների և հարթակների պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	1.6	42600	68160	1.6	68160			0		0
98	Բետոնե հիմքերի պատրաստում B-7.5 դ. բետոնով	խմ	1.8	51300	92340	1.8	92340			0		0
99	200մ հաստ. բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	3.1	75000	232500	3.1	232500			0		0
100	Մետաղական բազրիքների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներով, երկշերտ ներկում ՈՓ-115 էմալով, նախնական մշակումով ԴՓ-021 նախաներկով	տն	0.296	730000	216372	0.280	204400			0	0.016	11972
	Ընդամենը									1,528,215.40		222,459.08
	Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ											
	4. Ինժեներական կոմունիկացիաներ											
	Ջեռուցում, օդափոխություն									0		0
	Ջեռուցում									0		0
1	Էլեկտրաջրատարացուցիչ կաթսա պատի ամրացվող Q=7,5կվտ ջերմային հզորությամբ Շեբերոտտ -7,5	կ-տ	1	137752	137752	1	137752			0		0
2	Ալյումինե ջեռուցման սարքերի տեղադրում հ-500մմ	սեկց	42	6400	268800	42	268800			0		0
3	Ուղղանկյուն ջերմակալարավորի փական Փ20մմ	հատ	5	6600	33000	5	33000			0		0
4	Ուղղանկյուն օդափոխիչ փական Փ20մմ	հատ	5	1000	5000	5	5000			0		0
5	Ուղղանկյուն օդափոխիչ փական Փ15մմ	հատ	5	6600	33000	5	33000			0		0
6	Ուղղանկյուն ջրատարման փական Փ20մմ	հատ	2	6300	12600	2	12600			0		0
7	Փական Փ25մմ	հատ	1	6600	6600	1	6600			0		0
8	Չեղանահար փական Փ25մմ 16816	հատ	1	9200	9200	1	9200			0		0
9	Կեղտակալի ցողի V-ձև Փ25մմ	հատ	1	4200	235200	56	235200			0		0
10	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորվարկումով և կցմանների տեղադրումով Փ20x2,8 PN10	գծմ	59	3800	224200	59	224200			0		0
11	Լույսեր, Փ25x3,5մմ	հատ	7	100	700	7	700			0		0
12	Պոլիպրոպիլենային եռաբաշխիչ 25x20x25	հատ	2	100	200	2	200			0		0
13	Լույսեր, 25x20x20	հատ	7	100	700	7	700			0		0
14	Լույսեր, 20x20x20	հատ	29	80	2320	29	2320			0		0
15	Պոլիպրոպիլենային անկյունակ 90° Փ25մմ	հատ	25	50	1250	25	1250			0		0
16	Լույսեր, Փ20											

		հատ	12	80	960	12	960		0	0
17	Լույսը, 45° Φ25	հատ	12	50	600	12	600		0	0
18	Լույսը, 45° Φ20	կգ	40	752	30080	40	30080		0	0
19	Մետաղ խողովակների ամրացման համար									
	Օդափոխություն									
		քմ	3.1	9224	28594.4	0	0		3.1	28594.4
20	Օդատար զինկապատ բիթեղից Φ100մմ Δ=0.5 մմ	քմ	6.5	10800	70200	0	0		6.5	70200
21	Օդատար զինկապատ բիթեղից Φ140մմ Δ=0.7 մմ	հատ	1	700	700	0	0		1	700
22	Ճեղքավոր ճաղաչար 200x200մմ	հատ	3	690	2070	0	0		3	2070
23	Ճեղքավոր ճաղաչար 150x150մմ	հատ	2	6400	12800	0	0		2	12800
24	Հովանոց զինկապատ բիթեղից Φ350մմ	գծմ		2400	0	9.5	22800	9.5	22800	0
	Օդատար պոլիէթիլենի խողովակներից Φ100 մմ	հատ		2500	0	4	10000	4	10000	0
	Օդափոխության ցանցերի տեղադրում									
	Մառը և տաք ջրի մատակարարում									
	Մառը ջուր								0	0
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քլորացումով և կլամաների տեղադրումով PN10 Φ15մմ (20x1.9), օբրմամեկուսիչով	գծմ	35	3800	133000	35	133000		0	0
2	Լույսը, Φ20մմ (25x1.9), օբրմամեկուսիչով	գծմ	10	3100	31000	10	31000		0	0
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Φ15--Φ25մմ	հատ	30	220	6600	30	6600		0	0
4	Փական անկյունային բրոնզե Φ15մմ	հատ	6	4970	29820	6	29820		0	0
5	Փական բրոնզե Φ20մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700		1	5800
6	Լվացարանի ծորակ-խառնիչ	հատ	2	5800	11600	1	5800		0	0
7	Խոհանոցակոնքի ծորակ-խառնիչ	հատ	1	5900	5900	1	5900		0	0
8	Ցեցուղի ծորակ-խառնիչ	հատ	1	10900	10900	1	10900		0	0
9	Մետաղական փափուկ -ճկուն կարճախողովակ L=600մմ	հատ	7	1370	9590	7	9590		0	0
	Տաք ջուր								0	0
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քլորացումով և կլամաների տեղադրումով PN10 Φ15մմ (20x1.9), օբրմամեկուսիչով	գծմ	30	3800	114000	30	114000		0	0
2	Լույսը, Φ20մմ (25x1.9), օբրմամեկուսիչով	գծմ	8	4000	32000	8	32000		0	0
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Φ15--Φ20մմ	հատ	22	220	4840	22	4840		0	0
4	Փական անկյունային բրոնզե Φ15մմ	հատ	5	4950	24750	5	24750		0	0
5	Փական բրոնզե Φ20մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700		0	0
6	Էլեկտրական քրտաքաղցրի տեղադրում 100լ, 2.5կվտ	կ-տ	1	35577	35577	1	35577		0	0
	Կենցաղային կոյուղի								0	0
1	Կոյուղու պոլիէթիլենի խողովակների տեղադրում Φ50 մմ, փորձարկումով	գծմ	20	1500	30000	20	30000		0	0
2	Կոյուղու պոլիէթիլենի խողովակների տեղադրում Φ100 մմ, փորձարկումով	գծմ	10	2400	24000	10	24000		0	0
3	Կոյուղու պոլիէթիլենի խողովակների տեղադրում Φ150 մմ, փորձարկումով	գծմ	5	2900	14500	5	14500		0	0
4	Պոլիէթիլենի խողովակների ձևավոր մասեր Φ50մմ	հատ	12	6558	78696	12	78696		0	0
5	Պոլիէթիլենի խողովակների ձևավոր մասեր Φ100մմ	հատ	10	6800	68000	10	68000		0	0
6	Պոլիէթիլենի խողովակների ձևավոր մասեր Φ150մմ	հատ	5	7500	37500	5	37500		0	0
7	Լվացարանակոնքի տեղադրում սիֆոնով	հատ	2	28861	57722	1	28861		1	28861
8	Խոհանոցակոնքի տեղադրում	հատ	1	28957	28957	1	28957		0	0
9	Ջուրառանակոնքի տեղադրում	հատ	2	34414	68828	1	34414		1	34414
10	Լոգախցիկ	հատ	1	59600	59600	0	0		0	0
11	Հոսանքի տեղադրում Φ50մմ	հատ	2	2480	4960	2	4960		0	0
12	Մտուցատեղ Φ50մմ	հատ	1	470	470	1	470		0	0
13	Մտուցատեղ Φ100մմ	հատ	1	1030	1030	1	1030		0	0
	Էլեկտրալուսավորում								0	0
1	Առաստաղի լուսատու 12վտ LED	հատ	4	6390	25560	4	25560		0	0
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	7	4900	34300	7	34300		0	0
3	Կոթառ կախովի	հատ	9	1600	14400	0	0		9	14400
	1 մմանոց քահ	հատ		12500		4	50000		0	0
	2 մմանոց քահ	հատ		17500		2	35000	2	35000	
	3 մմանոց քահ	հատ		22500		3	67500	3	67500	
4	Առաստաղի լուսատու ներառըվող 9վտ LED IP55	հատ	6	5900	35400	6	35400		0	0
5	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65 (ատոմանոմախոսակ)	հատ	2	4900	9800	2	9800		0	0
6	Պատի լուսատու 9վտ LED IP20 (սանհանգույց)	հատ	2	4816	9632	2	9632		0	0
7	Անբաստիչ 250Վ 6Ա, մեկտեղանի	հատ	6	1300	7800	6	7800		0	0

8	Նույնը, երկտեղանի 250վ. 6Ա	հատ	5	1590	7950	5	7950		0	0
9	Անջատիչ ռեվերսիվ, երկու ուղղությամբ 250վ. 6Ա	հատ	10	2506	25060	2	5012		0	20048
10	Կարգակ մեկտեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	14	1340	18760	14	18760		0	0
11	Կարգակ երկտեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	18	1450	26100	18	26100		0	0
12	Տուփ անջատիչների համար	հատ	71	150	10650	71	10650		0	0
13	Տուփ ճյուղավորիչ	հատ	50	150	7500	50	7500		0	0
14	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ ճնդույի	հատ	1	11431	11431	0	0		0	11431
15	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 12 մոդուլի	հատ	1	14494	14494	0	0		0	14494
16	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 24 մոդուլի	հատ	1	20621	20621	0	0		0	20621
	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 18 մոդուլի	հատ		18200		1	18200	1	18200	0
17	Անջատիչ-բաժանիչ միաբևեռ 63Ա	հատ	3	20465	61395	1	20465		0	240930
18	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 16Ա	հատ	4	2140	8560	0	0		0	48560
19	Անջատիչ գծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 16A 30Ma	հատ	1	6975	6975	1	6975		0	0
20	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 25Ա	հատ	6	2700	16200	10	27000	4	10800	0
21	Անջատիչ գծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 25A 30Ma	հատ	1	19900	19900	0	0		0	19900
22	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 32Ա	հատ	4	3665	14660	4	14660		0	0
23	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 40Ա	հատ	1	4595	4595	0	0		0	4595
24	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 50Ա	հատ	2	5360	10720	0	0		0	10720
25	BBΓորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x1,5մմ2 կտր.	մ	550	800	440000	550	440000		0	0
26	BBΓորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x2,5մմ2 կտր.	մ	260	1410	366600	260	366600		0	0
27	BBΓորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x4մմ2 կտր.	մ	70	2060	144200	70	144200		0	0
28	BBΓորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x6մմ2 կտր.	մ	20	2150	43000	20	43000		0	0
29	BBΓորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x10մմ2 կտր.	մ	2	3800	7600	2	7600		0	0
30	Φ20մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	880	210	184800	880	184800		0	0
31	Φ25մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	20	138	2760	20	2760		0	0
32	Φ32մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	2	179	358	2	358		0	0
33	Մալուխ ալյումինեղ 1.0կՎ ABBΓ-1 3x10մմ2 կտր.	մ	70	1150	80500	70	80500		0	0
34	Φ50մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	15	600	9000	15	9000		0	0
35	Կանգնակ. տեղադրված տանիքում h=1,5	հատ	3	1800	5400	1	1800		0	23600
36	Ցինկապատ պողպատե ճնայան Փ4մմ	մ	60	350	21000	60	21000		0	0
	Ընդամենը				3,810,947.40		3,612,909.00		214,300.00	412,338.40
	Ինժեներական կոմունիկացիաներ									
	5. Անասնագրմ									
	Անասնագրմի համաշինարարական աշխատանքներ									
1	IV-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.5լմ շերտի տարրությամբ երակավատորով կողմից	լսմ	10	750	7500	10	7500		0	0
2	Գրունտի հարթեցում տեղում, տոփանումով	լսմ	10	1900	19000	10	19000		0	0
3	Բետոնե ժայռավեային խմբերի պատրաստում B-7,5 դ բետոնով	լսմ	8.3	51300	425790	8.3	425790		0	0
4	400մմ հաստ. միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով	լսմ	3.7	63900	236430	10.0	639000	6.3	402570	0
5	Միաձույլ է/բ հակաէլեկտրոնային գուռու պատրաստում B-20 դասի բետոնով	լսմ	2.8	77100	215880	2.8	215880		0	0
6	Ամրան Փ6A240C	տն	0.035	560000	19600	0.035	19600		0	0
7	Ամրան Փ12A500C	տն	0.133	440000	58520	0.133	58520		0	0
8	Միաձույլ ե/բետոնե ծածկի ալի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	լսմ	5	76000	380000	5	380000		0	0
9	Ամրան Փ6A240C	տն	0.012	560000	6720	0.012	6720		0	0
10	Ամրան Փ12A500C	տն	0.571	440000	251328	0.571	251328		0	0
11	Պատերի շարունականավոր ձևի տուփ ջարդով 40մմ հաստ.	լսմ	17.1	29640	506844	13.4	397176		0	109668
12	Պատերի շարվածքի ամրանավորում 3-1 ցանցով Փ6A240C դասի ամրանեղ	տն	0.201	560000	112280	0.151	84280		0	28000
13	Խամբարե լիքի իրականացում հատուկ տակ	լսմ	7.02	4400	30888	7.02	30888		0	0
14	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100մմ հաստ. B-15 դասի բետոնով	լսմ	2.34	48270	112951.8	2.34	112951.8		0	0
15	Նույնի ամրանավորում ցանցով Փ6A240C դասի ամրանեղ	տն	0.054	560000	30139.2	0.054	30139.2		0	0
16	Բետոնե մակերեսի երկաթալարացում	քմ	23.4	230	5382	23.4	5382		0	0
17	Միաձույլ մետաղական դրան տեղադրում ՆՄ 22-13	քմ	2.9	23000	65780	2.7	61180		0	4600
18	Մետաղապլատե պատուհանների տեղադրում	քմ	2.03	32800	66584	2.13	69864	0.10	3280	0
19	Խարամբետոնե շերտի պատրաստում 80-100մմ հաստ. B-7,5 դասի բեթն բետոնով քերտություն ապահովելու համար	լսմ	3.3	40000	132120	3.3	132120		0	0
20	Տանիքի երկերտ ջրամեկուսացում գլանափաթեթային կուրով, Primer քսուկի մածկնապատումով	քմ	36.7	5830	213961	36.7	213961		0	0
21	Արտաքին պատերի սվաղ զեմենտի շաղախով	քմ	51.1	3060	156366	0	0		0	51.1 156366
22	Նույնի ներկում ճակատային ջրակայուն ներկով	քմ	51.1	1364	69700.4	0	0		0	51.1 69700.4

	Լեռքին պատերի սվաղ ճեմնետի շաղախով	քմ		3060	0	44.9	137394	44.9	137394	0
	Արտաքին պատերի դարձ. ճեմնետի շաղախով	քմ		4500	0	32.6	146700	32.6	146700	0
	Ե/բետոնե հորի օղակների արժեքը Φ1000մմ	հատ		45000	0	1	45000	1	45000	0
	Մածկի Ե/բետոնե հավաքովի սալ 1,2x1,2x0,22(ն) թուփե մտոցով	հատ		140000	0	1	140000	1	140000	0
	Կոյուղու պոլիէթիլենի խողովակների տեղադրում Φ110 մմ, փորձարկումով	զմ		2400	0	1.6	3840	1.6	3840	0
	Անասնազոմի օդափոխություն									
							0		0	3.5
							0		0	44900
1	Օդատար ցիկլապատ թիթեղից Φ100մմ Δ=0.5 մմ	քմ	3.5	9224	32284	0	0	0	1	32284
2	Դեֆլեկտոր d=400մմ	հատ	1	44900	44900	0	0	0	0.5	350
3	Ցանց ցիկլապատ 10x10մմ անցրելով	քմ	0.5	700	350	0	0	0		
	Անասնազոմի էլեկտրալուսավորում									
										0
1	Առաստաղի լուսատու 20վտ LED	հատ	2	6300	12600	2	12600	0	1	4900
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	2	4900	9800	1	4900	0	1	1588
3	Անթառիչ էրեթ ստեղանի 250վ. 6Ա	հատ	1	1588	1588	0	0	1	1300	0
	Անթառիչ 250վ. 6Ա, մեկստեղանի	հատ		1300	0	1	1300	1	1590	0
	Լույսը, երկստեղանի 250վ. 6Ա	հատ		1590	0	1	1590	1	0	1300
4	Վարդակ մեկստեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	2	1300	2600	1	1300	0	1	0
5	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ ճնդույի	հատ	1	11431	11431	1	11431	0	0	0
6	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 32Ա	հատ	1	3665	3665	1	3665	0	0	0
7	Անջատիչ գծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 25A 30Ma	սմ	1	19911	19911	1	19911	0	0	0
8	BBTորLS-1000 հեղիցվող մալուխի տեղադրումը 3x2,5մմ2 կար.	սմ	40	1410	56400	55	77550	15	21150	0
9	Φ20մմ PVC ձկուն խողովակ	սմ	40	210	8400	45	9450	5	1050	0
	Ընդամենը				3,327,693.40		3,777,911.00		903,874.00	453,656.40
	Անասնազոմ									
	6. Պարիսպ									
	Ցանցավոր պարիսպ									
									0	3.8
1	Գրունտների թանդում փոստում ձևերով	խմ	3.8	5920	22496	0	0	0	0	22496
	V-րոկ կարգի գրունտի մշակում խրամուղում 0.5 խմ շերտի տարողությամբ էրեկավատորով կողմեր	խմ		5000	0	12.2	61000	12.2	61000	0
	Լույսի բարձուն ինքնաբերական վրա և տեղափոխում արդարապես (միջինը մինչև 3կմ)	խմ		800	0	10.4	8320	10.4	8320	0
		խմ		1920	0	1.8	3456	1.8	3456	0
	Գրունտի հարթեցում տեղում ձևերով	խմ	3.8	45500	172900	3.8	172900	0	0	0
2	Կանգնակների բետոնացում B-12,5 դասի բետոնով	խմ		45500	0	6.62	301210	6.62	301210	0
	Չենագատի կառուցում, արկա կետային հիմքերի փոխարեն, B-12,5 դասի բետոնով/անասնազոմների ուղղությամբ/	խմ		45500	0	11.76	535080	11.76	535080	0
	Լույսը երայնական ուղղությամբ	խմ		2446	9294.8	0	0	0	3.8	9294.8
3	Գրունտների հարթեցում տեղում ձևերով	խմ	3.8	2446	9294.8	0	0	0	0	0
4	Մետաղական ցանցավոր ցանկապատի մոնտաժում դարպասներով և դռնակներով	զմ	24	5610	134640	40.7	228327	16.7	93687	0
5	Φ57x3մմ խողովակ	տն	0.101	610000	61488	0.171	104188	0.070	42700	0
6	50x50x3մմ անկյունակ	տն	0.289	612000	176868	0.489	299268	0.200	122400	0
7	Մետաղական ցանց	տն	0.078	662820	51594	0.132	87386	0.054	35792	0
8	Պողպատե թերթ 80x50x5	տն	0.007	785817	5501	0.020	15716	0.013	10216	0
9	Ամրան Φ6A240C	տն	0.019	560000	10500	0.019	10500	0	0	0
10	Պողպատե ինսի	հատ	4	1507.00	6028	4	6028	0	0	0
11	Վախտի փակվան	հատ	1	4557	4557	1	4557	0	0	0
12	Մետաղական տարրերի երկնքտ ներկում, տնայով, նախաներկով	տն	0.493	23574	11622	0.830	19566	0.337	7944	0
	Ճաղավոր պարիսպ									
13	Խրամուղում փորում 0,4x0,5x16,9մ	խմ	3.4	3200	10880	3.4	10880	0	0	0
14	Գրունտի հարթեցում տեղում ձևերով	խմ	3.4	1920	6528	3.4	6528	0	0	0
15	Բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով 0,4x0,5x16,9մ	խմ	3.4	51300	174420	3.4	174420	0	0	0
16	Պատերի շարում 40մմ հաստությամբ օգտագործելով քանոս ժայռային քեկրները	խմ	7.83	22900	179307	7.83	179307	0	0	0

	բազայն գլխադիրներ 50x450 մմ	գծմ		4500		16.90	76050	16.90	76050		0
17	Ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից ցանկապատի ճաղաչարերի մոնտաժում դեռակով և դարպասով 50x50x2,5 --66,5մ 20x20x1,5---154,4մ	տն	0.369	708000	261319.968	0.329	233144.4		0	0.0398	28175.568
	Պողպատե ծխիկ	հատ		1507		6.00	9042	6.0	9042		0
18	Մետաղական ճաղաչարի յուղաներկում 2 անգամ	քմ	29.33	1480	43408.4	25.60	37888		0	3.73	5520.4
	Ընդամենը Պարիսպ				1,343,351.78		2,584,762.35		1,306,897.34		65,486.77
	ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԼԱՌԱՆԱԿՎՈՎ				47,997,529.81		52,246,539.37		6,209,464.70		1,960,455.15
	Չնախատեսված ծախսեր	2%			959,950.60		1,044,930.79		124,189.29		39,209.10
	Ընդամենը				48,957,480.41		53,291,470.15		6,333,653.99		1,999,664.25
	ԱԱՀ	20%			9,791,496.08		10,658,294.03		1,266,730.80		399,932.85
	Ընդամենը				58,748,976.49		63,949,764.18		7,600,384.79		2,399,597.10

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ - ԼԱՌԱՆԱԿԵՎ

6 Բ բնակելի տուն

Հ/Հ	Աշխատանքների անվանումը	Չափ. միավ	Քանակ	միավորի արժեքը	Ընդամենը	Փաստացի		Ավելացում		Պակասեցում	
						Ծավալ	Գումար	Ծավալ	Գումար	Ծավալ	Գումար
	Համաշինարարական աշխատանքներ										
	1. Հողային աշխատանքներ										
1	IV-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարողությամբ էքսկավատորով կողմից	խմ	98.6	750	73950.00	98.6	73950.00		0.00		0.00
2	V-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարողությամբ էքսկավատորով կողմից	խմ	87.9	2500	219750.00	87.9	219750.00		0.00		0.00
3	VII-րդ կարգի գրունտների փխրեցում հիդրոմոնոմով	խմ	37.4	932	34856.80	37.4	34856.80		0.00		0.00
4	Փխրեցված գրունտների կողմիցում 0.65 խմ շերտի տարողությամբ էքսկավատորով	խմ	65	932	60580.00	65	60580.00		0.00		0.00
5	Լույսը բարձելով ավտոմեքենաների վրա	խմ	174.6	740	129204.00	174.6	129204.00		0.00		0.00
6	Քանոցումից առաջացած խամբարով ետիցք բուլդոզերով հատակների տակ և տոփանում օղակաշահան ձեռքի տոփանելով	խմ	49.3	2200	108460.00	49.3	108460.00		0.00		0.00
7	Քանոցումից առաջացած խամբարով ետիցք պատերի տակ ձեռքով տոփանումով	խմ	65	2300	149500.00	65	149500.00		0.00		0.00
8	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 3 կմ եռավորության վրա				1,544,300.80		1,544,300.80				
	Ընդամենը Հողային աշխատանքներ										
	2. Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ										
9	Բետոնե նախապատրաստական շերտի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	5.8	42400	245920.00	5.8	245920.00		0.00		0.00
10 2	խամբարբետոնե հիմքերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	26.0	43200	1123200.00	26	1123200.00		0.00		0.00
	Նկուղային հարկի . արտաքին պատերի երկշերտ ջրամեկասացում տաք բետոնային մածիկով	քմ		413	0	96.92	40027.96	96.9	40027.96		0
	բետոնե սալվածք B20 դասի բետոնից	խմ		61300	0	22.24	1363312	22.24	1363312		0
	Երջանակների միաձուլյ է/բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	41.2	61300	2525560.00	41.2	2525560.00		0.00		0.00
11	Երջանակների միաձուլյ է/բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	տն	1.666	560000	932960.00	1.666	932960.00		0.00		0.00
12	Ամրան ՓՋԱ240Ը										

50	Պատերի դեկորատիվ, կարանների լցանակումով երեսապատում 30մ հաստ, բազալտե սալերով, խառնավորումով	քմ	159.8	25750	4114850.00	185.8	4784350.00	26	669500.00		0.00
51	Պատուհանագրգռի տեղադրում բազալտե սալերից 30մ հաստ, 200մ լայնության	քմ	0.96	14800	14208.00	1.4	20720.00	0.44	6512.00		0.00
Միջնորմներ											
52	Միջնորմների շարքում 100մ հաստ, սնամեջ բետոնե բլոկներով (ամրանալուծումով)	քմ	102.6	4200	430920.00	102.6	430920.00		0.00		0.00
53	Փճաշերտի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.132	560000	74118.24	0.132354	74118.24		0.00		0.00
54	Միաձուլ ե/բ բարավորների պատրաստում միջնորմների մեջ 8-15 դասի բետոնով	խմ	0.88	93600	82368.00	0.88	82368.00		0.00		0.00
55	Ամրան Փճաշերտ	տն	0.024	560000	13445.60	0.02401	13445.60		0.00		0.00
56	Ամրան Փճաշերտ	տն	0.076	440000	33646.80	0.07647	33646.80		0.00		0.00
Ղոներ, պատուհաններ											
57	Մետաղական ղոների տեղադրում ՂՄ19-9 շիտ (խողովակ 60x40x2մմ, անկյունակ 50x50x4մմ, պողպատե թեթև Δ=3մմ, պեռնակապակց միջուկ, ներսից երեսապատված ՕՍՊ սալով, ձևնի)	քմ	3.29	81000	266376.60	3.79	306876.60	0.50	40500.00		0.00
58	Մուտքի մետաղական դռան տեղադրում ՂՄ24-10 խառ 2370x970	քմ	2.30	35500	81610.95	2.30	81610.95		0.00	1.26	45108.00
59	Մետաղապատ, ներքին, ապակեպատ, ղոներ ՂՄ24-9, ՂՄ 24-12, ՂՄ 24-9	քմ	13.6	35800	485319.12	12.30	440211.12		0.00	0.4	10764.00
60	Մետաղապատ, ներքին խուլ ղոներ ՂՄ 24-7	քմ	4.8	29900	142434.63	4.40	131670.63		0.00		0.00
61	Չեղանարկի, ճաղաշարով դուռ ՂՄ 18-7	քմ	1.4	33000	44975.70	1.36	44975.70		0.00		0.00
62	Մետաղապատ, ապակեփաթեթով պատուհանների բացվող մաս	քմ	5.9	32800	192521.24	7.96	261073.24	2.1	68552.00		0.00
63	Մետաղապատ, ապակեփաթեթով պատուհանների քրքրվող մաս	քմ	5.1	21600	109323.00	5.93	128115.00	0.87	18792.00		0.00
64	Պատուհան պատուհանագրգռի տեղադրում 300մ լայնության	գծմ	7.8	3900	30420.00	8.90	34710.00	1.1	4290.00		0.00
65	Սպեցնահարկի ճաղաշարով պատուհան ՊՃ 6-7	քմ	0.38	19900	7599.81	0.38	7599.81		0.00		0.00
Նստակներ											
66	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100մ հաստ, 8-15 դասի բետոնով	խմ	17.64	48200	850440.80	17.644	850440.80		0.00		0.00
67	Նույնի ամրանավորում ցանցով Փճաշերտի ամրանից	տն	0.40572	560000	227203.20	0.40572	227203.20		0.00		0.00
68	Խարամարտոնե շերտաձևով, շերտ	խմ	0.51	46000	23391.00	0.5085	23391.00		0.00		0.00
69	Ցեմենտի հարթցնող շերտ 20մ հաստ	քմ	11.3	1150	12995.00	11.3	12995.00		0.00		0.00
70	Ցեմենտի հարթցնող շերտ 30մ հաստ	քմ	141.3	1593	225106.83	141.31	225106.83		0.00		0.00
71	Ապատարանի ամրանավորված բետոնե մակերեսի երկաթբետոն	քմ	35.13	230	8079.90	35.13	8079.90		0.00	0.73	4625.28
72	Շքամուտքի և պատշգամբների խճապ, բազալտե ջարդոնից "բրեկա" ծածկույթ	քմ	52.83	6336	334730.88	52.1	330105.60		0.00		0.00
73	"Բրեկա" ծածկույթի շրջակայքում 30մ հաստ, բազալտե սալերով	քմ	3.2	10965	35088.00	3.2	35088.00		0.00		0.00
74	Խեցնայե հատակների պատրաստում, սոսնձումով	քմ	34.0	6800	231472.00	34.04	231472.00		0.00		0.00
75	Խեցնայե շրիշակների իրականացում, սոսնձումով	գծմ	20.1	1150	23115.00	28.8	33120.00	8.7	10005.00		0.00
76	Լամինացված մանրատախտակից հատակների պատրաստում	քմ	65.7	3970	260987.80	64.8	257256.00		0.00		0.00
77	Պատուհանի շրիշակների տեղադրում հ-7մ	գծմ	59.6	1470	87612.00	59.6	87612.00		0.00		0.00
Տանիք											
78	Տանիքի փայտյա կոնստրուկցիաների տեղադրում, մշակված հակահեղուկային լայնով /ծպեղ, հեծան, սուռ, որմնափայտ/	խմ	5.63	236500	1331495.00	5.63	1331495.00		0.00		0.00
79	Փայտե կոնստրուկցիաների երեսապատում	խմ	5.63	19100	107533.00	5.63	107533.00		0.00		0.00
80	Տանիքի ծածկույթի իրականացում 0,45մ հաստ, մետաղակոմպոզից կապարամածի պատրաստումով	քմ	225	5900	1327500.00	212	1250800.00		0.00		0.00
	Տանիքի եզրերի ձևավոր մասերի տեղադրում հարթ զինկապատ թիթեղից 0,45մ հաստ	քմ		5700	0	24	136800	24.0	136800		0
	Տանիքի երեսապատում (ներքին և եզրերի մասերի) գունավոր տրամապատ զինկապատ թիթեղից 0,45մ հաստ	քմ		5700	0	23.7	135090	23.7	135090		0
81	Տանիքի արտահոսքի պատում տախտակով 15մ հաստ	քմ	90	3700	333000.00	90	333000.00		0.00		0.00
82	Չեղանարկի շերտաձևով խարամով 270մ հաստությամբ	խմ	43.0	9000	386613.00	42.957	386613.00		0.00		0.00
83	Օդափոխության տուփերի պատում 20 մ հաստությամբ սնամեջ բետոնե բլոկներով, ամրանավորումով	խմ	3.4	29100	98940.00	3.4	98940.00		0.00		0.00
84	Փճաշերտի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.04	560000	23514.40	0.04199	23514.40		0.00		0.00
85	Բլոկների անցքերի լցանակում 8-12,5 դասի բետոնով	խմ	0.85	49999	42499.15	0.85	42499.15		0.00		0.00
Հարդարման աշխատանքներ											
86	Պատերի բարելավված սվաղ գաջի շաղախով	քմ	261.88	2620	686125.60	261.88	686125.60		0.00		0.00
87	Ղոների և պատուհանների շեփերի սվաղ գաջի շաղախով	քմ	7.5	3500	26250.00	7.5	26250.00		0.00		0.00
88	Պատերի բարձրորակ սվաղ գեմենտի շաղախով	քմ	99.26	3060	303735.60	167.0	511020.00	67.74	207284.40		0.00

									0.00		0.00
89	Առատարների բարելավված սվաղ գաջի շահախաղ	քմ	103.92	3100	322152.00	103.92	322152.00				
90	Պատերի և շեշերի բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	227.67	1960	446233.20	227.67	446233.20		0.00		0.00
91	Պատերի բարելավված ներկում ջրամուլցիտի ներկով	քմ	78.5	1812	142314.48	78.54	142314.48		0.00		0.00
92	Առատարների բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	103.9	2700	280584.00	156.02	421254.00	52.1	140670.00		0.00
93	Առատարների բարելավված ներկում ջրամուլցիտի ներկով	քմ	41.5	2295	95265.45	41.51	95265.45		0.00		0.00
94	Պատերի նրբնագատում հաղձապաղ	քմ	36.4	9300.00	338892.00	33.1	307830.00		0.00	3.34	31062.00
95	Կախովի առատարների պատրաստում պլաստիկ ապերով	քմ	6.4	7100	45298.00	5.9	41890.00		0.00	0.48	3408.00
	Արտաքին աստիճաններ										
96	Խամբարե զանգվածի պատրաստում արտաքին աստիճանների և հարթակների տակ	խմ	9.8	6300	61740.00	9.8	61740.00		0.00		0.00
97	Բետոնե աստիճանների և հարթակների պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	1.6	42600	68160.00	1.6	68160.00		0.00		0.00
98	Բետոնե հիմքերի պատրաստում B-7.5 դ. բետոնով	խմ	1.8	51300	92340.00	1.8	92340.00		0.00		0.00
99	200մմ հաստ. բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	3.1	75000	232500.00	3.1	232500.00		0.00		0.00
100	Մետաղական բազրիքների մոնտաժում պողպատե ռադանկյուն խողովակներից, երկշերտ ներկում ՈՓ-115 ենպով, եսխենական մշակումով ԴՓ-021 նախաներկով	տն	0.296	730000	216372.00	0.280	204400.00		0.00	0.016	11972.00
	Շրջանակ				20,907,552.98		22,248,397.30		1,528,215.40		187,371.08
	Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ										
	4. Ինժեներական կոմունիկացիաներ										
	Ջեռուցում, օդափոխություն										
	Ջեռուցում										
1	Էլեկտրաջրատարացուցիչ կարստ պատին ամրացվող Q=7.5կվտ ջերմային հզորությամբ Շեքերտոմ -7.5	կ-տ	1	137752	137752.00	1	137752.00		0.00		0.00
2	Ալյումինեց ջեռուցման սարքերի տեղադրում h=500մմ	սնկց	42	6400	268800.00	42	268800.00		0.00		0.00
3	Ռադիատորի ջերմակարգավորիչ փական Փ20մմ	հատ	5	6600	33000.00	5	33000.00		0.00		0.00
4	Ռադիատորի փակող փական Փ20մմ	հատ	5	6300	31500.00	5	31500.00		0.00		0.00
5	Ռադիատորի օդահեռացման փական Փ15մմ	հատ	5	1000	5000.00	5	5000.00		0.00		0.00
6	Ռադիատորի դատարկման փական Փ20մմ	հատ	5	6600	33000.00	5	33000.00		0.00		0.00
7	Փական Փ25մմ	հատ	2	6300	12600.00	2	12600.00		0.00		0.00
8	Ջեռուցարձ փական Փ25մմ 16516κ	հատ	1	6600	6600.00	1	6600.00		0.00		0.00
9	Կեղտանջատիչ զտիչ V-Ան Փ25մմ	հատ	1	9200	9200.00	1	9200.00		0.00		0.00
10	Պոլիարայիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով և կցմամբերի տեղադրումով Փ20x2.8 PN10	գծմ	56	4200	235200.00	56	235200.00		0.00		0.00
11	Նույնը, Փ25x3.5մմ	գծմ	59	3800	224200.00	59	224200.00		0.00		0.00
12	Պոլիարայիլենային եռաբաշխիչ 25x20x25	հատ	7	100	700.00	7	700.00		0.00		0.00
13	Նույնը, 25x20x20	հատ	2	100	200.00	2	200.00		0.00		0.00
14	Նույնը, 20x20x20	հատ	7	100	700.00	7	700.00		0.00		0.00
15	Պոլիարայիլենային անկյունակ 90° Փ25մմ	հատ	29	80	2320.00	29	2320.00		0.00		0.00
16	Նույնը, Փ20	հատ	25	50	1250.00	25	1250.00		0.00		0.00
17	Նույնը, 45° Փ25	հատ	12	80	960.00	12	960.00		0.00		0.00
18	Նույնը, 45° Փ20	հատ	12	50	600.00	12	600.00		0.00		0.00
19	Մետաղ խողովակների ամրացման համար	կգ	40	752	30080.00	40	30080.00		0.00		0.00
	Օդափոխություն										
20	Օդատար ցինկապատ բիթեղից Փ100մմ Δ=0.5 մմ	քմ	3.1	9224	28594.40	0	0.00		0.00	3.1	28594.40
21	Օդատար ցինկապատ բիթեղից Փ140մմ Δ=0.7 մմ	քմ	6.5	10800	70200.00	0	0.00		0.00	6.5	70200.00
22	Ճեղքավոր ճաղաչար 200x200մմ	հատ	1	700	700.00	0	0.00		0.00	1	700.00
23	Ճեղքավոր ճաղաչար 150x150մմ	հատ	3	690	2070.00	0	0.00		0.00	3	2070.00
24	Ճեղքավոր ճաղաչար 200x200մմ	հատ	2	6400	12800.00	0	0.00		0.00	2	12800.00
	Ճեղքավոր ցինկապատ բիթեղից Փ350մմ	գծմ		2400	0	9.5	22800	9.5	22800		0
	Օդատար պոլիէթիլենային խողովակներից Փ100 մմ	հատ		2500	0	4	10000	4	10000		0
	Օդափոխության ցանցերի տեղադրում										
	Մառը և տաք ջրի մատակարարում										
	Մառը ջուր										
1	Պոլիարայիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քյորացումով և կցմամբերի տեղադրումով PN10 Փ15մմ (20x1.9), ջերմամեկուսիսով	գծմ	35	3800	133000.00	35	133000.00		0.00		0.00
2	Նույնը, Փ20մմ (25x1.9), ջերմամեկուսիսով	գծմ	10	3100	31000.00	10	31000.00		0.00		0.00
3	Պոլիարայիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Փ15-Փ25մմ	հատ	30	220	6600.00	30	6600.00		0.00		0.00
4	Փական անկյունային բրոնզե Փ15մմ	հատ	6	4970	29820.00	6	29820.00		0.00		0.00
5	Փական բրոնզե Փ20մմ	հատ	1	5700	5700.00	1	5700.00		0.00		0.00
6	Լվացարանի ծորակ-խառնիչ	հատ	2	5800	11600.00	1	5800.00		0.00	1	5800.00

27	BBF rLS-1000 չիքիզվող մալուխի տեղադրումը 3x4մմ2 կտր.	մ	70	2060	144200.00	70	144200.00			0.00		0.00
28	BBF rLS-1000 չիքիզվող մալուխի տեղադրումը 3x6մմ2 կտր.	մ	20	2150	43000.00	20	43000.00			0.00		0.00
29	BBF rLS-1000 չիքիզվող մալուխի տեղադրումը 3x10մմ2 կտր.	մ	2	3800	7600.00	2	7600.00			0.00		0.00
30	Φ20մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	880	210	184800.00	880	184800.00			0.00		0.00
31	Φ25մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	20	138	2760.00	20	2760.00			0.00		0.00
32	Φ32մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	2	179	358.00	2	358.00			0.00		0.00
33	Մալուխ այլամիկից 1.0կՎ ABBF-1 3x10մմ2 կտր.	մ	70	1150	80500.00	70	80500.00			0.00		0.00
34	Φ50մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	15	600	9000.00	15	9000.00			0.00	2	3600.00
35	Կանգնակ. տեղադրված տակերում h=1.5	հատ	3	1800	5400.00	1	1800.00			0.00		0.00
36	Ֆինկապատ պողպատե ճապակ Փ4մմ	մ	60	350	21000.00	60	21000.00			0.00		0.00
					3,810,947.40		3,612,909.00			214,300.00		412,338.40
Ընդամենը												
Բնօժիտման կոմունիկացիաներ												
5. Անասնազոմ												
Անասնազոմի համաշխարհային աշխատանքներ												
1	IV-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.5իմ շերտի տարողությամբ երկվազոմով կոչից	խմ	10	750	7500.00	10	7500.00			0.00		0.00
2	Գրունտի հարթեցում տեղում, տոլիանումով	խմ	10	1900	19000.00	10	19000.00			0.00		0.00
3	Բետոն ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-7,5 դ բետոնով	խմ	8.3	51300	425790.00	8.3	425790.00		6.3	402570.00		0.00
4	400մմ հատ. միաձույլ բետոն պատերի պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով	խմ	3.7	63900	236430.00	10.0	639000.00			0.00		0.00
5	Միաձույլ ե/ք հակաբեմբային գտու պատրաստում B-20 դասի բետոնով	տն	2.8	77100	215880.00	2.8	215880.00			0.00		0.00
6	Ամրան Փ6A240C	տն	0.035	560000	196000.00	0.035	196000.00			0.00		0.00
7	Ամրան Փ12A500C	տն	0.133	440000	585200.00	0.133	585200.00			0.00		0.00
8	Ամրան Փ12A500C	խմ	5	76000	380000.00	5	380000.00			0.00		0.00
9	Միաձույլ ե/ք բետոնե ծածկի օսյի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	տն	0.012	560000	67200.00	0.012	67200.00			0.00		0.00
10	Ամրան Փ6A240C	տն	0.571	440000	251328.00	0.571	251328.00			0.00	3.7	109668.00
11	Ամրան Փ12A500C	տն	0.171	29640	506844.00	13.4	397176.00			0.00	0.050	28000.00
12	Պատերի շարում կանտավոր ձևի տուֆ բարերով 40մմ հատ.	տն	0.201	560000	112280.00	0.151	84280.00			0.00		0.00
13	Պատերի շարվածքի ամրանավորում 5-1 ցանցով Փ6A240C դասի ամրանից	խմ	7.02	4400	30888.00	7.02	30888.00			0.00		0.00
14	Խամբարե լիցքի երկվազոմում հատակի տակ	խմ	2.34	48270	112951.80	2.34	112951.80			0.00		0.00
15	Ամրանավորված բետոնե ռետ 100մմ հատ. B-15 դասի բետոնով	տն	0.054	560000	30139.20	0.054	30139.20			0.00		0.00
16	Լույսի ամրանավորում ցանցով Փ6A240C դասի ամրանից	քմ	23.4	230	5382.00	23.4	5382.00			0.00	0.2	4600.00
17	Բետոնե մակերես երկաթբետոնով	քմ	2.9	23000	65780.00	2.7	61180.00			0.00		0.00
18	Արտաքին մտադրված ղուռ տեղադրում Դ17 22-13	քմ	2.03	32800	66584.00	2.13	69864.00		0.10	3280.00		0.00
19	Մետաղապլատե պատուհանների տեղադրում	խմ	3.3	40000	132120.00	3.3	132120.00			0.00		0.00
20	Խարամաբետոնե շերտի պատրաստում 80-100մմ հատ. B-7,5 դասի թեթև բետոնով քերտրոնե պակտովում համար Ֆանիթի երկշերտ շրամեկուսացում գլանափաթեթային կոնքով, Primer քուկի մակեղակապատումով	քմ	36.7	5830	213961.00	36.7	213961.00			0.00	51.1	156366.00
21	Արտաքին պատերի սվաղ ցեմենտի շաղախով	քմ	51.1	3060	156366.00	0	0.00			0.00	51.1	69700.40
22	Նույնի ներկում ճակատային օրակայուն ներկով	քմ	51.1	1364	69700.40	0	0.00			0.00		0
	Ներքին պատերի սվաղ ցեմենտի շաղախով	քմ		3060	0	44.9	137394		44.9	137394		0
	Արտաքին պատերի դարձ. ցեմենտի շաղախով	քմ		4500	0	32.6	146700		32.6	146700		0
	Ե/բետոնե հորի օգակների արժեքը Φ1000մմ	հատ		45000	0	1	45000		1	45000		0
	Մածկի ե/բետոնե հավաքովի սալ 1.2x1.2x0.22(h) թուֆ մտոցով	հատ		140000	0	1	140000		1	140000		0
	Կոլուզու պրիվիիլյոթիդի խողովակների տեղադրում Φ110 մմ. փորձարկումով	զծմ		2400	0	1.6	3840		1.6	3840		0
Անասնազոմի օգափոխություն												
1	Օդատար ցիկլակապա թիթեղից Φ100մմ Δ=0.5 մմ	քմ	3.5	9224	32284.00	0	0.00			0.00	3.5	32284.00
2	Դեֆլեկտոր d=400մմ	հատ	1	44900	44900.00	0	0.00			0.00	1	44900.00
3	Ցանց ցիկլակապա 10x10մմ անցքերով	քմ	0.5	700	350.00	0	0.00			0.00	0.5	350.00
Անասնազոմի էլեկտրալուսավորում												
1	Առաստաղի լուսատու 20վտ LED	հատ	2	6300	12600.00	2	12600.00			0.00	1	4900.00
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	2	4900	9800.00	1	4900.00			0.00	1	1588.00
3	Անոթային երեք ստեղծակի 250վ 6Ա	հատ	1	1588	1588.00	0	0.00			0.00		0
	Անոթային 250Վ 6Ա մկտադրանի	հատ		1300	0	1	1300			0.00		0
	Նույնը երկստեղծակի 250վ 6Ա	հատ		1590	0	1	1590		1	1590		0
4	Կարդակ մեկտեղանոց 16Ա, հողանքով կոնտակտով	հատ	2	1300	2600.00	1	1300.00			0.00	1	1300.00

		հատ	1	11431	11431.00	1	11431.00		0.00		0.00	
5	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ ճնդղույի	հատ	1	3665	3665.00	1	3665.00		0.00		0.00	
6	Ավտոմատ անթատիչ միարևու 32Ա	հատ	1	19911	19911.00	1	19911.00		0.00		0.00	
7	Անտառի գծային միարևու դիֆերենցիալ 25A 30Ma	մ	40	1410	56400.00	55	77550.00	15	21150.00		0.00	
8	BBGammaLS-1000 չիրկիզող մալուխի տեղադրումը 3x2,5մ2 կտր.	մ	40	210	8400.00	45	9450.00	5	1050.00		0.00	
9	Փ20մմ PVC ճկուն խողովակ				3,327,693.40		3,777,911.00		903,874.00		453,656.40	
	Շնդամներ											
	Անասնագու											
	6. Պարիսպ											
	Ցանցավոր պարիսպ											
	1	Գրունտների բանդում փոսերում ձեռքով	խմ	3.8	5920	22496.00	0	0.00	0.00	3.8	22496.00	
		V-րդ կարգի գրունտի մշակում խրամուկում 0.5 խմ շերտի տարողությամբ էքսկավատորով կողմերը	խմ		5000	0	12.1	60500	12.1	60500	0	
		Նույնի բարձում խրամաքափի վրա և տեղափոխում աղբավայր (միջինը մինչև 3կմ)	խմ		800	0	10.3	8240	10.3	8240	0	
		Գրունտի հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ		1920	0	1.8	3456	1.8	3456	0	
	2	Կանգնակների բնուսացում B-12.5 դասի բետոնով	խմ	3.8	45500	172900.00	3.8	172900.00		0.00	0.00	
		Չեղանկյուն կառուցում, առկա կետային հիմքերի փոխարեն, B-12.5 դասի բետոնով /անասնագուների ուղղությամբ/	խմ		45500	0.00	6.62	301210	6.62	301210	0	
		Նույնը երայնական ուղղությամբ	խմ	3.8	2446	9294.80	0	0.00		0.00	3.8	9294.80
	3	Գրունտների հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ	3.8	2446	9294.80	0	0.00		0.00	3.8	9294.80
	4	Մետաղական ցանցավոր ցանկապատի մոնտաժում դարպասներով և դռակներով	զծմ	24	5610	134640.00	40.4	226644.00	16.4	92004.00	0.00	
	5	Փ57x3մմ խողովակ	տն	0.101	61000	61488	0.170	103578	0.069	42090	0.00	
	6	50x50x3մմ անկյունակ	տն	0.289	612000	176868	0.486	297432	0.197	120564	0.00	
	7	Մետաղական ցանց	տն	0.078	662820	51594	0.131	86723	0.053	35129	0.00	
	8	Պողպատե քերթ 80x50x5	տն	0.007	785817	5501	0.012	9430	0.005	3929	0.00	
	9	Պողպատե քերթ 80x50x5	տն	0.019	560000	10500	0.032	17780	0.013	7280	0.00	
	10	Ամրան Փ6A240C	հատ	4	1507.00	6028	4	6028		0	0.00	
	11	Պողպատե ձիսնի	հատ	1	4557	4557	1	4557		0	0.00	
	12	Իրախոյնի փակում	տն	0.493	23574	11622	0.830	19566	0.337	7944	0.00	
		Մետաղական տարրերի երկօրոն ներկում Էմալով, նախաներկով										
		Ճաղավոր պարիսպ										
	13	Խրամուկու փորում 0,4x0,5x16,9մ	խմ	3.4	3200	10880.00	3.4	10880		0.00	0.00	
	14	Գրունտի հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ	3.4	1920	6528.00	3.4	6528		0.00	0.00	
	15	Բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով 0,4x0,5x16,9մ	խմ	3.4	51300	174420.00	3.4	174420.00		0.00	0.00	
	16	Պատերի շարում 40սմ հաստությամբ օգուագործելով քանգած ժայռային բեկորները	խմ	8.1	22900	185490.00	8.1	185490.00		0.00	0.00	
		բազալտե գլխադիրներ 50x450 մմ	զծմ		4500		17.50	78750	17.50	78750	0	
	17	Ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից ցանկապատի ճաղաշարերի մոնտաժում գրունտով և դարպասով 50x50x2,5 --66,5մ 20x20x1,5---154,4մ	տն	0.369	708000	261319.97	0.333	235764.00		0.00	0.036	25555.97
		Պողպատե ձիսնի	հատ		1507		6.00	9042	6.0	9042	0	

18	Մետաղական ճաղաչարի յուղաներկում 2 անգամ	քմ	29.33	1480	43408.40	25.60	37888.00		0.00	3.73	5520.40
	Ընդամենը՝ Պարիսպ				1,349,534.78		2,582,786.59		1,296,118.98		62,867.17
	ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԼԱՅԱՆԱՇԵՎՈՎ				48,219,112.81		52,495,051.61		6,198,686.34		1,922,747.55
	Չնախատեսված ծախսեր	2%			964,382.26		1,049,901.03		123,973.73		38,454.95
	Ընդամենը				49,183,495.07		53,544,952.64		6,322,660.07		1,961,202.50
	ԱԱՀ	20%			9,836,699.01		10,708,990.53		1,264,532.01		392,240.50
	Ընդամենը				59,020,194.08		64,253,943.17		7,587,192.08		2,353,443.00

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ - ԼԱՅԱՆԱՇԵՎ

7 Բ բնակելի տուն

Հ/Հ	Աշխատանքների անվանումը	Չափ.	Քանակ	միավորի արժեքը	Ընդամենը	Փաստացի		Ավելացում		Պակասեցում	
						Ծավալ	Գումար	Ծավալ	Գումար	Ծավալ	Գումար
Համաշխարհային աշխատանքներ											
1. Հողային աշխատանքներ											
1	IV-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարողությամբ էրեկավատորով կողից	խմ	101.3	750	75975	101.3	75975		0		0
2	V-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարողությամբ էրեկավատորով կողից	խմ	99.9	2500	249750	99.9	249750		0		0
3	VII-րդ կարգի գրունտների փխրեցում հիդրոմոբիլով	խմ	100.5	7500	753750	100.5	753750		0		0
4	Փխրեցված գրունտների կողիցում 0.65 խմ շերտի տարողությամբ էրեկավատորով	խմ	28.2	932	26282.4	28.2	26282.4		0		0
5	Նույնը, բարձելով ավտոմեքենաների վրա	խմ	72.3	932	67383.6	72.3	67383.6		0		0
6	Քանդումից առաջացած խամքարով էտիցք բուլդոզերով հատակների տակ և տոփանում օղանշական ձեռքի տոփանիցով	խմ	174.6	740	129204	174.6	129204		0		0
7	Քանդումից առաջացած խամքարով էտիցք պատերի տակ ձեռքով, տոփանումով	խմ	54.8	2200	120560	54.8	120560		0		0
8	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 3 կմ հեռավորության վրա	խմ	72.3	2300	166290	72.3	166290		0		0
	Ընդամենը Հողային աշխատանքներ				1,589,195.00		1,589,195.00				
2. Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ											
9	Բետոնե նախապատրաստական շերտի պատրաստում B -7.5 դասի բետոնով	խմ	7.2	42400	305280	7.2	305280		0		0
10.2	Խամքարբետոնե հիմքերի պատրաստում B -7.5 դասի բետոնով	խմ	34.5	43200	1490400	34.5	1490400		0		0
	Նկուղային հարկի, արտաքին պատերի երկշերտ ջրամեկասացում տար թիտումային մածիկով	քմ		413	0	96.92	40027.96	96.9	40027.96		0
	բետոնե սալվածք B20 դասի բետոնից	խմ		61300	0	22.24	1363312	22.24	1363312		0
11	Երջանակների միաձույլ է/բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	41.2	61300	2525560	41.2	2525560		0		0
12	Ամրան Փ8A240C	տն	1.666	560000	932960	1.666	932960		0		0
13	Ամրան Փ14A500C	տն	1.725	440000	759000	1.725	759000		0		0
14	400մմ հաստ, միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	30	63900	1917000	30	1917000		0		0
15	Երջանակների միաձույլ է/բետոնե սյուների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	11.7	84000	982800	11.7	982800		0		0
16	Ամրան Փ8A240C	տն	0.473	560000	264656	0.4726	264656		0		0
17	Ամրան Փ18A500C	տն	0.649	440000	285560	0.649	285560		0		0
18	Երջանակների 200մմ հաստության միաձույլ է/բետոնե դիաֆրագմաների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	2.4	84000	201600	2.4	201600		0		0
19	Ամրան Փ8A240C	տն	0.007	560000	3808	0.0068	3808		0		0
20	Ամրան Փ10A500C	տն	0.191	440000	84040	0.191	84040		0		0

21	Միաձույլ է/բ պարզունակների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	12.2	86500	1055300	12.2	1055300		0		0
22	Ամրան ՓՑA240C	տն	0.579	560000	324240	0.579	324240		0		0
23	Ամրան Փ12A500C	տն	0.230	440000	101200	0.23	101200		0		0
24	Ամրան Փ22A500C	տն	1.342	440000	590480	1.342	590480		0		0
25	Միաձույլ է/բ հակասեյսմիկ գոտիների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	0.8	77100	61680	0.8	61680		0		0
26	Ամրան ՓՑA240C	տն	0.013	560000	7504	0.0134	7504		0		0
27	Ամրան Փ12A500C	տն	0.055	440000	24244	0.0551	24244		0		0
28	Միաձույլ է/բետոնե ծածկի սայերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	34.2	74000	2530800	34.2	2530800		0		0
29	Ամրան ՓՑA240C	տն	0.035	560000	19768	0.0353	19768		0		0
30	Ամրան Փ12A500C	տն	4.289	440000	1887204	4.2891	1887204		0		0
31	Միաձույլ է/բ հեծանի պատրաստում B-20 դասի բետոնով U2-1	խմ	0.4	84500	33800	0.4	33800		0		0
32	Ամրան ՓՑA240C	տն	0.006	560000	3360	0.006	3360		0		0
33	Ամրան Փ16A500C	տն	0.035	440000	15400	0.035	15400		0		0
34	Ամրան Փ16A500C	տն	0.9	46000	41400	0.9	41400		0		0
35	Նկուղ իջևող բետոնե աստիճանների պատրաստում B-15 դասի բետոնով	խմ	0.9	46000	41400	0.9	41400		0		0
36	Բետոնե մակերեսի երկաթալարացում	քմ	4.14	200	828	4.14	828		0		0
37	Խամբարե շարվաղք աստիճանի տակ	խմ	2.3	6300	14490	2.3	14490		0	0.253	174317
37	2-1 մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից 140x80x5մմ	տն	0.253	689000	174317	0.000	0		0		0
h	2-1 մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն		689000	0	0.283	194987	0.283	194987		0
38	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ Δ=4մմ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.043	869000	36957.2665	0.043	36957.2665		0		0
39	ՄՄ-1 մետաղական սյուների մոնտաժում պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն	0.333	660000	219794.19	0.831	548474.19	0.498	328680		0
40	Մետաղական հեծանների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից 140x80x5մմ	տն	0.424	689000	291832.4955	0.000	0		0	0.424	291832.4955
40	Մետաղական հեծանների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից 100x100x5մմ	տն		689000	0	0.474	326586	0.474	326586		0
41	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.145	961000	138864.5	0.145	138864.5		0		0
42	Մուտքի մետաղական հիմնակմախքի (շրջանակ 2) մոնտաժում պողպատե պողպատե 150x150x4մմ և 140x80x5մմ	տն	0.408	689000	280783.0025	0.000	0		0	0.408	280783.0025
43	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.062	961000	59582	0.000	0		0	0.062	59582
44	Մետաղական տարրերի երկշերտ ներկում ՄՓ-115 էմալով, Լախնական մշակումով ԴՓ-021 Լախնաներով	տն	1.666	23500	39151	1.776	41736	0.110	2585		0
	Ընդամենը				17,705,643.45		19,155,306.92		2,256,177.96		806,514.50
	Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ										
	3. Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ										
	Պատեր										
45	Խարսխապատի բարբաշ տիպի շարվածք կոպտատաշ բազալտ քարերով, 2 օգտագործելով տեղում մշակած քանդած ժայռային բեկորները	քմ	100.5	38500	3869250	100.5	3869250		0		0
46	Արտաքին պատերի շարում 20 սմ հաստությամբ սնամեք բետոնե բլոկներով, ամրանավորումով	խմ	30.0	29100	873000	30	873000		0		0
47	ՓՑA240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.371	560000	207480	0.3705	207480		0		0
48	Բլոկների անցքերի լցափակում B-12.5 դասի բետոնով	խմ	7.50	50300	377250	7.5	377250		0		0
49.2	Պատերի ջերմամեկուսացում երեսուցյակված փրփապոլիստիրոլե սալերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	0	3848	0	0	0		0		0
Լ	Պատերի ջերմամեկուսացում փրփապոլիստիրոլե սալերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	159.8	3470	554506	185.8	644726	26	90220		0
50	Պատերի ղեկորատիվ, կարանների լցափակումով երեսուցյակված 30մմ հաստ. բազալտե սալերով, խարսխավորումով	քմ	159.8	25750	4114850	185.8	4784350	26	669500		0
51	Պատմանագծերի տեղադրում բազալտե սալերից 30մմ հաստ. 200մմ լայնությամբ	քմ	0.96	14800	14208	1.4	20720	0.44	6512		0
	Միջևորմներ					0	0				
52	Միջևորմների շարում 100մմ հաստ. սնամեք բետոնե բլոկներով (ամրանավորումով)	քմ	102.6	4200	430920	102.6	430920		0		0
53	ՓՑA240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.132	560000	74118.24	0.132354	74118.24		0		0
54	Միաձույլ է/բ բարավորների պատրաստում միջևորմների մեջ B-15 դասի բետոնով	խմ	0.88	93600	82368	0.88	82368		0		0
55	Ամրան ՓՑA240C	տն	0.024	560000	13445.6	0.02401	13445.6		0		0

		տն	0.076	440000	33646.8	0.07647	33646.8			0		0
56	Ամրան ՓՂԱ500C											
	Դռներ, պատուհաններ											
57	Մետաղական դռների տեղադրում ԴՄ19-9 շիտ (սողովակ 60x40x2սմ, սակրուտակ 50x50x4սմ, պողպատե բեքք ձ-3սմ, պենոպատից միջուկ, ներսից նրբասպատված ՕՄՊ սալով, ծևնի)	քմ	3.29	81000	266376.6	3.79	306876.6	0.50		40500		0
58	Մուտքի մետաղական դռան տեղադրում ԴՄ24-10 1հատ 2370x970	քմ	2.30	35500	81610.95	2.30	81610.95			0	1.26	45108
59	Մետաղապատե, ներքին, ապակեպատ, դռներ ԴՊ24-9, ԳԱ 24-12, ԴԱ 24-9	քմ	13.6	35800	485319.12	12.30	440211.12			0	0.4	10764
60	Մետաղապատե, ներքին խուլ դռներ Դ 24-7	քմ	4.8	29900	142434.63	4.40	131670.63			0		0
61	Չեղանահարկի ճաղաշարով դուռ Դ 2 18-7	քմ	1.4	33000	44975.7	1.36	44975.7			0		0
62	Մետաղապատե, ապակեխարքերով պատուհանների բացվող մաս	քմ	5.9	32800	192521.24	7.96	261073.24	2.1		68552		0
63	Մետաղապատե, ապակեխարքերով պատուհանների քրացվող մաս	քմ	5.1	21600	109323	5.93	128115	0.87		18792		0
64	Պլաստիկ պատուհանագրերի տեղադրում 300սմ լայնության	ՊԳ12-3,	գծմ	7.8	3900	30420	8.90	34710	1.1	4290		0
64	ՊԳ18-3	քմ	0.38	19900	7599.81	0.38	7599.81			0		0
65	Ծպեղանահարկի ճաղաշարով պատուհան ՊՃ 6-7											
	Հատակներ											
66	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100սմ հաստ. B-15 դասի բետոնով	խմ	17.64	48200	850440.8	17.644	850440.8			0		0
67	Նույնի ամրանավորում ցանցով ՓՃԱ240C դասի ամրանից	տն	0.40572	560000	227203.2	0.40572	227203.2			0		0
68	Խարամաբետոնե զերամեկուսիչ շերտ	խմ	0.51	46000	23391	0.5085	23391			0		0
69	ձեմենտի հարբեղնոց շերտ 20սմ հաստ.	քմ	11.3	1150	12995	11.3	12995			0		0
70	ձեմենտի հարբեղնոց շերտ 30սմ հաստ.	քմ	141.3	1593	225106.83	141.31	225106.83			0		0
71	Ապատարակի ամրանավորված բետոնե մակերեսի երկաթալարում	քմ	35.13	230	8079.9	35.13	8079.9			0	0.73	4625.28
72	Երամուտքի և պատշգամբների խճասալ, բազալտե ջարդոնից "բրեկչա" ծածկույթ	քմ	52.83	6336	334730.88	52.1	330105.6			0		0
73	"Բրեկչա" ծածկույթի շրջակայում 30սմ հաստ, բազալտե սալերով	քմ	3.2	10965	35088	3.2	35088			0		0
74	Խեցեժայի հատակների պատրաստում, ստանդարտով	քմ	34.0	6800	231472	34.04	231472			0		0
75	Խեցեժայի շրջակայքի իրականալում, ստանդարտով	գծմ	20.1	1150	23115	28.8	33120	8.7		10005		0
76	Լամիկավոր մանրատախտակից հատակների պատրաստում	քմ	65.7	3970	260987.8	64.8	257256			0	0.9	3731.8
77	Պլաստիկ շրջակների տեղադրում h=7սմ	գծմ	59.6	1470	87612	59.6	87612			0		0
	Տանիք											
78	Տանիքի փայտյա կոնստրուկցիաների տեղադրում, մշակված հակամեխիկ նյութով /ծպեղ, հեծան, սյուն, զրմասփայտ/	խմ	5.63	236500	1331495	5.63	1331495			0		0
79	Փայտե կոնստրուկցիաների հրապշտպանում	խմ	5.63	19100	107533	5.63	107533			0	13	76700
80	Տանիքի ծածկույթի իրականալում 0,45սմ հաստ. մետաղակզմիկորից, կավառամանի պատրաստումով	քմ	225	5900	1327500	212	1250800			0		0
	Տանիքի եզրերի ձևավոր մասերի տեղադրում հարթ գնկապատ քիթիկից 0,45սմ հաստ.	քմ		5700	0	24	136800	24.0		136800		0
	Տանիքի երեսպատում (ներքին և եզրերի մասերի) գունավոր տրամադրվող գնկապատ քիթիկից 0,45սմ հաստ.	քմ		5700	0	23.7	135090	23.7		135090		0
81	Տանիքի արտահոսքի պատում տախտակով 15սմ հաստ.	քմ	90	3700	333000	90	333000			0		0
82	Չեղանահարկի զերամեկուսացում խարամով 270սմ հաստությամբ	խմ	43.0	9000	386613	42.957	386613			0		0
83	Օդափոխության տուփերի պատում 20 սմ հաստությամբ սեամեջ բետոնե թղկներով, ամրանավորումով	տն	0.04	560000	23514.4	0.04199	23514.4			0		0
84	ՓՃԱ240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	խմ	0.85	49999	42499.15	0.85	42499.15			0		0
85	Բրնկների անցքերի լցվակում B-12.5 դասի բետոնով									0		0
	Հարդարման աշխատանքներ											
86	Պատերի բարելավված սվաղ զաթի շաղախով	քմ	261.88	2620	686125.6	261.88	686125.6			0		0
87	Դռների և պատուհանների շեկերի սվաղ զաթի շաղախով	քմ	7.5	3500	26250	7.5	26250			0		0
88	Պատերի բարձրորակ սվաղ գեմենտի շաղախով	քմ	99.26	3060	303735.6	167.0	511020	67.74		207284.4		0
89	Առաստաղների բարելավված սվաղ զաթի շաղախով	քմ	103.92	3100	322152	103.92	322152			0		0
90	Պատերի և շեկերի բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	227.67	1960	446233.2	227.67	446233.2			0		0
91	Պատերի բարելավված ներկում ցրաճուլսիկ ներկով	քմ	78.5	1812	142314.48	78.54	142314.48			0		0
92	Առաստաղների բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	103.9	2700	280584	156.02	421254	52.1		140670		0
93	Առաստաղների բարելավված ներկում ցրաճուլսիկ ներկով	քմ	41.5	2295	95265.45	41.51	95265.45			0	3.34	31062
94	Պատերի երեսպատում հաղճասալով	քմ	36.4	9300.00	338892	33.1	307830			0	0.48	3408
95	Կախովի առաստաղների պատրաստում՝ պլաստիկ սալերով	քմ	6.4	7100	45298	5.9	41890			0		0
	Արտաքին աստիճաններ											
96	Խամբարե գանգվածի պատրաստում արտաքին աստիճանների և հարթակների տակ	խմ	9.1	6300	57330	9.1	57330			0		0
97	Բետոնե աստիճանների և հարթակների պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	2.3	42600	97980	2.3	97980			0		0

98	Բետոնե հիմքերի պատրաստում B-7.5դ բետոնով	խմ	2.1	51300	107730	2.1	107730		0		0
99	200մմ հաստ բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	3.6	75000	270000	3.6	270000		0		0
100	Մետաղական բազրիքների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից երկշերտ ներկում ՈՓ-115 էմալով, նախնական մշակումով ԴՓ-021 նախաներկով	տն	0.296	730000	216372	0.280	204400		0	0.016	11972
	Ընդամենը				21,413,202.98		22,754,047.30		1,528,215.40		187,371.08
	Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ										
	4. Քիմիկատների կոմունիկացիաներ										
	Ջեռուցում, օդափոխություն										
	Ջեռուցում								0		0
1	Էլեկտրաշրատարացուցիչ կաթսա պատիս ամրացվող Q=7.5կվտ ջերմային եզրույթամբ Շեբերուտ -7.5	կ-տ	1	137752	137752	1	137752		0		0
2	Ալյումինեց ջեռուցման սալերի տեղադրում h=500մմ	սեկց	42	6400	268800	42	268800		0		0
3	Ուղղանկյուն ջերմակարգավորիչ փական Փ20մմ	հատ	5	6600	33000	5	33000		0		0
4	Ուղղանկյուն փակող փական Փ20մմ	հատ	5	1000	5000	5	5000		0		0
5	Ուղղանկյուն օդանեղման փական Փ15մմ	հատ	5	6600	33000	5	33000		0		0
6	Ուղղանկյուն դատարկման փական Փ20մմ	հատ	2	6300	12600	2	12600		0		0
7	Փական Փ25մմ	հատ	1	6600	6600	1	6600		0		0
8	Շեղանկյուն փական Փ25մմ 16Ֆ16x	հատ	1	9200	9200	1	9200		0		0
9	Կեղտանջատիչ զտիչ V-ձև Փ25մմ										
10	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով և կցամասերի տեղադրումով Փ20x2.8 PN10	զմմ	56	4200	235200	56	235200		0		0
11	Նույնը, Փ25x3.5մմ	հատ	7	100	700	7	700		0		0
12	Պոլիպրոպիլենային եռաբաշխիչ 25x20x25	հատ	2	100	200	2	200		0		0
13	Նույնը, 25x20x20	հատ	7	100	700	7	700		0		0
14	Նույնը, 20x20x20	հատ	29	80	2320	29	2320		0		0
15	Պոլիպրոպիլենային անկյունակ 90° Փ25մմ	հատ	25	50	1250	25	1250		0		0
16	Նույնը, Փ20	հատ	12	80	960	12	960		0		0
17	Նույնը, 45° Փ25	հատ	12	50	600	12	600		0		0
18	Նույնը, 45° Փ20	կց	40	752	30080	40	30080		0		0
19	Մետաղ խողովակների ամրացման համար										
	Օդափոխություն										
20	Օդատար ցինկապատ թիթեղից Փ100մմ Δ=0.5 մմ	քմ	3.1	9224	28594.4	0	0		0	3.1	28594.4
21	Օդատար ցինկապատ թիթեղից Փ140մմ Δ=0.7 մմ	քմ	6.5	10800	70200	0	0		0	6.5	70200
22	Ճեղքավոր ճաղաշար 200x200մմ	հատ	1	700	700	0	0		0	1	700
23	Ճեղքավոր ճաղաշար 150x150մմ	հատ	3	690	2070	0	0		0	3	2070
24	Հովանոց ցինկապատ թիթեղից Փ350մմ	հատ	2	6400	12800	0	0		0	2	12800
	Օդատար պոլիէթիլէնի խողովակներից Փ100 մմ	զմմ		2400	0	9.5	22800	9.5	22800		0
	Օդափոխության զանգերի տեղադրում	հատ		2500	0	4	10000	4	10000		0
	Մարդ և տաք ջրի մատակարարում										
	Մարդ ջուր										
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քլորացումով և կցամասերի տեղադրումով PN10 Փ15մմ (20x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	35	3800	133000	35	133000		0		0
2	Նույնը, Փ20մմ (25x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	10	3100	31000	10	31000		0		0
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Փ15-Փ25մմ	հատ	30	220	6600	30	6600		0		0
4	Փական անկյունային բրնձե Փ15մմ	հատ	6	4970	29820	6	29820		0		0
5	Փական բրնձե Փ20մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700		0	1	5800
6	Լվացարանի ձորակ-խառնիչ	հատ	2	5800	11600	1	5800		0		0
7	Խոհանոցակերպի ձորակ-խառնիչ	հատ	1	5900	5900	1	5900		0		0
8	Ցեցուղի ձորակ-խառնիչ	հատ	1	10900	10900	1	10900		0		0
9	Մետաղական փափուկ -ձկուն կարճախողովակ L=600մմ	հատ	7	1370	9590	7	9590		0		0
	Տաք ջուր										
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քլորացումով և կցամասերի տեղադրումով PN10 Փ15մմ (20x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	30	3800	114000	30	114000		0		0
2	Նույնը, Փ20մմ (25x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	8	4000	32000	8	32000		0		0
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Փ15-Փ20մմ	հատ	22	220	4840	22	4840		0		0
4	Փական անկյունային բրնձե Փ15մմ	հատ	5	4950	24750	5	24750		0		0
5	Փական բրնձե Փ20մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700		0		0
6	Էլեկտրական ցրատարացուցիչի տեղադրում 100լ, 2.5կվտ	կ-տ	1	35577	35577	1	35577		0		0

Ընդամենը				3,810,947.40		3,612,909.00		214,300.00		412,338.40
Ինժեներական կոմունիկացիաներ										
5. Անասնագում										
Անասնագումի համաշինարարական աշխատանքներ										
1	IV-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.5լմ շերտի տարողությամբ երակավառոտով կողից	լսմ	10	750	7500	10	7500	0		0
2	Գրունտի հարբեցում տեղում, տոփառումով	լսմ	10	1900	19000	10	19000	0		0
3	Բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում 8-7.5 դ.բետոնով	լսմ	8.3	51300	425790	8.3	425790	0		0
4	400մմ հաստ միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում 8-7.5 դասի բետոնով	լսմ	3.7	63900	236430	10.0	639000	6.3	402570	0
5	Միաձույլ է/բ հակասեյսմիկ գոտու պատրաստում 8-20 դասի բետոնով	լսմ	2.8	77100	215880	2.8	215880	0		0
6	Ամրան Փ6A240C	տն	0.035	560000	19600	0.035	19600	0		0
7	Ամրան Փ12A500C	տն	0.133	440000	58520	0.133	58520	0		0
8	Միաձույլ է/բետոնե ծածկի ալյի պատրաստում 8-20 դասի բետոնով	լսմ	5	76000	380000	5	380000	0		0
9	Ամրան Փ6A240C	տն	0.012	560000	6720	0.012	6720	0		0
10	Ամրան Փ12A500C	տն	0.571	440000	251328	0.571	251328	0	3.7	109668
11	Պատերի շարունակաբար ձևի տուֆ քարերով 40սմ հաստ.	լսմ	17.1	29640	506844	13.4	397176	0	0.050	28000
12	Պատերի շարվածքի ամրանավորում 8-1 ցանցով Փ6A240C դասի ամրանից	տն	0.201	560000	112280	0.151	84280	0		0
13	Խամբարե լիցքի իրականացում հատակի տակ	լսմ	7.02	4400	30888	7.02	30888	0		0
14	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100սմ հաստ. 8-15 դասի բետոնով	լսմ	2.34	48270	112951.8	2.34	112951.8	0		0
15	Նույնի ամրանավորում ցանցով Փ6A240C դասի ամրանից	տն	0.054	560000	30139.2	0.054	30139.2	0		0
16	Բետոնե մակերեսի երկաթալարացում	քմ	23.4	230	5382	23.4	5382	0		0
17	Բետոնե մակերեսի երկաթալարացում	քմ	2.9	23000	65780	2.7	61180	0	0.2	4600
18	Արտաքին մետաղական դռան տեղադրում Պ17 22-13	քմ	2.03	32800	66584	2.13	69864	0.10	3280	0
19	Մետաղապլաստ պատուհանների տեղադրում	լսմ	3.3	40000	132120	3.3	132120	0		0
20	Խարամաբետոնե շերտի պատրաստում 80-100սմ հաստ. 8-7.5 դասի բեթն բետոնով քերտրյունը ապահովելու համար	լսմ	3.3	40000	132120	3.3	132120	0		0
21	Տանիքի երկշերտ ջրամեկուսացում գլանափաթեթային կյուբով. Primer քսուկի մածիկապատումով	քմ	36.7	5830	213961	36.7	213961	0		0
22	Արտաքին պատերի սվաղ ցեմենտի շաղախով	քմ	51.1	3060	156366	0	0	0	51.1	156366
23	Նույնի ներկում ճակատային ջրակայուն ներկով	քմ	51.1	1364	69700.4	0	0	0	51.1	69700.4
24	Ներքին պատերի սվաղ ցեմենտի շաղախով	քմ		3060	0	44.9	137394	44.9		0
25	Արտաքին պատերի դարձ. ցեմենտի շաղախով	քմ		4500	0	32.6	146700	32.6		0
26	Ե/բետոնե հորի օղակների արձեղք Փ1000սմ	հատ		45000	0	1	45000	1		0
27	Ծածկի է/բետոնե հավաքովի սալ 1,2x1,2x0,22(ն) թուջե մտոցով	հատ		140000	0	1	140000	1		0
28	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդե խողովակների տեղադրում Փ110 մմ. փորձարկումով	գծմ		2400	0	1.6	3840	1.6		0
Անասնագումի օդափոխություն										
1	Օդատար ցիկլապատ քիթեղից Փ100մմ δ=0.5 մմ	քմ	3.5	9224	32284	0	0	0	3.5	32284
2	Դեֆլեկտոր δ=400մմ	հատ	1	44900	44900	0	0	0	1	44900
3	Ցանց ցիկլապատ 10x10մմ անցքերով	քմ	0.5	700	350	0	0	0	0.5	350
Անասնագումի էլեկտրալուսավորում										
1	Առաստաղի լուսատու 20վտ LED	հատ	2	6300	12600	2	12600	0		0
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	2	4900	9800	1	4900	0	1	4900
3	Անջատիչ երեք ստեղանի 250վ. 6Ա	հատ	1	1588	1588	0	0	0	1	1588
4	Անջատիչ երեք ստեղանի 250վ. 6Ա	հատ	1	1300	0	1	1300	1		0
5	Անջատիչ 250Վ 6Ա, մեկստեղանի	հատ	1	1590	0	1	1590	1		0
6	Նույնը, երկստեղանի 250վ. 6Ա	հատ	1	1300	2600	1	1300	0	1	1300
7	Վարդակ մեկստեղանի 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	2	1300	2600	1	1300	0		0
8	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 6մոդուլի	հատ	1	11431	11431	1	11431	0		0
9	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 32Ա	հատ	1	3665	3665	1	3665	0		0
10	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 32Ա	հատ	1	19911	19911	1	19911	0		0
11	Անջատիչ գծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 25A 30Ma	մ	40	1410	56400	55	77550	15	21150	0
12	BBFորՏ-1000 չերիզվող մալուխի տեղադրում 3x2,5մմ2 կար.	մ	40	210	8400	45	9450	5	1050	0
13	Փ20մմ PVC ճկուն խողովակ									453,656.40
Ընդամենը					3,327,693.40		3,777,911.00		903,874.00	
Անասնագում										
6. Պարխալ										
Ցանցավոր պարխալ										
1	Գրունտների քանդում փոսերում ձեռքով	լսմ	3.8	5920	22496	0	0	0	3.8	22496

	V-րդ կարգի գրուտի մշակում խրամուղում 0.5 խմ շերտի տարողությամբ երակավտորով կողմից	խմ		5000	0	12.2	61000	12.2	61000	0
	Լուսնի բարձում ինքնաբափի վրա և տեղափոխում աղբավայր (միջինը մինչև 3կմ)	խմ		800	0	10.4	8320	10.4	8320	0
	Գրուտի հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ		1920	0	1.8	3456	1.8	3456	0
	Գրուտի հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ	3.8	45500	172900	3.8	172900		0	0
2	Կանգնակների բևեռացում B-12,5 դասի բևեռում	խմ		45500	0	6.5	294840	6.48	294840	0
	Հենապատի կառուցում, առկա կետային հիմքերի փոխարեն, B-12,5 դասի բևեռում/անասնազանների ուղղությամբ/	խմ		45500	0	11.9	541905	11.91	541905	0
	Լուսնի երակավտոր ուղղությամբ	խմ	3.8	2446	9294.8	0	0		0	3.8 9294.8
3	Գրուտների հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ		2446	9294.8	0	0		0	0
4	Մետաղական ցանցավոր ցանկապատի մոնտաժում դարպասներով և դռնակներով	զմ	24	5610	134640	40.6	227766	16.6	93126	0
5	Փ57x3մ խողովակ	տն	0.101	610000	61488	0.171	104188	0.070	42700	0
6	50x50x3մ անկյունակ	տն	0.289	612000	176868	0.488	298656	0.199	121788	0
7	Մետաղական ցանց	տն	0.078	662820	51594	0.132	87386	0.054	35792	0
8	Պողպատե բերք 80x50x5	տն	0.007	785817	5501	0.012	9430	0.005	3929	0
9	Պողպատե բերք 80x50x5	տն	0.019	560000	10500	0.032	17780	0.013	7280	0
9	Ամրան Փ6A240C	հատ	4	1507.00	6028	4	6028		0	0
10	Պողպատե ձիկի	հատ	1	4557	4557	1	4557		0	0
11	Կախովի փական	տն	0.493	23574	11622	0.834	19661	0.341	8039	0
12	Մետաղական տարրերի երկշերտ ներկում էմալով, նախաներկով								0	0
	Ճաղվոր պարիսպ	խմ	3.4	3200	10880	3.4	10880		0	0
13	Խրամուղու փորում 0,4x0,5x16,9մ	խմ	3.4	1920	6528	3.4	6528		0	0
14	Գրուտի հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ	3.4	51300	174420	3.4	174420		0	0
15	Բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-7,5 դասի բևեռում 0,4x0,5x16,9մ	խմ	3.4	51300	174420	3.4	174420		0	0
16	Պատերի շարում 40սմ հաստությամբ օգտագործելով քանդած ժայռային բեկորներ	խմ	8.78	22900	201062	8.78	201062		0	0
	բազալտե գլխադիրներ 50x450 մմ	զմ		4500		17.10	76950	17.10	76950	0
17	Ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից ցանկապատի ճաղաշարերի մոնտաժում դռնակով և դարպասով 50x50x2.5 - 66,5մ 20x20x1,5 - 154,4մ	տն	0.369	708000	261319.968	0.335	236826		0	0.035 24493.968
	Պողպատե ձիկի	հատ		1507		6.00	9042	6.0	9042	0
	Պողպատե ձիկի	բմ	29.33	1480	43408.4	25.60	37888		0	3.73 5520.4
18	Մետաղական ճաղաշարի յուղաներկում 2 անգամ				1,365,106.78		2,611,468.71		1,308,167.10	61,805.17
	Ընդամենը				49,211,789.01		53,500,837.93		6,210,734.46	1,921,685.55
	Պարիսպ									
	ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԼՆԱՍՀԱՇՎՈՎ				984,235.78		1,070,016.76		124,214.69	38,433.71
	Չնախատեսված ծախսեր	2%			50,196,024.79		54,570,854.68		6,334,949.15	1,960,119.26
	Ընդամենը				10,039,204.96		10,914,170.94		1,266,989.83	392,023.85
	ԱԱՀ	20%			60,235,229.75		65,485,025.62		7,601,938.98	2,352,143.11
	Ընդամենը									

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ - ԼՆԱՍՀԱՇՎ

8 Բ բնակելի տուն

Հ/Հ	Աշխատանքների անվանումը	Չափ.	Քանակ	միավորի արժեքը	Ընդամենը	Փաստացի		Ավելացում		Պակասեցում		
						Մավալ	Գումար	Մավալ	Գումար	Մավալ	Գումար	
	Համաշինարարական աշխատանքներ											
	1. Հողային աշխատանքներ											
1	IV-րդ կարգի գրուտների մշակում 0.65 խմ շերտի տարողությամբ երակավտորով կողմից	խմ	100.8	750	75600.00	100.8	75600.00		0.00		0.00	
2	V-րդ կարգի գրուտների մշակում 0.65 խմ շերտի տարողությամբ երակավտորով կողմից	խմ	101.2	2500	253000.00	101.2	253000.00		0.00		0.00	
3	VII-րդ կարգի գրուտների փխրեցում հիդրոմորժով	խմ	98.4	7500	738000.00	98.4	738000.00		0.00		0.00	
4	Փխրեցված գրուտների կողմից 0.65 խմ շերտի տարողությամբ երակավտորով	խմ	27.7	932	25816.40	27.7	25816.40		0.00		0.00	
5	Լուսնի, բարձելով պտտունքների վրա	խմ	70.7	932	65892.40	70.7	65892.40		0.00		0.00	

6	Քանդումից առաջացած խամբարով ետլիցք բուլդոզերով հատակների տակ և տողի անում օդանշարկան ձեռքի տողանկյով	խմ	174.6	740	129204.00	174.6	129204.00		0.00		0.00
7	Քանդումից առաջացած խամբարով ետլիցք պատերի տակ ձեռքով, տողանկյով	խմ	55.1	2200	121220.00	55.1	121220.00		0.00		0.00
8	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 3 կմ հեռավորության վրա	խմ	70.7	2300	162610.00	70.7	162610.00		0.00		0.00
	Ընդամենը				1,571,342.80		1,571,342.80				
	Հողային աշխատանքներ										
	2. Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ										
9	Բետոնե նախապատրաստական շերտի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	7.6	42400	322240.00	7.6	322240.00		0.00		0.00
		խմ	19.0	43200	820800.00	19	820800.00		0.00		0.00
10.2	խամբարբետոնե հիմքերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ									
	Նկուղային հարկի , արտաքին պատերի երկշերտ ջրամեկասացում տարբիտումային մանիկով	քմ		413	0	96.92	40027.96	96.9	40027.96		0
	բետոնե սավառք B20 դասի բետոնից	խմ		61300	0	22.24	1363312	22.24	1363312		0
11	Երջանակների միաձույլ ե/բետոնե ժայռվեային հիմքերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	41.2	61300	2525560.00	41.2	2525560.00		0.00		0.00
12	Ամրան Փ8A240C	տն	1.666	560000	932960.00	1.666	932960.00		0.00		0.00
13	Ամրան Փ14A500C	տն	1.725	440000	759000.00	1.725	759000.00		0.00		0.00
14	400մմ հաստ. միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	30	63900	1917000.00	30	1917000.00		0.00		0.00
15	Երջանակների միաձույլ ե/բետոնե պուլների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	11.7	84000	982800.00	11.7	982800.00		0.00		0.00
		տն	0.473	560000	264656.00	0.4726	264656.00		0.00		0.00
16	Ամրան Փ8A240C	տն	0.649	440000	285560.00	0.649	285560.00		0.00		0.00
17	Ամրան Փ18A500C	տն					201600.00		0.00		0.00
18	Երջանակների 200մմ հաստության միաձույլ ե/բետոնե դիաֆրագմաների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	2.4	84000	201600.00	2.4	201600.00		0.00		0.00
		տն	0.007	560000	3808.00	0.0068	3808.00		0.00		0.00
19	Ամրան Փ8A240C	տն	0.191	440000	84040.00	0.191	84040.00		0.00		0.00
20	Ամրան Փ10A500C	տն					1055300.00		0.00		0.00
21	Միաձույլ ե/ք պարզանակների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	12.2	86500	1055300.00	12.2	1055300.00		0.00		0.00
22	Ամրան Փ8A240C	տն	0.579	560000	324240.00	0.579	324240.00		0.00		0.00
23	Ամրան Փ12A500C	տն	0.230	440000	101200.00	0.23	101200.00		0.00		0.00
24	Ամրան Փ22A500C	տն	1.342	440000	590480.00	1.342	590480.00		0.00		0.00
25	Միաձույլ ե/ք հակասեյսմիկ գոտիների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	0.8	77100	61680.00	0.8	61680.00		0.00		0.00
		տն	0.013	560000	7504.00	0.0134	7504.00		0.00		0.00
26	Ամրան Փ8A240C	տն	0.055	440000	24244.00	0.0551	24244.00		0.00		0.00
27	Ամրան Փ12A500C	տն	0.035	440000	15400.00	0.035	15400.00		0.00		0.00
28	Միաձույլ ե/ք բետոնե ծածկի սալերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	34.2	74000	253080.00	34.2	253080.00		0.00		0.00
29	Ամրան Փ6A240C	տն	0.035	560000	19768.00	0.0353	19768.00		0.00		0.00
30	Ամրան Փ12A500C	տն	4.289	440000	1887204.00	4.2891	1887204.00		0.00		0.00
31	Միաձույլ ե/ք հեծանի պատրաստում B-20 դասի բետոնով U2-1	խմ	0.4	84500	33800.00	0.4	33800.00		0.00		0.00
		տն	0.006	560000	3360.00	0.006	3360.00		0.00		0.00
32	Ամրան Փ6A240C	տն	0.035	440000	15400.00	0.035	15400.00		0.00		0.00
33	Ամրան Փ16A500C	տն	0.9	46000	41400.00	0.9	41400.00		0.00		0.00
34	Նկուղ իջնոց բետոնե աստիճանների պատրաստում B-15 դասի բետոնով	խմ	0.9	46000	41400.00	0.9	41400.00		0.00		0.00
35	Բետոնե մակերեսի երկաթալարացում	քմ	4.14	200	828.00	4.14	828.00		0.00		0.00
		խմ	2.3	6300	14490.00	2.3	14490.00		0.00		0.00
36	Խամբարե շարվածք աստիճանի տակ	տն	0.253	689000	174317.00	0.000	0.00		0.00	0.253	174317.00
37	2-1 մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից 140x80x5մմ	տն		689000	0.00	0.283	194987.00	0.283	194987.00		0.00
h	2-1 մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն		689000	36957.27	0.043	36957.27		0.00		0.00
38	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թեթք Δ-4մմ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.043	869000	219794.19	0.831	548474.19	0.498	328680.00		0.00
39	ՄՄ-1 մետաղական սյուների մոնտաժում պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն	0.333	660000	219794.19	0.000	0.00		0.00	0.424	291832.50
40	Մետաղական հեծանների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից 140x80x5մմ	տն	0.424	689000	291832.50	0.474	326586.00	0.474	326586.00		0.00
40	Մետաղական հեծանների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից 100x100x5մմ	տն		689000	0.00	0.145	138864.50		0.00		0.00
41	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թեթք, Փ14A500C ամրան)	տն	0.145	961000	138864.50	0.000	0.00		0.00	0.408	280783.00
42	Մուտքի մետաղական հիմնակմախի (շրջանակ 2) մոնտաժում պողպատե պրոֆիլներից 150x150x5մմ և 140x80x5մմ	տն	0.408	689000	280783.00	0.000	0.00		0.00	0.062	59582.00
43	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թեթք, Փ14A500C ամրան)	տն	0.062	961000	59582.00	0.000	0.00		0.00		0.00

44	Մետաղական տարրերի երկշերտ կերկուս ՌՓ-115 էմալով, կախնական մշակումով ԴՓ-021 նախաներկով	տն	1.666	23500	39151.00	1.776	41736.00	0.110	2585.00	0.00
	Ընդամենը				17,053,003.45		18,502,666.92		2,256,177.96	806,514.50
	Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ									
	3. Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ									
	Պատեր									
45	Խարսխապատի բարբառ տիպի շարվածք կոլտատաշ բազալտ բարերով, օգտագործելով տեղում մշակած բակցած ժայռային բեկորները	քմ	70.6	38500	2718100.00	70.6	2718100.00		0.00	0.00
46	Արտաքին պատերի շարում 20 սմ հաստությամբ սեամեջ բետոնե բլոկներով, ամրանամուրումով	խմ	30.0	29100	873000.00	30	873000.00		0.00	0.00
47	ՓՃԱ240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.371	560000	207480.00	0.3705	207480.00		0.00	0.00
48	Բլոկների անցքերի լցափակում B-12.5 դասի բետոնով	խմ	7.50	50300	377250.00	7.5	377250.00		0.00	0.00
49.2	Պատերի շերտամեկուսացում էքստրուդացված փրփապոլիստիդոլն սալերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	0	3848	0.00	0	0.00		0.00	0.00
Ն.	Պատերի շերտամեկուսացում փրփապոլիստիդոլն սալերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	159.8	3470	554506.00	185.8	644726.00	26	90220.00	0.00
50	Պատերի դեկորատիվ, կարանների լցափակումով երեսապատում 30մմ հաստ. բազալտ սալերով, խարսխամուրումով	քմ	159.8	25750	4114850.00	185.8	4784350.00	26	669500.00	0.00
51	Պատուհանագոգների տեղադրում բազալտ սալերից 30մմ հաստ. 200մմ լայնության	քմ	0.96	14800	14208.00	1.4	20720.00	0.44	6512.00	0.00
	Միջնորմներ					0	0.00			
52	Միջնորմների շարում 100մմ հաստ. սեամեջ բետոնե բլոկներով (ամրանամուրումով)	քմ	102.6	4200	430920.00	102.6	430920.00		0.00	0.00
53	ՓՃԱ240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.132	560000	74118.24	0.132354	74118.24		0.00	0.00
54	Միաձույլ ե/բ բարավորների պատրաստում միջնորմների մեջ B-15 դասի բետոնով	խմ	0.88	93600	82368.00	0.88	82368.00		0.00	0.00
55	Ամրան ՓՃԱ240C	տն	0.024	560000	13445.60	0.02401	13445.60		0.00	0.00
56	Ամրան Փ12Ա500C	տն	0.076	440000	33646.80	0.07647	33646.80		0.00	0.00
	Ղոններ, պատուհաններ									
57	Մետաղական դռների տեղադրում ԴՄ19-9 շիտ (խողովակ 60x40x2մմ, անկումակ 50x50x4մմ, պողպատե թեթև δ=3մմ, պեկոպլատից միջուկ, կերպից երեսապատված ՕՄՂ ստյով, ծխիկ)	քմ	3.29	81000	266376.60	3.79	306876.60	0.50	40500.00	0.00
58	Մուտքի մետաղական դռն տեղադրում ԴՄ24-10 կիստ 2370x970	քմ	2.30	35500	81610.95	2.30	81610.95		0.00	0.00
59	Մետաղապատե, կերպի, ապակեպատ, դռներ ԴՂ24-9, ԴԱ 24-12, ԴԱ 24-9	քմ	13.6	35800	485319.12	12.30	440211.12		0.00	1.26
60	Մետաղապատե, կերպի խուլ դռներ Դ 24-7	քմ	4.8	29900	142434.63	4.40	131670.63		0.00	0.4
61	Չեղևահարկի, ճաղաշարով դռտ Դ 2 18-7	քմ	1.4	33000	44975.70	1.36	44975.70		0.00	0.00
62	Մետաղապատե, ապակեփաթեթով պատուհանների բացվող մաս	քմ	5.9	32800	192521.24	5.96	261073.24	2.1	68552.00	0.00
63	Մետաղապատե, ապակեփաթեթով պատուհանների չբացվող մաս	քմ	5.1	21600	109323.00	5.93	128115.00	0.87	18792.00	0.00
64	Պատուհակ պատուհանագոգների տեղադրում 300մմ լայնության ՊԳ12-3, ՊԳ18-3	գծմ	7.8	3900	30420.00	8.90	34710.00	1.1	4290.00	0.00
65	Սպլեղահարկի ճաղաշարով պատուհան ՊՃ 6-7	քմ	0.38	19900	7599.81	0.38	7599.81		0.00	0.00
	Հատակներ									
66	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100մմ հաստ. B-15 դասի բետոնով	խմ	17.64	48200	850440.80	17.644	850440.80		0.00	0.00
67	Նույնի ամրանավորում ցանցով ՓՃԱ240C դասի ամրանից	տն	0.40572	560000	227203.20	0.40572	227203.20		0.00	0.00
68	Խարսխամետոնե շերտամեկուսիչ շերտ	խմ	0.51	46000	23391.00	0.5085	23391.00		0.00	0.00
69	Ֆեմենտի հարթեցնող շերտ 20մմ հաստ.	քմ	11.3	1150	12995.00	11.3	12995.00		0.00	0.00
70	Ֆեմենտի հարթեցնող շերտ 30մմ հաստ.	քմ	141.3	1593	225106.83	141.31	225106.83		0.00	0.00
71	Ազատարանի ամրանավորված բետոնե մակերեսի երկաթախացում	քմ	35.13	230	8079.90	35.13	8079.90		0.00	0.00
72	Երանուտքի ե պատշգամբների խճա սալե. բազալտ քարերից "բրեկչա" ծածկույթ	քմ	52.83	6336	334730.88	52.1	330105.60		0.00	0.73
73	"Բրեկչա" ծածկույթի շրջակայում 30մմ հաստ. բազալտ սալերով	քմ	3.2	10965	35088.00	3.2	35088.00		0.00	0.00
74	Խեցեալի հատակների պատրաստում, ստանձնումով	քմ	34.0	6800	231472.00	34.04	231472.00		0.00	0.00
75	Խեցեալի շրիշակների իրականացում, ստանձնումով	գծմ	20.1	1150	23115.00	28.8	33120.00	8.7	10005.00	0.00
76	Լամինացված մանրատախտակից հատակների պատրաստում	քմ	65.7	3970	260987.80	64.8	257256.00		0.00	0.9
77	Պատուհակ շրիշակների տեղադրում h=7սմ	գծմ	59.6	1470	87612.00	59.6	87612.00		0.00	0.00
	Տանիք									
78	Տանիքի փայտյա կոնստրուկցիաների տեղադրում, մշակված հակահեղիկուրով /ծպեղ, հեծան, սյուն, որմնափայտ/	խմ	5.63	236500	1331495.00	5.63	1331495.00		0.00	0.00
79	Փայտե կոնստրուկցիաների իրապաշտպանում	խմ	5.63	19100	107533.00	5.63	107533.00		0.00	0.00

80	Տանիքի ծածկույթի իրականացում 0,45մ հաստ. մետաղակղմիղրից. կալվարամանի պատրաստումով	քմ	225	5900	1327500.00	212	1250800.00		0.00	13	76700.00
	Տանիքի կզրերի ձևավոր մասերի տեղադրում հարթ զինկապատ բիթերից 0,45մ հաստ.	քմ		5700	0	24	136800	24.0	136800		0
	Տանիքի երեսպատում (ներքևի և կզրերի մասերի) գունավոր տրամադավոր զինկապատ բիթերից 0,45մ հաստ.	քմ		5700	0	23.7	135090	23.7	135090		0
81	Տանիքի արտահոսքի պատում տախտակով 15մ հաստ.	քմ	90	3700	333000.00	90	333000.00		0.00		0.00
82	Չեղևահարկի զերմամեկուսացում խարամով 270մ հաստությամբ	խմ	43.0	9000	386613.00	42.957	386613.00		0.00		0.00
83	Օդափոխության տուփերի պատում 20 մ հաստությամբ սևամեջ բետոնե բլոկներով, ամրանավորումով	խմ	3.4	29100	98940.00	3.4	98940.00		0.00		0.00
84	ՓճԱ240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.04	560000	23514.40	0.04199	23514.40		0.00		0.00
85	Բլոկների անցքերի լցափակում B-12.5 դասի բետոնով	խմ	0.85	49999	42499.15	0.85	42499.15		0.00		0.00
	Հարդարման աշխատանքներ										
	Պատերի բարելավված սվաղ զաջի շաղախով	քմ	261.88	2620	686125.60	261.88	686125.60		0.00		0.00
86	Պատերի բարելավված սվաղ զաջի շաղախով	քմ	7.5	3500	26250.00	7.5	26250.00		0.00		0.00
87	Պատերի և պատուհանների շեշերի սվաղ զաջի շաղախով	քմ	99.26	3060	303735.60	167.0	511020.00	67.74	207284.40		0.00
88	Պատերի բարձրորակ սվաղ զեմենտի շաղախով	քմ	103.92	3100	322152.00	103.92	322152.00		0.00		0.00
89	Առաստաղների բարելավված սվաղ զաջի շաղախով	քմ	227.67	1960	446233.20	227.67	446233.20		0.00		0.00
90	Պատերի և շեշերի բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	78.5	1812	142314.48	78.54	142314.48		0.00		0.00
91	Պատերի բարելավված ներկում ջրանուլչիոն ներկով	քմ	103.9	2700	280584.00	156.02	421254.00	52.1	140670.00		0.00
92	Առաստաղների բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	41.5	2295	95265.45	41.51	95265.45		0.00		0.00
93	Առաստաղների բարելավված ներկում ջրանուլչիոն ներկով	քմ	36.4	9300.00	338892.00	33.1	307830.00		0.00	3.34	31062.00
94	Պատերի երեսպատում հաղձասալով	քմ	6.4	7100	45298.00	5.9	41890.00		0.00	0.48	3408.00
95	Կահովի առաստաղների պատրաստում պլաստիկ սալերով	քմ									
	Արտաքին աստիճաններ										
96	Խամբարե զանգվածի պտրաստում արտաքին աստիճանների և հարթակների տակ	խմ	9.3	6300	58590.00	9.3	58590.00		0.00		0.00
97	Բետոնե աստիճանների և հարթակների պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	2.6	42600	110760.00	2.6	110760.00		0.00		0.00
98	Բետոնե հիմքերի պատրաստում B-7.5 դ. բետոնով	խմ	2.6	51300	133380.00	2.6	133380.00		0.00		0.00
99	200մ հաստ. բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	3.2	75000	240000.00	3.2	240000.00		0.00		0.00
100	Մետաղական բազրիների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից, երկշերտ ներկում ՈՓ-115 էմալով, նախական մշակումով ԴՓ-021 նախաներկով	տն	0.296	730000	216372.00	0.280	204400.00		0.00	0.016	11972.00
	Ընդամենը				20,271,742.98		21,612,587.30		1,528,215.40		187,371.08
	Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ										
	4. Բնմեներական կոմունիկացիաներ										
	Ջեռուցում, օդափոխություն										
	Ջեռուցում								0.00		0.00
1	Էլեկտրաջրատարացուցիչ կաթսա պատին ամրացվող Q=7.5կվտ ջերմային հզորությամբ Շեբերասու -7.5	կ-տ	1	137752	137752.00	1	137752.00		0.00		0.00
2	Ալյումինեջ ջեռուցման սարքերի տեղադրում h=500մմ	սևկց	42	6400	268800.00	42	268800.00		0.00		0.00
3	Ռադիատորի ջերմակարգավորիչ փական Փ20մմ	հատ	5	6600	33000.00	5	33000.00		0.00		0.00
4	Ռադիատորի փակող փական Փ20մմ	հատ	5	6300	31500.00	5	31500.00		0.00		0.00
5	Ռադիատորի օդանեղարման փական Փ15մմ	հատ	5	1000	5000.00	5	5000.00		0.00		0.00
6	Ռադիատորի դատարկման փական Փ20մմ	հատ	5	6600	33000.00	5	33000.00		0.00		0.00
7	Փական Փ25մմ	հատ	2	6300	12600.00	2	12600.00		0.00		0.00
8	Փական Փ25մմ	հատ	1	6600	6600.00	1	6600.00		0.00		0.00
9	Չետադարձ փական Փ25մմ 16Փ16x	հատ	1	9200	9200.00	1	9200.00		0.00		0.00
10	Կեղտանցատիչ զտիչ V-ձև Փ25մմ	հատ	1	9200	9200.00	1	9200.00		0.00		0.00
11	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով և կցմանների տեղադրումով Փ20x2.8 PN10	զծմ	56	4200	235200.00	56	235200.00		0.00		0.00
12	Նույնը, Փ25x3.5մմ	զծմ	59	3800	224200.00	59	224200.00		0.00		0.00
13	Նույնը, Փ25x3.5մմ	հատ	7	100	700.00	7	700.00		0.00		0.00
14	Պոլիպրոպիլենային եռաբաշխիչ 25x20x25	հատ	2	100	200.00	2	200.00		0.00		0.00
15	Նույնը, 25x20x20	հատ	7	100	700.00	7	700.00		0.00		0.00
16	Նույնը, 20x20x20	հատ	29	80	2320.00	29	2320.00		0.00		0.00
17	Պոլիպրոպիլենային սնկուլտակ 90° Փ25մմ	հատ	25	50	1250.00	25	1250.00		0.00		0.00
18	Նույնը, Փ20	հատ	12	80	960.00	12	960.00		0.00		0.00
19	Նույնը, 45° Փ25	հատ	12	50	600.00	12	600.00		0.00		0.00
20	Նույնը, 45° Փ20	հատ	12	50	600.00	12	600.00		0.00		0.00
21	Մետաղ խողովակների ամրացման համար	կզ	40	752	30080.00	40	30080.00		0.00		0.00
	Օդափոխություն										

20	Օդատար ցիկլապատ քիթեղից $\Phi 100$ մմ $\Delta=0.5$ մմ	քմ	3.1	9224	28594.40	0	0.00		0.00	3.1	28594.40
21	Օդատար ցիկլապատ քիթեղից $\Phi 140$ մմ $\Delta=0.7$ մմ	քմ	6.5	10800	70200.00	0	0.00		0.00	6.5	70200.00
22	Հեղրավոր ճաղաչար 200x200մմ	հատ	1	700	700.00	0	0.00		0.00	1	700.00
23	Հեղրավոր ճաղաչար 150x150մմ	հատ	3	690	2070.00	0	0.00		0.00	3	2070.00
24	Հովանոց ցիկլապատ քիթեղից $\Phi 350$ մմ	հատ	2	6400	12800.00	0	0.00		0.00	2	12800.00
	Օդատար պոլիվինիլքլորիդե խողովակներից $\Phi 100$ մմ	զմմ		2400	0	9.5	22800	9.5	22800		0
	Օդափոխության զանգերի տեղադրում	հատ		2500	0	4	10000	4	10000		0
	Մատր և տաք ջրի մատակարարում										
	Մատր ջուր										
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քլորացումով և կցամասերի տեղադրումով PN10 $\Phi 15$ մմ (20x1.9), օբրմամեկուսիչով	զմմ	35	3800	133000.00	35	133000.00		0.00		0.00
2	Լույսեր, $\Phi 20$ մմ (25x1.9), օբրմամեկուսիչով	զմմ	10	3100	31000.00	10	31000.00		0.00		0.00
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր $\Phi 15$ -- $\Phi 25$ մմ	հատ	30	220	6600.00	30	6600.00		0.00		0.00
4	Փական անկյունային բրոնզե $\Phi 15$ մմ	հատ	6	4970	29820.00	6	29820.00		0.00		0.00
5	Փական բրոնզե $\Phi 20$ մմ	հատ	1	5700	5700.00	1	5700.00		0.00		0.00
6	Լվացարանի ձորակ-խառնիչ	հատ	2	5800	11600.00	1	5800.00	1	5800.00	1	5800.00
7	Խոհանոցակոնքի ձորակ-խառնիչ	հատ	1	5900	5900.00	1	5900.00		0.00		0.00
8	Ցնցուղի ձորակ-խառնիչ	հատ	1	10900	10900.00	1	10900.00		0.00		0.00
9	Մետաղական փափուկ -ձկուն կարճախողովակ L=600մմ	հատ	7	1370	9590.00	7	9590.00		0.00		0.00
	Տաք ջուր										
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քլորացումով և կցամասերի տեղադրումով PN10 $\Phi 15$ մմ (20x1.9), օբրմամեկուսիչով	զմմ	30	3800	114000.00	30	114000.00		0.00		0.00
2	Լույսեր, $\Phi 20$ մմ (25x1.9), օբրմամեկուսիչով	զմմ	8	4000	32000.00	8	32000.00		0.00		0.00
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր $\Phi 15$ -- $\Phi 20$ մմ	հատ	22	220	4840.00	22	4840.00		0.00		0.00
4	Փական անկյունային բրոնզե $\Phi 15$ մմ	հատ	5	4950	24750.00	5	24750.00		0.00		0.00
5	Փական բրոնզե $\Phi 20$ մմ	հատ	1	5700	5700.00	1	5700.00		0.00		0.00
6	Էլեկտրական քրտաաբացուցիչի տեղադրում 100լ, 2.5կվտ	կ-տ	1	35577	35577.00	1	35577.00		0.00		0.00
	Կենցաղային կոյուղի										
1	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդե խողովակների տեղադրում $\Phi 50$ մմ, փորձարկումով	զմմ	20	1500	30000.00	20	30000.00		0.00		0.00
2	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդե խողովակների տեղադրում $\Phi 100$ մմ, փորձարկումով	զմմ	10	2400	24000.00	10	24000.00		0.00		0.00
3	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդե խողովակների տեղադրում $\Phi 150$ մմ, փորձարկումով	զմմ	5	2900	14500.00	5	14500.00		0.00		0.00
4	Պոլիվինիլքլորիդե խողովակների ձևավոր մասեր $\Phi 50$ մմ	հատ	12	6558	78696.00	12	78696.00		0.00		0.00
5	Պոլիվինիլքլորիդե խողովակների ձևավոր մասեր $\Phi 100$ մմ	հատ	10	6800	68000.00	10	68000.00		0.00		0.00
6	Պոլիվինիլքլորիդե խողովակների ձևավոր մասեր $\Phi 150$ մմ	հատ	5	7500	37500.00	5	37500.00		0.00		0.00
7	Լվացարանակոնքերի տեղադրում սիֆոնով	հատ	2	28861	57722.00	1	28861.00	1	28861.00	1	28861.00
8	Խոհանոցակոնքի տեղադրում	հատ	1	28957	28957.00	1	28957.00		0.00		0.00
9	Ջուզարանակոնքերի տեղադրում	հատ	1	34414	34414.00	1	34414.00		0.00	1	34414.00
10	Լոգախցիկ	հատ	2	34414	68828.00	1	34414.00	1	34414.00	1	34414.00
11	Հոսակների տեղադրում $\Phi 50$ մմ	հատ	2	2480	4960.00	2	4960.00		0.00		0.00
12	Ստուգատեղ $\Phi 50$ մմ	հատ	1	470	470.00	1	470.00		0.00		0.00
13	Ստուգատեղ $\Phi 100$ մմ	հատ	1	1030	1030.00	1	1030.00		0.00		0.00
	Էլեկտրալուսավորում										
1	Առաստաղի լուսատու 12վտ LED	հատ	4	6390	25560.00	4	25560.00		0.00		0.00
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	7	4900	34300.00	7	34300.00		0.00		0.00
3	Կոթռո կախովի	հատ	9	1600	14400.00	0	0.00		0.00	9	14400.00
	1 մոմանոց, ջահ	հատ		12500		4	50000	4	50000		
	2 մոմանոց, ջահ	հատ		17500		2	35000	2	35000		
	3 մոմանոց, ջահ	հատ		22500		3	67500	3	67500		
4	Առաստաղի լուսատու ներաբրվող 9վտ LED IP55	հատ	6	5900	35400.00	6	35400.00		0.00		0.00
5	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65 (աստիճանախաղակ)	հատ	2	4900	9800.00	2	9800.00		0.00		0.00
6	Պատի լուսատու 9վտ LED IP20 (սանհանգույց)	հատ	2	4816	9632.00	2	9632.00		0.00		0.00
7	Անբատիչ 250Վ 6Ա մեկտեղակի	հատ	6	1300	7800.00	6	7800.00		0.00		0.00
8	Լույսեր, երկտեղակի 250Վ 6Ա	հատ	5	1590	7950.00	5	7950.00		0.00		0.00
9	Անբատիչ ռեվերսիվ, երկու ուղղության 250Վ 6Ա	հատ	10	2506	25060.00	2	5012.00		0.00	8	20048.00
10	Վարդակ մեկտեղակի 16Ա, հողանքվող կոնտակտով	հատ	14	1340	18760.00	14	18760.00		0.00		0.00
11	Վարդակ երկտեղակի 16Ա, հողանքվող կոնտակտով	հատ	18	1450	26100.00	18	26100.00		0.00		0.00

12	Տուփ անջատիչների համար	հատ	71	150	10650.00	71	10650.00			0.00		0.00	
13	Տուփ ճյուղավորիչ	հատ	50	150	7500.00	50	7500.00			0.00		0.00	
14	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 6մոդուլի	հատ	1	11431	11431.00	0	0.00			0.00	1	11431.00	
15	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 12 մոդուլի	հատ	1	14494	14494.00	0	0.00			0.00	1	14494.00	
16	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 24 մոդուլի	հատ	1	20621	20621.00	0	0.00			0.00	1	20621.00	
17	Անջատիչ-բաժանիչ միարևոտ 63Ա	հատ		18200		1	18200	1		18200		0	
18	Ավտոմատ անջատիչ միարևոտ 16Ա	հատ	3	20465	61395.00	1	20465.00			0.00	2	40930.00	
19	Անջատիչ-բաժանիչ միարևոտ 63Ա	հատ	4	2140	8560.00	0	0.00			0.00	4	8560.00	
20	Ավտոմատ անջատիչ միարևոտ 16Ա 30Ma	հատ	1	6975	6975.00	1	6975.00			0.00		0.00	
21	Անջատիչ-բաժանիչ միարևոտ 25Ա	հատ	6	2700	16200.00	10	27000.00	4	10800.00		1	19900.00	
22	Անջատիչ-բաժանիչ միարևոտ 25Ա	հատ	1	19900	19900.00	0	0.00			0.00		0.00	
23	Անջատիչ-բաժանիչ միարևոտ 25Ա 30Ma	հատ	4	3665	14660.00	4	14660.00			0.00	1	4595.00	
24	Ավտոմատ անջատիչ միարևոտ 32Ա	հատ	1	4595	4595.00	0	0.00			0.00	2	10720.00	
25	Ավտոմատ անջատիչ միարևոտ 40Ա	հատ	2	5360	10720.00	0	0.00			0.00		0.00	
26	Ավտոմատ անջատիչ միարևոտ 50Ա	մ	550	800	440000.00	550	440000.00			0.00		0.00	
27	BBF որLS-1000 չիբկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x1,5մմ2 կտր.	մ	260	1410	366600.00	260	366600.00			0.00		0.00	
28	BBF որLS-1000 չիբկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x2,5մմ2 կտր.	մ	70	2060	144200.00	70	144200.00			0.00		0.00	
29	BBF որLS-1000 չիբկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x4մմ2 կտր.	մ	20	2150	43000.00	20	43000.00			0.00		0.00	
30	BBF որLS-1000 չիբկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x6մմ2 կտր.	մ	2	3800	7600.00	2	7600.00			0.00		0.00	
31	BBF որLS-1000 չիբկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x10մմ2 կտր.	մ	880	210	184800.00	880	184800.00			0.00		0.00	
32	Փ20մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	20	138	2760.00	20	2760.00			0.00		0.00	
33	Փ25մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	2	179	358.00	2	358.00			0.00		0.00	
34	Փ32մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	70	1150	80500.00	70	80500.00			0.00		0.00	
35	Մալուխ այլումինից 1.0կՎ ABBF-1 3x10մմ2 կտր.	մ	15	600	9000.00	15	9000.00			0.00	2	3600.00	
36	Փ50մմ PVC ձկուն խողովակ	հատ	3	1800	5400.00	1	1800.00			0.00		0.00	
37	Կանցնակ տեղադրված տանիքում h=1,5	մ	60	350	21000.00	60	21000.00			0.00		0.00	
38	Ցիկլապատ պողպատե ձուլված Փ4մմ												
Ընդամենը							3,810,947.40			3,612,909.00		214,300.00	412,338.40
Իմ ձեռք բերված կապիտալի կազմակերպում													
5. Անասնաբուժություն													
Անասնաբուժության համալսարանի կառուցում													
1	IV-րդ կարգի գրուստների մշակում 0.5կմ շերտի տարողությամբ էրակավառոտով կողմը	կմ	10	750	7500.00	10	7500.00			0.00		0.00	
2	Գրուստի հարթեցում տեղում, տոփանումով	կմ	10	1900	19000.00	10	19000.00			0.00		0.00	
3	Բետոնե ժայռակաշիվների պատրաստում B-7.5 դբետոնով	կմ	8.3	51300	425790.00	8.3	425790.00			0.00		0.00	
4	400մմ հաստ միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	կմ	3.7	63900	236430.00	10.0	639000.00	6.3	402570.00	0.00		0.00	
5	Միաձույլ է/բ հակակայանիկ գտնու պատրաստում B-20 դասի բետոնով	տն	2.8	77100	215880.00	2.8	215880.00			0.00		0.00	
6	Մարան Փ6A240C	տն	0.035	560000	19600.00	0.035	19600.00			0.00		0.00	
7	Մարան Փ12A500C	տն	0.133	440000	58520.00	0.133	58520.00			0.00		0.00	
8	Միաձույլ է/բետոնե ծածկի սալի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	կմ	5	76000	380000.00	5	380000.00			0.00		0.00	
9	Մարան Փ6A240C	տն	0.012	560000	6720.00	0.012	6720.00			0.00		0.00	
10	Մարան Փ12A500C	տն	0.571	440000	251328.00	0.571	251328.00			0.00	3.7	109668.00	
11	Պատերի շարում կանոնավոր ձևի տուֆ քարերով 40սմ հաստ.	կմ	17.1	29640	506844.00	13.4	397176.00			0.00	0.050	28000.00	
12	Պատերի շարվածքի ամրանավորում 3-1 ցանցով Փ6A240C դասի ամրանից	տն	0.201	560000	112280.00	0.151	84280.00			0.00		0.00	
13	Խամբարե լիցքի իրականացում հատակի տակ	կմ	7.02	4400	30888.00	7.02	30888.00			0.00		0.00	
14	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100մմ հաստ. B-15 դասի բետոնով	կմ	2.34	48270	112951.80	2.34	112951.80			0.00		0.00	
15	Նույնի ամրանավորում ցանցով Փ6A240C դասի ամրանից	տն	0.054	560000	30139.20	0.054	30139.20			0.00		0.00	
16	Բետոնե մակերեսի երկաթալարացում	քմ	23.4	230	5382.00	23.4	5382.00			0.00		0.00	
17	Արտաքին մետաղական դռան տեղադրում ԴՄ 22-13	քմ	2.9	23000	65780.00	2.7	61180.00			0.00	0.2	4600.00	
18	Մետաղապատե պատուհանների տեղադրում	քմ	2.03	32800	66584.00	2.13	69864.00	0.10	3280.00			0.00	
19	Խարամաքտոնե շերտի պատրաստում 80-100մմ հաստ, B-7.5 դասի բետոնով թեքությունը ապահովելու համար	կմ	3.3	40000	132120.00	3.3	132120.00			0.00		0.00	
20	Տանիքի երկշերտ քրամեկուսացում գլանափաթեթային կուրով. Primer քրուկի մածիկապատումով	քմ	36.7	5830	213961.00	36.7	213961.00			0.00		0.00	
21	Արտաքին պատերի սվաղ գեմետի շաղախով	քմ	51.1	3060	156366.00	0	0.00			0.00	51.1	156366.00	
22	Նույնի ներքին շաղախով	քմ	51.1	1364	69700.40	0	0.00			0.00	51.1	69700.40	
23	Ներքին պատերի սվաղ գեմետի շաղախով	քմ		3060	0	44.9	137394	44.9	137394			0	
24	Արտաքին պատերի դարձ. գեմետի շաղախով	քմ		4500	0	32.6	146700	32.6	146700			0	
25	Ե/բետոնե հորի օղակների արժեքը Փ1000մմ	հատ		45000	0	1	45000	1	45000			0	

	Շանկի ե/բետոնե հավաքովի սալ 1,2x1,2x0,22(հ) թուզն սնոցով	հատ		140000	0	1	140000	1	140000		0
	Կոյուղու պոլիէթիլէթի խողովակների տեղադրում Φ110 մմ, փորձարկումով	զծմ		2400	0	1.6	3840	1.6	3840		0
	Անասնազոմի օգափոխություն										
1	Օդատար ցինկապատ բիրեղից Φ100մմ Δ=0.5 մմ	քմ	3.5	9224	32284.00	0	0.00		0.00	3.5	32284.00
2	Դեֆլեկտոր d=400մմ	հատ	1	44900	44900.00	0	0.00		0.00	1	44900.00
3	Ճանց ցինկապատ 10x10մմ անցքերով	քմ	0.5	700	350.00	0	0.00		0.00	0.5	350.00
	Անասնազոմի էլեկտրալուսավորում										
1	Առաստաղի լուսատու 20վտ LED	հատ	2	6300	12600.00	2	12600.00		0.00	1	4900.00
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	2	4900	9800.00	1	4900.00		0.00	1	1588.00
3	Անջատիչ էրեք ստեղանի 250վ.6Ա	հատ	1	1588	1588.00	0	0.00		0.00		0
	Անջատիչ 250v 6Ա, մեկստեղանի	հատ	1	1300	0	1	1300	1	1300		0
	Նույնը, երկստեղանի 250վ. 6Ա	հատ	1	1590	0	1	1590	1	1590		0
4	Վարդակ մեկստեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	2	1300	2600.00	1	1300.00		0.00	1	1300.00
5	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արևը ճնդդայի	հատ	1	11431	11431.00	1	11431.00		0.00		0.00
6	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 32Ա	հատ	1	3665	3665.00	1	3665.00		0.00		0.00
7	Անջատիչ գծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 25A 30Ma	հատ	1	19911	19911.00	1	19911.00		0.00		0.00
8	ՅՅԴԻՆ-1000 չիբիլիզվող մալուխի տեղադրումը 3x2.5մմ2 կտր.	մ	40	1410	56400.00	55	77550.00	15	21150.00		0.00
9	Φ20մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	40	210	8400.00	45	9450.00	5	1050.00		0.00
	ԸՆդամենը				3,327,693.40		3,777,911.00		903,874.00		453,656.40
	Անասնազոմ										
	6. Պարիսպ										
	Ճանցավոր պարիսպ										
1	Գրունտների քանդում փոստում ձեռքով	խմ	3.8	5920	22496.00	0	0.00		0.00	3.8	22496.00
	V-րդ կարգի գրունտի մշակում խրամուղում 0.5 խմ շերտի տարողությամբ էքսկավատորով կողմեր	խմ		5000	0	12.4	62000	12.4	62000		0
	Նույնի բարձում իրենաբափի վրա և տեղափոխում աղբավայր (միջինը մինչև 3կմ)	խմ		800	0	10.6	8480	10.6	8480		0
	Գրունտի հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ		1920	0	1.8	3456	1.8	3456		0.00
2	Կանցնակների բետոնաբլոկ B-12.5 դասի բետոնով	խմ	3.8	45500	172900.00	3.8	172900.00		0.00		0.00
	Չեկապատի կատուցում, աղկա կետային հիմքերի փոխարեն, B-12.5 դասի բետոնով/անասնազոմների ուղղությամբ/	խմ		45500	0.00	12.0	546910	12.0	546910		0.00
	Նույնը երայնական ուղղությամբ	խմ	3.8	2446	9294.80	0	0.00		0.00	3.8	9294.80
3	Գրունտների հարթեցում տեղում ձեռքով	զծմ	24	5610	134640.00	41.4	232254.00	17.4	97614.00		0.00
4	Մետաղական ցանցավոր ցանկապատի մոնտաժում դարպասներով և դռնակներով	տն	0.101	610000	61488	0.174	106018	0.073	44530		0.00
5	Φ57x3մմ խողովակ	տն	0.289	612000	176868	0.498	304776	0.209	127908		0.00
6	50x50x3մմ անկյունակ	տն	0.078	662820	51594	0.135	89375	0.057	37781		0.00
7	Մետաղական ցանց	տն	0.007	785817	5501	0.012	9430	0.005	3929		0.00
8	Պողպատե քերթ 80x50x5	տն	0.019	560000	10500	0.033	18340	0.014	7840		0.00
9	Ամրան Φ6A240C	հատ	4	1507.00	6028	4	6028		0		0.00
10	Պողպատե ձխնի	հատ	1	4557	4557	1	4557		0		0.00
11	Կախովի փական	տն	0.493	23574	11622	0.851	20061	0.358	8439		0.00
12	Մետաղական տարրերի երկշերտ ներկում Էմալով, նախաներկով								0.00		0.00
	Ճաղավոր պարիսպ										
13	Խրամուղու փորում 0.4x0.5x16.9մ	խմ	3.4	3200	10880.00	3.4	10880		0.00		0.00
14	Գրունտի հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ	3.4	1920	6528.00	3.4	6528		0.00		0.00
15	Բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով 0.4x0.5x16.9մ	խմ	3.4	51300	174420.00	3.4	174420.00		0.00		0.00
16	Պատերի շարում 40սմ հաստությամբ օգտագործելով քանդած ժայռային բեկորները	զծմ		4500	206329.00	9.01	206329.00	16.70	75150		0
	բազալտե գլխադիրներ 50x450 մմ	զծմ			4500	16.70	75150	16.70	75150		0
17	Ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից ցանկապատի ճաղաշարերի մոնտաժում դռնակով և դարպասով 50x50x2.5 --66.5մ 20x20x1.5---154.4մ	տն	0.369	708000	261319.97	0.328	232011.60		0.00	0.041	29308.37
	Պողպատե ձխնի	հատ		1507	43408.40	6.00	9042	6.0	9042		0
18	Մետաղական ճաղաշարի յուղաներկում 2 անգամ	քմ	29.33	1480	43408.40	25.60	37888.00		0.00	3.73	5520.40
	ԸՆդամենը				1,370,373.78		2,641,228.53		1,337,474.32		66,619.57
	Պարիսպ										

				47,405,103.81		51,718,645.54		6,240,041.68		1,926,499.95
	ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԼՍՈՒՄԱՆՎՈՎ									
	Չնախատեսված ծախսեր	2%		948,102.08		1,034,372.91		124,800.83		38,530.00
	Ընդամենը			48,353,205.89		52,753,018.45		6,364,842.51		1,965,029.94
	ԱԱՀ	20%		9,670,641.18		10,550,603.69		1,272,968.50		393,005.99
	Ընդամենը			58,023,847.07		63,303,622.14		7,637,811.01		2,358,035.93

ՍԱՎԱԼԱԹԵՐԹ - ԼՍՈՒՄԱՆՎՈՎ

9 Բ բնակիչի տուն

Հ/Հ	Աշխատանքների անվանումը	Չափ. միավոր	Քանակ	միավորի արժեքը	Ընդամենը	Փաստացի		Ավելացում		Պակասեցում	
						Ծավալ	Գումար	Ծավալ	Գումար	Ծավալ	Գումար
Համաշխարհային աշխատանքներ											
1. Հողային աշխատանքներ											
1	IV-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65յան շերտի տարողությամբ էրոզիավազանում կողմից	խմ	101.2	750	75900.00	101.2	75900.00		0.00		0.00
2	V-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65յան շերտի տարողությամբ էրոզիավազանում կողմից	խմ	100.7	2500	251750.00	100.7	251750.00		0.00		0.00
3	VI-րդ կարգի գրունտների փխրեցում հիդրոմուրով	խմ	99.8	7500	748500.00	99.8	748500.00		0.00		0.00
4	Փխրեցված գրունտների կողմիցում 0.65 խմ շերտի տարողությամբ էրոզիավազանում	խմ	27.6	932	25723.20	27.6	25723.20		0.00		0.00
5	Լույսը, բարձրելով ավտոմեքենաների վրա	խմ	72.2	932	67290.40	72.2	67290.40		0.00		0.00
6	Քանդումից առաջացած խամբարով ետիցք բուլդոզերով հատակների տակ և տոփանում օդաճնշական ձեռքի տոփանիցով	խմ	174.6	740	129204.00	174.6	129204.00		0.00		0.00
7	Քանդումից առաջացած խամբարով ետիցք պատերի տակ ձեռքով, տոփանումով	խմ	54.9	2200	120780.00	54.9	120780.00		0.00		0.00
8	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 3 կմ հեռավորության վրա	խմ	72.2	2300	166060.00	72.2	166060.00		0.00		0.00
	Ընդամենը				1,585,207.60		1,585,207.60				
Հողային աշխատանքներ											
2. Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ											
9	Բետոնե նախապատրաստական շերտի պատրաստում B -7.5 դասի բետոնով	խմ	7.9	42400	334960.00	7.9	334960.00		0.00		0.00
10.2	Նամբարբետոնե հիմքերի պատրաստում B -7.5 դասի բետոնով	խմ	18.7	43200	807840.00	18.7	807840.00		0.00		0.00
	Նկուղային հարկի , արտաքին պատերի երկշերտ ջրամեկասացում տար բետոնային մածիկով	քմ		413	0	96.92	40027.96	96.9	40027.96		0
	բետոնե սալվածք B20 դասի բետոնից	խմ		61300	0	22.24	1363312	22.24	1363312		0
11	Երջանակների միաձույլ և/բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	41.2	61300	2525560.00	41.2	2525560.00		0.00		0.00
12	Ամրան Փ8A240C	տն	1.666	560000	932960.00	1.666	932960.00		0.00		0.00
13	Ամրան Փ14A500C	տն	1.725	440000	759000.00	1.725	759000.00		0.00		0.00
14	400մմ հաստ. միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	30	63900	1917000.00	30	1917000.00		0.00		0.00
15	Երջանակների միաձույլ և/բետոնե սյուների պատրաստում B-20դասի բետոնով	խմ	11.7	84000	982800.00	11.7	982800.00		0.00		0.00
16	Ամրան Փ8A240C	տն	0.473	560000	264656.00	0.4726	264656.00		0.00		0.00
17	Ամրան Փ18A500C	տն	0.649	440000	285560.00	0.649	285560.00		0.00		0.00
18	Երջանակների 200մմ հաստության միաձույլ և/բետոնե դիաֆրագմաների պատրաստում B-20դասի բետոնով	խմ	2.4	84000	201600.00	2.4	201600.00		0.00		0.00
19	Ամրան Փ8A240C	տն	0.007	560000	3808.00	0.0068	3808.00		0.00		0.00
20	Ամրան Փ10A500C	տն	0.191	440000	84040.00	0.191	84040.00		0.00		0.00
21	Ամրան Փ12A500C	տն	12.2	86500	1055300.00	12.2	1055300.00		0.00		0.00
22	Միաձույլ և/ր պարզունակների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	տն	0.579	560000	324240.00	0.579	324240.00		0.00		0.00
23	Ամրան Փ8A240C	տն	0.230	440000	101200.00	0.23	101200.00		0.00		0.00
24	Ամրան Փ22A500C	տն	1.342	440000	590480.00	1.342	590480.00		0.00		0.00

57	Մետաղական դռների տեղադրում ԴՄ19-9 շատ (խողովակ 60x40x2մմ, անկյունակ 50x50x4մմ, պողպատե թեթև Δ=3մմ, պեռույտային միջուկ, ներսից երեսապատված ՕՍՊ ապով, ձևակ)	քմ	3.29	81000	266376.60	3.79	306876.60	0.50	40500.00		0.00
58	Մուտքի մետաղական դռն տեղադրում ԴՄ24-10 1հատ 2370x970	քմ	2.30	35500	81610.95	2.30	81610.95		0.00	1.26	45108.00
59	Մետաղապատե, ներքև, ապակեպատ, դռներ ԴՊ24-9, ԴՄ 24-12, ԴՄ 24-9	քմ	13.6	35800	485319.12	12.30	440211.12		0.00	0.4	10764.00
60	Մետաղապատե, ներքևի խոյ դռներ Դ 24-7	քմ	4.8	29900	142434.63	4.40	131670.63		0.00		0.00
61	Չերհանարկի, ճաղաշարով դուր Դ 2 18-7	քմ	1.4	33000	44975.70	1.36	44975.70	2.1	68552.00		0.00
62	Մետաղապատե, ապակեփաթեթով պատուհանների բացվող մաս	քմ	5.9	32800	192521.24	7.96	261073.24	0.87	18792.00		0.00
63	Մետաղապատե, ապակեփաթեթով պատուհանների քրացվող մաս	քմ	5.1	21600	109323.00	5.93	128115.00		4290.00		0.00
64	Պլատիկ պատուհանագոգերի տեղադրում 300մմ լայնության ԴԳ12-3, ԴԳ18-3	զմմ	7.8	3900	30420.00	8.90	34710.00	1.1			0.00
65	Սպլեռնահարկի ճաղաշարով պատուհան ԴՃ 6-7	քմ	0.38	19900	7599.81	0.38	7599.81		0.00		0.00
Հատակներ											
66	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100մմ հաստ. B-15 դասի բետոնով	խմ	17.64	48200	850440.80	17.644	850440.80		0.00		0.00
67	Նույնի ամրանավորում ցանցով ՓՃԱ240C դասի ամրանից	տն	0.40572	560000	227203.20	0.40572	227203.20		0.00		0.00
68	Խարամբետոնե շերամակուսից շերտ	խմ	0.51	46000	23391.00	0.5085	23391.00		0.00		0.00
69	Ցեմենտի հարթեցնող շերտ 20մմ հաստ.	քմ	11.3	1150	12995.00	11.3	12995.00		0.00		0.00
70	Ցեմենտի հարթեցնող շերտ 30մմ հաստ.	քմ	141.3	1593	225106.83	141.31	225106.83		0.00		0.00
71	Ապատարանի ամրանավորված բետոնե մակերեսի երկաթախցում	քմ	35.13	230	8079.90	35.13	8079.90		0.00	0.73	4625.28
72	Երամուտքի և պատշգամբների խճասալ, բազալտե քարոնից "բրեկչա" ծածկույթ	քմ	52.83	6336	334730.88	52.1	330105.60		0.00		0.00
73	"Բրեկչա" ծածկույթի շրջակայում 30մմ հաստ. բազալտե սալերով	քմ	3.2	10965	35088.00	3.2	35088.00		0.00		0.00
74	Նեցեցալե հատակների պատրաստում, սոսնձումով	քմ	34.0	6800	231472.00	34.04	231472.00		8.7	10005.00	0.00
75	Նեցեցալե շրիշակների իրականացում, սոսնձումով	զմմ	20.1	1150	23115.00	28.8	33120.00		0.00	0.9	3731.80
76	Լամինացված մանրատախտակից հատակների պատրաստում	քմ	65.7	3970	260987.80	64.8	257256.00		0.00		0.00
77	Պլատիկ շրիշակների տեղադրում h=7սմ	զմմ	59.6	1470	87612.00	59.6	87612.00		0.00		0.00
Տանիք											
78	Տանիքի փայտյա կոնստրուկցիաների տեղադրում, մշակված հակահնիչից կտրվով /ծպեղ, հեծան, սյուն, օրմնափայտ/	խմ	5.63	236500	1331495.00	5.63	1331495.00		0.00		0.00
79	Փայտե կոնստրուկցիաների իրականացում	խմ	5.63	19100	107533.00	5.63	107533.00		0.00	13	76700.00
80	Տանիքի ծածկույթի իրականացում 0,45մմ հաստ. մետաղակղմիկներից կավառամածի պատրաստումով	քմ	225	5900	1327500.00	212	1250800.00		0.00	24.0	136800
	Տանիքի եզրերի ձևավոր մասերի տեղադրում հարթ ցիկապատ թիթեղից 0,45մմ հաստ.	քմ		5700	0	24	136800	24.0	136800		0
	Տանիքի երեսապատում (ներքևի և եզրերի մասերի) գունավոր տրամաստվոր ցիկապատ թիթեղից 0,45մմ հաստ.	քմ		5700	0	23.7	135090	23.7	135090		0
81	Տանիքի պլատհոսթի պատում տախտակով 15մմ հաստ.	քմ	90	3700	333000.00	90	333000.00		0.00		0.00
82	Չերհանարկի շերամակուսացում խարամով 270մմ հաստությամբ	խմ	43.0	9000	386613.00	42.957	386613.00		0.00		0.00
83	Օղակախոյան տուփերի պատում 20 սմ հաստությամբ սևամեջ բետոնե բլոկներով, ամրանավորումով	խմ	3.4	29100	98940.00	3.4	98940.00		0.00		0.00
84	ՓՃԱ240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.04	560000	23514.40	0.04199	23514.40		0.00		0.00
85	Բլոկների անցքերի լցվակցում B-12,5 դասի բետոնով	խմ	0.85	49999	42499.15	0.85	42499.15		0.00		0.00
Հարդարման աշխատանքներ											
86	Պատերի բարելավված սվաղ զարի շաղախով	քմ	261.88	2620	686125.60	261.88	686125.60		0.00		0.00
87	Ղոնների և պատուհանների շեղերի սվաղ զարի շաղախով	քմ	7.5	3500	26250.00	7.5	26250.00	67.74	207284.40		0.00
88	Պատերի բարձրորակ սվաղ զարի շաղախով	քմ	99.26	3060	303735.60	167.0	511020.00		0.00		0.00
89	Առաստաղների բարելավված սվաղ զարի շաղախով	քմ	103.92	3100	322152.00	103.92	322152.00		0.00		0.00
90	Պատերի և շեղերի բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	227.67	1960	446233.20	227.67	446233.20		0.00		0.00
91	Պատերի բարելավված ներկում ֆրանսիական ներկով	քմ	78.5	1812	142314.48	78.54	142314.48		0.00		0.00
92	Առաստաղների բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	103.9	2700	280584.00	156.02	421254.00	52.1	140670.00		0.00
93	Առաստաղների բարելավված ներկում ֆրանսիական ներկով	քմ	41.5	2295	95265.45	41.51	95265.45		0.00	3.34	31062.00
94	Պատերի երեսապատում հաղձապատով	քմ	36.4	9300.00	338892.00	33.1	307830.00		0.00	0.48	3408.00
95	Կախովի առաստաղների պատրաստում պլատիկ սալերով	քմ	6.4	7100	45298.00	5.9	41890.00		0.00		0.00
Արտաքին աստիճաններ											
96	Խամարե գանգամի պատրաստում արտաքին աստիճանների և հարթակների տակ	խմ	9.5	6300	59850.00	9.5	59850.00		0.00		0.00
97	Բետոնե աստիճանների և հարթակների պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով	խմ	2.4	42600	102240.00	2.4	102240.00		0.00		0.00
98	Բետոնե հիմքերի պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով	խմ	2.4	51300	123120.00	2.4	123120.00		0.00		0.00
99	200մմ հաստ. բետոնե պատերի պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով	խմ	3	75000	225000.00	3	225000.00		0.00		0.00

100	Մետաղական բազրիքների մոտածուր պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից, նրկչերտ ներկում ՈՓ-115 էմալով, նախնական մշակումով ԴՓ-021 նախաներկով	տն	0.296	730000	216372.00	0.280	204400.00		0.00	0.016	11972.00
	Ընդամենը				19,388,372.98		20,729,217.30		1,528,215.40		187,371.08
	Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ										
	4. Ինժեներական կոմունիկացիաներ										
	Ջեռուցում, օդափոխություն										
	Ջեռուցում										
1	Էլեկտրաջրատարացուցիչ կարգա պատին ամրացվող Q=7.5կկտ ջերմային հզորությամբ Северини -7,5	կ-տ	1	137752	137752.00	1	137752.00		0.00		0.00
2	Ալյումինե ջեռուցման սարքերի տեղադրում h=500մմ	սեկց	42	6400	268800.00	42	268800.00		0.00		0.00
3	Ռադիատորի ջերմակարգավորիչ փական Փ20մմ	հատ	5	6600	33000.00	5	31500.00		0.00		0.00
4	Ռադիատորի փակող փական Փ20մմ	հատ	5	1000	5000.00	5	5000.00		0.00		0.00
5	Ռադիատորի օդանետացման փական Փ15մմ	հատ	5	6600	33000.00	5	33000.00		0.00		0.00
6	Ռադիատորի դատարկման փական Փ20մմ	հատ	2	6300	12600.00	2	12600.00		0.00		0.00
7	Փական Փ25մմ	հատ	1	6600	6600.00	1	6600.00		0.00		0.00
8	Չեռադարձ փական Փ25մմ 16616x	հատ	1	9200	9200.00	1	9200.00		0.00		0.00
9	Կեղտանցքային զտիչ V-ն Փ25մմ	հատ	1	9200	9200.00	1	9200.00		0.00		0.00
10	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով և կցմամբերի տեղադրումով Փ20x2.8 PN10	զմ	56	4200	235200.00	56	235200.00		0.00		0.00
11	Նույնը, Փ25x3.5մմ	զմ	59	3800	224200.00	59	224200.00		0.00		0.00
12	Պոլիպրոպիլենային եռաբաշխիչ 25x20x25	հատ	7	100	700.00	7	700.00		0.00		0.00
13	Նույնը, 25x20x20	հատ	2	100	200.00	2	200.00		0.00		0.00
14	Նույնը, 20x20x20	հատ	7	100	700.00	7	700.00		0.00		0.00
15	Պոլիպրոպիլենային անկյունակ 90° Փ25մմ	հատ	29	80	2320.00	29	2320.00		0.00		0.00
16	Նույնը, Փ20	հատ	25	50	1250.00	25	1250.00		0.00		0.00
17	Նույնը, 45° Փ25	հատ	12	80	960.00	12	960.00		0.00		0.00
18	Նույնը, 45° Փ20	հատ	12	50	600.00	12	600.00		0.00		0.00
19	Մետաղ խողովակների ամրացման համար	կց	40	752	30080.00	40	30080.00		0.00		0.00
	Օդափոխություն										
20	Օդատար ցինկապատ բիթեղից Փ100մմ Δ=0.5 մմ	քմ	3.1	9224	28594.40	0	0.00		0.00	3.1	28594.40
21	Օդատար ցինկապատ բիթեղից Փ140մմ Δ=0.7 մմ	քմ	6.5	10800	70200.00	0	0.00		0.00	6.5	70200.00
22	Ճեղքավոր ճաղաշար 200x200մմ	հատ	1	700	700.00	0	0.00		0.00	1	700.00
23	Ճեղքավոր ճաղաշար 150x150մմ	հատ	3	690	2070.00	0	0.00		0.00	3	2070.00
24	Ճեղքավոր ճաղաշար 150x150մմ	հատ	3	690	2070.00	0	0.00		0.00	2	12800.00
24	Չվանոց ցինկապատ բիթեղից Փ350մմ	հատ	2	6400	12800.00	0	0.00		0.00	2	12800.00
	Օդատար պոլիպրոպիլենային խողովակներից Փ100 մմ	զմ									
	Օդափոխության ցանցերի տեղադրում	հատ		2500	0	4	10000		4	10000	0
	Մառը և տաք ջրի մատակարարում										
	Մառը ջուր										
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քյորացումով և կցմամբերի տեղադրումով PN10 Փ15մմ (20x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմ	35	3800	133000.00	35	133000.00		0.00		0.00
2	Նույնը, Փ20մմ (25x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմ	10	3100	31000.00	10	31000.00		0.00		0.00
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Փ15--Փ25մմ	հատ	30	220	6600.00	30	6600.00		0.00		0.00
4	Փական անկյունային բրոնզե Փ15մմ	հատ	6	4970	29820.00	6	29820.00		0.00		0.00
5	Փական բրոնզե Փ20մմ	հատ	1	5700	5700.00	1	5700.00		0.00	1	5800.00
6	Լվազարանի ձորակ-խառնիչ	հատ	2	5800	11600.00	1	5800.00		0.00		0.00
7	Խոհանոցական ձորակ-խառնիչ	հատ	1	5900	5900.00	1	5900.00		0.00		0.00
8	Ծեղուղի ձորակ-խառնիչ	հատ	1	10900	10900.00	1	10900.00		0.00		0.00
9	Մետաղական փափուկ -Տկուս կարճախողովակ L=600մմ	հատ	7	1370	9590.00	7	9590.00		0.00		0.00
	Տաք ջուր										
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քյորացումով և կցմամբերի տեղադրումով PN10 Փ15մմ (20x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմ	30	3800	114000.00	30	114000.00		0.00		0.00
2	Նույնը, Փ20մմ (25x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմ	8	4000	32000.00	8	32000.00		0.00		0.00
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Փ15--Փ20մմ	հատ	22	220	4840.00	22	4840.00		0.00		0.00
4	Փական անկյունային բրոնզե Փ15մմ	հատ	5	4950	24750.00	5	24750.00		0.00		0.00
5	Փական բրոնզե Փ20մմ	հատ	1	5700	5700.00	1	5700.00		0.00		0.00
6	Էլեկտրական ջրատարացուցիչի տեղադրում 100լ, 2.5կկտ	կ-տ	1	35577	35577.00	1	35577.00		0.00		0.00
	Կենցաղային կոյուղի										

1	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում Գ50 մմ, փորձարկումով	գծմ	20	1500	30000.00	20	30000.00			0.00		0.00
2	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում Գ100 մմ, փորձարկումով	գծմ	10	2400	24000.00	10	24000.00			0.00		0.00
3	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում Գ150 մմ, փորձարկումով	գծմ	5	2900	14500.00	5	14500.00			0.00		0.00
4	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր Գ50մմ	հատ	12	6558	78696.00	12	78696.00			0.00		0.00
5	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր Գ100մմ	հատ	10	6800	68000.00	10	68000.00			0.00		0.00
6	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր Գ150մմ	հատ	5	7500	37500.00	5	37500.00			0.00		0.00
7	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր Գ150մմ	հատ	2	28861	57722.00	1	28861.00		1	0.00		28861.00
8	Լվացարանակույրերի տեղադրում սինֆունով	հատ	1	28957	28957.00	1	28957.00			0.00		0.00
9	Խոհանոցակույրի տեղադրում	հատ	2	34414	68828.00	1	34414.00		1	0.00		34414.00
10	Ջուրարանակույրերի տեղադրում	հատ	2	59600	59600.00	0	0.00		1	0.00		59600.00
11	Լոգանցիկ	հատ	1	2480	4960.00	2	4960.00			0.00		0.00
12	Հոսակների տեղադրում Գ50մմ	հատ	2	470	470.00	1	470.00			0.00		0.00
13	Ստուգատեղ Գ50մմ	հատ	1	1030	1030.00	1	1030.00			0.00		0.00
	Ստուգատեղ Գ100մմ											
	Էլեկտրալուծավորում	հատ	4	6390	25560.00	4	25560.00			0.00		0.00
1	Մուստադի լուսատու 12վտ LED	հատ	7	4900	34300.00	7	34300.00			0.00	9	14400.00
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	9	1600	14400.00	0	0.00			0.00		
3	Կոթսո կախովի	հատ		12500		4	50000		4	50000		
	1 մոմանոց, քահ	հատ		17500		2	35000		2	35000		
	2 մոմանոց, քահ	հատ		22500		3	67500		3	67500		
	3 մոմանոց, քահ	հատ		5900	35400.00	6	35400.00			0.00		0.00
4	Մուստադի լուսատու ենթաբլիզող 9վտ LED IP55	հատ	2	4900	9800.00	2	9800.00			0.00		0.00
5	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65 (ատիճանավանդակ)	հատ	2	4816	9632.00	2	9632.00			0.00		0.00
6	Պատի լուսատու 9վտ LED IP20 (սանհանդույց)	հատ	6	1300	7800.00	6	7800.00			0.00		0.00
7	Անջատիչ 250Վ 6Ա, մեկտեղանի	հատ	6	1590	7950.00	5	7950.00			0.00		0.00
8	Նայլոն երկտեղանի 250Վ 6Ա	հատ	5	25060	25060.00	2	5012.00			0.00	8	20048.00
9	Անջատիչ ռեվերսիվ, երկու ուղղությամբ 250Վ 6Ա	հատ	10	2506	18760.00	14	18760.00			0.00		0.00
10	Վարդակ մեկտեղանոց 16Ա, հոդանցվող կոնտակտով	հատ	14	1340	18760.00	18	26100.00			0.00		0.00
11	Վարդակ երկտեղանոց 16Ա, հոդանցվող կոնտակտով	հատ	18	1450	26100.00	18	26100.00			0.00		0.00
12	Վարդակ երկտեղանոց 16Ա, հոդանցվող կոնտակտով	հատ	71	150	10650.00	71	10650.00			0.00		0.00
13	Տուփ անջատիչների համար	հատ	50	150	7500.00	50	7500.00			0.00		0.00
14	Տուփ ճյուղավորիչ	հատ	1	11431	11431.00	0	0.00			0.00	1	11431.00
15	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 6մոդուլի	հատ	1	14494	14494.00	0	0.00			0.00	1	14494.00
16	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 12 մոդուլի	հատ	1	20621	20621.00	0	0.00			0.00	1	20621.00
17	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 24 մոդուլի	հատ	1	18200		1	18200		1	18200		0
18	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 18 մոդուլի	հատ	3	20465	61395.00	1	20465.00			0.00	2	40930.00
19	Անջատիչ-բաժանիչ միաբևեռ 63Ա	հատ	4	2140	8560.00	0	0.00			0.00	4	8560.00
20	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 16Ա	հատ	4	6975	6975.00	1	6975.00			0.00		0.00
21	Անջատիչ գծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 16Ա 30Մա	հատ	1	6975	6975.00	1	6975.00			0.00		0.00
22	Անջատիչ գծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 16Ա 30Մա	հատ	6	2700	16200.00	10	27000.00		4	10800.00		0.00
23	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 25Ա	հատ	1	19900	19900.00	0	0.00			0.00	1	19900.00
24	Անջատիչ գծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 25Ա 30Մա	հատ	1	19900	19900.00	0	0.00			0.00		0.00
25	Անջատիչ գծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 25Ա 30Մա	հատ	4	3665	14660.00	4	14660.00			0.00	1	4595.00
26	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 32Ա	հատ	1	4595	4595.00	0	0.00			0.00	2	10720.00
27	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 40Ա	հատ	2	5360	10720.00	0	0.00			0.00		0.00
28	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 50Ա	հատ			44000.00	250	44000.00			0.00		0.00
29	BBF nrLS-1000 չիբկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x1,5մմ2 կտր.	մ	550	800	366600.00	550	366600.00			0.00		0.00
30	BBF nrLS-1000 չիբկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x2,5մմ2 կտր.	մ	260	1410	144200.00	70	144200.00			0.00		0.00
31	BBF nrLS-1000 չիբկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x4մմ2 կտր.	մ	70	2060	43000.00	20	43000.00			0.00		0.00
32	BBF nrLS-1000 չիբկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x6մմ2 կտր.	մ	20	2150	7600.00	2	7600.00			0.00		0.00
33	BBF nrLS-1000 չիբկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x10մմ2 կտր.	մ	2	3800	18480.00	880	18480.00			0.00		0.00
34	Փ20մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	880	210	80500.00	70	80500.00			0.00		0.00
35	Փ25մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	20	138	2760.00	20	2760.00			0.00		0.00
36	Փ32մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	2	179	358.00	2	358.00			0.00		0.00
37	Փ40մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	2	179	358.00	2	358.00			0.00		0.00
38	Փ50մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	70	1150	80500.00	70	80500.00			0.00		0.00
39	Մալուխ այլումինից 1.0կՎ АBBF-1 3x10մմ2 կտր.	մ	15	600	9000.00	15	9000.00			0.00	2	3600.00
40	Փ50մմ PVC ձկուն խողովակ	հատ	3	1800	5400.00	1	1800.00			0.00		0.00
41	Կանցնակ, տեղադրված տանիքում h=1,5	մ	60	350	21000.00	60	21000.00			0.00		0.00
42	Ցիկլոպատ պողպատ ճուղակ Գ4մմ											
	Ընդամենը				3,810,947.40		3,612,909.00			214,300.00		412,338.40
	Իսթեմերական կոմունիկացիաներ											

5. Անասնագում									
Անասնագումի համաշխարհային աշխատանքներ									
1	IV-րդ կարգի գրուտների մշակում 0.5խմ շերեփի տարողությամբ էրևակավատորով կողմից	խմ	10	750	7500.00	10	7500.00	0.00	0.00
2	Գրուտի հարբեցում տեղում, տոփանումով	խմ	10	1900	19000.00	10	19000.00	0.00	0.00
3	Քետոնի ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-7.5 դ.բետոնով	խմ	8.3	51300	425790.00	8.3	425790.00	0.00	0.00
4	400մմ հաստ, միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	3.7	63900	236430.00	10.0	639000.00	6.3	402570.00
5	Միաձույլ է/բ հակաֆեյնիկ գոտու պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	2.8	77100	215880.00	2.8	215880.00	0.00	0.00
6	Ամրան Փ6A240C	տն	0.035	560000	19600.00	0.035	19600.00	0.00	0.00
7	Ամրան Փ12A500C	տն	0.133	440000	58520.00	0.133	58520.00	0.00	0.00
8	Միաձույլ է/բետոնե ծածկի սայի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	5	76000	380000.00	5	380000.00	0.00	0.00
9	Ամրան Փ6A240C	տն	0.012	560000	6720.00	0.012	6720.00	0.00	0.00
10	Ամրան Փ12A500C	տն	0.571	440000	251328.00	0.571	251328.00	0.00	0.00
11	Պատերի շարունակեցում կանոնավոր ձևի տուֆ քարերով 40սմ հաստ.	խմ	17.1	29640	506844.00	13.4	397176.00	0.00	3.7
12	Պատերի շարժանի ամրանավորում Թ-1 գանգով Փ6A240C դասի ամրանից	տն	0.201	560000	112280.00	0.151	84280.00	0.00	0.050
13	Խամբարե լիցքի իրականացում հատակի տակ	խմ	7.02	4400	30888.00	7.02	30888.00	0.00	0.00
14	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100սմ հաստ, B-15 դասի բետոնով	խմ	2.34	48270	112951.80	2.34	112951.80	0.00	0.00
15	Նույնի ամրանավորում գանգով Փ6A240C դասի ամրանից	տն	0.054	560000	30139.20	0.054	30139.20	0.00	0.00
16	Քետոնե մակերեսի երկաթյանացում	քմ	23.4	230	5382.00	23.4	5382.00	0.00	0.00
17	Արտաքին մետաղական դռան տեղադրում՝ՆՄ 22-13	քմ	2.9	23000	65780.00	2.7	61180.00	0.00	0.2
18	Մետաղապլաստե պատուհանների տեղադրում	քմ	2.03	32800	66584.00	2.13	69864.00	0.10	3280.00
19	Խարամբետոնե շերտի պատրաստում 80-100սմ հաստ, B-7.5 դասի թեթև բետոնով թեթևությունը ապահովելու համար	խմ	3.3	40000	132120.00	3.3	132120.00	0.00	0.00
20	Տանիքի երկշերտ քրամնկուտացում գլանավաթեթային կյուբով, Primer քստիկ մածիկապատումով	քմ	36.7	5830	213961.00	36.7	213961.00	0.00	0.00
21	Արտաքին պատերի սվաղ զեմենտի շաղախով	քմ	51.1	3060	156366.00	0	0.00	0.00	51.1
22	Նույնի ներկում ճակատային քրակայուն ներկով	քմ	51.1	1364	69700.40	0	0.00	0.00	51.1
	Ներքին պատերի սվաղ զեմենտի շաղախով	քմ		3060	0	44.9	137394	44.9	137394
	Արտաքին պատերի դարձ. զեմենտի շաղախով	քմ		4500	0	32.6	146700	32.6	146700
	Է/բետոնե հորի օղակների արժեքը Փ1000մմ	հատ		45000	0	1	45000	1	45000
	Ծածկի է/բետոնե հավաքովի սալ 1,2x1,2x0,22(Կ) թույն մտոցով	հատ		140000	0	1	140000	1	140000
	Կոյուղու պոլիէթիլէնի խողովակների տեղադրում Փ110 մմ, փորձարկումով	զմմ		2400	0	1.6	3840	1.6	3840
Անասնագումի օգտի խոյություն									
1	Օդատար ցինկապատ քիթեղից Փ100մմ Ծ-0.5 մմ	քմ	3.5	9224	32284.00	0	0.00	0.00	3.5
2	Դեֆլեկտոր Ծ-400մմ	հատ	1	44900	44900.00	0	0.00	0.00	1
3	Ցանց ցինկապատ 10x10մմ անցքերով	քմ	0.5	700	350.00	0	0.00	0.00	0.5
Անասնագումի էլեկտրալուսավորում									
1	Առատադի յուստու 20վտ LED	հատ	2	6300	12600.00	2	12600.00	0.00	0.00
2	Պատի յուստու 12վտ LED IP65	հատ	2	4900	9800.00	1	4900.00	0.00	1
3	Անջատիչ երեք ստեղանի 250վ, 6Ա	հատ	1	1588	1588.00	0	0.00	0.00	1
	Անջատիչ 250վ 6Ա, մեկստեղանի	հատ		1300	0	1	1300	1	1300
	Նույնը, երկստեղանի 250վ, 6Ա	հատ		1590	0	1	1590	1	1590
4	Կարգակ մեկստեղանի 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	2	1300	2600.00	1	1300.00	0.00	1
5	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 6մոդուլի	հատ	1	11431	11431.00	1	11431.00	0.00	0.00
6	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 32Ա	հատ	1	3665	3665.00	1	3665.00	0.00	0.00
7	Անջատիչ զեային միաբևեռ դիֆերենցիալ 25A 30Ma	հատ	1	19911	19911.00	1	19911.00	0.00	0.00
8	BBΓուLS-1000 չհրկիցվող մալուխի տեղադրումը 3x2.5մմ2 կար.	մ	40	1410	56400.00	55	77550.00	15	21150.00
9	Փ20մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	40	210	8400.00	45	9450.00	5	1050.00
Ընդամենը Անասնագում					3,327,693.40		3,777,911.00	903,874.00	453,656.40
6. Պարիսպ									
Ցանցավոր պարիսպ									
1	Գրուտների քանդում փոստում ձերտով	խմ	3.8	5920	22496.00	0	0.00	0.00	3.8
	V-րդ կարգի գրուտի մշակում խրամուղում 0.5 խմ շերեփի տարողությամբ էրևակավատորով կողմից	խմ		5000	0	12.2	61000	12.2	61000

	Լոյսի բարձում ինքնաբափի վրա և տեղափոխում աղբավայր (մեջևը մինչև 3կմ)	խմ		800	0	10.4	8320	10.4	8320	0
	Գրունտի հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ		1920	0	1.8	3456	1.8	3456	0
2	Կանգնակների բեռնադրում B-12.5 դասի բեռնով	խմ	3.8	45500	172900.00	3.8	172900.00		0.00	0.00
	Հենագրանի կառուցում, առկա կետային հիմքերի փոխարեն, B-12.5 դասի բեռնով /անասնապահների ուղղությամբ/	խմ		45500	0.00	6.5	295750	6.5	295750	0.00
	Լոյսեր երայնական ուղղությամբ	խմ		45500	0.00	12.02	54691.0	12.02	54691.0	0.00
3	Գրունտների հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ	3.8	2446	9294.80	0	0.00		0.00	3.8
4	Մետաղական ցանցավոր ցանկապատի մոնտաժում դարպասներով և դռնակներով	գծմ	24	5610	134640.00	40.8	228888.00	16.8	94248.00	0.00
5	Փ57x3մ խողովակ	տն	0.101	610000	61488	0.172	104798	0.071	43310	0.00
6	50x50x3մ անկյունակ	տն	0.289	612000	176868	0.491	300492	0.202	123624	0.00
7	Մետաղական ցանց	տն	0.078	662820	51594	0.628	416145	0.550	364551	0.00
8	Պողպատե քեյք 80x50x5	տն	0.007	785817	5501	0.012	9430	0.005	3929	0.00
9	Ամրան Փ6A240C	տն	0.019	560000	10500	0.032	17780	0.013	7280	0.00
10	Պողպատե ձկնի	հատ	4	1507.00	6028	4	6028		0	0.00
11	Կախովի փական	հատ	1	4557	4557	1	4557		0	0.00
12	Մետաղական տարրերի երկչեռտ ներկում եմալով, ևսիսներկով	տն	0.493	23574	11622	0.839	19779	0.346	8157	0.00
	Ճաղավոր պարիսպ									
13	Խրամուրու փորում 0,4x0,5x16,9մ	խմ	3.4	3200	10880.00	3.4	10880		0.00	0.00
14	Գրունտի հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ	3.4	1920	6528.00	3.4	6528		0.00	0.00
15	Բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-7.5 դասի բեռնով 0,4x0,5x16,9մ	խմ	3.4	51300	174420.00	3.4	174420.00		0.00	0.00
16	Պատերի շարում 40սմ հաստությամբ օգտագործելով քանդած ժայռային բեկորները	խմ	9.03	22900	206787.00	9.03	206787.00		0.00	0.00
	բազալտե գլխադիրներ 50x450 մմ	գծմ		4500		16.90	76050	16.90	76050	0
17	Ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից ցանկապատի ճաղաշարերի մոնտաժում դրնակով և դարպասով 50x50x2,5---66,5մ 20x20x1,5---154,4մ	տն	0.369	708000	261319.97	0.329	233215.20		0.00	0.040
	Պողպատե ձկնի	հատ		1507		6.00	9042	6.0	9042	0
18	Մետաղական ճաղաշարի յուղաներկում 2 անգամ	քմ	29.33	1480	43408.40	25.60	37888.00		0.00	3.73
	Ընդամենը				1,370,831.78		2,951,042.50		1,645,626.69	65,415.97
	Պարիսպ									
	ԸՆԴԱՆՈՒՐ ԼԱՅՈՒՆՎՈՎ				46,535,816.61		51,158,714.32		6,548,194.05	1,925,296.35
	Չնախատեսված ծախսեր	2%			930,716.33		1,023,174.29		130,963.88	38,505.93
	Ընդամենը				47,466,532.94		52,181,888.60		6,679,157.93	1,963,802.27
	ԱԱՀ	20%			9,493,306.59		10,436,377.72		1,335,831.59	392,760.45
	Ընդամենը				56,959,839.53		62,618,266.32		8,014,989.52	2,356,562.73

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ - ԼԱՅՈՒՆՎՈՎ

10 Բ բնակելի տուն

Հ/Հ	Աշխատանքների անվանումը	Չափ.	Քանակ	միավորի արժեքը	Ընդամենը	Փաստացի		Ավելացում		Պակասեցում	
						Օավայ	Գումար	Օավայ	Գումար	Օավայ	Գումար
	Համաշինարարական աշխատանքներ										
	1. Հողային աշխատանքներ										
1	IV-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարողությամբ էրեկավատորով կողից	խմ	103.4	750	77550	103.4	77550		0		0
2	V-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարողությամբ էրեկավատորով կողից	խմ	101.6	2500	254000	101.6	254000		0		0
3	VII-րդ կարգի գրունտների փխրեցում հիդրոմոբիլով	խմ	100.1	7500	750750	100.1	750750		0		0
4	Փխրեցված գրունտների կողիցում 0.65 խմ շերտի տարողությամբ էրեկավատորով	խմ	28.2	932	26282.4	28.2	26282.4		0		0

5	Նույնը, բարձելով ավտոմեքենաների վրա	խմ	71.9	932	67010.8	71.9	67010.8		0	0	
6	Քանդումից առաջացած խամբարով ետլիցք բուլդոզերով հատակների տակ և տոհանում օղակաձևական ձևերի տոհանելով	խմ	174.6	740	129204	174.6	129204		0	0	
7	Քանդումից առաջացած խամբարով ետլիցք պատերի տակ ձեռքով, տոհանումով	խմ	58.6	2200	128920	58.6	128920		0	0	
8	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 3 կմ հեռավորության վրա	խմ	71.9	2300	165370	71.9	165370		0	0	
	Շնդամենը Հողային աշխատանքներ				1,599,087.20		1,599,087.20				
	2. Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ										
9	Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ Բետոնե նախապատրաստական շերտի պատրաստում B -7.5 դասի բետոնով	խմ	9.3	42400	394320	9.3	394320		0	0	
10.2	Խամբարաբետոնե հիմքերի պատրաստում B -7.5 դասի բետոնով	խմ	26.5	43200	1144800	26.5	1144800		0	0	
	Նկուղային հարկի , արտաքին պատերի երկշերտ ջրամեկասացում տաք բիտումային մածիկով	քմ		413	0	96.92	40027.96	96.9	40027.96	0	
	բետոնե սալվածք B20 դասի բետոնից	խմ		61300	0	22.24	1363312	22.24	1363312	0	
11	Շրջանակների միաձույլ ե/բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	41.2	61300	2525560	41.2	2525560		0	0	
12	Ամրան ՓՑA240C	տն	1.666	560000	932960	1.666	932960		0	0	
13	Ամրան Փ14A500C	տն	1.725	440000	759000	1.725	759000		0	0	
14	400մմ հատ. միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	30	63900	1917000	30	1917000		0	0	
15	Շրջանակների միաձույլ ե/բետոնե պատերի պատրաստում B-20դասի բետոնով	խմ	11.7	84000	982800	11.7	982800		0	0	
16	Ամրան ՓՑA240C	տն	0.473	560000	264656	0.4726	264656		0	0	
17	Ամրան Փ18A500C	տն	0.649	440000	285560	0.649	285560		0	0	
18	Շրջանակների 200մմ հաստության միաձույլ ե/բետոնե դիաֆրագմաների պատրաստում B-20դասի բետոնով	խմ	2.4	84000	201600	2.4	201600		0	0	
19	Ամրան ՓՑA240C	տն	0.007	560000	3808	0.0068	3808		0	0	
20	Ամրան Փ10A500C	տն	0.191	440000	84040	0.191	84040		0	0	
21	Միաձույլ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	12.2	86500	1055300	12.2	1055300		0	0	
22	Ամրան ՓՑA240C	տն	0.579	560000	324240	0.579	324240		0	0	
23	Ամրան Փ12A500C	տն	0.230	440000	101200	0.23	101200		0	0	
24	Ամրան Փ22A500C	տն	1.342	440000	590480	1.342	590480		0	0	
25	Միաձույլ ե/բ հակասեյսմիկ զտիների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	0.8	77100	61680	0.8	61680		0	0	
26	Ամրան ՓՑA240C	տն	0.013	560000	7504	0.0134	7504		0	0	
27	Ամրան Փ12A500C	տն	0.055	440000	24244	0.0551	24244		0	0	
28	Միաձույլ ե/բետոնե ծածկի սայերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	34.2	74000	2530800	34.2	2530800		0	0	
29	Ամրան ՓՑA240C	տն	0.035	560000	19768	0.0353	19768		0	0	
30	Ամրան Փ12A500C	տն	4.289	440000	1887204	4.2891	1887204		0	0	
31	Միաձույլ ե/բ հեծանի պատրաստում B-20 դասի բետոնով U2-1	խմ	0.4	84500	33800	0.4	33800		0	0	
32	Ամրան ՓՑA240C	տն	0.006	560000	3360	0.006	3360		0	0	
33	Ամրան Փ16A500C	տն	0.035	440000	15400	0.035	15400		0	0	
34	Նկուղ իջնող բետոնե աստիճանների պատրաստում B-15 դասի բետոնով	խմ	0.9	46000	41400	0.9	41400		0	0	
35	Բետոնե մակերեսի երկաթալցացում	քմ	4.14	200	828	4.14	828		0	0	
36	Խամբարե շարվաքք աստիճանի տակ	խմ	2.3	6300	14490	2.3	14490		0	0	
37	2-1 մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից 140x80x5մմ	տն	0.253	689000	174317	0.000	0		0	0.253	174317
h	2-1 մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն		689000	0	0.283	194987	0.283	194987	0	
38	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ Δ=4մմ , Փ14A500C ամրան)	տն	0.043	869000	36957.2665	0.043	36957.2665		0	0	
39	ՄՄ-1 մետաղական պլանների մոնտաժում պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն	0.333	660000	219794.19	0.831	548474.19	0.498	328680	0	
40	Մետաղական հեծանների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից 140x80x5մմ	տն	0.424	689000	291832.4955	0.000	0		0	0.424	291832.4955
40	Մետաղական հեծանների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից 100x100x5մմ	տն		689000	0	0.474	326586	0.474	326586	0	
41	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.145	961000	13886.45	0.145	13886.45		0	0	
42	Մուտքի մետաղական հիմնակմայի (շրջանակ 2) մոնտաժում պողպատե պրոֆիլներից 150x150x5մմ և 140x80x5մմ	տն	0.408	689000	280783.0025	0.000	0		0	0.408	280783.0025

43	Մետաղական կցորդային վրահիթերի տեղադրում (պողպատե թերթ, Ф14x500С ամրակ)	տն	0.062	961000	59582	0.000	0		0	0.062	59582
44	Մետաղական տարրերի երկշերտ ներկում ՈՓ-115 նման, հանձնարական մշակումով ԴՓ-021 նախաներկով	տն	1.666	23500	39151	1.776	41736	0.110	2585		0
Ընդամենը՝											
Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ											
3. Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ											
Պատեր											
45	Խարսխապատի բարրաշ տիպի շարվածք կոպտատաշ բազալտ քարերով, օգտագործելով տեղում մշակած բառնած ժառանգ բեկորները	քմ	19.6	38500	754600	19.6	754600		0		0
46	Արտաքին պատերի շարում 20 սմ հաստությամբ սևամեջ բետոնե բլոկներով, ամրանավորումով	խմ	30.0	29100	873000	30	873000		0		0
47	ՓՃԱ240С դասի ամրանների տեղադրում անոթերի մեջ	տն	0.371	560000	207480	0.3705	207480		0		0
48	Բլոկների անցքերի լցափակում В-12.5 դասի բետոնով	խմ	7.50	50300	377250	7.5	377250		0		0
49	Պատերի ջերմամեկուսացում էքստրուդացված փրփապլիտսիթով սալերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	0	3848	0	0	0		0		0
50	Պատերի ջերմամեկուսացում փրփապլիտսիթով սալերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	159.8	3470	554506	185.8	644726	26	90220		0
51	Պատերի դեկորատիվ, կարանների լցափակումով երեսպատում 30մմ հաստ. բազալտ սալերով, խարսխավորումով	քմ	159.8	25750	4114850	185.8	4784350	26	669500		0
52	Պատուհանագրեթի տեղադրում բազալտ սալերից 30մմ հաստ. 200մմ լայնության	քմ	0.96	14800	14208	1.4	20720	0.44	6512		0
Միջնորմներ						0	0				
53	Միջնորմների շարում 100մմ հաստ. սևամեջ բետոնե բլոկներով (ամրանավորումով)	քմ	102.6	4200	430920	102.6	430920		0		0
54	ՓՃԱ240С դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.132	560000	74118.24	0.132354	74118.24		0		0
55	Միանույլ ե/բ բարավորների պատրաստում միջնորմների մեջ В-15 դասի բետոնով	խմ	0.88	93600	82368	0.88	82368		0		0
56	Ամրան ՓՃԱ240С	տն	0.024	560000	13445.6	0.02401	13445.6		0		0
57	Ամրան Փ12А500С	տն	0.076	440000	33646.8	0.07647	33646.8		0		0
Ղոներ, պատուհաններ											
58	Մետաղական դռների տեղադրում ՂՄ19-9 2հատ (խողովակ 60x40x2սմ, անկյունակ 50x50x4սմ, պողպատե թեթ ճ=3սմ, պենպլաստից միջուկ, ներսից երեսպատված ՕՍՂ սալով, ձինե)	քմ	3.29	81000	266376.6	3.79	306876.6	0.50	40500		0
59	Մուտքի մետաղական դռն տեղադրում ՂՄ24-10 1հատ 2370x970	քմ	2.30	35500	81610.95	2.30	81610.95		0		0
60	Մետաղապատե, ներքին, ապակեպատ, դռներ ՂՊ24-9, ՂԱ 24-12, ՂԱ 24-9	քմ	13.6	35800	485319.12	12.30	440211.12		0	1.26	45108
61	Մետաղապատե, ներքին խուլ դռներ Ղ 24-7	քմ	4.8	29900	142434.63	4.40	131670.63		0	0.4	10764
62	Չեղանահարկի ճաղաշարով դուռ Ղ 2 18-7	քմ	1.4	33000	44975.7	1.36	44975.7		0		0
63	Մետաղապատե, ապակեփաթեթով պատուհանների բազմվող մաս	քմ	5.9	32800	192521.24	7.96	261073.24	2.1	68552		0
64	Մետաղապատե, ապակեփաթեթով պատուհանների չբազմվող մաս	քմ	5.1	21600	109323	5.93	128115	0.87	18792		0
65	Պլաստիկ պատուհանագրեթի տեղադրում 300մմ լայնության ՊԳ18-3	գծմ	7.8	3900	30420	8.90	34710	1.1	4290		0
66	Սպեկտակարկի ճաղաշարով պատուհան ՊՃ 6-7	քմ	0.38	19900	7599.81	0.38	7599.81		0		0
Հատակներ											
67	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100մմ հաստ. В-15 դասի բետոնով	խմ	17.64	48200	850440.8	17.644	850440.8		0		0
68	Նույնի ամրանավորում զանգված ՓՃԱ240С դասի ամրանից	տն	0.406	560000	227203.2	0.40572	227203.2		0		0
69	Խարսխապատե ջերմամեկուսացում շերտ 20մմ հաստ.	քմ	11.3	1150	12995	11.3	12995		0		0
70	Խարսխապատե ջերմամեկուսացում շերտ 30մմ հաստ.	քմ	141.3	1593	225106.83	141.31	225106.83		0		0
71	Ապատարանի ամրանավորված բետոնե մակերեսի երկաթյանցում	քմ	35.13	230	8079.9	35.13	8079.9		0		0
72	Երամուտքի և պատշգամբների խճասալի, բազալտե ջարդոնից "բրեկչա" ծածկույթ	քմ	52.83	6336	334730.88	52.1	330105.6		0	0.73	4625.28
73	"Բրեկչա" ծածկույթի շրջակայում 30մմ հաստ. բազալտե սալերով	քմ	3.2	10965	35088	3.2	35088		0		0
74	Խեցեայն հատակների պատրաստում, սոսնձումով	քմ	34.0	6800	231472	34.04	231472		0		0
75	Խեցեայն շրիշակների իրականացում, սոսնձումով	գծմ	20.1	1150	23115	28.8	33120	8.7	10005		0
76	Լամինացված մանրատախտակից հատակների պատրաստում	քմ	65.7	3970	260987.8	64.8	257256		0	0.9	3731.8
77	Պլաստիկ շրիշակների տեղադրում h=7սմ	գծմ	59.6	1470	87612	59.6	87612		0		0
Տանիք											

78	Տանիքի փայտյա կոնստրուկցիաների տեղադրում, մշակված հակասնիչ կյուբով /ծպեղ, հենան, սյուն, գոմնափայտ/	խմ	5.63	236500	1331495	5.63	1331495		0		0
79	Փայտե կոնստրուկցիաների հրապաշտպանում	խմ	5.63	19100	107533	5.63	107533		0		0
80	Տանիքի ծածկույթի իրականցում 0,45մ հաստ. մետաղակղմկերպից կամբարամածի պատրաստումով	քմ	225	5900	1327500	212	1250800		0	13	76700
	Տանիքի եզրերի ձևավոր մասերի տեղադրում հարթ ցիկնապատ քիթեղից 0,45մ հաստ.	քմ		5700	0	24	136800	24.0	136800		0
	Տանիքի երեսապատում (ներքևի և եզրերի մասերի) գունավոր տրամատավոր ցիկնապատ քիթեղից 0,45մ հաստ.	քմ		5700	0	23.7	135090	23.7	135090		0
81	Տանիքի արտահոսքի պատում տախտակով 15մ հաստ.	քմ	90	3700	333000	90	333000		0		0
82	Չեղևահարկի ջերմամեկուսացում խարամով 270մ հաստությամբ	խմ	43.0	9000	386613	42.957	386613		0		0
83	Օդափոխության տուփերի պատում 20 սմ հաստությամբ սևամեջ բետոնե բլոկներով, ամրանվածումով	խմ	3.4	29100	98940	3.4	98940		0		0
84	Փ6A240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.04	560000	23514.4	0.04199	23514.4		0		0
85	Բլոկների անցքերի լցվակում B-12,5 դասի բետոնով	խմ	0.85	49999	42499.15	0.85	42499.15		0		0
Հարդարման աշխատանքներ											
86	Պատերի բարելավված սվաղ գաթի շաղախով	քմ	261.88	2620	686125.6	261.88	686125.6		0		0
87	Պոնտի և պատուհանների շեշտերի սվաղ գաթի շաղախով	քմ	7.5	3500	26250	7.5	26250		0		0
88	Պատերի բարձրորակ սվաղ ցեմենտի շաղախով	քմ	99.26	3060	303735.6	167.0	511020	67.74	207284.4		0
89	Առաստաղների բարելավված սվաղ գաթի շաղախով	քմ	103.92	3100	322152	103.92	322152		0		0
90	Պատերի և շեշտերի բարելավված ներկում լատերային ներկով	քմ	227.67	1960	446233.2	227.67	446233.2		0		0
91	Պատերի բարելավված ներկում օրամույտիտ ներկով	քմ	78.5	1812	142314.48	78.54	142314.48		0		0
92	Առաստաղների բարելավված ներկում լատելային ներկով	քմ	103.9	2700	280584	156.02	421254	52.1	140670		0
93	Առաստաղների բարելավված ներկում օրամույտիտ ներկով	քմ	41.5	2295	95265.45	41.51	95265.45		0		0
94	Պատերի երեսապատում հաղձապատով	քմ	36.4	9300.00	338892	33.1	307830		0	3.34	31062
95	Կահովի առաստաղների պատրաստում պլաստիկ սալերով	քմ	6.4	7100	45298	5.9	41890		0	0.48	3408
Արտաքին աստիճաններ											
96	Խամբարե զանգվածի պատրաստում արտաքին աստիճանների և հարթակների տակ	խմ	10.2	6300	64260	10.2	64260		0		0
97	Բետոնե աստիճանների և հարթակների պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով	խմ	3	42600	127800	3	127800		0		0
98	Բետոնե հիմքերի պատրաստում B-7,5 դ. բետոնով	խմ	2.8	51300	143640	2.8	143640		0		0
99	200մ հաստ. բետոնե պատերի պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով	խմ	3.4	75000	255000	3.4	255000		0		0
100	Մետաղական բազրիքների մոնտաժում պողպատե ուղղակցում խողովակներից, երկշերտ ներկում ՌՓ-115 էմալով, ևախեական մշակումով ՌՓ-021 ևախեակերկով	տն	0.296	730000	216372	0.280	204400		0	0.016	11972
Ընդամենը											
Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ						18,356,212.98		19,697,057.30		1,528,215.40	187,371.08
4. Ինժեներական կոմունիկացիաներ											
Ձեռուցում, օդափոխություն											
Ձեռուցում											
1	Էլեկտրաքրատարացուցիչ կաբսա պատին ամրացվող Q-7,5կվտ ջերմային եզրույթամբ ՇԵՐՊԵՐՏՈՒ -7,5	կ-տ	1	137752	137752	1	137752		0		0
2	Ալյումինեղ ջեռուցման ասքերի տեղադրում h=500մմ	սևկց	42	6400	268800	42	268800		0		0
3	Ռադիատորի ջերմակալարգավորիչ փական Փ20մմ	հատ	5	6600	33000	5	33000		0		0
4	Ռադիատորի փակող փական Փ20մմ	հատ	5	6300	31500	5	31500		0		0
5	Ռադիատորի օդահեռացման փական Փ15մմ	հատ	5	1000	5000	5	5000		0		0
6	Ռադիատորի դատարկման փական Փ20մմ	հատ	5	6600	33000	5	33000		0		0
7	Փական Փ25մմ	հատ	2	6300	12600	2	12600		0		0
8	Չետադրած փական Փ25մմ 16Յ16Ե	հատ	1	6600	6600	1	6600		0		0
9	Կեղտակաթափ զտիչ V-ձև Փ25մմ	հատ	1	9200	9200	1	9200		0		0
10	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով և կցմաների տեղադրումով Փ20x2,8 PN10	զծմ	56	4200	235200	56	235200		0		0
11	Լույսը, Փ25x3,5մմ	զծմ	59	3800	224200	59	224200		0		0
12	Պոլիպրոպիլենային եռաբաշխիչ 25x20x25	հատ	7	100	700	7	700		0		0
13	Լույսը, 25x20x20	հատ	2	100	200	2	200		0		0
14	Լույսը, 20x20x20	հատ	7	100	700	7	700		0		0
15	Պոլիպրոպիլենային անկյունակ 90° Փ25մմ	հատ	29	80	2320	29	2320		0		0
16	Լույսը, Փ20	հատ	25	50	1250	25	1250		0		0
17	Լույսը, 45° Փ25	հատ	12	80	960	12	960		0		0

18	Նույնը, 45° Φ20	հատ	12	50	600	12	600			0		0
19	Մետաղ խողովակների ամրացման համար	կգ	40	752	30080	40	30080			0		0
Օդափոխություն												
20	Օդատար ցինկապատ բիբեղից Φ100մմ Δ=0.5 մմ	քմ	3.1	9224	28594.4	0	0			0	3.1	28594.4
21	Օդատար ցինկապատ բիբեղից Φ140մմ Δ=0.7 մմ	քմ	6.5	10800	70200	0	0			0	6.5	70200
22	Ճեղքավոր ճաղաշար 200x200մմ	հատ	1	700	700	0	0			0	1	700
23	Ճեղքավոր ճաղաշար 150x150մմ	հատ	3	690	2070	0	0			0	3	2070
24	Շավանոց ցինկապատ բիբեղից Φ350մմ	հատ	2	6400	12800	0	0			0	2	12800
	Օդատար պոլիվինիլքլորիդե խողովակներից Φ100 մմ	զմ		2400	0	9.5	22800	9.5		22800		0
	Օդափոխության ջանքերի տեղադրում	հատ		2500	0	4	10000	4		10000		0
Մատր և տաք ջրի մատակարարում												
Մատր ջուր												
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քորացումով և կցամասերի տեղադրումով PN10 Φ15մմ (20x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմ	35	3800	133000	35	133000			0		0
2	Նույնը, Φ20մմ (25x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմ	10	3100	31000	10	31000			0		0
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Φ15--Φ25մմ	հատ	30	220	6600	30	6600			0		0
4	Փական անկյունային բրնձեղե Φ15մմ	հատ	6	4970	29820	6	29820			0		0
5	Փական բրնձեղե Φ20մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700			0		0
6	Լվացարանի ծորակ-խառնիչ	հատ	2	5800	11600	1	5800			0	1	5800
7	Խոհանոցակոնքի ծորակ-խառնիչ	հատ	1	5900	5900	1	5900			0		0
8	Ցեցուղի ծորակ-խառնիչ	հատ	1	10900	10900	1	10900			0		0
9	Մետաղական փափուկ -ձևյան կարճահողովակ L=600մմ	հատ	7	1370	9590	7	9590			0		0
Տաք ջուր												
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քորացումով և կցամասերի տեղադրումով PN10 Φ15մմ (20x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմ	30	3800	114000	30	114000			0		0
2	Նույնը, Φ20մմ (25x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմ	8	4000	32000	8	32000			0		0
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Φ15--Φ20մմ	հատ	22	220	4840	22	4840			0		0
4	Փական անկյունային բրնձեղե Φ15մմ	հատ	5	4950	24750	5	24750			0		0
5	Փական բրնձեղե Φ20մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700			0		0
6	Էլեկտրական ջրատաքացուցիչի տեղադրում 100լ, 2.5կվտ	կ-տ	1	35577	35577	1	35577			0		0
Կենցաղային կոյուղի												
1	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդե խողովակների տեղադրում Φ50 մմ, փորձարկումով	զմ	20	1500	30000	20	30000			0		0
2	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդե խողովակների տեղադրում Φ100 մմ, փորձարկումով	զմ	10	2400	24000	10	24000			0		0
3	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդե խողովակների տեղադրում Φ150 մմ, փորձարկումով	զմ	5	2900	14500	5	14500			0		0
4	Պոլիվինիլքլորիդե խողովակների ձևավոր մասեր Φ50մմ	հատ	12	6558	78696	12	78696			0		0
5	Պոլիվինիլքլորիդե խողովակների ձևավոր մասեր Φ100մմ	հատ	10	6800	68000	10	68000			0		0
6	Պոլիվինիլքլորիդե խողովակների ձևավոր մասեր Φ150մմ	հատ	5	7500	37500	5	37500			0		0
7	Լվացարանակոնքերի տեղադրում սիֆոնով	հատ	2	28861	57722	1	28861			0	1	28861
8	Խոհանոցակոնքի տեղադրում	հատ	1	28957	28957	1	28957			0		0
9	Ջուրառանակոնքերի տեղադրում	հատ	2	34414	68828	1	34414			0	1	34414
10	Լոգախցիկ	հատ	1	59600	59600	0	0			0	1	59600
11	Շոսակների տեղադրում Φ50մմ	հատ	2	2480	4960	2	4960			0		0
12	Մտուցատեղ Φ50մմ	հատ	1	470	470	1	470			0		0
13	Մտուցատեղ Φ100մմ	հատ	1	1030	1030	1	1030			0		0
Էլեկտրալուսավորում												
1	Առաստաղի լուսատու 12վտ LED	հատ	4	6390	25560	4	25560			0		0
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	7	4900	34300	7	34300			0		0
3	Կեքստ կախովի	հատ	9	1600	14400	0	0			0	9	14400
	1 մոմանոց, քահ	հատ		12500		4	50000	4		50000		
	2 մոմանոց, քահ	հատ		17500		2	35000	2		35000		
	3 մոմանոց, քահ	հատ		22500		3	67500	3		67500		
4	Առաստաղի լուսատու ներադրվող 9վտ LED IP55	հատ	6	5900	35400	6	35400			0		0
5	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65 (աստիճանավանդակ)	հատ	2	4900	9800	2	9800			0		0
6	Պատի լուսատու 9վտ LED IP20 (ասեխանգոյց)	հատ	2	4816	9632	2	9632			0		0
7	Անթառիչ 250Վ 6Ա, մեկստեղակի	հատ	6	1300	7800	6	7800			0		0
8	Նույնը, երկստեղակի 250Վ 6Ա	հատ	5	1590	7950	5	7950			0		0

9	Անջատիչ ռեվերսիվ, երկու ուղղությամբ 250վ, 6Ա	հատ	10	2506	25060	2	5012		0	8	20048
10	Վարդակ մեկտեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնստակտով	հատ	14	1340	18760	14	18760		0		0
11	Վարդակ երկտեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնստակտով	հատ	18	1450	26100	18	26100		0		0
12	Տուփ անջատիչների համար	հատ	71	150	10650	71	10650		0		0
13	Տուփ ճյուղավորիչ	հատ	50	150	7500	50	7500		0		0
14	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արևը ճնդրույի	հատ	1	11431	11431	0	0		0	1	11431
15	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արևը 12 մոդուլի	հատ	1	14494	14494	0	0		0	1	14494
16	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արևը 24 մոդուլի	հատ	1	20621	20621	0	0		0	1	20621
	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արևը 18 մոդուլի	հատ		18200		1	18200	1	18200		0
17	Անջատիչ-բաժանիչ միարևնե 63Ա	հատ	3	20465	61395	1	20465		0	2	40930
18	Ավտոմատ անջատիչ միարևնե 16Ա	հատ	4	2140	8560	0	0		0	4	8560
19	Անջատիչ գծային միարևնե դիֆերենցիալ 16A 30Ma	հատ	1	6975	6975	1	6975		0		0
20	Ավտոմատ անջատիչ միարևնե 25Ա	հատ	6	2700	16200	10	27000	4	10800		0
21	Անջատիչ գծային միարևնե դիֆերենցիալ 25A 30Ma	հատ	1	19900	19900	0	0		0	1	19900
22	Ավտոմատ անջատիչ միարևնե 32Ա	հատ	4	3665	14660	4	14660		0		0
23	Ավտոմատ անջատիչ միարևնե 40Ա	հատ	1	4595	4595	0	0		0	1	4595
24	Ավտոմատ անջատիչ միարևնե 50Ա	հատ	2	5360	10720	0	0		0	2	10720
25	BBFորLS-1000 չերկիզվող մայրուխի տեղադրումը 3x1.5մմ2 կտր.	մ	550	800	440000	550	440000		0		0
26	BBFորLS-1000 չերկիզվող մայրուխի տեղադրումը 3x2.5մմ2 կտր.	մ	260	1410	366600	260	366600		0		0
27	BBFորLS-1000 չերկիզվող մայրուխի տեղադրումը 3x4մմ2 կտր.	մ	70	2060	144200	70	144200		0		0
28	BBFորLS-1000 չերկիզվող մայրուխի տեղադրումը 3x6մմ2 կտր.	մ	20	2150	43000	20	43000		0		0
29	BBFորLS-1000 չերկիզվող մայրուխի տեղադրումը 3x10մմ2 կտր.	մ	2	3800	7600	2	7600		0		0
30	Փ20մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	880	210	184800	880	184800		0		0
31	Փ25մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	20	138	2760	20	2760		0		0
32	Փ32մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	2	179	358	2	358		0		0
33	Մայրուխի ալյումինից 1.0կՎ ABBF-1 3x10մմ2 կտր.	մ	70	1150	80500	70	80500		0		0
34	Փ50մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	15	600	9000	15	9000		0		0
35	Կանգնակ, տեղադրված տանիքում h=1.5	հատ	3	1800	5400	1	1800		0	2	3600
36	Ֆիկեպատ պողպատե ճուլյակ Փ4մմ	մ	60	350	21000	60	21000		0		0
	Ընդամենը				3,810,947.40		3,612,909.00		214,300.00		412,338.40
	Ինժեներական կոմունիկացիաներ										
	5. Անասնազոմի համաշխարհային աշխատանքներ										
	Անասնազոմի համաշխարհային աշխատանքներ										
1	IV-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.5խմ շերտի տարողությամբ երակավատորով կողից	խմ	10	750	7500	10	7500		0		0
2	Գրունտի հարթեցում տեղում, տափանումով	խմ	10	1900	19000	10	19000		0		0
3	Քետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-7.5 դ.բետոնով	խմ	8.3	51300	425790	8.3	425790		0		0
4	400մմ հատ. միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	3.7	63900	236430	10.0	639000	6.3	402570		0
5	Միաձույլ կ/բ հակաճեյմիկ գոտու պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	2.8	77100	215880	2.8	215880		0		0
6	Ամրան Փ6A240C	տն	0.035	560000	19600	0.035	19600		0		0
7	Ամրան Փ12A500C	տն	0.133	440000	58520	0.133	58520		0		0
8	Միաձույլ երկտունե ծածկի սալի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	5	76000	380000	5	380000		0		0
9	Ամրան Փ6A240C	տն	0.012	560000	6720	0.012	6720		0		0
10	Ամրան Փ12A500C	տն	0.571	440000	251328	0.571	251328		0		0
11	Պատերի շարում կանոնավոր ձևի տուֆ քարերով 40սմ հաստ.	խմ	17.1	29640	506844	13.4	397176		0	3.7	109668
12	Պատերի շարվածքի ամրանավորում 5-1 ցանցով Փ6A240C դասի ամրանից	տն	0.201	560000	112280	0.151	84280		0	0.050	28000
13	Նամարե լիցքի իրականացում հատակի տակ	խմ	7.02	4400	30888	7.02	30888		0		0
14	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100մմ հաստ. B-15 դասի բետոնով	խմ	2.34	48270	112951.8	2.34	112951.8		0		0
15	Նույնի ամրանավորում ցանցով Փ6A240C դասի ամրանից	տն	0.054	560000	30139.2	0.054	30139.2		0		0
16	Քետոնե մակերևի երկաթբետոն	քմ	23.4	230	5382	23.4	5382		0		0
17	Արտաքին մետաղական դռան տեղադրում ԴՄ 22-13	քմ	2.9	23000	65780	2.7	61180		0	0.2	4600
18	Մետաղապլաստ պատուհանների տեղադրում	քմ	2.03	32800	66584	2.13	69864	0.10	3280		0
19	Նարամբետոնե շերտի պատրաստում 80-100մմ հաստ. B-7.5 դասի թերե բետոնով թերությունը ապահովելու համար	խմ	3.3	40000	132120	3.3	132120		0		0
20	Տանիքի երկշերտ ջրամեկուսացում գլանափաթեթային կոլերով, Primer քսուկի մածիկապատումով	քմ	36.7	5830	213961	36.7	213961		0		0
21	Արտաքին պատերի սվաղ ցեմենտի շաղախով	քմ	51.1	3060	156366	0	0		0	51.1	156366
22	Նույնի ներկում ճակատային ջրակայուն ներկով	քմ	51.1	1364	69700.4	0	0		0	51.1	69700.4
	Ներքին պատերի սվաղ ցեմենտի շաղախով	քմ		3060	0	44.9	137394	44.9	137394		0

	Արտաքին պատերի դարձ. ցեմենտի շաղախով	քմ		4500	0	32.6	146700	32.6	146700		0
	Ե/բետոնե հորի օղակների արժեքը $\Phi 1000$ մմ	հատ		45000	0	1	45000	1	45000		0
	Մանկի ե/բետոնե հավաքովի սալ 1,2x1,2x0,22(հ) թուջե մտոցով	հատ		140000	0	1	140000	1	140000		0
	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդե խողովակների տեղադրում $\Phi 110$ մմ, փորձարկումով	զծմ		2400	0	1.6	3840	1.6	3840		0
	Անասնագույնի օգափոխություն										
1	Օդատար ցիկլապատ թիթեղից $\Phi 100$ մմ $\Delta=0.5$ մմ	քմ	3.5	9224	32284	0	0	0	0	3.5	32284
2	Դեֆլեկտոր $d=400$ մմ	հատ	1	44900	44900	0	0	0	0	1	44900
3	Ցանց ցիկլապատ 10x10մմ անդրերով	քմ	0.5	700	350	0	0	0	0	0.5	350
	Անասնագույնի էլեկտրալուսավորում										
1	Առատադի լուսատու 20վտ LED	հատ	2	6300	12600	2	12600		0		0
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	2	4900	9800	1	4900		0	1	4900
3	Լույնը, երբք ստեղանի 250վ. 6Ա	հատ	1	1588	1588	0	0		0	1	1588
	Անջատիչ 250Վ 6Ա, մեկստեղանի	հատ		1300	0	1	1300		1		1300
	Լույնը, երկստեղանի 250վ. 6Ա	հատ		1590	0	1	1590		1		1590
4	Վարդակ մեկստեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնսոլետով	հատ	2	1300	2600	1	1300		0	1	1300
5	Բաշխիչ վահանի պատտիկ արևի ճնդույի	հատ	1	11431	11431	1	11431		0		0
6	Ավտոմատ անջատիչ միարենո 32Ա	հատ	1	3665	3665	1	3665		0		0
7	Անջատիչ զծային միարենո դիֆերենցիալ 25A 30Ma	հատ	1	19911	19911	1	19911		0		0
8	BBGammaLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x2,5մմ2 կտր.	մ	40	1410	56400	55	77550	15	21150		0
9	$\Phi 20$ մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	40	210	8400	45	9450	5	1050		0
	Ընդամենը				3,327,693.40		3,777,911.00		903,874.00		453,656.40
	Անասնագույն										
	6. Պարիսպ										
	Ցանցավոր պարիսպ										
1	Գրունտների քանդում փոսերում ձևերով	խմ	3.8	5920	22496	0	0		0	3.8	22496
	V-րդ կարգի գրունտի մշակում խրամուղում 0.5 խմ շերտի տարրությամբ էքսկավատորով կողիցը	խմ		5000	0	11.4	57000	11.4	57000		0
	Լույսի բարձում ինքնաբափի վրա և տեղափոխում աղբավայր (միջինը մինչև 3կմ)	խմ		800	0	9.7	7760	9.7	7760		0
	Գրունտի հարթեցում տեղում ձևերով	խմ		1920	0	1.7	3264	1.7	3264		0
2	Կանգնակների բետոնացում B-12.5 դասի բետոնով	խմ	3.8	45500	172900	3.8	172900		0		0
	Հենարանի կառուցում, առկա կետային հիմքերի փոխարեն, B-12.5 դասի բետոնով /անասնագույնների ուղղությամբ/	խմ		45500		5.41	246155	5.41	246155		0
	Լույնը երայնական ուղղությամբ	խմ		45500		12.35	561925	12.35	561925		0
3	Գրունտների հարթեցում տեղում ձևերով	խմ	3.8	2446	9294.8	0	0		0	3.8	9294.8
4	Մետաղական ցանցավոր ցանկապատի մոնտաժում դարպասներով և դռնակներով	զծմ	24	5610	134640	37.9	212619	13.9	77979		0
5	$\Phi 57 \times 3$ մմ խողովակ	տն	0.101	610000	61488	0.159	96868	0.058	35380		0
6	50x50x3մմ անկյունակ	տն	0.289	612000	176868	0.456	279072	0.167	102204		0
7	Մետաղական ցանց	տն	0.078	662820	51594	0.123	81421	0.045	29827		0
8	Պողպատե թերթ 80x50x5	տն	0.007	785817	5501	0.011	8644	0.004	3143		0
9	Ամրան $\Phi 6A240C$	տն	0.019	560000	10500	0.030	16660	0.011	6160		0
10	Պողպատե ծխիկ	հատ	4	1507.00	6028	4	6028		0		0
11	Կախովի փական	հատ	1	4557	4557	1	4557		0		0
12	Մետաղական տարրերի երկշերտ ներկում էմալով, նախաներկով	տն	0.493	23574	11622	0.778	18341	0.285	6719		0
	Ճաղավոր պարիսպ				0	0	0		0		0
13	Խրամուղու փորում 0,4x0,5x16,9մ	խմ	3.4	3200	10880	3.4	10880		0		0
14	Գրունտի հարթեցում տեղում ձևերով	խմ	3.4	1920	6528	3.4	6528		0		0
15	Բետոնե ժայռվենային հիմքերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով 0,4x0,5x16,9մ	խմ	3.4	51300	174420	3.4	174420		0		0
16	Պատերի շարում 40սմ հաստությամբ օգտագործելով քանդած ժայռային բեկորները	խմ	9.03	22900	206787	9.03	206787		0		0
	Ըսկալտե գլխադիրներ 50x450 մմ	զծմ		4500		16.70	75150	16.70	75150		0
17	Ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից ցանկապատի ճաղաշարերի մոնտաժում դռնակով և դարպասով 50x50x2.5 ---66,5մ 20x20x1,5 ---154,4մ	տն	0.369	708000	261319.968	0.328	232436.4		0	0.041	28883.568
	Պողպատե ծխիկ	հատ		1507		6.00	9042	6.0	9042		0

18	Մետաղական ճաղաչարի յուղաներկում 2 անգամ	քմ	29.33	1480	43408.4	25.60	37888		0	3.73	5520.4
	Ընդամենը				1,370,831.78		2,526,344.77		1,221,707.76		66,194.77
	Պարիսպ										
	ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԼՍՈՒՄԱՆՎՈՎ				45,913,856.21		50,112,056.18		6,124,275.12		1,926,075.15
	Չսախտեալ ծախսեր	2%			918,277.12		1,002,241.12		122,485.50		38,521.50
	Ընդամենը				46,832,133.34		51,114,297.31		6,246,760.62		1,964,596.65
	ԱԱՀ	20%			9,366,426.67		10,222,859.46		1,249,352.12		392,919.33
	Ընդամենը				56,198,560.00		61,337,156.77		7,496,112.74		2,357,515.98

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ - ԼՍՈՒՄԱՆՎՈՎ

11 Բ բնակելի տուն

Հ/Հ	Աշխատանքների անվանումը	Չափ. միավոր	Քանակ	միավորի արժեքը	Ընդամենը	Փաստացի		Ավելացում		Պակասեցում	
						Մավալ	Գումար	Մավալ	Գումար	Մավալ	Գումար
Համաշինարարական աշխատանքներ											
1. Հողային աշխատանքներ											
1	IV-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարողությամբ էքսկավատորով կողից	խմ	103.8	750	77850	103.8	77850		0		0
2	V-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարողությամբ էքսկավատորով կողից	խմ	101.1	2500	252750	101.1	252750		0		0
3	VII-րդ կարգի գրունտների փխրեցում հիդրոմուրճով	խմ	100.5	7500	753750	100.5	753750		0		0
4	Փխրեցված գրունտների կողիցում 0.65 խմ շերտի տարողությամբ էքսկավատորով	խմ	29.1	932	27121.2	29.1	27121.2		0		0
5	Նույնը բարձելով ավտոմեքենաների վրա	խմ	71.4	932	66544.8	71.4	66544.8		0		0
6	Քանդումից առաջացած խամբարով ետլիցք բուլդոզերով հասակների տակ և տոփանում օղանշակաև ձեռքի տոփանիցով	խմ	174.6	740	129204	174.6	129204		0		0
7	Քանդումից առաջացած խամբարով ետլիցք պատերի տակ ձեռքով տոփանումով	խմ	59.4	2200	130680	59.4	130680		0		0
8	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 3 կմ հեռավորության վրա	խմ	71.4	2300	164220	71.4	164220		0		0
	Ընդամենը				1,602,120.00		1,602,120.00				
2. Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ											
9	Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ բետոնե նախապատրաստական շերտի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	9.9	42400	419760	9.9	419760		0		0
10 Հ	Խամբարբետոնե հիմքերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	22.0	43200	950400	22	950400		0		0
	Նկուղային հարկի, արտաքին պատերի երկշերտ ջրամեկասացում տաք բետոնամոխն սնծիկով	քմ		413	0	96.92	40027.96	96.9	40027.96		0
	բետոնե սալվածք B20 դասի բետոնից	խմ		61300	0	20.3	1244390	20.30	1244390		0
11	Շրջանակների միաձույլ ե/բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	41.2	61300	2525560	41.2	2525560		0		0
12	Ամրան ՓՅԱ240C	տև	1.666	560000	932960	1.666	932960		0		0
13	Ամրան Փ14A500C	տև	1.725	440000	759000	1.725	759000		0		0
14	400մմ հաստ. միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	30	63900	1917000	30	1917000		0		0
15	Շրջանակների միաձույլ ե/բետոնե պոլների պատրաստում B-20դասի բետոնով	խմ	11.7	84000	982800	11.7	982800		0		0
16	Ամրան ՓՅԱ240C	տև	0.473	560000	264656	0.4726	264656		0		0
17	Ամրան Փ18A500C	տև	0.649	440000	285560	0.649	285560		0		0
18	Շրջանակների 200մմ հաստության միաձույլ ե/բետոնե դիաֆրագմաների պատրաստում B-20դասի բետոնով	խմ	2.4	84000	201600	2.4	201600		0		0
19	Ամրան ՓՅԱ240C	տև	0.007	560000	3808	0.0068	3808		0		0
20	Ամրան Փ10A500C	տև	0.191	440000	84040	0.191	84040		0		0
21	Միաձույլ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	12.2	86500	1055300	12.2	1055300		0		0
22	Ամրան ՓՅԱ240C	տև	0.579	560000	324240	0.579	324240		0		0

23	Ամրան Փ12A500C	տն	0.230	440000	101200	0.23	101200		0		0
24	Ամրան Փ22A500C	տն	1.342	440000	590480	1.342	590480		0		0
25	Միաձույլ է/բ հավաքամիկ գոտիների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	0.8	77100	61680	0.8	61680		0		0
26	Ամրան Փ8A240C	տն	0.013	560000	7504	0.0134	7504		0		0
27	Ամրան Փ12A500C	տն	0.055	440000	24244	0.0551	24244		0		0
28	Միաձույլ է/բետոնե ծածկի սալերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	34.2	74000	2530800	34.2	2530800		0		0
29	Ամրան Փ6A240C	տն	0.035	560000	19768	0.0353	19768		0		0
30	Ամրան Փ12A500C	տն	4.289	440000	1887204	4.2891	1887204		0		0
31	Միաձույլ է/բ հեծանի պատրաստում B-20 դասի բետոնով U2-1	խմ	0.4	84500	33800	0.4	33800		0		0
32	Ամրան Փ6A240C	տն	0.006	560000	3360	0.006	3360		0		0
33	Ամրան Փ16A500C	տն	0.035	440000	15400	0.035	15400		0		0
34	Նկուղ իջևող բետոնե աստիճանների պատրաստում B-15 դասի բետոնով	խմ	0.9	46000	41400	0.9	41400		0		0
35	Բետոնե մակերեսի երկաթխառնում	քմ	4.14	200	828	4.14	828		0		0
36	Խամբարի շարվածք աստիճանի տակ	խմ	2.3	6300	14490	2.3	14490		0		0
37	Հ-1 մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից 140x80x5մմ	տն	0.253	689000	174317	0.000	0		0	0.253	174317
h	Հ-1 մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն		689000	0	0.283	194987	0.283	194987		0
38	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե քերթ Δ=4մմ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.043	869000	36957.2665	0.043	36957.2665		0		0
39	ՄՄ-1 մետաղական սյուների մոնտաժում պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն	0.333	660000	219794.19	0.831	548474.19	0.498	328680		0
40	Մետաղական հեծանների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից 140x80x5մմ	տն	0.424	689000	291832.4955	0.000	0		0	0.424	291832.4955
40	Մետաղական հեծանների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից 100x100x5մմ	տն		689000	0	0.474	326586	0.474	326586		0
41	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե քերթ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.145	961000	138864.5	0.145	138864.5		0		0
42	Մուտքի մետաղական հիմնակմախքի (չրջանակ 2) մոնտաժում պողպատե պլոֆիլներից 150x150x4մմ և 140x80x5մմ	տն	0.408	689000	280783.0025	0.000	0		0	0.408	280783.0025
43	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե քերթ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.062	961000	59582	0.000	0		0	0.062	59582
44	Մետաղական տարրերի երկշերտ ներկում ՈՓ-115 էմալով, նախնական մշակումով ՄՓ-021 նախաներկով	տն	1.666	23500	39151	1.776	41736	0.110	2585		0
Ընդամենը											
Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ											
3. Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ											
Պատեր											
45	Խարսխապատի բարբառ տիպի շարվածք կոպտատաշ բազալտ քարերով, օգտագործելով տեղում մշակած բանդած ժառանգի բեկորները	քմ	54.6	38500	2102100	54.6	2102100		0		0
46	Արտաքին պատերի շարում 20 սմ հաստությամբ սևամեջ բետոնե բլոկներով, ամրանավորումով	խմ	30.0	29100	873000	30	873000		0		0
47	Փ6A240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.371	560000	207480	0.3705	207480		0		0
48	Բլոկների անցքերի լցվածքում B-12.5 դասի բետոնով	խմ	7.50	50300	377250	7.5	377250		0		0
49.2	Պատերի շերտամեկուսացում էքստրուդացված փրփապոլիստիրոլի սալերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	0	3848	0	0	0		0		0
Ն.	Պատերի շերտամեկուսացում փրփապոլիստիրոլի սալերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	159.8	3470	554506	185.8	644726	26	90220		0
50	Պատերի ղեկորատիվ, կարանների լցվածքումով երեսապատում 30մմ հաստ, բազալտե սալերով, խարսխավորումով	քմ	159.8	25750	4114850	185.8	4784350	26	669500		0
51	Պատուհանագոգների տեղադրում բազալտե սալերից 30մմ հաստ, 200մմ լայնությամբ	քմ	0.96	14800	14208	1.4	20720	0.44	6512		0
Միջնորմներ											
52	Միջնորմների շարում 100մմ հաստ, սևամեջ բետոնե բլոկներով (ամրանավորումով)	քմ	102.6	4200	430920	102.6	430920		0		0
53	Փ6A240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.132	560000	74118.24	0.132354	74118.24		0		0
54	Միաձույլ է/բ բարավորների պատրաստում միջնորմների մեջ B-15 դասի բետոնով	խմ	0.88	93600	82368	0.88	82368		0		0
55	Ամրան Փ6A240C	տն	0.024	560000	13445.6	0.02401	13445.6		0		0
56	Ամրան Փ12A500C	տն	0.076	440000	33646.8	0.07647	33646.8		0		0

	Ղռներ, պատուհաններ												
57	Մետաղական դռների տեղադրում ԴՄ19-9 2հատ (խողովակ 60x40x2մմ, անկյունակ 50x50x4մմ, պողպատե թեթև 4x3մմ, պեկոպատից միջուկ, ներքից երեսապատված ՕՍՊ սայլով, ճիւղ)	քմ	3.29	81000	266376.6	3.79	306876.6	0.50	40500			0	
58	Մուտքի մետաղական դռան տեղադրում ԴՄ24-10 1հատ 2370x970	քմ	2.30	35500	81610.95	2.30	81610.95		0			0	
59	Մետաղապատ, ներքին, ապակեպատ, դռներ ԴՊ24-9, ԴԱ 24-12, ԴԱ 24-9	քմ	13.6	35800	485319.12	12.30	440211.12		0	1.26		45108	
60	Մետաղապատ, ներքին խուլ դռներ Դ 24-7	քմ	4.8	29900	142434.63	4.40	131670.63		0	0.4		10764	
61	Չեղևահարկի, ճաղաշարով դուռ Դ 2 18-7	քմ	1.4	33000	44975.7	1.36	44975.7		0			0	
62	Մետաղապատ, ապակեփաթեթով պատուհանների բացվող մաս	քմ	5.9	32800	192521.24	7.96	261073.24	2.1	68552			0	
63	Մետաղապատ, ապակեփաթեթով պատուհանների քրացվող մաս	քմ	5.1	21600	109323	5.93	128115	0.87	18792			0	
64	Պլաստիկ պատուհանագրգիռի տեղադրում 300մմ լայնության ԴԳ18-3	գծմ	7.8	3900	30420	8.90	34710	1.1	4290			0	
65	Սպեղևահարկի ճաղաշարով պատուհան ԴԸ 6-7	քմ	0.38	19900	7599.81	0.38	7599.81		0			0	
	Հատակներ												
66	Ամրանվորված բետոն շերտ 100մմ հաստ, B-15 զսպի բետոնով	խմ	17.64	48200	850440.8	17.644	850440.8		0			0	
67	Նույնի ամրանվորում ցանցով Փ6A240C զսպի ամրանից	տև	0.40572	560000	227203.2	0.40572	227203.2		0			0	
68	Խարամբոնե ջերմամեկուսիչ շերտ	խմ	0.51	46000	23391	0.5085	23391		0			0	
69	Ցեմենտի հարբեցնող շերտ 20մմ հաստ.	քմ	11.3	1150	12995	11.3	12995		0			0	
70	Ցեմենտի հարբեցնող շերտ 30մմ հաստ.	քմ	141.3	1593	225106.83	141.31	225106.83		0			0	
71	Ապաստարանի ամրանվորված բետոն մակերևի երկաթբալասում	քմ	35.13	230	8079.9	35.13	8079.9		0			0	
72	Շրամուտքի և պատշգամբների խճասալ, բազալտ ջարդոնից "բրեկա" ծածկույթ	քմ	52.83	6336	334730.88	52.1	330105.6		0	0.73		4625.28	
73	"Բրեկա" ծածկույթի ջրեկալում 30մմ հաստ, բազալտ սալերով	քմ	3.2	10965	35088	3.2	35088		0			0	
74	Խեցեայի հատակների պատրաստում, ստեղծումով	քմ	34.0	6800	231472	34.04	231472		0			0	
75	Խեցեայի շրիշակների իրականացում, ստեղծումով	գծմ	20.1	1150	23115	28.8	33120	8.7	10005			0	
76	Լամինացված մանրատախտակից հատակների պատրաստում	քմ	65.7	3970	260987.8	64.8	257256.7		0	0.9		3731.8	
77	Պլաստիկ շրիշակների տեղադրում h=7մմ	գծմ	59.6	1470	87612	59.6	87612		0			0	
	Տանիք												
78	Տանիքի փայտյա կոնստրուկցիաների տեղադրում, մշակված հակաեֆից կուրով /ծպեղ, կեծակ, սյուն, որմնափայտ/	խմ	5.63	236500	1331495	5.63	1331495		0			0	
79	Փայտե կոնստրուկցիաների հրապաշտպանում	խմ	5.63	19100	107533	5.63	107533		0			0	
80	Տանիքի ծածկույթի իրականացում 0,45մմ հաստ, մետաղադիմիդրից, կավարամանի պատրաստումով	քմ	225	5900	1327500	212	1250800		0	13		76700	
	Տանիքի եզրերի ձևավոր մասերի տեղադրում հարթ ցիկլապատ թիթեղից 0,45մմ հաստ.	քմ		5700	0	24	136800	24.0	136800			0	
	Տանիքի երեսապատում (ներքին և եզրերի մասերի) գունավոր տրամադավոր ցիկլապատ թիթեղից 0,45մմ հաստ.	քմ		5700	0	23.7	135090	23.7	135090			0	
81	Տանիքի արտահոսքի պատում տախտակով 15մմ հաստ.	քմ	90	3700	333000	90	333000		0			0	
82	Չեղևահարկի ջերմամեկուսացում խարամով 270մմ հաստությամբ	խմ	43.0	9000	386613	42.957	386613		0			0	
83	Օղափոխության տուփերի պատում 20 մմ հաստությամբ սևամեջ բետոնե բլոկներով, ամրանվորումով	խմ	3.4	29100	98940	3.4	98940		0			0	
84	Փ6A240C զսպի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տև	0.04	560000	23514.4	0.04199	23514.4		0			0	
85	Բլոկների անցքերի քրացվում B-12.5 զսպի բետոնով	խմ	0.85	49999	42499.15	0.85	42499.15		0			0	
	Հարդարման աշխատանքներ												
86	Պատերի բարելավված սվաղ գաջի շաղախով	քմ	261.88	2620	686125.6	261.88	686125.6		0			0	
87	Ղռերի և պատուհանների շեյերի սվաղ գաջի շաղախով	քմ	7.5	3500	26250	7.5	26250		0			0	
88	Պատերի բարձրորակ սվաղ ցեմենտի շաղախով	քմ	99.26	3060	303735.6	167.0	511020	67.74	207284.4			0	
89	Առաստաղների բարելավված սվաղ գաջի շաղախով	քմ	103.92	3100	322152	103.92	322152		0			0	
90	Պատերի և շեյերի բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	227.67	1960	446233.2	227.67	446233.2		0			0	
91	Պատերի բարելավված ներկում ցրաեմուլսիոն ներկով	քմ	78.5	1812	142314.48	78.54	142314.48		0			0	
92	Առաստաղների բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	103.9	2700	280584	156.02	421254	52.1	140670			0	
93	Առաստաղների բարելավված ներկում ցրաեմուլսիոն ներկով	քմ	41.5	2295	95265.45	41.51	95265.45		0			0	
94	Պատերի երեսպատում հաղճասայլով	քմ	36.4	9300.00	338892	33.1	307830		0	3.34		31062	
95	Կահլովի առաստաղների պատրաստում պլաստիկ սայլերով	քմ	6.4	7100	45298	5.9	41890		0	0.48		3408	
	Արտաքին աստիճաններ												
96	Խամբարե գանգվածի պատրաստում արտաքին աստիճանների և հարթակների տակ	խմ	10.3	6300	64890	10.3	64890		0			0	
97	Բետոնե աստիճանների և հարթակների պատրաստում B-7.5 զսպի բետոնով	խմ	2.8	42600	119280	2.8	119280		0			0	
98	Բետոնե հիմքերի պատրաստում B-7.5-ի բետոնով	խմ	2.9	51300	148770	2.9	148770		0			0	

99	200մ հաստ, բետոնե պատերի պատրաստում 8-7,5 դասի բետոնով	խմ	3.8	75000	285000	3.8	285000		0		0
100	Մետաղական բաղրիների մոնտաժում պողպատե ուղղակյուն խողովակներից, երկշերտ երկում ՌՓ-115 եմպով, ևայնական մշակումով ՌՓ-021 ևայններից	տն	0.296	730000	216372	0.280	204400		0	0.016	11972
Ընդամենը											
Պատեր, տանիք, հարցարում, հատակներ					19,730,952.98		21,071,797.30		1,528,215.40		187,371.08
4. Ինժեներական կոմունիկացիաներ											
Ջեռուցում, օդափոխություն											
Ջեռուցում											
1	Էլեկտրաքրատաքացուցիչ կաթսա պատիս ամրացվող Q=7.5կվտ ջերմային հզորությամբ Сесеруուսու -7,5	կ-տ	1	137752	137752	1	137752		0		0
2	Ալյումինեջ ջեռուցման արբերի տեղադրում h=500մմ	սեկց	42	6400	268800	42	268800		0		0
3	Ռադիատորի ջերմակարգավորիչ փական Փ20մմ	հատ	5	6600	33000	5	33000		0		0
4	Ռադիատորի փակող փական Փ20մմ	հատ	5	6300	31500	5	31500		0		0
5	Ռադիատորի օրհանաղման փական Փ15մմ	հատ	5	1000	5000	5	5000		0		0
6	Ռադիատորի դատարկման փական Փ20մմ	հատ	5	6600	33000	5	33000		0		0
7	Փական Փ25մմ	հատ	2	6300	12600	2	12600		0		0
8	Նետաղարձ փական Փ25մմ 16Ց16x	հատ	1	6600	6600	1	6600		0		0
9	Կեղտանցատիչ գոլիչ V-ձև Փ25մմ	հատ	1	9200	9200	1	9200		0		0
10	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով և կցամասերի տեղադրումով Փ20x2.8 PN10	զմմ	56	4200	235200	56	235200		0		0
11	Լոպեր, Փ25x3.5մմ	զմմ	59	3800	224200	59	224200		0		0
12	Պոլիպրոպիլենային եռաբաշխիչ 25x20x25	հատ	7	100	700	7	700		0		0
13	Լոպեր, 25x20x20	հատ	2	100	200	2	200		0		0
14	Լոպեր, 20x20x20	հատ	7	100	700	7	700		0		0
15	Պոլիպրոպիլենային անկյունակ 90° Փ25մմ	հատ	29	80	2320	29	2320		0		0
16	Լոպեր, Փ20	հատ	25	50	1250	25	1250		0		0
17	Լոպեր, 45° Փ25	հատ	12	80	960	12	960		0		0
18	Լոպեր, 45° Փ20	հատ	12	50	600	12	600		0		0
19	Մետաղ խողովակների ամրացման համար	կց	40	752	30080	40	30080		0		0
Օդափոխություն											
20	Օդատար զինկապատ բիթեղից Փ100մմ Δ=0.5 մմ	քմ	3.1	9224	28594.4	0	0		0	3.1	28594.4
21	Օդատար զինկապատ բիթեղից Փ140մմ Δ=0.7 մմ	քմ	6.5	10800	70200	0	0		0	6.5	70200
22	Ճեղքավոր ճաղաչար 200x200մմ	հատ	1	700	700	0	0		0	1	700
23	Ճեղքավոր ճաղաչար 150x150մմ	հատ	3	690	2070	0	0		0	3	2070
24	Նովանոց զինկապատ բիթեղից Փ350մմ	հատ	2	6400	12800	0	0		0	2	12800
Օդատար պոլիէթիլենի խողովակներից Փ100 մմ											
Օդափոխության զանգերի տեղադրում											
հատ											
2500											
0											
4											
10000											
4											
10000											
0											
Մառք և տար ջրի մատակարարում											
Մառք ջուր											
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քլորացումով և կցամասերի տեղադրումով PN10 Փ15մմ (20x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	35	3800	133000	35	133000		0		0
2	Լոպեր, Փ20մմ (25x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	10	3100	31000	10	31000		0		0
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Փ15--Փ25մմ	հատ	30	220	6600	30	6600		0		0
4	Փական անկյունային բրոնզե Փ15մմ	հատ	6	4970	29820	6	29820		0		0
5	Փական բրոնզե Փ20մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700		0		0
6	Լվացարանի ձորակ-խառնիչ	հատ	2	5800	11600	1	5800		0	1	5800
7	Խոհանոցակոնքի ձորակ-խառնիչ	հատ	1	5900	5900	1	5900		0		0
8	Ցեղուղի ձորակ-խառնիչ	հատ	1	10900	10900	1	10900		0		0
9	Մետաղական փափուկ -ճկուն կարճախողովակ L=600մմ	հատ	7	1370	9590	7	9590		0		0
Տար ջուր											
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քլորացումով և կցամասերի տեղադրումով PN10 Փ15մմ (20x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	30	3800	114000	30	114000		0		0
2	Լոպեր, Փ20մմ (25x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	8	4000	32000	8	32000		0		0
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Փ15--Փ20մմ	հատ	22	220	4840	22	4840		0		0
4	Փական անկյունային բրոնզե Փ15մմ	հատ	5	4950	24750	5	24750		0		0
5	Փական բրոնզե Փ20մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700		0		0
6	Էլեկտրական քրատաքացուցիչի տեղադրում 100լ, 2.5կվտ	կ-տ	1	3577	3577	1	3577		0		0

	Կենցաղային կոյուղի										
1	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում Գ50 մմ, փորձարկումով	զծմ	20	1500	30000	20	30000			0	0
2	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում Գ100 մմ, փորձարկումով	զծմ	10	2400	24000	10	24000			0	0
3	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում Գ150 մմ, փորձարկումով	զծմ	5	2900	14500	5	14500			0	0
4	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր Գ50մմ	հատ	12	6558	78696	12	78696			0	0
5	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր Գ100մմ	հատ	10	6800	68000	10	68000			0	0
6	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր Գ150մմ	հատ	5	7500	37500	5	37500			0	0
7	Լվացարանակոնքերի տեղադրում սիֆոնով	հատ	2	28861	57722	1	28861		1	0	28861
8	Խոհանոցակոնքի տեղադրում	հատ	1	28957	28957	1	28957			0	0
9	Ձուլարանակոնքերի տեղադրում	հատ	2	34414	68828	1	34414			0	34414
10	Լոգանոցիկ	հատ	1	59600	59600	0	0			0	59600
11	Հոսակների տեղադրում Գ50մմ	հատ	2	2480	4960	2	4960			0	0
12	Ստուգատեղ Գ50մմ	հատ	1	470	470	1	470			0	0
13	Ստուգատեղ Գ100մմ	հատ	1	1030	1030	1	1030			0	0
	Էլեկտրալուսավորում										
1	Մուստադի լուսատու 12վտ LED	հատ	4	6390	25560	4	25560			0	0
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	7	4900	34300	7	34300			0	0
3	Կոթսո կախովի	հատ	9	1600	14400	0	0			0	9
	1 մոմանոց, քահ	հատ		12500		4	50000		4	50000	
	2 մոմանոց, քահ	հատ		17500		2	35000		2	35000	
	3 մոմանոց, քահ	հատ		22500		3	67500		3	67500	
4	Մուստադի լուսատու ներսարքվող 9վտ LED IP55	հատ	6	5900	35400	6	35400			0	0
5	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65 (աստիճանավանդակ)	հատ	2	4900	9800	2	9800			0	0
6	Պատի լուսատու 9վտ LED IP20 (սանհանգույց)	հատ	2	4816	9632	2	9632			0	0
7	Անջատիչ 250ԿՎ 6Ա, մեկատեղանի	հատ	6	1300	7800	6	7800			0	0
8	Նույնը, երկատեղանի 250վ, 6Ա	հատ	5	1590	7950	5	7950			0	0
9	Անջատիչ ռեվերսիվ, երկու ուղղությամբ 250վ, 6Ա	հատ	10	2506	25060	2	5012			0	8
10	Վարդակ մեկտեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	14	1340	18760	14	18760			0	0
11	Վարդակ երկտեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	18	1450	26100	18	26100			0	0
12	Տուփ անջատիչների համար	հատ	71	150	10650	71	10650			0	0
13	Տուփ ճյուղավորիչ	հատ	50	150	7500	50	7500			0	0
14	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 6մոդուլի	հատ	1	11431	11431	0	0			0	1
15	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 12 մոդուլի	հատ	1	14494	14494	0	0			0	1
16	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 24 մոդուլի	հատ	1	20621	20621	0	0			0	1
	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 18 մոդուլի	հատ		18200		1	18200		1	18200	0
17	Անջատիչ-բաժանիչ միաբևեռ 63Ա	հատ	3	20465	61395	1	20465			0	2
18	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 16Ա	հատ	4	2140	8560	0	0			0	4
19	Անջատիչ զծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 16Ա 30Մա	հատ	1	6975	6975	1	6975			0	0
20	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 25Ա	հատ	6	2700	16200	10	27000		4	10800	0
21	Անջատիչ զծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 25Ա 30Մա	հատ	1	19900	19900	0	0			0	1
22	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 32Ա	հատ	4	3665	14660	4	14660			0	0
23	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 40Ա	հատ	1	4595	4595	0	0			0	1
24	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 50Ա	հատ	2	5360	10720	0	0			0	2
25	BBΓորLS-1000 չերկիզվող մայուլաի տեղադրումը 3x1,5մմ2 կտր.	մ	550	800	440000	550	440000			0	0
26	BBΓորLS-1000 չերկիզվող մայուլաի տեղադրումը 3x2,5մմ2 կտր.	մ	260	1410	366600	260	366600			0	0
27	BBΓորLS-1000 չերկիզվող մայուլաի տեղադրումը 3x4մմ2 կտր.	մ	70	2060	144200	70	144200			0	0
28	BBΓորLS-1000 չերկիզվող մայուլաի տեղադրումը 3x6մմ2 կտր.	մ	20	2150	43000	20	43000			0	0
29	BBΓորLS-1000 չերկիզվող մայուլաի տեղադրումը 3x10մմ2 կտր.	մ	2	3800	7600	2	7600			0	0
30	Փ20մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	880	210	184800	880	184800			0	0
31	Փ25մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	20	138	2760	20	2760			0	0
32	Փ32մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	2	179	358	2	358			0	0
33	Մայուլա պլյուսինից 1.0կՎ ABBΓ-1 3x10մմ2 կտր.	մ	70	1150	80500	70	80500			0	0
34	Փ50մմ PVC ձկուն խողովակ	մ	15	600	9000	15	9000			0	0
35	Կանգնակ, տեղադրված տակիքում h=1,5	հատ	3	1800	5400	1	1800			0	2
36	Ցիկնկապատ պողպատե ձուլակ Փ4մմ	մ	60	350	21000	60	21000			0	0

Ընդամենը			3,810,947.40			3,612,909.00			214,300.00			412,338.40			
Բժեներական կուննիկացիաներ															
5. Անասնազոմ															
Անասնազոմի համաշխարհարական աշխատանքներ															
1	IV-րդ կարգի գրուտների մշակում 0.5յմ շերտի տարօրոշայմը երակավատոմով կոնից	խմ	10	750	7500	10	7500			0			0		
2	Գրուտի հարթեցում տեղում, տոփանումով	խմ	10	1900	19000	10	19000			0			0		
3	Քետուն ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-7.5 դ.բետոնով	խմ	8.3	51300	425790	8.3	425790			0			0		
4	400մմ հաստ. միաձույլ բետուն պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	3.7	63900	236430	10.0	639000	6.3	402570				0		
5	Միաձույլ է/բ հակասեյսմիկ գոտու պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	2.8	77100	215880	2.8	215880			0			0		
6	Ամրան Փ6A240C	տն	0.035	560000	19600	0.035	19600			0			0		
7	Ամրան Փ12A500C	տն	0.133	440000	58520	0.133	58520			0			0		
8	Միաձույլ է/բետուն ծածկի սալի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	5	76000	380000	5	380000			0			0		
9	Ամրան Փ6A240C	տն	0.012	560000	6720	0.012	6720			0			0		
10	Ամրան Փ12A500C	տն	0.571	440000	251328	0.571	251328			0			0		
11	Պատերի շարում կանոնավոր ձևի տուֆ քարերով 40մմ հաստ.	խմ	17.1	29640	506844	13.4	397176			0	3.7	109668			
12	Պատերի շարվածքի ամրակալում 3-1 զանգով Փ6A240C դասի ամրանից	տն	0.201	560000	112280	0.151	84280			0	0.050	28000			
13	Խամբարե լիցքի իրականացում հատակի տակ	խմ	7.02	4400	30888	7.02	30888			0			0		
14	Ամրանավորված բետուն շերտ 100մմ հաստ. B-15 դասի բետոնով	խմ	2.34	48270	112951.8	2.34	112951.8			0			0		
15	Նույնի ամրակալորում ցանցով Փ6A240C դասի ամրանից	տն	0.054	560000	30139.2	0.054	30139.2			0			0		
16	Քետուն մակերեսի երկաթայնացում	քմ	23.4	230	5382	23.4	5382			0			0		
17	Արտաքին մետաղական ցոսն տեղադրում ԴՄ 22-13	քմ	2.9	23000	65780	2.7	61180			0	0.2	4600			
18	Մետաղապատու պտուտահանների տեղադրում	քմ	2.03	32800	66584	2.13	69864	0.10	3280				0		
19	Խորամարտուն շերտի պատրաստում 80-100մմ հաստ. B-7.5 դասի քեթն բետոնով քեթնություրը պահովելու համար	խմ	3.3	40000	132120	3.3	132120			0			0		
20	Տակիթի երկբերտ ջրամեղմացում գլանափաթեթային կոնրով, Primer քսուկի մածիկապատումով	քմ	36.7	5830	213961	36.7	213961			0			0		
21	Արտաքին պատերի սվաղ զեմենտի շաղախով	քմ	51.1	3060	156366	0	0			0	51.1	156366			
22	Նույնի ներկում ճակատային քրակայուն ներկով	քմ	51.1	1364	69700.4	0	0			0	51.1	69700.4			
	Ներքին պատերի սվաղ զեմենտի շաղախով	քմ		3060	0	44.9	137394		44.9	137394			0		
	Արտաքին պատերի դարձ. զեմենտի շաղախով	քմ		4500	0	32.6	146700		32.6	146700			0		
	Ե/բետուն հորի օղակների արժեքը Փ1000մմ	հատ		45000	0	1	45000		1	45000			0		
	Ծածկի է/բետուն հավաքովի սալ 1,2x1,2x0.22(ն) թուջե մոնոցով	հատ		140000	0	1	140000		1	140000			0		
	Կոյուղու պոլիմիլիթրոիդե խողովակների տեղադրում Փ110 մմ, փորձարկումով	զծմ		2400	0	1.6	3840		1.6	3840			0		
Անասնազոմի օգտիություն															
1	Օդատար զինկապատ քիթեղից Փ100մմ Δ=0.5 մմ	քմ	3.5	9224	32284	0	0			0	3.5	32284			
2	Դեֆլեկտոր d=400մմ	հատ	1	44900	44900	0	0			0	1	44900			
3	Ցանց զինկապատ 10x10մմ անցքերով	քմ	0.5	700	350	0	0			0	0.5	350			
Անասնազոմի էլեկտրալուսավորում															
1	Առաստաղի լուսատու 20վտ LED	հատ	2	6300	12600	2	12600			0			0		
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	2	4900	9800	1	4900			0	1	4900			
3	Ածխաթի կրեք ստեղանի 250վ, 6Ա	հատ	1	1588	1588	0	0			0	1	1588			
	Ածխաթի 250վ, 6Ա, մեկստեղանի	հատ		1300	0	1	1300		1	1300			0		
	Նույնը, երկստեղանի 250վ, 6Ա	հատ		1590	0	1	1590		1	1590			0		
4	Վարդակ մեկստեղանեց 16Ա, հողանքիդ կոնսուլտով	հատ	2	1300	2600	1	1300			0	1	1300			
5	Բաշխի վահանի պլաստիկ արկղ 6մոդուլի	հատ	1	11431	11431	1	11431			0			0		
6	Ավտոմատ ածխաթի միարևե 32Ա	հատ	1	3665	3665	1	3665			0			0		
7	Ածխաթի զնային միարևե դիֆերենցիալ 25A 30Ma	հատ	1	19911	19911	1	19911			0			0		
8	BBFորLS-1000 չեքիզվող մալուխի տեղադրումը 3x2,5մմ2 կտր.	մ	40	1410	56400	55	77550		15	21150			0		
9	Փ20մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	40	210	8400	45	9450		5	1050			0		
Ընդամենը						3,327,693.40			3,777,911.00			903,874.00		453,656.40	
Անասնազոմ															
6. Պարիսպ															
Ցանցավոր պարիսպ															
1	Գրուտների քանդում փոսերում ձեռքով	խմ	3.8	5920	22496	0	0			0		3.8	22496		

	V-րդ կարգի գրունտի մշակում խրամուզում 0.5 խմ շերտի տարողությամբ էրակավառոտվ կողմերը	խմ		5000	0	11.9	59500	11.9	59500	0
	Նույնի բարձունք ինքնաբերական վրա և տեղափոխում աղբավայր (միջինը մինչև 3կմ)	խմ		800	0	10.1	8080	10.1	8080	0
	Գրունտի հարբեցում տեղում ձևերով	խմ		1920	0	1.8	3456	1.8	3456	0
2	Կանկանկների բետոնացում B-12.5 դասի բետոնով	խմ	3.8	45500	172900	3.8	172900		0	0
	Չնստալսի կառուցում, առկա կետային հիմքերի փոխարեն, B-12.5 դասի բետոնով /անասնացումների ուղղությամբ/	խմ		45500		6.27	285285	6.27	285285	0
	Նույնը երայնական ուղղությամբ	խմ		45500		12.17	553735	12.17	553735	
3	Գրունտների հարբեցում տեղում ձևերով	խմ	3.8	2446	9294.8	0	0		0	3.8 9294.8
4	Մետաղական ցանցավոր ցանկապատի մոնտաժում դարպասներով և դռնակներով	գծմ	24	5610	134640	39.8	223278	15.8	88638	0
5	Փ57x3մ խողովակ	տն	0.101	610000	61488	0.167	101748	0.066	40260	0
6	50x50x3մ անկյունակ	տն	0.289	612000	176868	0.479	293148	0.190	116280	0
7	Մետաղական ցանց	տն	0.078	662820	51594	0.129	85398	0.051	33804	0
8	Պողպատե բերք 80x50x5	տն	0.007	785817	5501	0.011	8644	0.004	3143	0
9	Ամրան Փ6A240C	տն	0.019	560000	10500	0.031	17220	0.012	6720	0
10	Պողպատե ձիսի	հատ	4	1507.00	6028	4	6028		0	0
11	Կախովի փակակ	հատ	1	4557	4557	1	4557		0	0
12	Մետաղական տարրերի երկշերտ ներկում եմպով, Խախաներկով	տն	0.493	23574	11622	0.816	19236	0.323	7614	0
	Ճաղափոր պարիսպ									
13	Խրամուզու փորում 0,4x0,5x16,9մ	խմ	15.2	3200	48640	15.2	48640		0	0
14	Գրունտի հարբեցում տեղում ձևերով	խմ	15.2	1920	29184	15.2	29184		0	0
15	Բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով 0,4x0,5x16,9մ	խմ	15.2	51300	779760	15.2	779760		0	0
16	Պատերի շարում 40սմ հաստությամբ օգտագործելով քանդած ժայռային բեկորները	խմ	36.61	22900	838369	36.61	838369		0	0
	Քաղալսե գլխադիրներ 50x450 մմ	գծմ		4500		13.30	59850	13.30	59850	0
17	Ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից ցանկապատի ճաղաչարերի մոնտաժում դրնակով և դարպասով 50x50x2,5 ---66,5մ 20x20x1,5 ---154,4մ	տն	1.239	708000	877212	1.061	751471.2		0	0.178 125740.8
	Պողպատե ձիսի	հատ		1507		6.00	9042	6.0	9042	0
18	Մետաղական ճաղաչարի լուղաներկում 2 անգամ	քմ	105.0	1480	155400	91.7	135643.7404		0	13.3 19756.2596
	Ընդամենը Պարիսպ				3,396,053.41		4,494,173.04		1,275,407.49	177,287.86
	ԸՆԴԱՄԵՆՆԵՐ ՆԱԽԱՆԱԵՎՈՎ				49,147,890.64		53,169,775.26		6,059,052.85	2,037,168.24
	Չնախատեսված ծախսեր	2%			982,957.81		1,063,395.51		121,181.06	40,743.36
	Ընդամենը				50,130,848.46		54,233,170.76		6,180,233.91	2,077,911.60
	ԱԱՀ	20%			10,026,169.69		10,846,634.15		1,236,046.78	415,582.32
	Ընդամենը				60,157,018.15		65,079,804.91		7,416,280.69	2,493,493.92

ԾԱՎԱԼԱՔԵՐԹ - ՆԱԽԱՆԱԵՎ

12 Գ բնակելի տուն

Հ/Հ	Աշխատանքների անվանումը	Չափ	Քանակ	միավորի արժեքը	Ընդամենը	Փաստացի		Ավելացում		Պակասում	
						Ծավալ	Գումար	Ծավալ	Գումար	Ծավալ	Գումար
	2	3	4	5	6	9	10	9	10	9	10
	Համաշինարարական աշխատանքներ										
	1.Շողային աշխատանքներ										
1	IV-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարողությամբ էրակավառոտվ կողմից	խմ	107.1	750	80325	107.1	80325	0			0
2	V-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարողությամբ էրակավառոտվ կողմից	խմ	97.1	2500	242750	97.1	242750	0			0
3	VII-րդ կարգի գրունտների փխրեցում հիդրոմուրձով	խմ	85.4	7500	640500	85.4	640500	0			0

4	Փիրեզված գրունտների կողմից 0.65 խմ շերտի տարողությամբ էքսվազատորով	խմ	18.6	932	17335.2	18.6	17335.2		0	0	
5	Նույնը, բարձելով ավտոմեքենաների վրա	խմ	66.8	932	62257.6	66.8	62257.6		0	0	
6	Քանդումից առաջացած խամբարով նույնը բույրոգորով հատակների տակ և տոփանում օդաճնշական ձեռքի տոփանիսով	խմ	174.6	740	129204	174.6	129204		0	0	
7	Քանդումից առաջացած խամբարով նույնը պատերի տակ ձեռքով, տոփանումով	խմ	48.2	2200	106040	48.2	106040		0	0	
8	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 3 կմ հեռավորության վրա	խմ	66.8	2300	153640	66.8	153640		0	0	
	Ընդամենը՝				1432051.8		1432051.8		0	0	
	Հողային աշխատանքներ										
	2. Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ										
9	Բետոնե նախապատրաստական շերտի պատրաստում B -7.5 դասի բետոնով	խմ	9.9	42400	419760	9.9	419760		0	0	
10.2	Խամբարբետոնե հիմքերի պատրաստում B -7.5 դասի բետոնով	խմ	21.1	43200	911520	21.1	911520		0	0	
	Նկուղային հարկի , արտաքին պատերի երկշերտ ջրամեկասացում տաք բետոնային մանիկով	քմ		413		96.92	40027.96	96.9	40027.96	0	
	բետոնե սալվածք B20 դասի բետոնից	խմ		61300		23.04	1412352	23.04	1412352	0	
11	Երբանակների միաձույլ և/բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	34.5	61300	2114850	34.5	2114850		0	0	
12	Ամրան Փ8A240C	տն	1.467	560000	821520	1.467	821520		0	0	
13	Ամրան Փ14A500C	տն	1.458	440000	641520	1.458	641520		0	0	
14	400մմ հաստ. միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	15.70	63900	1003230	15.7	1003230		0	0	
15	Երբանակների միաձույլ և/բետոնե սյուների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	10.0	84000	840000	10	840000		0	0	
16	Ամրան Փ8A240C	տն	0.405	560000	226800	0.405	226800		0	0	
17	Ամրան Փ18A500C	տն	0.619	440000	272448	0.6192	272448		0	0	
18	Երբանակների 400մմ հաստության միաձույլ և/բետոնե դիաֆրագմաների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	2.4	84000	201600	2.4	201600		0	0	
19	Նույնը, 200մմ հաստության B-20 դասի բետոնով	խմ	1.7	84000	142800	1.7	142800		0	0	
20	Ամրան Փ8A240C	տն	0.007	560000	3808	0.0068	3808		0	0	
21	Ամրան Փ10A500C	տն	0.252	440000	110880	0.252	110880		0	0	
22	Միաձույլ և/բ պարզեցնակների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	11.8	86500	1020700	11.8	1020700		0	0	
23	Ամրան Փ8A240C	տն	0.554	560000	310240	0.554	310240		0	0	
24	Ամրան Փ12A500C	տն	0.220	440000	96800	0.22	96800		0	0	
25	Ամրան Փ22A500C	տն	1.308	440000	575520	1.308	575520		0	0	
26	Միաձույլ և/բ հակաթեյանիկ գոտիների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	1.6	77100	123360	1.6	123360		0	0	
27	Ամրան Փ8A240C	տն	0.027	560000	15008	0.0268	15008		0	0	
28	Ամրան Փ12A500C	տն	0.110	440000	48488	0.1102	48488		0	0	
29	Միաձույլ և/բետոնե ծածկի սալերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	30.3	74000	2242200	30.3	2242200		0	0	
30	Ամրան Փ6A240C	տն	0.034	560000	19040	0.034	19040		0	0	
31	Ամրան Փ12A500C	տն	3.774	440000	1660560	3.774	1660560		0	0	
32	Միաձույլ և/բ հենանի պատրաստում B-20 դասի բետոնով U2-1	խմ	0.4	84500	33800	0.4	33800		0	0	
33	Ամրան Փ6A240C	տն	0.006	560000	3360	0.006	3360		0	0	
34	Ամրան Փ16A500C	տն	0.035	440000	15400	0.035	15400		0	0	
35	Նկուղ իջևող բետոնե աստիճանների պատրաստում B-15 դասի բետոնով	խմ	0.9	46000	41400	0.9	41400		0	0	
36	Բետոնե մակերեսի երկաթբալեացում	քմ	4.14	200	828	4.14	828		0	0	
37	Խամբարի շարվածք աստիճանի տակ	խմ	2.3	6300	14490	2.3	14490		0	0	
38	2-1 մետաղական հենանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից 140x80x5մմ	տն	0.253	689000	174317	0	0	0.253	174317	0	
38	2-1 մետաղական հենանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն		689000	0	0.283	194987	0.283	194987	0	
39	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ Δ=4մմ , Փ14A500C ամրան)	տն	0.043	869000	36957	0.043	36957		0	0	
40	ՄՄ-1 մետաղական սյուների մոնտաժում պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն	0.301	660000	198558	1.132	747018	0.831	548460	0	
41	Մետաղական հենանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից 140x80x5մմ	տն	0.379	689000	260852	0.000	0		0	0.379	260851.955
41	Մետաղական հենանների մոնտաժում ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն		689000	0	0.474	326586	0.474	326586	0	
42	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.129	961000	123777	0.129	123777		0	0	

43	Մուտքի մետաղական հիմնականների (շրջանակ 2) մուտածուս պողպատե պողպատե 150x150x4մմ և 140x80x5մմ	տև	0.408	689000	280783	0.000	0	0	0.408	280783.0025
44	Մետաղական կցորդային մրազիրների տեղադրում (պողպատե թեթք, Փ14A500C ամրան)	տև	0.062	961000	59582	0.000	0	0	0.062	59582
45	Մետաղական տարրերի երկշերտ ներկում ՌՓ-115 էմալով, նախնական մշակումով ԴՓ-021 նախաներկով	տև	1.573	23500	36966	1.776	41736	0.203	4770.5	0
Ընդամենը Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ					15103721.88		16855371.39		2527183.46	775533.96
3. Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ										
Պատեր										
46.2	Խարոյնապատի բարբառ տիպի շարվածք կոպտատաշ բազալտ բարերով, օգտագործելով տեղում մշակած բանդած ժայռային բեկորները	քմ	59.5	38500	2290750	59.5	2290750		0	0
47	Արտաքին պատերի շարում 20 սմ հաստությամբ սևամեջ բետոնե բլոկներով, ամրանավորումով	խմ	30.0	29100	873000	30	873000		0	0
48	Փ6A240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տև	0.371	560000	207480	0.3705	207480		0	0
49	Բլոկների անցքերի լցվածքներով 8-12,5 դասի բետոնով	խմ	7.5	50300	377250	7.5	377250		0	0
50.2	Պատերի շերտամեկուսացում Էքստրուդացված փրփապոլիստիրոլե սալերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	0	3848	0	0	0		0	0
Ե	Պատերի շերտամեկուսացում փրփապոլիստիրոլե սալերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	159.8	3470	554506	185.8	644726	26	90220	0
51	Պատերի դեկորատիվ, կարանների լցվածքներով երեսապատում 30մմ հաստ. բազալտե սալերով, հարսնավորումով	քմ	159.8	25750	4114850	185.8	4784350	26	669500	0
52	Պատուհանագոգերի տեղադրում բազալտե սալերից 30մմ հաստ. 200մմ լայնության	քմ	0.96	14800	14208	1.4	20720	0.44	6512	0
Միջնորմներ										
53	Միջնորմների շարում 100մմ հաստ. սևամեջ բետոնե բլոկներով (ամրանավորումով)	քմ	102.6	4200	430920	102.6	430920		0	0
54	Փ6A240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տև	0.132	560000	74118.24	0.132	74118.24		0	0
55	Միստույլի բարավորների պատրաստում միջնորմների մեջ 8-15 դասի բետոնով	խմ	0.88	93600	82368	0.88	82368		0	0
56	Ամրան Փ6A240C	տև	0.024	560000	13445.6	0.024	13445.6		0	0
57	Ամրան Փ12A500C	տև	0.076	440000	33646.8	0.076	33646.8		0	0
Դռներ, պատուհաններ										
58	Մետաղական դռների տեղադրում ԴՄ19-9 Յիստ (խողովակ 60x40x2մմ, անկյունակ 50x50x4մմ, պողպատե թեթք Լ-3մմ, պեկոպատից միջուկ, ներսից երեսապատված ՕՍՊ սալով, ծեփով)	քմ	4.93	81000	399564.9	3.79	306990		1.14	92574.9
59	Մուտքի մետաղական դռան տեղադրում ԴՄ24-10 Լիստ 2370x970	քմ	2.30	35500	81610.95	2.30	81610.95		0	0
60	Մետաղապլաստե, ներքին ապակեպատ, դռներ ԴՊ24-9, ԴԱ 24-12, ԴԱ 24-9	քմ	13.6	35800	485319.12	12.3	440211.12		1.3	45108
61	Մետաղապլաստե, ներքին խուլ դռներ Դ 24-7	քմ	4.8	29900	142434.63	4.4	131670.63		0.4	10764
62	Չեղանահարկի, ճաղաշարով դուռ Դ 2 18-7	քմ	1.4	33000	44975.7	1.4	44975.7		0	0
63	Մետաղապլաստե, ապակեփաթեթով պատուհանների բացվող մաս	քմ	5.9	32800	192521.24	7.96	261073.24	2.1	68552	0
64	Մետաղապլաստե, ապակեփաթեթով պատուհանների չբացվող մաս	քմ	5.1	21600	109323	5.93	128115	0.9	18792	0
65	Պլաստիկ պատուհանագոգերի տեղադրում 300մմ լայնության ԴԳ12-3, ԴԳ18-3	գծմ	7.8	3900	30420	8.90	34710	1.1	4290	0
66	Մալեղանահարկի ճաղաշարով պատուհան ԴՃ 6-7	քմ	0.38	19900	7599.81	0.38	7599.81		0	0
Հատակներ										
67	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100մմ հաստ. 8-15 դասի բետոնով	խմ	17.10	48200	824171.8	17.10	824171.8		0	0
68	Լոտյի ամրանավորում ցանցով Փ6A240C դասի ամրանից	տև	0.3933	560000	220248	0.3933	220248		0	0
69	Խարամաբետոնե շերտամեկուսիչ շերտ	խմ	0.51	46000	23391	0.51	23391		0	0
70	Ցեմենտի հարթեցնող շերտ 20մմ հաստ.	քմ	11.3	1150	12995	11.3	12995		0	0
71	Ցեմենտի հարթեցնող շերտ 30մմ հաստ.	քմ	141.3	1593	225106.83	141.3	225106.83		0	0
72	Ապաստարանի ամրանավորված բետոնե մակերեսի երկաթալարում	քմ	29.68	230	6826.4	29.68	6826.4		0	0
73	Երամուտքի և պատշգամբների խճասալ, բազալտե ջարդոնից "բրեկա" ծածկույթ	քմ	52.83	6336	334730.88	52.1	330105.6		0.73	4625.28
74	"Բրեկա" ծածկույթի շրջակալում 30մմ հաստ. բազալտե սալերով	քմ	3.2	10965	35088	0	0		0	3.2
75	Խեցեալե հատակների պատրաստում, սոսնձումով	քմ	34.0	6800	231472	34.0	231472		0	0
76	Խեցեալե շրիշակների իրականացում, սոսնձումով	գծմ	20.1	1150	23115	28.8	33120	8.7	10005	0
77	Լամինացված մանրատախտակից հատակների պատրաստում	քմ	65.7	3970	260987.8	64.8	257256		0	0.9
78	Պլաստիկ շրիշակների տեղադրում h=7մմ	գծմ	59.6	1470	87612	59.6	87612		0	0

	Տակիք												
79	Տակիքի փայտյա կոնստրուկցիաների տեղադրում, մշակված հակակենցիկ կոստով /ծպեղ, հենան, սյուն, որմնափայտ/	խմ	5.63	236500	1331495	5.63	1331495			0			0
80	Փայտե կոնստրուկցիաների հրապաշտպանում	խմ	5.63	19100	107533	5.63	107533			0			0
81	Տակիքի ծածկույթի իրականացում 0,45մմ հաստ. մետաղակոմպոզիտից, կավարանածի պատրաստումով	քմ	225	5900	1327500	212	1250800			0	13		76700
	Տակիքի եզրերի ձևավոր մասերի տեղադրում հարթ զինկապատ քիթեղից 0,45մմ հաստ.	քմ		5700	0	24	136800	24.0		136800			0
	Տակիքի երեսապատում (ներքևի և եզրերի մասերի) զոնավոր որմնապատի զինկապատ քիթեղից 0,45մմ հաստ.	քմ		5700	0	23.7	135090	23.7		135090			0
82	Տակիքի արտահատիչ պատում տախտակով 15մմ հաստ.	քմ	90	3700	333000	90	333000			0			0
83	Չեղանարկի զերմամեկուսացում խարամով 270մմ հաստությամբ	խմ	43.0	9000	386613	42.957	386613			0			0
84	Օդափոխություն տուփերի պատում 20 մմ հաստությամբ սեամեջ բետոնե բունկերով, ամրանավորումով	խմ	3.4	29100	98940	3.4	98940			0			0
85	ՓՃԱ240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.042	560000	23514.4	0.04199	23514.4			0			0
86	Բլոկների անցքերի լցափակում B-12,5 դասի բետոնով	խմ	0.850	49999	42499.15	0.85	42499.15			0			0
	Հարդարման աշխատանքներ												
87	Պատերի բարելավված սվաղ զաթի շաղախով	քմ	261.88	2620	686125.6	261.88	686125.6			0			0
88	Դռների և պատուհանների շեյերի սվաղ զաթի շաղախով	քմ	7.5	3500	26250	7.5	26250			0			0
89	Պատերի բարձրորակ սվաղ զեմենտի շաղախով	քմ	111.43	3060	340975.8	120.4	368424	8.97		27448.2			0
90	Առաստաղների բարելավված սվաղ զաթի շաղախով	քմ	103.92	3100	322152	103.92	322152			0			0
91	Պատերի և շեյերի բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	227.67	1960	446233.2	227.67	446233.2			0			0
92	Պատերի բարելավված ներկում ջրամուխտ ներկով	քմ	82.8	1812	149943	82.75	149943			0			0
93	Առաստաղների բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	103.9	2700	280584	156.02	421254	52.1		140670			0
94	Առաստաղների բարելավված ներկում ջրամուխտ ներկով	քմ	36.8	2295	84478.95	36.81	84478.95			0			0
95	Պատերի երեսպատում հաղձաքարով	քմ	36.4	9300.00	338892	33.1	307830			0	3.3		31062
96	Կահովի առաստաղների պատրաստում պլաստիկ սալերով	քմ	6.4	7100	45298	5.9	41890			0	0.5		3408
	Արտաքին աստիճաններ												
97	Խամբարե գեղկանի պատրաստում արտաքին աստիճանների և հարթակների տակ	խմ	12.3	6300	77490	12.3	77490			0			0
98	Բետոնե աստիճանների և հարթակների պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով	խմ	5.2	42600	221520	5.2	221520			0			0
99	Բետոնե հիմքերի պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով	խմ	2.9	51300	148770	2.9	148770			0			0
100	200մմ հաստ. բետոնե պատերի պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով	խմ	5.2	75000	390000	5.2	390000			0			0
101	Մետաղական բազրիքների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից, երկշերտ ներկում ՌՓ-115 էմալով, Լախնակահ մշակումով ԲՓ-021 Լախնակերով	տն	0.296	730000	216372	0.280	204400			0	0.016		11972
	Շրջաններ				20272235.8		21265081.02			1307879.2			315033.98
	Պատեր, տակիք, հարդարում, հատակներ												
	4. Ինժեներական կոմունիկացիաներ												
	Ջեռուցում, օդափոխություն												
	Ջեռուցում												
1	Էլեկտրաբարատարացուցիչ կարսա պատին ամրացվող Q=7,5կվտ ջերմային հզորությամբ Շեքերտու -7,5	կ-տ	1	137752	137752	1	137752			0			0
2	Ալյումինից ջեռուցման սարքերի տեղադրում h=500մմ	սեկց	42	6400	268800	42	268800			0			0
3	Ռադիատորի ջերմակարգավորիչ փական Փ20մմ	հատ	6	6600	39600	6	39600			0			0
4	Ռադիատորի փակող փական Փ20մմ	հատ	6	6300	37800	6	37800			0			0
5	Ռադիատորի օդահեռացման փական Փ15մմ	հատ	6	1000	6000	6	6000			0			0
6	Ռադիատորի ջատարկման փական Փ20մմ	հատ	6	6600	39600	6	39600			0			0
7	Փական Փ25մմ	հատ	2	6300	12600	2	12600			0			0
8	Չնտաղարձ փական Փ25մմ 16Ց16	հատ	1	6600	6600	1	6600			0			0
9	Ինդուկցիոն ջրից V-ձև Փ25մմ	հատ	1	9200	9200	1	9200			0			0
10	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով և կցմամբերի տեղադրումով Փ20x2,8 PN10	զմմ	46	4200	193200	46	193200			0			0
11	Լույսը, Փ25x3,5մմ	զմմ	68	3800	258400	68	258400			0			0
12	Պոլիպրոպիլենային եռաբաշիկ 25x20x25	հատ	8	100	800	8	800			0			0
13	Լույսը, 25x20x20	հատ	3	100	300	3	300			0			0
14	Լույսը, 20x20x20	հատ	5	100	500	5	500			0			0
15	Պոլիպրոպիլենային անկյունակ 90° Փ25մմ	հատ	45	80	3600	45	3600			0			0
16	Լույսը, Փ20	հատ	40	50	2000	40	2000			0			0

17	Նույնը, 45° Φ25	հատ	12	80	960	12	960		0		0
18	Նույնը, 45° Φ20	հատ	12	50	600	12	600		0		0
19	Մետաղ խողովակների ամրացման համար	կգ	40	752	30080	40	30080		0		0
Օդափոխություն											
20	Օդատար ցինկապատ թիթեղից Φ100մմ Δ=0.5 մմ	քմ	3.1	9224	28594.4	0	0		0	3.1	28594.4
21	Օդատար ցինկապատ թիթեղից Φ140մմ Δ=0.7 մմ	քմ	6.5	10800	70200	0	0		0	6.5	70200
22	Ճեղքավոր ճաղաշար 200x200մմ	հատ	1	700	700	0	0		0	1	700
23	Ճեղքավոր ճաղաշար 150x150մմ	հատ	3	690	2070	0	0		0	3	2070
24	Չովանոց ցինկապատ թիթեղից Φ350մմ	հատ	2	6400	12800	0	0		0	2	12800
Օդատար պոլիվինիլքլորիդե խողովակներից Φ100 մմ											
		զմմ		2400	0	9.5	22800		9.5	22800	0
Օդափոխության ցանցերի տեղադրում											
		հատ		2500	0	4	10000		4	10000	0
Մատր և տաք ջրի մատակարարում											
Մատր ջուր											
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, թլոբացումով և կցամասերի տեղադրումով PN10 Φ15մմ (20x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	35	3800	133000	35	133000		0		0
2	Նույնը, Φ20մմ (25x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	10	3100	31000	10	31000		0		0
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Φ15--Φ25մմ	հատ	30	220	6600	30	6600		0		0
4	Փական անկյունային բրոնզե Φ15մմ	հատ	6	4970	29820	6	29820		0		0
5	Փական բրոնզե Φ20մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700		0		0
6	Լվացարանի ծորակ-խառնիչ	հատ	2	5800	11600	1	5800		0	1	5800
7	Խոհանոցակոնքի ծորակ-խառնիչ	հատ	1	5900	5900	1	5900		0		0
8	Ճնցուղի ծորակ-խառնիչ	հատ	1	10900	10900	1	10900		0		0
9	Մետաղական փափուկ -ճկուն կարճախողովակ L=600մմ	հատ	7	1370	9590	7	9590		0		0
Տաք ջուր											
1	Պոլիպրոպիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, թլոբացումով և կցամասերի տեղադրումով PN10 Φ15մմ (20x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	30	3800	114000	30	114000		0		0
2	Նույնը, Φ20մմ (25x1.9), ջերմամեկուսիչով	զմմ	8	4000	32000	8	32000		0		0
3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Φ15--Φ20մմ	հատ	22	220	4840	22	4840		0		0
4	Փական անկյունային բրոնզե Φ15մմ	հատ	5	4950	24750	5	24750		0		0
5	Փական բրոնզե Φ20մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700		0		0
6	Էլեկտրական ջրառարացուցիչի տեղադրում 100լ, 2.5կվտ	կ-տ	1	35577	35577	1	35577		0		0
Կենցաղային կոյուղի											
1	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդե խողովակների տեղադրում Φ50 մմ, փորձարկումով	զմմ	20	1500	30000	20	30000		0		0
2	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդե խողովակների տեղադրում Φ100 մմ, փորձարկումով	զմմ	10	2400	24000	10	24000		0		0
3	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդե խողովակների տեղադրում Φ150 մմ, փորձարկումով	զմմ	5	2900	14500	5	14500		0		0
4	Պոլիվինիլքլորիդե խողովակների ձևավոր մասեր Φ50մմ	հատ	12	6558	78696	12	78696		0		0
5	Պոլիվինիլքլորիդե խողովակների ձևավոր մասեր Φ100մմ	հատ	10	6800	68000	10	68000		0		0
6	Պոլիվինիլքլորիդե խողովակների ձևավոր մասեր Φ150մմ	հատ	5	7500	37500	5	37500		0		0
7	Լվացարանակոնքերի տեղադրում սիֆոնով	հատ	2	28861	57722	1	28861		0	1	28861
8	Խոհանոցակոնքի տեղադրում	հատ	1	28957	28957	1	28957		0		0
9	Ջուղարանակոնքերի տեղադրում	հատ	2	34414	68828	1	34414		0	1	34414
10	Լոգախցիկ	հատ	1	59600	59600	0	0		0	1	59600
11	Հոսանքների տեղադրում Φ50մմ	հատ	2	2480	4960	2	4960		0		0
12	Ստուգատեղ Φ50մմ	հատ	1	470	470	1	470		0		0
13	Ստուգատեղ Φ100մմ	հատ	1	1030	1030	1	1030		0		0
Էլեկտրալուսավորում											
1	Առաստաղի լուսատու 12վտ LED	հատ	6	6390	38340	6	38340		0		0
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	7	4900	34300	7	34300		0		0
3	Կորթառ կախվի	հատ	9	1600	14400	0	0		0	9	14400
	1 մոմանոց, ջահ	հատ		12500		4	50000		4	50000	0
	2 մոմանոց, ջահ	հատ		17500		2	35000		2	35000	0
	3 մոմանոց, ջահ	հատ		22500		3	67500		3	67500	0
4	Առաստաղի լուսատու ներառքվող 9վտ LED IP55	հատ	6	5900	35400	6	35400		0		0
5	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65 (աստիճանավանդակ)	հատ	2	4900	9800	2	9800		0		0
6	Պատի լուսատու 9վտ LED IP20 (ասեհանդույց)	հատ	2	4816	9632	2	9632		0		0

7	Անջատիչ 250Վ 6Ա, մեկստեղանի	հատ	6	1300	7800	6	7800		0	0	
8	Նույնը, երկստեղանի 250վ, 6Ա	հատ	5	1590	7950	5	7950		0	0	
9	Անջատիչ ռեվերսիվ, երկու ուղղության 250վ, 6Ա	հատ	10	2506	25060	2	5012		8	20048	
10	Վարդակ մեկստեղանոց 16Ա, հողանքվող կոնտակտով	հատ	14	1340	18760	14	18760		0	0	
11	Վարդակ երկստեղանոց 16Ա, հողանքվող կոնտակտով	հատ	18	1450	26100	18	26100		0	0	
12	Տուփ անջատիչների համար	հատ	71	150	10650	71	10650		0	0	
13	Տուփ ճյուղավորիչ	հատ	50	150	7500	50	7500		0	0	
14	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ ճնդղույի	հատ	1	11431	11431	0	0		1	11431	
15	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 12 մոդուլի	հատ	1	14494	14494	0	0		1	14494	
16	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 24 մոդուլի	հատ	1	20621	20621	0	0		1	20621	
	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 18 մոդուլի	հատ		18200		1	18200	1	18200	0	
17	Անջատիչ-բաժանիչ միարևոտ 63Ա	հատ	3	20465	61395	1	20465		2	40930	
18	Ավտոմատ անջատիչ միարևոտ 16Ա	հատ	4	2140	8560	0	0		4	8560	
19	Անջատիչ գծային միարևոտ դիֆերենցիալ 16A 30Ma	հատ	1	6975	6975	1	6975		0	0	
20	Ավտոմատ անջատիչ միարևոտ 25Ա	հատ	6	2700	16200	10	27000	4	10800	0	
21	Անջատիչ գծային միարևոտ դիֆերենցիալ 25A 30Ma	հատ	1	19900	19900	0	0		1	19900	
22	Ավտոմատ անջատիչ միարևոտ 32Ա	հատ	4	3665	14660	4	14660		0	0	
23	Ավտոմատ անջատիչ միարևոտ 40Ա	հատ	1	4595	4595	0	0		1	4595	
24	Ավտոմատ անջատիչ միարևոտ 50Ա	հատ	2	5360	10720	0	0		2	10720	
25	BBΓորLS-1000 չիրկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x1,5մմ2 կտր.	մ	550	800	440000	550	440000		0	0	
26	BBΓորLS-1000 չիրկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x2,5մմ2 կտր.	մ	260	1410	366600	260	366600		0	0	
27	BBΓորLS-1000 չիրկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x4մմ2 կտր.	մ	70	2060	144200	70	144200		0	0	
28	BBΓորLS-1000 չիրկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x6մմ2 կտր.	մ	20	2150	43000	20	43000		0	0	
29	BBΓորLS-1000 չիրկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x10մմ2 կտր.	մ	2	3800	7600	2	7600		0	0	
30	Φ20մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	880	210	184800	880	184800		0	0	
31	Φ25մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	20	138	2760	20	2760		0	0	
32	Φ32մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	2	179	358	2	358		0	0	
33	Մալուխ պլյուսինից 1.0կՎ ABBΓ-1 3x10մմ2 կտր.	մ	70	1150	80500	70	80500		0	0	
34	Φ50մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	15	600	9000	15	9000		0	0	
35	Կանգնակ, տեղադրված տանիքում h=1.5	հատ	3	1800	5400	1	1800		2	3600	
36	Ֆինկապետ պողպատե ճուղակ Φ4մմ	մ	60	350	21000	60	21000		0	0	
	Ընդամենը				3838457.4		3640419		214300	412338.4	
	Ինժեներական կոմունիկացիաներ										
	5. Անսնագում										
	Անսնագումի համաշխարհային աշխատանքներ										
1	IV-րդ կարգի գրունտների սնուցում 0.5խմ շերտի տարողությամբ էքսվալատորով կողմից	խմ	10	750	7500	10	7500		0	0	
2	Գրունտի հարթեցում տեղում, տոփանումով	խմ	10	1900	19000	10	19000		0	0	
3	Բետոնե ժայռակետային հիմքերի պատրաստում B-7,5 դ.բետոնով	խմ	8.3	51300	425790	8.3	425790		0	0	
4	400մմ հաստ. միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով	խմ	3.7	63900	236430	10	639000	6.3	402570	0	
5	Միաձույլ է/բ հակասեյսմիկ գոտու պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	2.8	77100	215880	2.8	215880		0	0	
6	Ամրան Φ6A240C	տն	0.035	560000	19600	0.035	19600		0	0	
7	Ամրան Φ12A500C	տն	0.133	440000	58520	0.133	58520		0	0	
8	Միաձույլ է/բետոնե ծածկի ապի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	5	76000	380000	5	380000		0	0	
9	Ամրան Φ6A240C	տն	0.012	560000	6720	0.012	6720		0	0	
10	Ամրան Φ12A500C	տն	0.571	440000	251328	0.5712	251328		0	0	
11	Պատերի շարում կանոնավոր ձևի տուֆ քարերով 40սմ հաստ.	խմ	17.1	29640	506844	13.4	397176		3.7	109668	
12	Պատերի շարվածքի ամրանավորում 9-1 ցանցով Φ6A240C դասի ամրանից	տն	0.201	560000	112280	0.151	84280		0	28000	
13	Խամբարե լիցքի իրականացում հատակի տակ	խմ	7.020	4400	30888	7.02	30888		0	0	
14	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100մմ հաստ. B-15 դասի բետոնով	խմ	2.34	48270	112951.8	2.34	112951.8		0	0	
15	Նույնի ամրանավորում ցանցով Φ6A240C դասի ամրանից	տն	0.05	560000	30139.2	0.05	30139.2		0	0	
16	Բետոնե մակերեսի երկաթալացում	քմ	23.4	230	5382	23.4	5382		0	0	
17	Արտաքին մետաղական դռան տեղադրում ԳՄ 22-13	քմ	2.9	23000	65780	2.66	61180		0	4600	
18	Մետաղալացում պատուհանների տեղադրում	քմ	2.03	32800	66584	2.13	69864	0.10	3280	0	
19	Խարամաբետոնե շերտի պատրաստում 80-100մմ հաստ. B-7,5 դասի բեթն բետոնով քերտությունը ապահովելու համար	խմ	3.3	40000	132120	3.303	132120		0	0	
20	Տանիքի երկշերտ բրամեկուսացում գլանաձևաբեթային կոթով, Primer քսուկի մածիկապատումով	քմ	36.7	5830	213961	36.7	213961		0	0	
21	Արտաքին պատերի սվաղ ընձևոտի շաղախով	քմ	51.1	3060	156366	0	0		0	51.1	156366

22	Նույնի ներկում ճակատային օրակայուն ներկով	քմ	51.1	1364	69700.4	0	0	0	0	51.1	69700.4
	ներքին պատերի ավաղ ցմանոտի շաղախով	քմ		3060	0	44.9	137394	44.9	137394		0
	Արտաքին պատերի դարձ. ցմանոտի շաղախով	քմ		4500	0	32.6	146700	32.6	146700		0
	ե/բետոնե հորի օղակների արժեքը $\Phi 1000$ մմ	հատ		45000	0	1	45000	1	45000		0
	Մանկի ե/բետոնե հավաքովի սալ 1,2x1,2x0,22(հ) թուփե մտոցով	հատ		140000	0	1	140000	1	140000		0
	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդե խողովակների տեղադրում $\Phi 110$ մմ, փորձարկումով	զծմ		2400	0	1.6	3840	1.6	3840		0
	Անասնագրմի օդափոխություն										
1	Օդատար ցենկապատ թիթեղից $\Phi 100$ մմ $\Delta=0.5$ մմ	քմ	3.5	9224	32284	0	0	0	0	3.5	32284
2	Դեֆլեկտոր $d=400$ մմ	հատ	1	44900	44900	0	0	0	0	1	44900
3	Ծանց ցենկապատ $10x10$ մմ անցքերով	քմ	0.5	700	350	0	0	0	0	0.5	350
	Ամառային խոհանոցի և անասնագրմի էլեկտրալուսավորում										
1	Առաստաղի լուսատու 20վտ LED	հատ	2	6300	12600	2	12600	0	0		0
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	2	4900	9800	1	4900	0	0	1	4900
3	Անջատիչ երեք ստեղանի 250վ. 6Ա	հատ	1	1588	1588	0	0	0	0	1	1588
	Անջատիչ 250Վ 6Ա, մեկստեղանի	հատ		1300	0	1	1300	1	1300		0
	Նույնը, երկստեղանի 250վ. 6Ա	հատ		1590	0	1	1590	1	1590		0
4	Վարդակ մեկստեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	2	1300	2600	1	1300	0	0	1	1300
5	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ ճմոռայի	հատ	1	11431	11431	1	11431	0	0		0
6	Ավտոմատ անջատիչ միարևոտ 32Ա	հատ	1	3665	3665	1	3665	0	0		0
7	Անջատիչ գծային միարևոտ դիֆերենցիալ 25A 30Մա	հատ	1	19911	19911	1	19911	0	0		0
8	BBGamma LS-1000 հերիզվող մալուխի տեղադրումը 3x2,5մմ2 կտր.	մ	40	1410	56400	55	77550	15	21150		0
9	$\Phi 20$ մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	40	210	8400	45	9450	5	1050		0
	Ընդամենը Անասնագրմի 6. Պարիսպ				3327693.4		3777911		903874		453656.4
	Ցանցավոր պարիսպ										
1	Գրունտների քանդում փոսերում ձեռքով	խմ	3.8	5920	22496	0	0	0	0	3.8	22496
	V-րդ կարգի գրունտի մշակում խրամուղում 0.5 խմ շերտի տարադրությամբ էքսկավատորով կողմերը	խմ		5000	0	18.6	93000	18.6	93000		0
	Նույնի բարձում ինքնաթափի վրա և տեղափոխում աղբավայր (միջինը մինչև 3կմ)	խմ		800	0	15.8	12640	15.8	12640		0
	Գրունտի հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ		1920	0	2.8	5376	2.8	5376		0
2	Կանցլակների բետոնացում B-12.5 դասի բետոնով	խմ	3.8	45500	172900	3.8	172900	0	0		0
	Հետադարձ կառուցում, առկա կետային հիմքերի փոխարեն, B-12.5 դասի բետոնով /զամերի ուղղությամբ/	խմ		45500		8.32	378560	8.32	378560		0
	Նույնը երախական ուղղությամբ	խմ		45500		21.05	957775	21.05	957775		
3	Գրունտների հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ	3.8	2446	9294.8	0	0	0	0	3.8	9294.8
4	Մետաղական ցանցավոր ցանկապատի մոնտաժում դարպասներով և գոնակներով	զծմ	24	5610	134640	61.8	346698	37.8	212058		0
5	$\Phi 57x3$ մմ խողովակ	տն	0.101	610000	61488	0.2598	158478	0.159	96990		0
6	$50x50x3$ մմ անկյունակ	տն	0.289	612000	176868	0.743	454716	0.454	277848		0
7	Մետաղական ցանց	տն	0.078	662820	51594	0.20084	133121	0.123	81527		0
8	Պողպատե թերթ $80x50x5$	տն	0.007	785817	5501	0.017	13359	0.010	7858		0
9	Ամրան $\Phi 6A240C$	տն	0.019	560000	10500	0.04775	26740	0.029	16240		0
10	Պողպատե ծխիկ	հատ	4	1507.00	6028	4	6028	0	0		0
11	Կահլովի փական	հատ	1	4557	4557	1	4557	0	0		0
12	Մետաղական տարրերի երկշերտ ներկում էմալով, նախաներկով	տն	0.493	23574	11622	1.239	29208	0.746	17586		0
	Ճաղավոր պարիսպ										
13	Խրամուղու փորում $0.4x0.5x69.99$ մ	խմ	14	3200	44800	14	44800	0	0		0
14	Գրունտի հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ	14	1920	26880	14	26880	0	0		0
15	Բետոնե ժայռակենային հիմքերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով $0.4x0.5x69.99$ մ	խմ	14.0	51300	718097.4	14.00	718097	0	0		0
16	Պատերի շարում 40մմ հաստությամբ օգտագործելով քանդած ժայռային բեկոնները	խմ	35.28	22900	807912	35.28	807912	0	0		0
	խազատն գլխադիրներ $50x450$ մմ	զծմ		4500		18.80	84600	18.80	84600		0

17	Ուղղակի մուտքով և զտակա մուտքով 50x50x2.5 -- 196.15մ, 20x20x1.5---514.4մ	տն	1.138	708000	805871.088	1.0089	714301.2		0	0.13	91569.888
	Պողպատե ձկնիկ	հատ		1507		6.00	9042	6.0	9042		0
18	Մետաղական ճաղաչարի յուղաներկում 2 անգամ	քմ	97.45	1480	144226	85.07	125904		0	12.38	18322
	Ընդամենը Պարիսպ				3215274.9		5324692.0		2251100.2		141683.1
	ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԼԱՍԱՀԱՇՎՈՎ				47,189,435.18		52,295,526.25		7,204,336.89		2,098,245.83
	Չնախատեսված ծախսեր	2%			943,788.70		1,045,910.53		144,086.74		41,964.92
	Ընդամենը				48,133,223.89		53,341,436.78		7,348,423.63		2,140,210.74
	ԱԱՀ	20%			9,626,644.78		10,668,287.36		1,469,684.73		428,042.15
	Ընդամենը				57,759,868.66		64,009,724.13		8,818,108.36		2,568,252.89

ՄԱՎԱՍԱԹԵՐԹ - ԼԱՍԱՀԱՇՎ

13 Գ բնակի տուն

Հ/Հ	Աշխատանքների անվանումը	Չափ	Քանակ	միավորի արժեքը	Ընդամենը	Փաստացի		Ավելացում		Չակասեցում	
						Մավալ	Գումար	Մավալ	Գումար	Մավալ	Գումար
1	2	3	4	5	6	9	10	9	10	9	10
Համաշինարարական աշխատանքներ											
1. Հողային աշխատանքներ											
1	IV-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարողությամբ էրեկավատորով կողից	խմ	99.7	750	74775	99.7	74775		0		0
2	V-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.65խմ շերտի տարողությամբ էրեկավատորով կողից	խմ	102.4	2500	256000	102.4	256000		0		0
3	VII-րդ կարգի գրունտների փխրեցում հիդրոմուրով	խմ	108.7	7500	815250	108.7	815250		0		0
4	Փխրեցված գրունտների կողիցում 0.65 խմ շերտի տարողությամբ էրեկավատորով	խմ	26.3	932	24511.6	26.3	24511.6		0		0
5	Լույսը բարձելով ավտոմեքենաների վրա	խմ	82.4	932	76796.8	82.4	76796.8		0		0
6	Քանդումից առաջացած խամբարով ետիցը թուղթերով հատակների տակ և տեղանում զգանշալկան ձեռքի տոփանիցով	խմ	174.6	740	129204	174.6	129204		0		0
7	Քանդումից առաջացած խամբարով ետիցը պատերի տակ ձեռքով տեղանումով	խմ	53.8	2200	118360	53.8	118360		0		0
8	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 3 կմ հեռավորության վրա	խմ	82.4	2300	189520	82.4	189520		0		0
	Ընդամենը				1684417.4		1684417.4		0		0
2. Ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ											
9	Բետոնե նախապատրաստական շերտի պատրաստում B -7,5 դասի բետոնով	խմ	9.9	42400	419760	9.9	419760		0		0
10.2	Նամբարաբետոնե հիմքերի պատրաստում B -7,5 դասի բետոնով	խմ	38.4	43200	1658880	38.4	1658880		0		0
	Նկուղային հարկի , արտաքին պատերի երկշերտ ջրամեկասացում տար բիտումային մածիկով	քմ		413		96.92	40027.96	96.9	40027.96		
	բետոնե սալվածք B20 դասի բետոնից	խմ		61300		23.04	1412352	23.04	1412352		
11	Երջանակների միաձույլ և/բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	34.5	61300	2114850	34.5	2114850		0		0
12	Ամրան ՓՅԱ240C	տն	1.467	560000	821520	1.467	821520		0		0
13	Ամրան Փ14A500C	տն	1.458	440000	641520	1.458	641520		0		0
14	400մ հաստ, միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով	խմ	15.70	63900	1003230	15.7	1003230		0		0
15	Երջանակների միաձույլ և/բետոնե սյուների պատրաստում B-20դասի բետոնով	խմ	10.0	84000	840000	10	840000		0		0
16	Ամրան ՓՅԱ240C	տն	0.405	560000	226800	0.405	226800		0		0
17	Ամրան Փ18A500C	տն	0.619	440000	272448	0.6192	272448		0		0
18	Երջանակների 400մ հաստության միաձույլ և/բետոնե դիաֆրագմաների պատրաստում B-20դասի բետոնով	խմ	2.4	84000	201600	2.4	201600		0		0

19	Նույնը, 200մմ հաստության B-20 դասի բետոնով	խմ	1.7	84000	142800	1.7	142800		0	0
20	Ամրան ՓՑA240C	տն	0.007	560000	3808	0.0068	3808		0	0
21	Ամրան Փ10A500C	տն	0.252	440000	110880	0.252	110880		0	0
22	Միաձույլ է/բ պարզունակների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	11.8	86500	1020700	11.8	1020700		0	0
23	Ամրան ՓՑA240C	տն	0.554	560000	310240	0.554	310240		0	0
24	Ամրան Փ12A500C	տն	0.220	440000	96800	0.22	96800		0	0
25	Ամրան Փ22A500C	տն	1.308	440000	575520	1.308	575520		0	0
26	Միաձույլ է/բ հավաքամանի գոտիների պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	1.6	77100	123360	1.6	123360		0	0
27	Ամրան ՓՑA240C	տն	0.027	560000	15008	0.0268	15008		0	0
28	Ամրան Փ12A500C	տն	0.110	440000	48488	0.1102	48488		0	0
29	Միաձույլ է/բ հեծանի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	30.3	74000	2242200	30.3	2242200		0	0
30	Ամրան ՓՑA240C	տն	0.034	560000	19040	0.034	19040		0	0
31	Ամրան Փ12A500C	տն	3.774	440000	1660560	3.774	1660560		0	0
32	Միաձույլ է/բ հեծանի պատրաստում B-20 դասի բետոնով Uշ-1	խմ	0.4	84500	33800	0.4	33800		0	0
33	Ամրան ՓՑA240C	տն	0.006	560000	3360	0.006	3360		0	0
34	Ամրան Փ16A500C	տն	0.035	440000	15400	0.035	15400		0	0
35	Նկուղ իջեղ բետոն աստիճանների պատրաստում B-15 դասի բետոնով	խմ	0.9	46000	41400	0.9	41400		0	0
36	Բետոն մակերևույթի երկաթալարում	քմ	4.14	200	828	4.14	828		0	0
37	Նամբարե շարվաք աստիճանի տակ	խմ	2.3	6300	14490	2.3	14490		0	0
38	2-1 մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղակյուն պողպատե խողովակներից 140x80x5մմ	տն	0.253	689000	174317	0	0		0.253	174317
38	2-1 մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղակյուն պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն		689000	0	0.283	194987	0.283	194987	0
39	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ Լ=4մմ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.043	869000	36957	0.043	36957		0	0
40	ՄՄ-1 մետաղական սյուների մոնտաժում պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն	0.301	660000	198558	1.132	747018	0.831	548460	0
41	Մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղակյուն պողպատե խողովակներից 140x80x5մմ	տն	0.379	689000	260852	0.000	0		0.379	260851.955
41	Մետաղական հեծանների մոնտաժում ուղղակյուն պողպատե խողովակներից 100x100x5մմ	տն		689000	0	0.474	326586	0.474	326586	0
42	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.129	961000	123777	0.129	123777		0	0
43	Մուտքի մետաղական հիմնակմայի (շրջանակ 2) մոնտաժում պողպատե պլոճիկներից 150x150x4մմ և 140x80x5մմ	տն	0.408	689000	280783	0.000	0		0.408	280783.0025
44	Մետաղական կցորդային վրադիրների տեղադրում (պողպատե թերթ, Փ14A500C ամրան)	տն	0.062	961000	59582	0.000	0		0.062	59582
45	Մետաղական տարրերի երկշերտ ներկում ՌՓ-115 էմալով, նախնական մշակումով ԴՓ-021 նախաներկով	տն	1.573	23500	36966	1.776	41736	0.203	4770.5	0
Ընդամենը										
Ե/բետոն կոնստրուկցիաներ										
3. Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ										
Պատեր										
46 2	Խորսիսպատի բարբաշ տիպի շարվածք կոպտառաջ բազալտ քարերով օգտագործելով տեղում մշակած քանդած ժայռային բեկորները	քմ	62.1	38500	2390850	62.1	2390850		0	0
47	Արտաքին պատերի շարում 20 մմ հաստությամբ սևամեջ բետոնե բլոկներով, ամրանավորումով	խմ	30.0	29100	873000	30	873000		0	0
48	ՓՑA240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.371	560000	207480	0.3705	207480		0	0
49	Բլոկների անցքերի լցափակում B-12.5 դասի բետոնով	խմ	7.5	50300	377250	7.5	377250		0	0
50 2	Պատերի շերտամեկուսացում էքստրուդացված ֆրիսպոլիստիրոլե սալերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	0	3848	0	0	0		0	0
Ն.	Պատերի շերտամեկուսացում ֆրիսպոլիստիրոլե սալերով 100 մմ հաստությամբ	քմ	159.8	3470	554506	185.8	644726	26	90220	0
51	Պատերի ղեկորատիվ, կարանների լցափակումով էքստրուդացված 30մմ հաստ, բազալտե սալերով, խարսխավորումով	քմ	159.8	25750	4114850	185.8	4784350	26	669500	0
52	Պատուհանագոգերի տեղադրում բազալտե սալերից 30մմ հաստ, 200մմ լայնության	քմ	0.96	14800	14208	1.4	20720	0.44	6512	0
Միջնորմներ										
53	Միջնորմների շարում 100մմ հաստ, սևամեջ բետոնե բլոկներով (ամրանավորումով)	քմ	102.6	4200	430920	102.6	430920		0	0
54	ՓՑA240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տն	0.132	560000	74118.24	0.132	74118.24		0	0

55	Միաձույլ կ/բ բարավորների պատրաստում միջնորմների մեջ B-15 դասի բետոնով	խմ	0.88	93600	82368	0.88	82368		0	0	
56	Ամրան ՓՃԱ240C	տև	0.024	560000	13445.6	0.024	13445.6		0	0	
57	Ամրան Փ12A500C	տև	0.076	440000	33646.8	0.076	33646.8		0	0	
Ղոներ, պատուհաններ											
58	Մետաղական զոների տեղադրում ԴՄ19-9 Յիատ (խողովակ 60x40x2մմ, անկյունակ 50x50x4մմ, պողպատե քեթթ ձ-Յմմ, պենոպլաստից միջուկ, ներսից երեսապատված ՕՍՊ սառով, ձևնի)	քմ	4.93	81000	399564.9	3.79	306990		0	1.14	92574.9
59	Մուտքի մետաղական դռան տեղադրում ԴՄ24-10 1հատ 2370x970	քմ	2.30	35500	81610.95	2.30	81610.95		0		0
60	Մետաղապատե, ներքին, ապակեպատ, զոներ ԴՊ24-9, ԴԱ 24-12, ԴԱ 24-9	քմ	13.6	35800	485319.12	12.3	440211.12		0	1.3	45108
61	Մետաղապատե, ներքին խուլ զոներ Դ 24-7	քմ	4.8	29900	142434.63	4.4	131670.63		0	0.4	10764
62	Չեղանահարի ճաղաչարավ շրտ Դ 2 18-7	քմ	1.4	33000	44975.7	1.4	44975.7		0		0
63	Մետաղապատե, ապակեխաթերով պատուհանների բարձր մաս	քմ	5.9	32800	192521.24	7.96	261073.24	2.1	68552		0
64	Մետաղապատե, ապակեխաթերով պատուհանների չբարձր մաս	քմ	5.1	21600	109323	5.93	128115	0.9	18792		0
65	Պլաստիկ պատուհանագոգերի տեղադրում 300մմ բախտայան ՊԳ12-3, ՊԳ18-3	զմ	7.8	3900	30420	8.90	34710	1.1	4290		0
66	Սպեղնահարի ճաղաչարավ պատուհան ՊՃ 6-7	քմ	0.38	19900	7599.81	0.38	7599.81		0		0
Հատակներ											
67	Ամրանավորված բետոն շերտ 100մմ հաստ, B-15 դասի բետոնով	խմ	17.10	48200	824171.8	17.10	824171.8		0		0
68	Նույնի ամրանավորում ցանցով ՓՃԱ240C դասի ամրանից	տև	0.3933	560000	220248	0.3933	220248		0		0
69	Խարամաբետոն քերամակոնիտի շերտ	խմ	0.31	46000	23391	0.51	23391		0		0
70	Ցեմենտի հարթեցնող շերտ 20մմ հաստ.	քմ	11.3	1150	12995	11.3	12995		0		0
71	Ցեմենտի հարթեցնող շերտ 30մմ հաստ.	քմ	141.3	1593	225106.83	141.3	225106.83		0		0
72	Ապատարակի ամրանավորված բետոն մակերեսի երկաթախցով	քմ	29.68	230	6826.4	29.68	6826.4		0		0
73	Շքամուտքի և պատշգամբների խճապակ, բազալտե քարոնից "բրեկչա" ծածկույթ	քմ	52.83	6336	334730.88	52.1	330105.6		0	0.73	4625.28
74	"Բրեկչա" ծածկույթի շքեկալում 30մմ հաստ, բազալտե սալերով	քմ	3.2	10965	35088	0	0		0	3.2	35088
75	Խեցեպակ հատակների պատրաստում, սոսնձումով	քմ	34.0	6800	231472	34.0	231472		0		0
76	Խեցեպակ շրիշակների իրականացում, սոսնձումով	զմ	20.1	1150	23115	28.8	33120	8.7	10005		0
77	Լամինացված մանրատախտակից հատակների պատրաստում	քմ	65.7	3970	260987.8	64.8	257256		0	0.9	3731.8
78	Պլաստիկ շրիշակների տեղադրում h=7սմ	զմ	59.6	1470	87612	59.6	87612		0		0
Տանիք											
79	Տանիքի փայտյա կոնստրուկցիաների տեղադրում, մշակված հակահեղիչ կոնկրետ/ծալեղ, հենան, սյուև, որմնախիստ/	խմ	5.63	236500	1331495	5.63	1331495		0		0
80	Փայտե կոնստրուկցիաների իրապաշտպանում	խմ	5.63	19100	107533	5.63	107533		0		0
81	Տանիքի ծածկույթի իրականացում 0.45մմ հաստ, մետաղակալիկից, կավարամածի պատրաստումով	քմ	225	5900	1327500	212	1250800		0	13	76700
	Տանիքի եզրերի ձևավոր մասերի տեղադրում հարթ ցինկապատ քիթեղից 0.45մմ հաստ.	քմ		5700	0	24	136800	24.0	136800		0
	Տանիքի երեսապատում (ներքին և եզրերի մասերի) գունավոր տրամասավոր ցինկապատ քիթեղից 0.45մմ հաստ.	քմ		5700	0	23.7	135090	23.7	135090		0
82	Տանիքի արտահոսքի պատում տախտակով 15մմ հաստ.	քմ	90	3700	333000	90	333000		0		0
83	Չեղանահարի քերամակոնիտացում խարամով 270մմ հաստությամբ	խմ	43.0	9000	386613	42.957	386613		0		0
84	Օդափոխության տուփերի պատում 20 սմ հաստությամբ սեամեջ բետոնե բլոկներով, ամրանավորումով	խմ	3.4	29100	98940	3.4	98940		0		0
85	ՓՃԱ240C դասի ամրանների տեղադրում անցքերի մեջ	տև	0.042	560000	23514.4	0.042	23514.4		0		0
86	Բլոկների անցքերի լցվակում B-12.5 դասի բետոնով	խմ	0.850	49999	42499.15	0.850	42499.15		0		0
Հարդարման աշխատանքներ											
87	Պատերի բարելավված սվաղ գաջի շաղախով	քմ	261.88	2620	686125.6	261.88	686125.6		0		0
88	Ղոների և պատուհանների շեյերի սվաղ գաջի շաղախով	քմ	7.5	3500	26250	7.5	26250		0		0
89	Պատերի բարձրորակ սվաղ ցեմենտի շաղախով	քմ	111.43	3060	340975.8	120.4	368424	8.97	27448.2		0
90	Առաստաղների բարելավված սվաղ գաջի շաղախով	քմ	103.92	3100	322152	103.92	322152		0		0
91	Պատերի և շեյերի բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	227.67	1960	446233.2	227.67	446233.2		0		0
92	Պատերի բարելավված ներկում քրաեմուլսիոն ներկով	քմ	82.8	1812	149943	82.75	149943		0		0
93	Առաստաղների բարելավված ներկում լատեքսային ներկով	քմ	103.9	2700	280584	156.02	421254	52.1	140670		0
94	Առաստաղների բարելավված ներկում քրաեմուլսիոն ներկով	քմ	36.8	2295	84478.95	36.81	84478.95		0		0
95	Պատերի երեսպատում հաղձասպով	քմ	36.4	9300.00	338892	33.1	307830		0	3.3	31062
96	Կահլի առաստաղների պատրաստում պլաստիկ սալերով	քմ	6.4	7100	45298	5.9	41890		0	0.5	3408
Արտաքին աստիճաններ											

97	Խամբարն զանգվածի պատրաստում արտաքին աստիճանների և հարթակների տակ	խմ	11.1	6300	69930	11.1	69930		0	0
98	Բետոնե աստիճանների և հարթակների պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	4.8	42600	204480	4.8	204480		0	0
99	Բետոնե հիմքերի պատրաստում B-7.5 դ. բետոնով	խմ	2.9	51300	148770	2.9	148770		0	0
100	200մմ հաստ. բետոնե պատերի պատրաստում B-7.5 դասի բետոնով	խմ	4.9	75000	367500	4.9	367500		0	0
101	Մետաղական բազրիքների մոնտաժում պողպատե ուղղանկյուն խողովակներից, երկշերտ ներկում ՌՓ-115 էնթով, նախնական մշակումով ԴՓ-021 նախաներկով	տն	0.296	730000	216372	0.280	204400		0	0.016
	Ընդամենը				20325235.8		21318081.02		1307879.2	315033.98
	Պատեր, տանիք, հարդարում, հատակներ									
	4. Ինժեներական կոմունիկացիաներ									
	Ջեռուցում, օդափոխություն									
	Ջեռուցում									
1	Էլեկտրաջրատարացուցիչ կարոս պատիև ամրացվող Q=7.5կվտ ջերմային հզորությամբ Շեքերանս -7.5	կ-տ	1	137752	137752	1	137752		0	0
2	Ալյումինեղ ջեռուցման սարքերի տեղադրում h=500մմ	սեկց	42	6400	268800	42	268800		0	0
3	Ռադիատորի ջերմակալարգավորիչ փական Փ20մմ	հատ	6	6600	39600	6	39600		0	0
4	Ռադիատորի փակող փական Փ20մմ	հատ	6	6300	37800	6	37800		0	0
5	Ռադիատորի օդահեռադման փական Փ15մմ	հատ	6	1000	6000	6	6000		0	0
6	Ռադիատորի դատարկման փական Փ20մմ	հատ	6	6600	39600	6	39600		0	0
7	Փական Փ25մմ	հատ	2	6300	12600	2	12600		0	0
8	Հետադարձ փական Փ25մմ 16Յ16x	հատ	1	6600	6600	1	6600		0	0
9	Կեղտանցատիչ զսիչ V-ձև Փ25մմ	հատ	1	9200	9200	1	9200		0	0
10	Պոլիարայիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով և կցամասերի տեղադրումով Փ20x2.8 PN10	գնմ	46	4200	193200	46	193200		0	0
11	Նույնը, Փ25x3.5մմ	գնմ	68	3800	258400	68	258400		0	0
12	Պոլիարայիլենային եռաբաշխիչ 25x20x25	հատ	8	100	800	8	800		0	0
13	Նույնը, 25x20x20	հատ	3	100	300	3	300		0	0
14	Նույնը, 20x20x20	հատ	5	100	500	5	500		0	0
15	Պոլիարայիլենային անկյունակ 90° Փ25մմ	հատ	45	80	3600	45	3600		0	0
16	Նույնը, Փ20	հատ	40	50	2000	40	2000		0	0
17	Նույնը, 45° Փ25	հատ	12	80	960	12	960		0	0
18	Նույնը, 45° Փ20	հատ	12	50	600	12	600		0	0
19	Մետաղ խողովակների ամրացման համար	կց	40	752	30080	40	30080		0	0
	Օդափոխություն									
20	Օդատար ցինկապատ բիրեղից Փ100մմ Δ=0.5 մմ	քմ	3.1	9224	28594.4	0	0		0	3.1
21	Օդատար ցինկապատ բիրեղից Փ140մմ Δ=0.7 մմ	քմ	6.5	10800	70200	0	0		0	6.5
22	Ճեղքավոր ճաղաչար 200x200մմ	հատ	1	700	700	0	0		0	1
23	Ճեղքավոր ճաղաչար 150x150մմ	հատ	3	690	2070	0	0		0	3
24	Հովանոց ցինկապատ բիրեղից Փ350մմ	հատ	2	6400	12800	0	0		0	2
	Օդատար պոլիէթիլենային խողովակներից Փ100 մմ	գնմ		2400	0	9.5	22800		9.5	22800
	Օդափոխության ցանցերի տեղադրում	հատ		2500	0	4	10000		4	10000
	Մառը և տաք ջրի մատակարարում									
	Մառը ջուր									
1	Պոլիարայիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քլորացումով և կցամասերի տեղադրումով PN10 Փ15մմ (20x1.9), սերմամեկուսիչով	գնմ	35	3800	133000	35	133000		0	0
2	Նույնը, Փ20մմ (25x1.9), ջերմամեկուսիչով	գնմ	10	3100	31000	10	31000		0	0
3	Պոլիարայիլենային խողովակների ձեռավոր մասեր Փ15--Փ25մմ	հատ	30	220	6600	30	6600		0	0
4	Փական անկյունային բրոնզե Փ15մմ	հատ	6	4970	29820	6	29820		0	0
5	Փական բրոնզե Փ20մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700		0	0
6	Լվացարանի ձորակ-խառնիչ	հատ	2	5800	11600	1	5800		1	5800
7	Նոսհանցակների ձորակ-խառնիչ	հատ	1	5900	5900	1	5900		0	0
8	Ցնցուղի ձորակ-խառնիչ	հատ	1	10900	10900	1	10900		0	0
9	Մետաղական փափուկ -ձկուն կարճախողովակ L=600մմ	հատ	7	1370	9590	7	9590		0	0
	Տաք ջուր									
1	Պոլիարայիլենային խողովակների տեղադրում, փորձարկումով, քլորացումով և կցամասերի տեղադրումով PN10 Փ15մմ (20x1.9), սերմամեկուսիչով	գնմ	30	3800	114000	30	114000		0	0
2	Նույնը, Փ20մմ (25x1.9), սերմամեկուսիչով	գնմ	8	4000	32000	8	32000		0	0

3	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր Φ15--Φ20մմ	հատ	22	220	4840	22	4840			0	0
4	Փական անկյունային բրնձե Φ15մմ	հատ	5	4950	24750	5	24750			0	0
5	Փական բրնձե Φ20մմ	հատ	1	5700	5700	1	5700			0	0
6	Էլեկտրական քրատարացուցիչի տեղադրում 100լ, 2.5կվտ	կ-տ	1	35577	35577	1	35577			0	0
Կենցաղային կոյուղի											
1	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում Φ50 մմ, փորձարկումով	զծմ	20	1500	30000	20	30000			0	0
2	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում Φ100 մմ, փորձարկումով	զծմ	10	2400	24000	10	24000			0	0
3	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում Φ150 մմ, փորձարկումով	զծմ	5	2900	14500	5	14500			0	0
4	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր Φ50մմ	հատ	12	6558	78696	12	78696			0	0
5	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր Φ100մմ	հատ	10	6800	68000	10	68000			0	0
6	Պոլիվինիլքլորիդի խողովակների ձևավոր մասեր Φ150մմ	հատ	5	7500	37500	5	37500			0	0
7	Լվացարանակոնքերի տեղադրում սիֆոնով	հատ	2	28861	57722	1	28861	1		28861	0
8	Խոհանոցակոնքի տեղադրում	հատ	1	28957	28957	1	28957			0	0
9	Ցուցարանակոնքերի տեղադրում	հատ	2	34414	68828	1	34414	1		34414	0
10	Լոգախցիկ	հատ	1	59600	59600	0	0	1		59600	0
11	Հոսակների տեղադրում Φ50մմ	հատ	2	2480	4960	2	4960			0	0
12	Ստուգատեղ Φ50մմ	հատ	1	470	470	1	470			0	0
13	Ստուգատեղ Φ100մմ	հատ	1	1030	1030	1	1030			0	0
Էլեկտրալուսավորում											
1	Առաստաղի լուսատու 12վտ LED	հատ	6	6390	38340	6	38340			0	0
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	7	4900	34300	7	34300			0	0
3	Կոթառ կախովի	հատ	9	1600	14400	0	0	9		14400	0
1	1 մմմանոց ջահ	հատ		12500		4	50000	4		50000	0
2	2 մմմանոց ջահ	հատ		17500		2	35000	2		35000	0
3	3 մմմանոց ջահ	հատ		22500		3	67500	3		67500	0
4	Առաստաղի լուսատու ներքաքցվող 9վտ LED IP55	հատ	6	5900	35400	6	35400			0	0
5	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65 (աստիճանավանդակ)	հատ	2	4900	9800	2	9800			0	0
6	Պատի լուսատու 9վտ LED IP20 (ստեխանոց)	հատ	2	4816	9632	2	9632			0	0
7	Անջատիչ 250Վ 6Ա, մեկստեղանի	հատ	6	1300	7800	6	7800			0	0
8	Նույնը, երկստեղանի 250Վ 6Ա	հատ	5	1590	7950	5	7950			0	0
9	Անջատիչ ռեվերսիվ, երկու ուղղության 250Վ 6Ա	հատ	10	2506	25060	2	5012	8		20048	0
10	Վարդակ մեկստեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	14	1340	18760	14	18760			0	0
11	Վարդակ երկստեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	18	1450	26100	18	26100			0	0
12	Տուփ անջատիչների համար	հատ	71	150	10650	71	10650			0	0
13	Տուփ ճյուղավորիչ	հատ	50	150	7500	50	7500			0	0
14	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 6մոդուլի	հատ	1	11431	11431	0	0	1		11431	0
15	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 12 մոդուլի	հատ	1	14494	14494	0	0	1		14494	0
16	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 24 մոդուլի	հատ	1	20621	20621	0	0	1		20621	0
	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկղ 18 մոդուլի	հատ		18200		1	18200	1		18200	0
17	Անջատիչ-բաժանիչ միաբևեռ 63Ա	հատ	3	20465	61395	1	20465	2		40930	0
18	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 16Ա	հատ	4	2140	8560	0	0	4		8560	0
19	Անջատիչ զծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 16A 30Ma	հատ	1	6975	6975	1	6975			0	0
20	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 25Ա	հատ	6	2700	16200	10	27000	4		10800	0
21	Անջատիչ զծային միաբևեռ դիֆերենցիալ 25A 30Ma	հատ	1	19900	19900	0	0	1		19900	0
22	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 32Ա	հատ	4	3665	14660	4	14660			0	0
23	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 40Ա	հատ	1	4595	4595	0	0	1		4595	0
24	Ավտոմատ անջատիչ միաբևեռ 50Ա	հատ	2	5360	10720	0	0	2		10720	0
25	BBΓորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x1,5մմ2 կտր.	մ	550	800	440000	550	440000			0	0
26	BBΓորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x2,5մմ2 կտր.	մ	260	1410	366600	260	366600			0	0
27	BBΓորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x4մմ2 կտր.	մ	70	2060	144200	70	144200			0	0
28	BBΓորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x6մմ2 կտր.	մ	20	2150	43000	20	43000			0	0
29	BBΓորLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x10մմ2 կտր.	մ	2	3800	7600	2	7600			0	0
30	Φ20մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	880	210	184800	880	184800			0	0
31	Φ25մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	20	138	2760	20	2760			0	0
32	Φ32մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	2	179	358	2	358			0	0
33	Մալուխ պլաստիկ 1.0կՎ ABBF-1 3x10մմ2 կտր.	մ	70	1150	80500	70	80500			0	0

34	Փ50մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	15	600	9000	15	9000		0	0
35	Կանցնակ, տեղադրված տանիքում h=1,5	հատ	3	1800	5400	1	1800		0	3600
36	Ցիկլապատ պողպատե ձուլան Փ4մմ	մ	60	350	21000	60	21000		0	0
Ընդամենը					3838457.4		3640419		214300	412338.4
Ռեզերվային կոմունիկացիաներ										
5. Անասնագոմ										
Անասնագոմի համաշխարհային աշխատանքներ										
1	IV-րդ կարգի գրունտների մշակում 0.5խմ շերտի տարողությամբ էրակավատրոլ կողմից	խմ	10	750	7500	10	7500		0	0
2	Գրունտի հարթեցում տեղում, տոփանումով	խմ	10	1900	19000	10	19000		0	0
3	Բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում B-7,5 դետոնով	խմ	8.3	51300	425790	8.3	425790		0	0
4	400մմ հաստ, միաձույլ բետոնե պատերի պատրաստում B-7,5 դասի բետոնով	խմ	3.7	63900	236430	10	639000	6.3	402570	0
5	Միաձույլ է/ր հակասեյսմիկ գոտու պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	2.8	77100	215880	2.8	215880		0	0
6	Ամրան Փ6A240C	տն	0.035	560000	19600	0.035	19600		0	0
7	Ամրան Փ12A500C	տն	0.133	440000	58520	0.133	58520		0	0
8	Միաձույլ է/բետոնե ծածկի սայի պատրաստում B-20 դասի բետոնով	խմ	5	76000	380000	5	380000		0	0
9	Ամրան Փ6A240C	տն	0.012	560000	6720	0.012	6720		0	0
10	Ամրան Փ12A500C	տն	0.571	440000	251328	0.5712	251328		0	0
11	Պատերի շարում կանոնավոր ձևի տուֆ քարերով 40սմ հաստ.	խմ	17.1	29640	506844	13.4	397176		0	3.7
12	Պատերի շարվածքի ամրանավորում 5-1 ցանցով Փ6A240C դասի ամրանից	տն	0.2005	560000	112280	0.151	84280		0	0.05
13	Խամբարե լիքի իրականացում հատակի տակ	խմ	7.02	4400	30888	7.02	30888		0	0
14	Ամրանավորված բետոնե շերտ 100մմ հաստ. B-15 դասի բետոնով	խմ	2.34	48270	112951.8	2.34	112951.8		0	0
15	Նույնի ամրանավորում ցանցով Փ6A240C դասի ամրանից	տն	0.05	560000	30139.2	0.05	30139.2		0	0
16	Բետոնե մակերեսի երկաթախցում	քմ	23.4	230	5382	23.4	5382		0	0
17	Արտաքին մետաղական դռան տեղադրում ՂԱՄ 22-13	քմ	2.9	23000	65780	2.66	61180		0	0.2
18	Մետաղապատե պատուհանների տեղադրում	քմ	2.03	32800	66584	2.13	69864	0.10	3280	0
19	Ծարամբետոնե շերտի պատրաստում 80-100մմ հաստ. B-7,5 դասի բետոնով բեքրոյուեր ապահովելու համար	խմ	3.3	40000	132120	3.303	132120		0	0
20	Տանիքի երկշերտ ջրամեկուսացում զրանափաթեթային կուրով, Primer քուլի մածիկապատումով	քմ	36.7	5830	213961	36.7	213961		0	0
21	Արտաքին պատերի սվաղ զեմենտի շաղախով	քմ	51.1	3060	156366	0	0		0	51.1
22	Նույնի ներկում ճակատային ջրակայուն ներկով	քմ	51.1	1364	69700.4	0	0		0	51.1
	ներքին պատերի սվաղ զեմենտի շաղախով	քմ		3060	0	44.9	137394	44.9	137394	0
	Արտաքին պատերի դարձ. զեմենտի շաղախով	քմ		4500	0	32.6	146700	32.6	146700	0
	է/բետոնե հորի օղակների արժեքը Փ1000մմ	հատ		45000	0	1	45000	1	45000	0
	Մածկի է/բետոնե հավաքովի սալ 1,2x1,2x0,22(ն) քուլե մտոցով	հատ		140000	0	1	140000	1	140000	0
	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդի խողովակների տեղադրում Փ110 մմ, փորձարկումով	զմմ		2400	0	1.6	3840	1.6	3840	0
Անասնագոմի օդափոխություն										
1	Օդատար զնկավապատ բիթեղից Փ100մմ Δ-0.5 մմ	քմ	3.5	9224	32284	0	0		0	3.5
2	Դեֆլեկտոր d=400մմ	հատ	1	44900	44900	0	0		0	1
3	Ցանց զնկավապատ 10x10մմ անցքերով	քմ	0.5	700	350	0	0		0	0.5
Անատային խոհանոցի և անասնագոմի էլեկտրալուսավորում										
1	Առաստաղի լուսատու 20վտ LED	հատ	2	6300	12600	2	12600		0	0
2	Պատի լուսատու 12վտ LED IP65	հատ	2	4900	9800	1	4900		0	1
3	Անցատիչ կրեթ ստեղանի 250վ. 6Ա	հատ	1	1588	1588	0	0		0	1
	Անցատիչ 250վ 6Ա, մեկստեղանի	հատ		1300	0	1	1300	1	1300	0
	Նույնը, երկստեղանի 250վ. 6Ա	հատ		1590	0	1	1590	1	1590	0
4	Վարդակ մեկստեղանոց 16Ա, հողանցվող կոնտակտով	հատ	2	1300	2600	1	1300		0	1

5	Բաշխիչ վահանի պլաստիկ արկը ճնդուլի	հատ	1	11431	11431	1	11431		0		0
6	Ավտոմատ առջատիչ միաբնեռ 32Ա	հատ	1	3665	3665	1	3665		0		0
7	Առջատիչ գծային միաբնեռ դիֆերենցիալ 25A 30Ma	հատ	1	19911	19911	1	19911		0		0
8	BBGammaLS-1000 չերկիզվող մալուխի տեղադրումը 3x2.5մx2 կտր.	մ	40	1410	56400	55	77550	15	21150		0
9	Փ20մմ PVC ճկուն խողովակ	մ	40	210	8400	45	9450	5	1050		0
	Ընդամենը Անասնագում 6. Պարիսպ				3327693.4		3777911		903874		453656.4
	Ցանցավոր պարիսպ										
1	Գրուտների քանդում փասերում ձեռքով	խմ	3.8	5920	22496	0	0		0	3.8	22496
	V-րդ կարգի գրուտի մշակում խրամուղում 0.5 խմ շերտի տարողությամբ էրակավատորով կողմից	խմ		5000	0	18.1	90500	18.1	90500		0
	Նույնի բարձում ինքնաթափի վրա և տեղափոխում աղբավայր (միջինը միկն 3կմ)	խմ		800	0	15.4	12320	15.4	12320		0
	Գրուտի հարբեցում տեղում ձեռքով	խմ		1920	0	2.7	5184	2.7	5184		0
2	Կանգնուկների բետոնացում B-12.5 դասի բետոնով	խմ	3.8	45500	172900	3.8	172900		0		0
	Հենապատի կառուցում, առկա կետային հիմքերի փոխարեն, B-12.5 դասի բետոնով /զուների ուղղությամբ/	խմ		45500		8.26	375830	8.26	375830		0
	Նույնը երայնական ուղղությամբ	խմ		45500		20.46	930930	20.46	930930		0
3	Գրուտների հարբեցում տեղում ձեռքով	խմ	3.8	2446	9294.8	0	0		0	3.8	9294.8
4	Մետաղական ցանցավոր ցանկապատի մոնտաժում դարպասներով և դռակներով	զմ	24	5610	134640	60.3	338283	36.3	203643		0
5	Փ57x3մմ խողովակ	տն	0.101	610000	61488	0.2528	154208	0.152	92720		0
6	50x50x3մմ անկյունակ	տն	0.289	612000	176868	0.725	443700	0.436	266832		0
7	Մետաղական ցանց	տն	0.078	662820	51594	0.19584	129807	0.118	78213		0
8	Պողպատե թերթ 80x50x5	տն	0.007	785817	5501	0.017	13359	0.010	7858		0
9	Ամրան Փ6A240C	տն	0.019	560000	10500	0.04775	26740	0.029	16240		0
10	Պողպատե ծխի	հատ	4	1507.00	6028	4	6028		0		0
11	Կախովի փական	հատ	1	4557	4557	1	4557		0		0
12	Մետաղական տարրերի երկշերտ ներկում էմալով, նախաներկով	տն	0.493	23574	11622	1.238	29185	0.745	17563		0

Ճաղավոր պարիսպ											
13	Խրամուրդ փորում 0,4x0,5x69,99մ	խմ	3.4	3200	10880	3.4	10880		0		0
14	Գրունտի հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ	3.4	1920	6528	3.4	6528		0		0
15	Բետոնե ժապավենային հիմքերի պատրաստում 8-7,5 դասի բետոնով 0,4x0,5x69,99մ	խմ	3.4	51300	174420	3.40	174420		0		0
16	Պատերի շարում 40սմ հաստությամբ օգտագործելով քանդած ժայռային բեկորները	խմ	9.05	22900	207245	9.05	207245		0		0
	բազալտե գլխադիրներ 50x450 մմ	գծմ		4500		17.00	76500	17.00	76500		0
17	Ուղղանկյուն պողպատե խողովակներից ցանկապատի ճաղաշարերի մոնտաժում դռնակով և դարպասով 50x50x2,5 --196.15մ, 20x20x1,5--514,4մ	տն	0.383	708000	271164	0.330	233710.8		0	0.053	37453.2
	Պողպատե ծինի	հատ		1507	-	6.00	9042	6.0	9042		0
18	Մետաղական ճաղաշարի յուղակներով 2 անգամ	քմ	30.37	1480	44947.6	26.51	39235		0	3.86	5713
	Շնորհիվ				1382673.0		3491090.8		2183374.6		74956.8
	ԸՆԴՈՒՄՆԵՐ				46,409,558.89		51,514,650.58		7,136,611.22		2,031,519.54
	ԸՆԴՈՒՄՆԵՐԸ ԼԱՅՈՒՆՆԵՐԸ				928,191.18		1,030,293.01		142,732.22		40,630.39
	Չնախատեսված ծախսեր	2%			47,337,750.07		52,544,943.59		7,279,343.44		2,072,149.93
	Շնորհիվ				9,467,550.01		10,508,988.72		1,455,868.69		414,429.99
	ԱԱՀ	20%			56,805,300.09		63,053,932.31		8,735,212.13		2,486,579.91
	Շնորհիվ										

22 Մյուսիքի մարզի աստիճանները Գորիս համայնքի Շուշուխ բնակավայրում բնակիչ թաղամասի կառուցում աշխատանքների արտաքին ինժեներական ենթակառուցվածքների, տարածքի հենապատերի, տների պարիսպների և ցանկապատերի կառուցման աշխատանքներ (փուլ 2, մաս 2)

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ԼԱՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հ/Հ	Աշխատանքների անվանումը	Չափ. միավորը	Քանակը	Միավորի արժեքը	Ընդամենը (հազ. դրամ)	Փաստացի		Ավելացում		Պակասեցում	
						Ծավալ	Գումար	Ծավալ	Գումար	Ծավալ	Գումար
1. Արտաքին ջրամատակարարում											
	Ճանապարհային աշխատանքներ										
	Քանդում										
1	Բուսահողի մշակում ձեռքով, կուտակումով	խմ	11	10	110	0	-		-	11	110
2	Բուսահողի մշակում բուլղոզերով	խմ	208	10	2,080	0	-		-	208	2,080
	V-րդ կարգի գրունտի մշակում կրակավատրով, բարձելով	խմ		6,000	-	11	66,000	11	66,000		-
	ավտոմեքենաների վրա			800	-	11	8,800	11	8,800		-
	Նույնի տեղափոխում աղբավայր (միջինը մինչև 3կմ)	խմ									

	V-րդ կարգի գրունտի մշակում էրակավատորով բարձելով ավտոմեքենաների վրա	խմ		6,000	-	208	1,248,000	208	1,248,000		-
	Նույնի տեղափոխում աղբավայր (միջինը մինչև 3կմ)	խմ		800	-	208	166,400	208	166,400		-
	Վերակազմում					0					
3	Քրուսահողի վերակազմում ձեռքով, տոփանումով	խմ	11	10	110	0	-			11	110
4	Քրուսահողի վերակազմում բույրղղերով	խմ	208	10	2,080	0	-			208	2,080
	Քրուսահողի տեղափոխում, բարձելով մեքենաների վրա 7 կմ ից, Տանձավեր գյուղի մոտակայքից	խմ		5,500	-	11	60,500	11	60,500		-
	Քրուսահողի տեղափոխում, բարձելով մեքենաների վրա 7 կմ ից, Տանձավեր գյուղի մոտակայքից	խմ		5,500	-	208	1,144,000	208	1,144,000		-
	Հողային աշխատանքներ										
5	IV-րդ կարգի գրունտի մշակում խրամուղում 0.5խմ շերտի տարողությամբ էրակավատորով կողից	խմ	220	4,000	880,000	220	880,000				-
6	IV-րդ կարգի գրունտների բանդում խրամուղում ձեռքով	խմ	19	5,000	95,000	19	95,000				-
7	V-րդ կարգի գրունտի մշակում խրամուղում 0.5մ3 շերտի տարողությամբ էրակավատորով, բարձելով ավտոմեքենաների վրա	խմ	138	6,000	828,000	138	828,000				-
8	Նույնի տեղափոխում աղբավայր (միջինը մինչև 3կմ)	խմ	138	800	110,400	138	110,400				-
9	V-րդ կարգի գրունտի մշակում խրամուղում 0.5 խմ շերտի տարողությամբ էրակավատորով կողից	խմ	18	5,000	90,000	18	90,000				-
10	V-րդ կարգի գրունտի բանդում խրամուղիներում ձեռքով, հետադարձ մուրճով	խմ	14	5,000	70,000	14	70,000				-
11	VII-րդ կարգի գրունտների փխրեցում հիդրոմուրճով	խմ	55	7,000	385,000	55	385,000				-
12	Նույնի բարձում ավտոմեքենաների վրա 0.5մ3 շերտի տարողությամբ էրակավատորով, և տեղափոխում աղբավայր (միջինը մինչև 3կմ)	խմ	55	800	44,000	55	44,000				-
13	VII-րդ կարգի գրունտի բանդում խրամուղիներում հետադարձ մուրճով	խմ	5	7,000	35,000	5	35,000				-
14	Նույնի բարձում ինքնաթափի վրա և տեղափոխում աղբավայր (միջինը մինչև 3կմ)	խմ	5	800	4,000	5	4,000				-
	Մոնտաժային աշխատանքներ										
15	Հիմնատակի պատրաստում խողովակաշարերի տակ բերովի ավազով 10սմ հաստ	խմ	60	5,000	300,000	60	300,000				-
16	Չևտիցք խողովակի վրա բերովի ավազով ձեռքով, տոփանումով (եզրից մինչև 20սմ)	խմ	135	5,000	675,000	135	675,000				-
17	Վերջնական ետիցք տեղի գրունտով բույրղղերով, տոփանումով	խմ	271	500	135,500	271	135,500				-
18	PE 100 պոլիէթիլենային ճնշումային խողովակների տեղադրում DN20, փորձարկումով PN10	զծմ	471	500	235,500	471	235,500				-
19	PE 100 պոլիէթիլենային ճնշումային խողովակների տեղադրում DN25, փորձարկումով PN10	զծմ	665	600	399,000	665	399,000				-
20	Ռետինե խողովակաձև ցերամեկուսիչ δ=10մմ	զծմ	564	96	54,144	564	54,144				-
21	Պոլիէթիլենային անկյուն 90° DN20, PN10	հատ	13	1,600	20,800	13	20,800				-
22	Պոլիէթիլենային անկյուն 90° DN25, PN10	հատ	39	1,700	66,300	39	66,300				-
23	Պոլիէթիլենային եռաբաշխիչ-անցում DN25/DN20 PN10	հատ	13	2,700	35,100	13	35,100				-
24	Պատյան պողպատե էլեկտրոտակցումային խողովակներից Φ108x4,5սմ, ուժեղացված հակակոռոզիոն մեկուսացումով	զծմ	78	5,000	390,000	78	390,000				-
25	Ներդակների լվացում բյուրացումով 108x4սմ	զծմ	1136	2.1	2,402	1136	2,402				-
26	Միացում գոյություն ունեցող զանգի ֆ40սմ	տեղ	13	3,000	39,000	13	39,000				-
27	Պոլիէթիլենային գոտի-միացում DN110/DN20 PN10	հատ	13	4,000	52,000	13	52,000				-
28	Պոլիմերային որձ միացում DN25/DN20 PN10	հատ	13	1,700	22,100	13	22,100				-
29	Պոլիմերային (որձ կամ էջ) միացում DN25/DN15 PN10	հատ	26	400	10,400	26	10,400				-
30	Գնդիկավոր պարուրակավոր փակաների տեղադրում DN15սմ PN10	հատ	13	5,000	65,000	13	65,000				-
31	Կցորդի բրնձեղ, երկկողմանի պարուրակավոր Φ15սմ PN10	հատ	13	520	6,760	13	6,760				-

32	Ջրաչափի տեղադրում DN15մմ PN10	հատ	13	10,000	130,000	0	-	-	-	13	130,000
33	Ջրաչափի միացման կցամաս Φ15մմ PN10	հատ	26	500	13,000	0	-	-	-	26	13,000
34	Ջրի գոյի DN15մմ PN10	հատ	13	2,000	26,000	0	-	-	-	13	26,000
35	Ճկուն կցորդի DN15մմ PN10	հատ	13	350	4,550	0	-	-	-	13	4,550
36	Պոլիմերավազային քրաչափական հոր	հատ	13	17,000	221,000	13	221,000	-	-	-	-
Ընդամենը արտաքին ջրամատակարարում					5,449,336		7,965,106		2,693,700		177,930
2. Արտաքին կոյուղի											
Ճանապարհային աշխատանքներ											
Քանդում											
37	Բուսահողի մշակում ձեռքով, կուտակումով	խմ	295	10	2,950	0	-	-	-	295	2,950
38	Բուսահողի մշակում բույրոգրելով	խմ	15	10	150	0	-	-	-	15	150
	V-րդ կարգի գրունտի մշակում էրակավատորով, բարձելով ավտոմեքենաների վրա	խմ		6,000	-	295	1,770,000	295	1,770,000		-
	V-րդ կարգի գրունտի մշակում էրակավատորով, բարձելով ավտոմեքենաների վրա	խմ		6,000	-	15	90,000	15	90,000		-
Վերականգնում											
39	Բուսահողի վերականգնում ձեռքով, տոփանումով	խմ	295	10	2,950	295	2,950	-	-	-	-
40	Բուսահողի վերականգնում բույրոգրելով	խմ	15	10	150	15	150	-	-	-	-
	Բուսահողի տեղափոխում, բարձելով մեքենաների վրա 7 կմ ից. Տանձավեր գյուղի մոտակայքից	խմ		5,500	-	295	1,622,500	295	1,622,500		-
	Բուսահողի տեղափոխում, բարձելով մեքենաների վրա 7 կմ ից. Տանձավեր գյուղի մոտակայքից	խմ		5,500	-	15	82,500	15	82,500		-
Հողային աշխատանքներ											
41	IV-րդ կարգի գրունտի մշակում խրամուղում 0.5խմ շերտի տարողությամբ էրակավատորով, կողից	խմ	247	4,000	988,000	247	988,000	-	-	-	-
42	IV-րդ կարգի գրունտների քանդում խրամուղում ձեռքով	խմ	22	5,000	110,000	22	110,000	-	-	-	-
43	V-րդ կարգի գրունտի մշակում խրամուղում 0.5մ3 շերտի տարողությամբ էրակավատորով, բարձելով ավտոմեքենաների վրա	խմ	216	6,000	1,296,000	216	1,296,000	-	-	-	-
44	Նույնի տեղափոխում աղբավայր (միջինը մինչև 3կմ)	խմ	216	800	172,800	216	172,800	-	-	-	-
45	V-րդ կարգի գրունտի մշակում խրամուղում 0.5 խմ շերտի տարողությամբ էրակավատորով կողից	խմ	57	5,000	285,000	57	285,000	-	-	-	-
46	V-րդ կարգի գրունտի քանդում խրամուղիներում ձեռքով, հետադարձ մուրճով	խմ	23	5,000	115,000	23	115,000	-	-	-	-
47	VII-րդ կարգի գրունտների փխրեցում հիյրումուրճով	խմ	176	7,000	1,232,000	176	1,232,000	-	-	-	-
48	Նույնի բարձում ավտոմեքենաների վրա 0.5մ3 շերտի տարողությամբ էրակավատորով, և տեղափոխում աղբավայր (միջինը մինչև 3կմ)	խմ	176	1,500	264,000	176	264,000	-	-	-	-
49	VII-րդ կարգի գրունտի քանդում խրամուղիներում հետադարձ մուրճով	խմ	15	7,000	105,000	15	105,000	-	-	-	-
50	Նույնի բարձում ինքնաթափի վրա և տեղափոխում աղբավայր (միջինը մինչև 3կմ)	խմ	15	1,500	22,500	15	22,500	-	-	-	-
Մոնտաժային աշխատանքներ											
51	Հիմնատակի պատրաստում խողովակաշարերի տակ բերովի ավազով 10սմ հաստ.	խմ	58	9,000	522,000	58	522,000	-	-	-	-
52	Հնույն խողովակի վրա բերովի ավազով ձեռքով, տոփանումով (եզրից մինչև 20սմ)	խմ	198	10,000	1,980,000	198	1,980,000	-	-	-	-
53	Վերջնական եայից տեղի գրունտով բույրոգրելով, տոփանումով	խմ	349	500	174,500	349	174,500	-	-	-	-
54	Երկշերտ, ծայրավոր, լայնուկավոր կոյուղու խողովակների տեղադրում, փորձարկումով DN130/110 PEHD SN8	զծմ	195	4,500	877,500	195	877,500	-	-	-	-
55	Երկշերտ, ծայրավոր, լայնուկավոր կոյուղու խողովակների տեղադրում, փորձարկումով DN160/140 PEHD SN8	զծմ	334	5,500	1,837,000	334	1,837,000	-	-	-	-
56	Երկշերտ, ծայրավոր, լայնուկավոր կոյուղու խողովակների տեղադրում, փորձարկումով DN230/200 PEHD SN8	զծմ	299	6,000	1,794,000	346	2,076,000	47	282,000	-	-
57	Պատյան պողպատե էլեկտրոնեակցումային խողովակներից Φ426x4,5մմ, ուժեղացված հակամտորոցին մեկուսացումով	զծմ	10	15,000	150,000	10	150,000	-	-	-	-
58	Հորի հատակի հիմնատակի պատրաստում խճից 12սմ հաստ.	խմ	8.91	10,000	89,100	8.64	86,400	-	-	0.27	2,700

59	Կոյուղու կլոր դիտահորի պատրաստում հավաքովի ե/բ օղակներով Φ1000մմ, բետոնե առակ և պատի աճեում B-15 դասի բետոնով	խմ	41.45	108,771	4,508,561	40.2	4,372,598		-	1.25	135,964
60	Ե/բետոնե հորի հատակի սալի արժեքը	հատ	33	45,000	1,485,000	32	1,440,000		-	1	45,000
61	Ե/բետոնե հորի օղակների արժեքը Φ1000մմ	հատ	33	45,000	1,485,000	38	1,710,000	5	225,000		-
62	Շածկի ե/բետոնե հավաքովի սալ 1,2x1,2x0,22(հ) թուփե մտղով	հատ	33	140,000	4,620,000	32	4,480,000		-	1	140,000
63	Պողպատե միացնող էլեմենտներ հորերում (սեյսմիկա 9 բալ)	տն	0.486	800,000	388,800	0.486	388,800		-		-
64	Մետաղական առիճաններ հորերում	տն	0.272	800,000	217,600	0.272	217,600		-		-
65	Մետաղական տարրերի յուղաներկում	քմ	42.9	1,000	42,900	42.9	42,900		-		-
Ընդամենը արտաքին կոյուղի					24,768,461		28,513,698		4,072,000		326,764
3.Մարման կայանի ե/բետոնե հոր											
66	V-րդ կարգի գրունտի մշակում 0.65 խմ շերտի տարողությամբ Էրևանվատրոլ, բարձեում ամոտիկընթացի միջ	խմ	83	6,000	498,000	83	498,000		-		-
67	V-րդ կարգի գրունտների մշակում էրևանվատրոլ 0.65խմ տարողությամբ շերտում կողմից	խմ	20	5,000	100,000	20	100,000		-		-
68	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 3կմ հեռավորության վրա	խմ	83	1,500	124,500	83	124,500		-		-
69	Գրունտի հեռախցր ձեռքով	խմ	20	5,000	100,000	20	100,000		-		-
70	Բետոնե նախապատրաստական շերտի պատրաստում B -7,5 դասի բետոնով	խմ	3.8	85,000	323,000	3.8	323,000		-		-
71	Հորի ե/բետոնե պատերի և հիմնատակի պատրաստում 300մմ հաստությամբ B-15 դասի բետոնով	խմ	36.1	221,000	7,978,100	36.1	7,978,100		-		-
72	Ամրան Φ6A240C	տն	0.034	600,000	20,100	0.0335	20,100		-		-
73	Ամրան Φ10A500C	տն	0.535	600,000	321,240	0.5354	321,240		-		-
74	Ամրան Φ12A500C	տն	1.749	600,000	1,049,100	1.7485	1,049,100		-		-
75	Tonac AЭPO-32 Մարման կայանի տեղադրում փոսի մեջ	կ/տ	1	10,800,000	10,800,000	1	10,800,000		-		-
76	Ավազի լցում սարքի տակ և շուրջ ձեռքով	խմ	4.1	10,000	41,000	4.1	41,000		-		-
Մետաղական զանկապատ											
77	Մետաղական զանգվոր զանկապատի մոնտաժում դռակով	զմմ	25	15,500	387,500	25	387,500		-		-
78	Պողպատե խողովակներ Φ57x3մմ	զմմ	29.3	10,000	292,600	29.26	292,600		-		-
79	Պողպատե անկյունակներ 50x50x3մմ	զմմ	88.7	7,000	621,124	88.732	621,124		-		-
80	Φ2,5մմ 50x50մմ բջջով մետաղական զանգ	քմ	32.85	8,000	262,800	32.85	262,800		-		-
81	Պողպատե թերթ 4մմ հաստության	կգ	8.2	1,200	9,840	8.2	9,840		-		-
82	Ամրան Φ6A240C	կգ	19.75	700	13,825	19.75	13,825		-		-
83	Պողպատե ծխի	հատ	4	500	2,000	4	2,000		-		-
84	Կախովի փական	հատ	1	7,800	7,800	1	7,800		-		-
85	Գրունտների քանդում փոսերում ձեռքով	խմ	1.2	20,000	24,000	1.2	24,000		-		-
86	Կանգնակների բետոնացում B-12.5 դասի բետոնով	խմ	1.2	80,900	97,080	1.2	97,080		-		-
87	Գրունտների հարթեցում տեղում ձեռքով	խմ	1.2	10,000	12,000	1.2	12,000		-		-
88	Մետաղական տարրերի երկշերտ յուղաներկում	քմ	37.5	1,170	43,865	37.5	43,865		-		-
Ընդամենը մարման կայանի ե/բետոնե հոր					23,129,474		23,129,474		-		-
և էներգամատակարարում											
89	Գրունտի քանդում խրամուղում ձեռքով հողանցման հաղորդաթիթեղի համար 0.7x0.3x52մ	խմ	10.9	5,000	54,500	10.9	54,500		-		-
90	Գրունտի կոյուղու ձեռքով, տոփանումով	խմ	10.9	2,000	21,800	10.9	21,800		-		-
91	Պահարան բաժանորդային 2 միաֆազ հաշվիչով	հատ	6	60,000	360,000	2	120,000		-	4	240,000
92	Պահարան բաժանորդային 1 միաֆազ հաշվիչով	հատ	1	65,000	65,000	11	715,000	10	650,000		-
93	Բաժանորդային պահարանի հողանցման էլեկտրոդ-պողպատե անկյունակ 50x50x5մմ սահեռում I=2,5մ	հատ	21	8,000	168,000	39	312,000	18	144,000		-
94	Բաժանորդային պահարանի պողպատե հաղորդաթիթեղ 40x4մմ սահեռի	մ	52	1,600	83,200	52	83,200		-		-
95	Բաժանորդային պահարանի հողանցման հաղորդալար Φ16մմ, ձևախողովակի մեջ	մ	21	1,800	37,800	39	70,200	18	32,400		-
96	Մարտի ինքնակրող СИП-2 3x50+1x50	մ	700	2,307	1,614,663	700	1,614,663		-		-
97	Մարտի ինքնակրող СИП-2 2x25 (իջեցում դեպի բաժանորդային պահարաններ)	մ	49	1,600	78,400	49	78,400		-		-
98	Մարտի ինքնակրող СИП-2 3x16 (սևող օղակի գիշ դեպի առանձնատուն)	մ	300	1,100	330,000	300	330,000		-		-

Հնդամենը՝ ներդրածքային հենդամատակարարում				2,813,363	3,399,763	826,400	240,000		
5. Հենապատեր									
99	Նրամուղու բանդում II-րդ կարգի գրունտներում 0,65խմ շերեփի տարողությամբ էրակավատորով, կողից	խմ	708.71	1,000	708,710	708.71	708,710	-	-
100	Նրամուղու բանդում IV-րդ կարգի գրունտներում 0,65խմ շերեփի տարողությամբ էրակավատորով, . բարձելով ավտոինքնաթափի վրա	խմ	1323.5	5,000	6,617,450	1323.49	6,617,450	-	-
101	Նույնի տեղափոխում 2կմ հեռավորության վրա	խմ	1323.5	1,500	1,985,235	1323.49	1,985,235	-	-
102	Գրունտի հետլիցք բուլդոզերով, և տովանում	խմ	708.7	500	354,350	708.7	354,350	-	-
103	Բեռոնե նախապատրաստական շերտի պատրաստում B-7,5 դասի բեռոնով	խմ	81.58	40,000	3,263,200	81.58	3,263,200	-	-
104	Խամբարաբեռոնե հենապատերի կառուցում B-20 դասի բեռոնով	խմ	1323.49	44,000	58,233,560	1323.49	58,233,560	-	-
105	Հենապատերի ետնամասի ջրամեկուսացում բիտումի մածիկով (2 անգամ)	քմ	1363.2	413	563,467	1363.2	563,467	-	-
106	Ցամաքուղի կառուցում տարբեր ֆրակցիայի խճի լցումով՝ 20-40մմ 0,1խմ/գծմ և 40-70մմ 0,15խմ/գծմ	գծմ	416.73	500	208,365	416.73	208,365	-	-
107	Դրենաժային ելքեր Փ100մմ ձակրտկեն խողովակներից	գծմ	269.94	500	134,970	269.94	134,970	-	-
	Նրամուղու բանդում II-րդ կարգի գրունտներում 0,65խմ շերեփի տարողությամբ էրակավատորով, կողից	խմ		1,000	-	169.4	169,400	169.4	169,400
	Նրամուղու բանդում IV-րդ կարգի գրունտներում 0,65խմ շերեփի տարողությամբ էրակավատորով, . բարձելով ավտոինքնաթափի վրա	խմ		5,000	-	422.15	2,110,750	422.15	2,110,750
	Նույնի տեղափոխում 2կմ հեռավորության վրա	խմ		1,500	-	422.15	633,225	422.15	633,225
	Գրունտի հետլիցք բուլդոզերով, և տովանում	խմ		500	-	169.4	84,700	169.4	84,700
	Խամբարաբեռոնե հենապատերի կառուցում B-20 դասի բեռոնով	խմ		44,000	-	422.15	18,574,600	422.15	18,574,600
	Հենապատերի ետնամասի ջրամեկուսացում բիտումի մածիկով (2 անգամ)	քմ		413	-	360.8	149,010	360.8	149,010
	Հնդամենը՝ հենապատեր				72,069,307		93,790,992		21,721,685
6. Տարածքի բարեկարգում									
108	Գոյություն ունեցող բուսահողի բանդում 0.5մ3 շերեփի տարողությամբ էրակավատորով, բարձելով ավտոմեքենաների վրա	խմ	1853.6	10	18,536	1853.6	18,536	-	-
109	Նույնի տեղափոխում 500մ հեռավորության վրա (պահեստավորում)	խմ	1853.6	10	18,536	1853.6	18,536	-	-
110	VII-րդ կարգի գրունտների փխրեցում հիդրոմորժով	խմ	3363.4	7,000	23,543,800	3363.4	23,543,800	-	-
111	Փխրեցված գրունտի բարձում էրակավատորով ավտոինքնաթափի վրա	խմ	3363.4	1,500	5,045,100	3363.4	5,045,100	-	-

112	Նույնի տեղափոխում 3կմ հեռավորության վրա	խմ	3363.4	1,500	5,045,100	3363.4	5,045,100	-	-	-
113	Տարածքի համահարթեցում բուրդգերով	քմ	7932.2	500	3,966,100	7932.2	3,966,100	-	-	-
114	Բետոնե եզրաքարերի տեղադրում 150x300մմ B-15 դասի բետոնե հիմքի վրա	զծմ	1761.9	9,000	15,857,100	1086	9,774,000	-	675.9	6,083,100
115	Պահեստավորված բուսահողի բարձում ավտոմեքենաների վրա	խմ	1122.3	10	11,223	0	-	-	1122.3	11,223
116	Նույնի տեղափոխում 500մ հեռավորության վրա դեպի վիցր	խմ	1122.3	10	11,223	0	-	-	1122.3	11,223
	Բուսահողի տեղափոխում , բարձելով մեքենաների վրա 7 կմ ից. Տանձավեր գյուղի մոտակայքից	խմ		5,500	-	1122.3	6,172,650	1122.3	6,172,650	-
117	Միզամարզի իրականացում	քմ	3206.5	10	32,065	0	-	-	3206.45	32,065
	Քայլուղիների իրականացում									
118	Խճալին հիմքի պատրաստում 10սմ հաստ. 10-20մմ ֆրակցիայի խճից	քմ	6792.5	1,800	12,226,500	0	-	-	6792.5	12,226,500
119	Խճալին ավազից հարթեցման շերտ 5սմ հաստության	խմ	339.625	6,298	2,139,011	0	-	-	339.625	2,139,011
120	Ծածկույթի պատրաստում բետոնե սալիկներից	քմ	6792.5	4,200	28,528,500	0	-	-	6792.5	28,528,500
	Ընդամենը՝ տարածքի բարեկարգում				96,442,793		53,583,822		6,172,650	49,031,621
	Ընդամենը				224,672,734.63		210,382,854.78		35,486,435.40	49,776,315.25
	Չնախատեսված ծախսեր	3.0%			6,740,182.04		6,311,485.64		1,064,593.06	1,493,289.46
	Ընդամենը				231,412,916.67		216,694,340.42		36,551,028.46	51,269,604.71
	ԱԱՀ	20%			46,282,583.33		43,338,868.08		7,310,205.69	10,253,920.94
	Ընդամենը				277,695,500.00		260,033,208.51		43,861,234.15	61,523,525.65

>>>

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ՝

«Քաղաքաշինության կոմիտե»
 ք. Երևան, Հանրապետության հրապարակ կառավարական տուն 3
 «Ֆինանսների նախարարության
 աշխատակազմի գործառնական վարչություն
 Հ/Հ 900011036994
 ՀՎՀՀ 02555827

Գլխավոր քարտուսեր



Ա. Արուտչյան
 (ստորագրություն)

ԿԱՊԱՍՏՈՒ՝

«Արտ կոնստրակտ» ՍՊԸ
 «Սյունիքի մարզ, ք. Գորիս, Շորին-Ձոր/ թաղ.3
 «ԱԿԱՐԱ ԲԱՆԿ» ԲԲԸ
 Հ/Հ 220263331146000
 ՀՎՀՀ 09202127

Տնօրեն՝



Ա. Հայրապետյան
 (ստորագրություն)

Կ.Տ.

ՎՃԱՐՄԱՆ ԺԱՄԱՆԱԿԱՑՈՒՅՑ*

ՀՀ դրամ

Աշխատանքի															
Հրավերով նախատեսված չափաբաժնի համարը	գնումների պլանով նախատեսված միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման (CPV)	անվանումը	Մինչև 2023թ. վճարված գումար	դիմաց վճարումները նախատեսվում է իրականացնել 2024թ-ին՝ ըստ ամիսների, այդ թվում*											
				հունվար	փետրվար	մարտ	ապրիլ	մայիս	հունիս	հուլիս	օգոստոս	սեպտեմբեր	հոկտեմբեր	նոյեմբեր	դեկտեմբեր
1	45221142/84	ՀՀ Սյունիքի մարզի սահմանամերձ Գորիս համայնքի Շուռնուխ բնակավայրում բնակելի թաղամասի կառուցման աշխատանքների <<ՓՈՒԼ-2>>-ով /բնակելի տներ և արտաքին ինժեներական ենթակառուցվածքներ/ նախատեսված թվով 13 բնակելի տների շինարարական աշխատանքներ	1 019 080 748	-	-	-	62 760 392,16	62 760 392,16	62 760 392,16	62 760 392,16	62 760 392,16	62 760 392,16	62 760 392,16	62 760 392,16	62 760 392,16

* Վճարման ենթակա գումարները ներկայացվում են աճողական կարգով:

ՊԱՏՎԻՐԱՑՈՒՄ

ՀՀ քաղաքաշինության կոմիտե
 ք. Երևան, Հանրապետության հրապարակ
 կառավարական տուն 3
 ՀՀ ֆինանսների նախարարության
 աշխատակազմի գործառնական վարչություն
 Հ/Հ 900011036994
 ՀՎՀՀ 02565827



Գլխավոր քարտուղար՝

Ա. Մկրտչյան
 (ստորագրություն)

Կ.Տ.

ԿԱՊԱԼԱՌՈՒՄ

«Արտ կոնստրակտ» ՍՊԸ
 ՀՀ Սյունիքի մարզ, ք. Գորիս, Շորին-Ձոր/ թաղ.3
 «ԱԿԲԱ ԲԱՆԿ» ԲԲԸ
 Հ/Հ 220263331146000
 ՀՎՀՀ 09202127



Տնօրեն՝

Ա. Հայրապետյան
 (ստորագրություն)

Կ.Տ.



Արդշինբանկ

№ 1971 - 3590

« 03 » 04 2024 թ.

«Ձ քաղաքաշինության կոմիտե

23.03.2022թ.-ին տրված թիվ ՇԲԵՀ22/70-57 բանկային երաշխիքի փոփոխություն

Ի լրումն «Արդշինբանկ» ՓԲԸ-ի (այսուհետ՝ Բանկ) կողմից 23.03.2022թ.-ին տրված թիվ ՇԲԵՀ22/70-57 բանկային երաշխիքի (այսուհետ՝ Բանկային երաշխիք)՝ Բանկը երկարաձգում է Բանկային երաշխիքի գործողության ժամկետը մինչև՝ 31.10.2025թ.-ը ներառյալ:

Սույն գրությունը Բանկային երաշխիքի անբաժանելի մասն է և Բանկային երաշխիքի մնացած բոլոր պայմանները կիրառելի են սույն գրության նկատմամբ:

Կից ներկայացվում է 23.03.2022թ. թիվ ՇԲԵՀ22/70-57 երաշխիքի պատճենը (կից 1 թերթ):

Կորպորատիվ վարկերի կենտրոնացված
ձևակերպումների բաժնի պետ՝



Դավիթ Տարախյան





Արդշինբանկ

№ 652-2608

23. 03 2022 թ.

ԵՐԱՇԽԻՐ N CPԵՆ22/70-57
(պայմանագրի ապահովում)

1. Սույն երաշխիքը (այսուհետ՝ երաշխիք) հանդիսանում է ՀՀ Քաղաքաշինության կոմիտեի (այսուհետ՝ բենեֆիցիար) և «ԱՐՏ ԿՈՆՍՏՐԱԿՏ» ՍՊԸ-ի (այսուհետ՝ պրինցիպալ) միջև 19.07.2021թ. կնքված թիվ ՀՀՔԿ-ՀԱՄԱՇՁԲ-21/2 պայմանագրից և կնքվելիք թիվ 1 համաձայնագրից (այսուհետև նաև՝ պայմանագիր) բխող պրինցիպալի պարտավորությունների (այսուհետ՝ երաշխավորված պարտավորություններ) կատարման ապահովում:

2. Երաշխիքով «Արդշինբանկ» ՓԲԸ (այսուհետ՝ երաշխիք տվող անձ) անվերապահորեն պարտավորվում է բենեֆիցիարի՝ սույն երաշխիքով սահմանված կարգով և ժամկետում ներկայացված պահանջով (այսուհետ՝ պահանջ) բենեֆիցիարին վճարել 40,624,046.0 (քառասուն միլիոն վեց հարյուր քսանչորս հազար քառասունվեց) ՀՀ դրամ գումար (այսուհետ՝ երաշխիքի գումար)՝ պահանջն ստանալուց հետո տասը աշխատանքային օրվա ընթացքում: Վճարումը կատարվում է բենեֆիցիարի 900008000664 հաշվառման փոխանցման միջոցով:

3. Սույն երաշխիքն անհետկանչելի է:
4. Սույն երաշխիքից բխող բենեֆիցիարի՝ երաշխիքի գումարի վճարումը պահանջելու իրավունքը կարող է փոխանցվել այլ անձի երաշխիք տվող անձի գրավոր համաձայնության դեպքում:

5. Երաշխիքն ուժի մեջ է մտնում տրամադրման պահից և գործում է մինչև 01.06.2023թ. ներառյալ:
Սույն երաշխիքի բնօրինակից արտատված տարբերակը երաշխիք տվող անձը երաշխիքը տրամադրելու օրը իր պաշտոնական էլեկտրոնային փոստի հասցեից ուղարկում է նաև սույն երաշխիքի 1-ին կետում նշված պայմանագրի կնքման նպատակով կազմակերպված դեման ընթացակարգի իրավիճակում նշված գնահատող հանձնաժողովի քարտուղարի էլեկտրոնային փոստի հասցեին:

6. Բենեֆիցիարը պահանջը ներկայացնում է երաշխիք տվող անձին գրավոր ձևով: Պահանջին կից ներկայացվում են հետևյալ փաստաթղթերը՝

1) ՀՀՔԿ-ՀԱՄԱՇՁԲ-21/2 պայմանագրի, ներառյալ նաև դրանում կատարված փոփոխությունների, լրացուցիչ համաձայնագրերի պատճենները:

2) բենեֆիցիարի կողմից պայմանագիրը միակողմանի լուծելու մասին www.procurement.am հասցեով գործող տեղեկագրում իրապարհական ծանուցումը:

7. Երաշխիք տվող անձը բենեֆիցիարի կողմից ներկայացված պահանջը և կից փաստաթղթերը ստանալուց հետո առավելագույնը հինգ աշխատանքային օրվա ընթացքում բնարկում է ներկայացված պահանջը և կից փաստաթղթերը՝ սույն երաշխիքի պայմաններին դրանց համապատասխանությունը պարզելու համար:

8. Երաշխիք տվող անձը մերժում է բենեֆիցիարի պահանջը, եթե՝

- 1) պահանջը կամ կից փաստաթղթերը չեն համապատասխանում սույն երաշխիքի պայմաններին:
- 2) պահանջը ներկայացվել է երաշխիքով սահմանված ժամկետի ավարտից հետո:

9. Երաշխիք տվող անձը պահանջը մերժելու մասին որոշում ընդունելու դեպքում անհապաղ, բայց ոչ ուշ, քան նույն աշխատանքային օրը, մերժման մասին տեղեկացնում է բենեֆիցիարին:

10. Սույն երաշխիքի նկատմամբ կիրառվում են Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի համապատասխան դրոյթները:

11. Սույն երաշխիքի կապակցությամբ ծագող վեճերը ներթափանցելով լուծման Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

Գործառնական տնօրենի տեղակալ-
Վարկային հետադորձառնությունների վարչության պետ

Գլխավոր հաշվապահ՝



(Handwritten signatures)

Իրինա Արամյան

Հովհաննես Մկրտիչյան

«Արդշինբանկ» ՓԲԸ
ՀՀ, ք. Երևան, 0015, Գր. Լուսավորչի 12
(+37412) 222222
office@ardshinbank.am
www.ardshinbank.am

(Handwritten signature)

ԱՐԳՇԻՆԲԱՆԿ «ՓԲԸ»
ARDSHINBANK CJSC
ԼՆԱՍՍԱՍԱՅԻՆ ԳՐԱՍԵՆՅԱԿ
HEAD OFFICE
02586492 | 20424

**Թիվ 2226182486 ԲԱՆԿԱՅԻՆ ԵՐԱՇԽԻՔԻ
ՊԱՅՄԱՆԻ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԹԻՎ 02**

(թիվ 2226182486 պայմանագրի ապահովման երաշխիքի հավելված)

Սույնով «ԱԿԲԱ ԲԱՆԿ» ԲԲԸ-ն «ԱՐՏ ԿՈՆՍՏՐԱԿՏ» ՍՊԸ-ի (այսուհետ՝ Պրինցիպալ) դիմումի հիման վրա 13/07/2022թ.-ին հոգուտ ՀՀ քաղաքաշինության կոմիտեի տրամադրված թիվ 2226182486 բանկային երաշխիքի 5-րդ պարբերությունը շարադրում է հետևյալ կերպ.

• «5. Երաշխիքը գործում է տրման օրվանից մինչև 2025թ. հոկտեմբերի 31-ը ներառյալ: Սույն երաշխիքի բնօրինակից արտատպված տարբերակը Երաշխիք տվող անձը Երաշխիքը տրամադրելու օրն իր պաշտոնական էլեկտրոնային փոստի հասցեից ուղարկում է նաև սույն երաշխիքի 1-ին կետում նշված պայմանագրի կնքման նպատակով կազմակերպված գնման ընթացակարգի հրավերում նշված՝ գնահատող հանձնաժողովի քարտուղարի էլեկտրոնային փոստի հասցեին:»:

Թիվ 2226182486 բանկային երաշխիքի մյուս բոլոր պայմանները մնում են անփոփոխ:

Վաճառքների խթանման և ռեզիդնալ կառավարման
գծով գլխավոր գործադիր տնօրենի տեղակալ



Ն. Նազարյան

Կատարող՝
Գայանե Սահակյան
Ֆեռ. 010 31-88-88 (ներքին՝ 8259)

ԲԱՆԿԱՅԻՆ ԵՐԱՇԽԻՔ
ԹԻՎ 22 26 40 247500/5
(սպանանագրի ապահովում)

1. Սույն երաշխիքը (այսուհետ՝ Երաշխիք) հանդիսանում է ՀՀ քաղաքաշինության կոմիտեի (այսուհետ՝ Բենեֆիցիար) և «ԱՐՏ ԿՈՆՍՏՐԱԿՏ» ՍՊԸ-ի (այսուհետ՝ Պրինցիպալ) միջև 19/07/2021թ. կնքված թիվ «ՀՀԶԿ-ՀՄԱԱՇՁԲ-21/2» պայմանագրի՝ ՀՀ քաղաքաշինության կոմիտեի և «ԱՐՏ ԿՈՆՍՏՐԱԿՏ» ՍՊԸ-ի միջև կնքվելիք թիվ 7 համաձայնագրից (այսուհետ՝ Պայմանագիր) բխող Պրինցիպալի պարտավորությունների (այսուհետ՝ Երաշխավորված պարտավորություններ) կատարման ապահովում:

2. Երաշխիքով «ԱԿԲԱ ԲԱՆԿ» ԲԲԸ-ն (այսուհետ՝ Երաշխիք տվող անձ) պարտավորվում է Բենեֆիցիարի՝ սույն Երաշխիքով սահմանված կարգով և ժամկետում ներկայացված պահանջով (այսուհետ՝ Պահանջ) Բենեֆիցիարին անվերապահորեն վճարել 5.008.300 (հինգ միլիոն ութ հազար երեք հարյուր) ՀՀ դրամ (այսուհետ՝ Երաշխիքի գումար) Պահանջը ստանալուց հետո 5 (հինգ) աշխատանքային օրվա ընթացքում: Վճարումը կատարվում է Բենեֆիցիարի 900008000664 հաշվեհամարին փոխանցման միջոցով:

3. Սույն Երաշխիքն անհետկանչելի է:

4. Սույն Երաշխիքից բխող Բենեֆիցիարի՝ Երաշխիքի գումարի վճարումը պահանջելու իրավունքը կարող է փոխանցվել այլ անձի Երաշխիք տվող անձի գրավոր համաձայնության դեպքում:

5. Երաշխիքը գործում է տրման օրվանից մինչև 2025թ. հոկտեմբերի 31-ը ներառյալ: Սույն Երաշխիքի բնօրինակից արտատպված տարբերակը Երաշխիք տվող անձը Երաշխիքը տրամադրելու օրն իր պաշտոնական էլեկտրոնային փոստի հասցեից ուղարկում է նաև սույն Երաշխիքի 1-ին կետում նշված պայմանագրի կնքման նպատակով կազմակերպված գնման ընթացակարգի իրավերում նշված՝ գնահատող հանձնաժողովի քարտուղարի էլեկտրոնային փոստի հասցեին:

6. Բենեֆիցիարը Պահանջը ներկայացնում է Երաշխիք տվող անձին գրավոր ձևով: Պահանջին կից ներկայացվում են հետևյալ փաստաթղթերը.

1) 19/07/2021թ. կնքված N «ՀՀԶԿ-ՀՄԱԱՇՁԲ-21/2» պայմանագրի՝ ՀՀ քաղաքաշինության կոմիտեի և «ԱՐՏ ԿՈՆՍՏՐԱԿՏ» ՍՊԸ-ի միջև կնքվելիք թիվ 7 համաձայնագրի, ներառյալ նաև դրանում կատարված փոփոխությունների, լրացուցիչ համաձայնագրերի պատճենները,

2) Բենեֆիցիարի կողմից պայմանագիրը միակողմանի լուծելու մասին www.procurement.am հասցեով գործող տեղեկագրում հրապարակված ծանուցումը:

7. Երաշխիք տվող անձը Բենեֆիցիարի կողմից ներկայացված Պահանջը և կից փաստաթղթերն ստանալուց հետո առավելագույնը 5 (հինգ) աշխատանքային օրվա ընթացքում քննարկում է ներկայացված Պահանջը և կից փաստաթղթերը՝ սույն Երաշխիքի պայմաններին դրանց համապատասխանությունը պարզելու համար:

8. Երաշխիք տվող անձը մերժում է Բենեֆիցիարի Պահանջը, եթե.

1) Պահանջը կամ կից փաստաթղթերը չեն համապատասխանում սույն Երաշխիքի պայմաններին,

2) Պահանջը ներկայացվել է Երաշխիքով սահմանված ժամկետի ավարտից հետո:

9. Երաշխիք տվող անձը Պահանջը մերժելու մասին որոշում ընդունելու դեպքում անհապաղ, բայց ոչ ուշ, քան նույն աշխատանքային օրը մերժման մասին տեղեկացնում է Բենեֆիցիարին:

10. Սույն Երաշխիքի նկատմամբ կիրառվում են Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի համապատասխան դրույթները:

11. Սույն Երաշխիքի կապակցությամբ ծագող վեճերը ենթակա են լուծման Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

Վաճառքների խթանման և ռեգիոնալ կառավարման
գծով գլխավոր գործադիր տնօրենի տեղակալ



Ն. Նազարյան

Կատարող
Գայանե Սահակյան
Հեռ. 010 31-88-88 (ներքին՝ 8259)